



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PLANO DE CONTRATAÇÃO

ANUAL - 2024



Apresentação

O Plano de Contratação Anual (PCA) é uma inovação trazida pela Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos (NLLC), e foi regulamentado pelo Decreto nº 136/2023 – GAB/PREF

O PCA é um instrumento de promoção da transparência e de aprimoramento da governança pública que deve ser elaborado pelos órgãos responsáveis pelo planejamento de cada ente federativo, divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e observado na realização de licitações e na execução dos contratos.

A elaboração do PCA é de caráter obrigatório, mas também altamente recomendável em razão do potencial para contribuir com a redução de desperdícios e falhas, com o aprimoramento continuado da gestão de aquisições e contratos e, mais importante, para conferir maior realismo à elaboração dos orçamentos.

Objetivos

A introdução do PCA no rol de documentos de elaboração obrigatória tem por objetivos:

- I. racionalizar as contratações das unidades administrativas do ente federado, por meio da promoção de contratações centralizadas e compartilhadas, a fim de obter economia de escala, padronização de produtos e serviços e redução de custos processuais;
- II. garantir o alinhamento com o planejamento estratégico, o plano diretor de logística sustentável e outros instrumentos de governança existentes;
- III. subsidiar a elaboração das leis orçamentárias;
- IV. evitar o fracionamento de despesas; e
- V. sinalizar intenções ao mercado fornecedor, de forma a aumentar o diálogo potencial com o mercado e incrementar a competitividade.

Fundamento Jurídico

A Constituição Federal, no inciso XXI do art. 37, estabelece que *“ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações”*.

Nesse contexto, o planejamento é função administrativa primordial para o aperfeiçoamento contínuo da prestação de serviço público e requer da gestão pública a produção de documentos que amparem a tomada de decisões e promovam transparências nas ações administrativas. Com esse espírito, a Lei nº 14.133 de 2021 trouxe importante inovação ao prever que *“a partir de documentos de formalização de demandas, os órgãos responsáveis pelo planejamento de cada ente federativo poderão, na forma de regulamento, elaborar plano de contratações anual, com o objetivo de racionalizar as contratações dos órgãos e entidades sob sua competência, garantir o alinhamento com o seu planejamento estratégico e subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias”*(art. 12, VII).

Um instrumento em construção

Como é próprio das inovações legislativas, o PCA não está isento de dúvidas quanto ao seu formato, requisitos, elementos e características básicas. Trata-se, em verdade, de um instrumento de planejamento novo e, embora tenha seus objetivos definidos pela lei, seu grau de aplicabilidade real ainda é desconhecido.

Adverte-se, desde já, que o PCA é um plano, não um programa. Os objetos de contratação aqui listados advêm, em grande medida, de uma **expectativa de contratação,**

baseada no levantamento prévio de necessidades. É perfeitamente possível que alguns deles não venham a ser executados, pois a formação do juízo de mérito administrativo, em cada

caso, sopesará a conveniência e a oportunidade de realizar cada contratação *quando ela se mostrar necessária ou desnecessária*.

Em mesmo sentido, reconhecendo-se a dinamicidade da realidade administrativa, muitas vezes reativa a circunstâncias transitórias e extraordinárias, é insensato considerar que as despesas realizadas terão sempre o mesmo dimensionamento das despesas planejadas. Tal dinamicidade, salienta-se, interfere também na própria aplicação da metodologia eleita na estimativa dos gastos.

METODOLOGIA

Na Prefeitura Municipal de Ipixuna, a elaboração do presente Plano utilizou como metodologia o levantamento das despesas realizadas na atual Legislatura, utilizando-se por base a relação de empenhos emitidos nos exercícios de 2021, 2022 e 2023 classificando-os conforme os elementos de despesa e apartando as situações atípicas ocorridas no período.

Em seguida, foi realizado extenso levantamento das necessidades da Casa, mediante análise dos objetos das contratações pretéritas, exame das necessidades atuais não atendidas e inquérito prospectivo das demandas para o exercício seguinte. A partir desse levantamento, classificou-se as compras e contratações dele resultantes, dando destaque àquelas de natureza continuada e às que serão renovadas para o exercício de 2024.

CONTRATAÇÕES PLANEJADAS PARA 2024

No âmbito da Prefeitura Municipal de Ipixuna, a elaboração do PCA teve início com a conscientização da equipe administrativa acerca da importância deste Plano, de seus aspectos mais relevantes e dos potenciais benefícios que ele poderá trazer ao órgão.

Em seguida, foi realizado extenso levantamento das necessidades do Município, mediante análise das contratações pretéritas, exame das necessidades atuais não atendidas e inquérito prospectivo das demandas para o exercício seguinte.

A partir desse levantamento, classificou-se as compras e contratações dele resultantes, dando destaque àquelas de natureza continuada e às que serão renovadas para o exercício de 2024. Disso resultou a seguinte lista de contratações:

1 GABINETE DA PREFEITA.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO

O Gabinete da Prefeita de Ipixuna, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL MÓVEIS, PASSAGENS AÉREAS, FRETE DE AERONAVE, SERVIÇOS DE AR-CONDICIONADO, PASSAGENS E FRETE DE LANCHAS, PASSAGENS E FRETE DE EMBARCAÇÕES DE PEQUENO E MÉDIO PORTE, ALUGUEIS DE RESIDÊNCIAS E HOTELARIA, ALUGUEIS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, INFLAMÁVEIS, GÊNERO ALIMENTÍCIO, REFEIÇÕES, MATERIAL GRÁFICO, MATÉRIAS ELETRÔNICOS, MATERIAL ELETRODOMÉSTICO**, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna e demais setores que compõem a esfera municipal, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A contratação pretendida permitirá atender as demandas junto as Secretarias Municipais de IPIXUNA, dando agilidade aos processos administrativos dentro das unidades setoriais. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento das unidades.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades do Gabinete da Prefeita de Ipixuna.

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de administração, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL MÓVEIS, SERVIÇOS DE AR-CONDICIONADO, PASSAGENS DE LANCHAS, GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAL GRÁFICO, MATÉRIAS ELETRODOMÉSTICO, REFEIÇÃO PRONTA, AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMARSAS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE POÇOS, GÁS DE COZINHA, ASSISTÊNCIA DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS E COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS** para atender as necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna e demais secretarias que compõem a esfera municipal, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A contratação pretendida permitirá atender as demandas junto as Secretarias Municipais de IPIXUNA, dando agilidade aos processos administrativos dentro das unidades setoriais. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento das unidades.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Finanças, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, SERVIÇOS DE CONTABILIDADE, PASSAGENS E FRETES FLUVIAIS, SERVIÇOS DE AR-CONDICIONADO, MATERIAIS MOVEIS, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICAS** para atender as necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna e demais secretarias que compõem a esfera municipal, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A contratação pretendida permitirá atender as demandas junto as Secretarias Municipais de IPIXUNA, dando agilidade aos processos administrativos dentro das unidades setoriais. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento das unidades.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, **JUSTIFICO** a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças.

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Educação, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **MERENDA ESCOLAR, MATERIAL ESCOLAR, COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GAS DE COZINHA, PASSAGENS E FRETE FLUVIAL, MATERIAL MOVEIS, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, LOCAÇÃO DE IMÓVEIS, AGRICULTURA FAMILIAR, AGRICULTURA FAMILIAR INDÍGENA, PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE CARROS E ÔNIBUS, PÃO FRANCÊS, MATERIAL ELETRODOMÉSTICOS, PASSAGENS E FRETE AEREO, CREDENCIAMENTO DE CONDUTORES FLUVIAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS, SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NO GERENCIAMENTO, ACOMPANHAMENTO E CONSULTORIA EM TODOS OS PROGRAMAS INTEGRADOS AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO.** para atender as necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna e demais secretarias que compõem a esfera municipal, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A contratação pretendida permitirá atender as demandas junto as

Secretarias Municipais de IPIXUNA, dando agilidade aos processos administrativos dentro das unidades setoriais. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento das unidades.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

5 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURAS.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Obras e Infraestruturas, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAL DE LIMPEZA, COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS E LOCAÇÃO DE IMOVES** para atender as necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna e demais secretarias que compõem a esfera municipal, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A contratação pretendida permitirá atender as demandas junto as Secretarias Municipais de IPIXUNA, dando agilidade aos processos administrativos dentro das unidades setoriais. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento das unidades.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestruturas.

6 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Saúde, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **MATERIAL DE LIMPEZA, COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, SERVIÇO DE INFORMÁTICA, CONSUMO ODONTOLÓGICO, ELETRODOMÉSTICO, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, FRETE DE AERONAVE, GÁS DE COZINHA, GENEROS ALIMENTÍCIOS, FRETE DE AERONAVE UTI MÓVEL, MATERIAL GRÁFICO, MATERIAL MOVEIS, PÃO, PASSAGENS E FRETE FLUVIAL, SERVIÇOS DE ARCONDICIONADO, SUPRIMENTO DE INFOMÁTICA, MEDICAMENTOS BÁSICOS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS, INSUMOS LABORATORIAIS** para atender as necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna e demais secretarias que compõem a esfera municipal, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A contratação pretendida permitirá atender as demandas junto as Secretarias Municipais de IPIXUNA, dando

agilidade aos processos administrativos dentro das unidades setoriais. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento das unidades.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

7 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Assistência Social, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviços de **MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNERO ALIMENTÍCIOS, KIT BEBÊ, SERVIÇO DE AR CONDICIONADO, CARGA DE GÁS, MATERIAL MOVEIS, PASSAGEM DE FLUVIAL, SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MATERIAL DE LIMPEZA, REFEIÇÃO PRONTA, CESTA BÁSICA, MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL EDUCATIVO, COPA E COZINHA, MATERIAL GRÁFICO, SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E INFORMÁTICA, MTERIAL ELETRODOMÉSTICO, COMBUSTÍVEL E DERIVADOS, URNA FUNERÁRIAS, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO** para atender as necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna e demais secretarias que compõem a esfera municipal, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A contratação pretendida permitirá atender as demandas junto as Secretarias Municipais Assistência Social, dando agilidade aos processos administrativos dentro das unidades setoriais. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento das unidades.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Habitação, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL MÓVEIS, GÊNERO ALIMENTICIO, LOCAÇÃO DE IMOVEIS, GÁS DE COZINHA, COMBUSTIVEIS E DERIVADOS** para manter a necessidade desta, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros do setor. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento desta unidade.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Habitação.

9 SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO E ABASTECIMENTO.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Produção e Abastecimento, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL MÓVEIS, GÊNERO ALIMENTICIO, GÁS DE COZINHA, COMBUSTIVEIS E DERIVADOS, MATERIAL GRÁFICO, MATERIAL CASA DE FARINHA, MATERIAL CANOA, AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E AVES, EQUIPAMENTOS AGROPEQUARIOS, MATERIAL DE PESCA, MATERIAL MOTOR E ROÇADEIRA, SEMENTES E MUDAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.** para manter a necessidade desta, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros do setor. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento desta unidade.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Produção e Abastecimento.

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL MÓVEIS, GÊNERO ALIMENTICIO, LOCAÇÃO DE IMOVEIS MATERIAL SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, MATERIAL ELETRODOMÉSTICO, REFEIÇÃO PRONTA, MATERIAL EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MATERIAL ORNAMENTAÇÃO, MATERIAL GRÁFICO,** para manter a necessidade desta, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros do setor. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento desta unidade.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL MÓVEIS, SERVIÇOS DE AR-CONDICIONADO, PASSAGENS DE LANCHAS, GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAL GRÁFICO, MATERIAL ELETRODOMÉSTICO E GÁS DE COZINHA** para manter a necessidade desta, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros do setor. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento desta unidade.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Desportos, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL MÓVEIS, MATERIAL GRÁFICO, MATERIAL ELETRODOMÉSTICO E MATERIAL ESPORTIVO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO** para manter a necessidade desta, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros do setor. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento desta unidade.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desportos.

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Governo, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL MÓVEIS, MATERIAL GRÁFICO, MATERIAL ELETRODOMÉSTICO** para manter a necessidade desta, justifica a abertura do

presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros do setor. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento desta unidade.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo.

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Direitos Humanos, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL MÓVEIS, MATERIAL ELETRODOMÉSTICO** para manter a necessidade desta, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros do setor. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento desta unidade.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Direitos Humanos.

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Transporte, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL DE LIMPEZA, COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS, MATERIAL MOVES, MATERIAL ELETRODOMÉSTICOS E REFEIÇÃO PRONTA** para atender as necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna e demais secretarias que compõem a esfera municipal, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A contratação pretendida permitirá atender as demandas junto as Secretarias Municipais de IPIXUNA, dando agilidade aos processos administrativos dentro das unidades setoriais. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento das unidades.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes.

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Defesa Civil, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MATERIAL ELETRODOMÉSTICO, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL MÓVEIS, SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO, GENERO ALIMENTICIO, CESTA BÁSICA, COMBUSTIVEIS E DERIVADOS**, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna e demais secretarias que compõem a esfera municipal, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A contratação pretendida permitirá atender as demandas junto as Secretarias Municipais dando agilidade aos processos administrativos dentro das unidades setoriais. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento das unidades.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da secretaria municipal de Defesa Civil.

17 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS SOCIAIS.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Assuntos Sociais, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MATERIAL ELETRODOMÉSTICO, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL MÓVEIS, SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO**, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna e demais secretarias que compõem a esfera municipal, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A contratação pretendida permitirá atender as demandas junto as Secretarias Municipais dando agilidade aos processos administrativos dentro das unidades setoriais. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento das unidades.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da secretaria municipal de Assuntos Sociais.

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR.

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO.

A Secretaria Municipal do Interior, em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e serviços de **SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL MÓVEIS, SERVIÇOS DE AR-CONDICIONADO, GÊNERO ALIMENTÍCIO, COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS** para atender as necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna e demais secretarias que compõem a esfera municipal, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. A contratação pretendida permitirá atender as demandas junto as Secretarias Municipais de IPIXUNA, dando agilidade aos processos administrativos dentro das unidades setoriais. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom funcionamento das unidades.

Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessárias, pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e serviço para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Interior.

SEGUENCIA DOS ANEXOS, DAS DEMANDAS 2024 DAS SECRETARIAS E DEMAIS SETORES QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO.

OBS.: ALGUMAS DEMANDAS, FORAM COM O VALOR TOTAL ESTIMADO.

- MATERIAL DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ANEXO I
- MATERIAL EQUIPAMENTO INFORMÁTICA ANEXO II
- MATERIAL DE GENEROS ALIMENTÍCIOS ANEXO III
- MATERIAL DE LIMPEZA ANEXO IV
- MATERIAL DE EXPEDIENTE ANEXO V
- MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ANEXO VI
- MATERIAL CONSUMO LABORATORIAL ANEXO VII
- MATERIAL ESPORTIVO ANEXO VIII
- MATERIAL DE MEDICAMENTOS ANEXO IX
- MATERIAL QUIMICO CIRURGICO ANEXO X
- MATERIAL ODONTOLÓGICO ANEXO XI
- MATERIAL GEN. ALIM. MERENDA ESCOLAR ANEXO XII
- LOCAÇÃO IMÓVEIS ANEXO XIII
- MATERIAL FRETE UTI AÉREO ANEXO XIV
- MATERIAL GEN ALIM. AGRIC. FAMILIAR INDIGENA ANEXO XV

- MATERIAL PASSAGEM AÉREA ANEXO XVI
- SERVIÇOS JURÍDICOS ANEXO XVII
- MATERIAL REFEIÇÃO PRONTA ANEXO XVIII
- MATERIAL ORNAMENTAÇÃO ANEXO XIX
- SERVIÇOS DE CONTABILIDADE ANEXO XX
- MATERIAL EDUCATIVO GERAL ANEXO XXI
- AQUISIÇÃO DE BOMBA SUBMERSA ANEXO XXII
- MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS ANEXO XXIII
- MATERIAL CANOA ANEXO XXIV
- MATERIAL MOTOR E REÇADEIRA ANEXO XXV
- MATERIAL COLETE SALVA VIDAS ANEXO XXVI
- MATERIAL COFFE BREAK ANEXO XXVII
- MATERIAL CASA DE FARINHA ANEXO XXVIII
- MATERIAL DE PESCA ANEXO XXIX
- MATERIAL AGROPECUARIO ANEXO XXX
- MATERIAL IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS ANEXO XXXI
- SERVIÇOS FUNERÁRIOS ANEXO XXXII
- MATERIAL MUDAS, SEMENTES E ADUBOS ANEXO XXXIII
- AQUISIÇÃO COMBUSTÍVEL ANEXO XXXIV
- CESTA BASICA ASSISTENCIA SOCIAL ANEXO XXXV
- MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES ANEXO XXXVI
- MATERIAL ELETRODOMÉSTICO ANEXO XXXVII
- MATERIAL ESCOLAR ANEXO XXXVIII
- MATERIAL FRETE DE AERONAVE ANEXO XXXIX
- MATERIAL GÁS ANEXO XL
- MATERIAL GRÁFICO ANEXO XLI
- MATERIAL KIT BEBÊ ANEXO XLII
- MATERIAL MOVÉIS ANEXO XLIII
- MATERIAL PÃO ANEXO XLIV
- MATERIAL PASSAGEM DE LANCHAS ANEXO XLV
- MATERIAL SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO ANEXO XLVI
- MATERIAL UTENSÍLIOS DE COZINHA ANEXO XLVII
- SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO ANEXO XLVIII.

- SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NO GERENCIAMENTO, ACOMPANHAMENTO E CONSULTORIA EM TODOS OS PROGRAMAS AO MINISTERIO DA EDUCAÇÃO ANEXO XLIX.



EXECUÇÃO

A execução do presente PCA levará em consideração, em primeiro lugar, a disponibilidade financeira ao longo do exercício de 2024. Serão priorizados os serviços essenciais para o funcionamento da Prefeitura, sobretudo aqueles cujo início da prestação é fundamental já a partir de janeiro.

Em segundo lugar, considerando que o presente PCA foi elaborado após a publicação da Lei Orçamentária de 2024, resta evidente que será necessário abrir crédito suplementar, com anulação de despesas da própria unidade orçamentária, para comportar os gastos planejados em algumas áreas. Em razão disso, a alta gestão da Prefeitura Municipal de Ipixuna planejará, no primeiro bimestre de 2024, todos os ajustes orçamentários necessários à realização deste PCA.

A situação descrita acima é resultado do período de adaptação às inovações trazidas pela Lei Federal n. 14.133 e tende a não se repetir nos exercícios futuros, conforme antecipado anteriormente.

MONITORAMENTO

O monitoramento da execução do PCA será realizado em dois momentos: em caráter prévio, no momento da aprovação da Solicitação de Despesa, pela Diretoria Geral; e pela Controladoria Interna, a cada 3 (três) meses, que verificará seu efetivo cumprimento e identificará eventuais contingências e necessidades de emenda ao Plano.

A alta gestão da Prefeitura Municipal de Ipixuna orientará a equipe de Licitações a indicar, detalhadamente, as circunstâncias de fato ou de direito que acarretem eventual contratação em dissonância com o previsto neste PCA.

CONSIDERAÇÕES FINAIS

O presente PCA será publicado no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Ipixuna e em estará permanentemente disponível para consulta.

Ademais, será garantida ampla publicidade a eventuais atualizações e emendas a este PCA, pelos canais oficiais de comunicação do município de Ipixuna, assim como dos eventuais detalhamentos que venham a ser produzido.

ANEXO I

MATERIAL SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CABO 3 RCA X 3 RCA; COMPOSTO DE TRÊS PLUGS: BRANCO, AMARELO E VERMELHO EM CADA LADO. - EQUIPAMENTOS QUE DEVEM ENVIAR SOM/IMAGEM SAÍDA RCA (FÊMEA): VÍDEO CASSETE, DVD, HOME THEATHER, BLU-RAY, APARELHOS DE TV A CABO; EXTENSÃO DO CABO: 1,30 M.	UND.	49	60,00	2.940,00
2	CABO FORÇA ENERGIA TRIPOLAR PARA CPU E FONTES, 1,60CM 2240, NBR-14136, SUPORTE ATÉ 10A. TRIPOLAR MACHO/IEC C13 FÊMEA.	UND.	92	30,00	2.760,00
3	CABO REDE PARA INTERNET, PUS CABLE CAT, COR AZUL, RJ 45.	METROS	11.895	4,00	47.580,00
4	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORAS, CONEXÃO: USB A (M) X USB B (M), COMPRIMENTO DO CABO: 2M, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 2.0, COR, PRETO.	UND.	85	30,00	2.550,00
5	CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 122 XL, COR: COLORIDO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. COM 6 ML.	UND.	179	230,00	41.170,00
6	CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 122 XL, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. COM 8 ML.	UND.	179	230,00	41.170,00

7	CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 60 XL, COR: COLORIDO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. COM 8 ML.	UND.	179	200,00	35.800,00
8	CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 60 XL, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. COM 8 ML.	UND.	179	200,00	35.800,00
9	CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 662 XL, COR: COLORIDO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. COM 8 ML.	UND.	179	200,00	35.800,00
10	CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 662 XL, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. COM 8 ML.	UND.	179	200,00	35.800,00
11	CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 74 XL, COR: COLORIDO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. COM 6 ML.	UND.	179	200,00	35.800,00
12	CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 74 XL, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. COM 6 ML.	UND.	179	200,00	35.800,00
13	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: C331DN, COR: AMARELO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA OKI. REDIMENTO DE 3.000 CÓPIAS.	UND.	64	950,00	60.800,00
14	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: C331DN, COR: CIANO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA OKI. REDIMENTO DE 3.000 CÓPIAS.	UND.	64	950,00	60.800,00
15	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: C331DN, COR: MARGENTA, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA OKI. REDIMENTO DE 3.000 CÓPIAS.	UND.	64	950,00	60.800,00
16	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: C331DN, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA OKI. REDIMENTO DE 3.000 CÓPIAS.	UND.	64	950,00	60.800,00
17	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE 320 B, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. REDIMENTO DE 3.000 CÓPIAS.	UND.	151	380,00	57.380,00
18	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE 320 C, COR: CIANO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. REDIMENTO DE 3.000 CÓPIAS.	UND.	151	380,00	57.380,00
19	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE 320 M, COR: MARGENTA, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. REDIMENTO DE 3.000 CÓPIAS.	UND.	151	380,00	57.380,00
20	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE 320 Y, COR: AMARELO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. REDIMENTO DE 3.000 CÓPIAS.	UND.	151	380,00	57.380,00

21	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: ES5112/4172/5162 - 12K45807129, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA OKI. REDIMENTO DE 3.000 CÓPIAS.	UND.	92	700,00	64.400,00
22	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TN 210 BK, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BROTHER.	UND.	114	350,00	39.900,00
23	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TN 210 C, COR: CIANO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BROTHER.	UND.	114	350,00	39.900,00
24	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TN 210 M, COR: MARGENTA, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BROTHER.	UND.	114	350,00	39.900,00
25	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TN 210 Y, COR: AMARELO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BROTHER.	UND.	114	350,00	39.900,00
26	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TN 3382, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BROTHER.	UND.	105	280,00	29.400,00
27	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL CB435A CB436A CC3884 CE285A 435A 436A 285A 35A, 85A, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP.	UND.	105	180,00	18.900,00
28	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL CF226X, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP.	UND.	55	600,00	33.000,00
29	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL MFC-2700DW, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BROTHER.	UND.	30	170,00	5.100,00
30	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL ML 1665, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA SAMSUNG.	UND.	95	350,00	33.250,00
31	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL ML-D2850B ML2850 ML2851 ML2850D ML2851ND ML2851NDL, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA SAMSUNG.	UND.	146	350,00	51.100,00
32	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL MLT-D101 ML2850 ML2851 ML2850D ML2851ND ML2851NDL, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA SAMSUNG.	UND.	100	350,00	35.000,00
33	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL MLT-D101 (M2020) ML2850 ML2851 ML2850D ML2851ND ML2851NDL, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA SAMSUNG.	UND.	100	350,00	35.000,00

34	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL TN 2340, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BROTHER. REDIMENTO DE 1.200 CÓPIAS.	UND.	90	280,00	25.200,00
35	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL TN 2370, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BROTHER.	UND.	148	300,00	44.400,00
36	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL TN 3392, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BROTHER. REDIMENTO DE 12.000 CÓPIAS.	UND.	90	300,00	27.000,00
37	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL TN 3442, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BROTHER. REDIMENTO DE 8.000 CÓPIAS.	UND.	90	300,00	27.000,00
38	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL TN 3472, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BROTHER. REDIMENTO DE 12.000 CÓPIAS.	UND.	90	300,00	27.000,00
39	CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TONER COMPATÍVEL WC3550, 3550, WC3550H, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA XEROX.	UND.	58	1000,00	58.000,00
40	CAIXA DE SOM PARA MICRO - COR : PRETO; - IMPEDÂNCIA: MAIOR OU IGUAL A 4A; - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: MAIOR OU IGUAL A 20HZ/20KHZ; - POTÊNCIA DE SAÍDA : MAIOR OU IGUAL A 3W; - ALIMENTAÇÃO USB 2.0; POSSUI 1 SAÍDA AUXILIAR P2 3,5MM; - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO; - CONTROLE DE VOLUME E BOTÃO LIGA/DESLIGA FRONTAL; - POSSUI BOTÕES PARA CONTROLE DO VOLUME E LIGA/DESLIGA. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: MULTILASER SPEAKER SP009 OFERTAR "EQUIVALENTE", "OU SIMILAR", "OU DE MELHOR QUALIDADE".	UND.	5	250,00	1.250,00
41	CILINDRO DR 2340 PARA IMPRESSORA BROTHER L2700DW ORIGINAL	UND.	8	600,00	4.800,00
42	CILINDRO DR 3302 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8157DN ORIGINAL	UND.	9	700,00	6.300,00
43	CILINDRO DR 3440 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP -L5602DN ORIGINAL	UND.	10	700,00	7.000,00
00,44	CILINDRO DR 3440 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP5652 ORIGINAL	UND.	8	700,00	5.600,00
45	CILINDRO PARA IMPRESSORA OKIDATA ORIGINAL OKI ES5112	UND.	8	1.200,00	9.600,00
46	CONECTOR RJ 45, PARA CABO DE INTERNET	UND.	300	2,00	600,00
47	DISCO INTERNO SATA 3,5" 10 TB - CAPACIDADE: 10 TB; - VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7200 RPM; - INTERFACE: SATA III 6.0 GB/S; - CACHÊ: MAIOR OU IGUAL A 256 MBYTES. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: SEAGATE ST10000VE0008 OFERTAR "EQUIVALENTE", "OU SIMILAR", "OU DE MELHOR QUALIDADE".	UND.	5	1.700,00	8.500,00

48	DISCO INTERNO SSD SATA 2,5" 500GB - CAPACIDADE: 500GB; - FORMATO : 2.5 ". - COM TECNOLOGIA 3D NAND; - INTERFACE: SATA III 6.0 GB/S; - LEITURAS: MAIOR OU IGUAL A 560MB/S; - GRAVAÇÕES: MAIOR OU IGUAL A 530MB/S. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: WD BLUE 3D NAND WDS500G2B0A OFERTAR "EQUIVALENTE", "OU SIMILAR", "OU DE MELHOR QUALIDADE".	UND.	5	200	1.000,00
49	DISCO INTERNO SSD SATA 2,5" 1TB - CAPACIDADE: 1TB; - COM TECNOLOGIA 3D NAND; - INTERFACE: SATA 6.0 GB/S; - LEITURA: MAIOR OU IGUAL A 560MB/S; - ESCRITA: MAIOR OU IGUAL A 510MB/S - FORMATO : 2.5 ". MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: CRUCIAL MB X500 3D NAND CT1000MX500SSD1 OFERTAR "EQUIVALENTE", "OU SIMILAR", "OU DE MELHOR QUALIDADE".	UND.	5	300,00	1.500,00
50	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W (230W REAL) 20+4 PINOS, FREQUÊNCIA: 60/50HZ, VENTILADOR POSTERIOR, CONECTORES: 2 CONECTORES ATA / IDE, 2 CONECTOR SATA 1CONECTOR DE FLOPPY, 1 CONECTOR P4 (12V+12V), 1 CONECTOR 20+4 PINOS VOLTAGEM 110V/220V (BIVOLT)	UND.	15	250,000	3.750,00
51	HD EXTERNO DE 1 TB. VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 480 MB/S; INTERFACE: USB 3.0.	UND.	47	450,00	21.150,00
52	KIT DE MONTAGEM DE ROLAMENTOS PARA O SCANNER EPSON ES - 400	KIT	4	1.000,00	4.000,00
53	MEMÓRIA 8GB DDR4 - TIPO DE MÓDULO: 288 PINOS DDR4 SDRAM; CAP ACIDADE: 8 GB; FREQUÊNCIA: MAIOR OU IGUAL A 2133MHZ. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: CRUCIAL CB8GU2666 OFERTAR "EQUIVALENTE", "OU SIMILAR", "OU DE MELHOR QUALIDADE".	UND.	4	150,00	600,00
54	MEMÓRIA 8GB DDR3 - RECURSOS AVANÇADOS TIPO: 240 PINOS DDR3 SD RAM; - CAPACIDADE: 8GB; - VELOCIDADE: MAIOR OU IGUAL A 1333MHZ. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: CORSAIR CMV8GX3M1A1333C9 OFERTAR "EQUIVALENTE", "OU SIMILAR", "OU DE MELHOR QUALIDADE".	UND.	4	200,00	800,00
55	MÍDIA DE CD - RW EXCELENTE QUALIDADE, GRAVA ATÉ 80 MINUTOS OU 700 MB 52X TUBO COM 100 UND.	TUBO	12	120,00	1.440,00
56	MÍDIA DE DVD - RW EXCELENTE QUALIDADE, GRAVA ATÉ 80 MINUTOS OU 700 MB 52X TUBO COM 100 UND.	TUBO	9	200,00	1.800,00
57	MOUSE ÓPTICO USB PRETO, COM FIO.	UND.	103	50,00	5.150,00
58	MOUSE PAD COM SUPORTE DE PULSO DE GEL DEX COR PRETO	UND.	10	50,00	500,00
59	MOUSE SEM FIO - PRETO COM TEXTURA EMBORRACHADA E VELOCIDADE DE 1200 DPI, O MOUSE SEM FIO PRETO PODERÁ SER UTILIZADO TRANQUILAMENTE POR HORAS SEM QUALQUER DIFICULDADE. POSSUI FORMAS ANATÔMICAS, TECNOLOGIA DE 2.4 GHZ E ALCANCE DE ATÉ 10 METROS SEM FIO. CARACTERÍSTICAS WIRELESS (S/ FIO) COMPATÍVEL COM WINDOWS E MAC SCROLL SIM CARACTERÍSTICAS GERAIS - TECNOLOGIA 2.4GHZ 1200 DPI PLUG & PLAY DESIGN ANATÔMICO ALCANCE DE 10 METROS ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA (NÃO INCLUSAS) ÓPTICO SIM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS TIPO DE CONEXÃO USB RESOLUÇÃO 1200 COR PRETO TENSÃO/VOLTAGEM PILHAS GARANTIA 12 MESES CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 1 MOUSE SEM FIO MULTILASER 2.4 GHZ MO212 PRETO 1 MINI RECEPTOR DIMENSÕES MOUSE SEM FIO - PRETO ALTURA 9,70 CENTÍMETROS LARGURA5,90 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE 3,40 CENTÍMETROS PESO 80,00 GRAMAS	UND.	92	120,00	11.040,00
60	PEN DRIVE 64 GB 3.0	UND.	49		



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



61	PEN DRIVE 32 GB 3.0	UND.	75	90,00	6.750,00
62	PEN DRIVE 8 GB 3.0	UND.	40	40,00	1.600,00
63	PLACA DE REDE 100MBPS. POSSUI LED INDICADOR PARA STATUS DA INTERNET PARA MONITORAMENTO DAS ATIVIDADES. COMPILAÇÃO COM IEEE 802.3 / IEEE 802.3U ETHERNET E FAST ETHERNET (PADRÃO) SUPORTE A BUS UNIVERSAL 3.3V. SUPORTA CONEXÃO 10 / 100 MBPS EM HALF E FULL DUPLEX. OPERAÇÃO EM 32-BITS 33MHZ PARA SERVIDORES E WORKSTATIONS N-WAY MECANISMO DE AUTO NEGOCIAÇÃO PARA DETECTAR AUTOMATICAMENTE A VELOCIDADE E O MODO DA REDE. INSTALAÇÃO PLUG E PLAY E CONECTOR RJ45.	UND.	15	100,00	1.500,00
64	REFIL TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 664 BK, COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON. FRASCO COM: 70 ML.	FRASCO	510	90,00	45.900,00
65	REFIL TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 664 C, COR: CIANO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON. FRASCO COM: 70 ML.	FRASCO	505	90,00	45.450,00
66	REFIL TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 664 M, COR: MAGENTA, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON. FRASCO COM 70 ML.	FRASCO	505	90,00	45.450,00
67	REFIL TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 664 Y, COR: AMARELO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON. FRASCO COM: 70 ML.	FRASCO	505	90,00	45.450,00
68	REFIL TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: T544/L3150/L3250 COR: PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON L3150. FRASCO COM: 70 ML.	FRASCO	610	90,00	54.900,00
69	REFIL TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: T544/L3150/L3250 COR: CIANO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON.L3150 FRASCO COM: 70 ML.	FRASCO	560	90,00	50.400,00
70	REFIL TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: T544/L3150/L3250 COR: MAGENTA, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON. L3150 FRASCO COM 70 ML.	FRASCO	560	90,00	50.400,00
71	REFIL TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: T544/L3150/L3250 COR: AMARELO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON. L3150 FRASCO COM: 70 ML.	FRASCO	560	90,00	50.400,00
72	REFIL DE TINTA PIGMENTO, REFERENCIA - GI 16 BK - PRETO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA CANON GX7010. FRASCO COM: 170 ML.	FRASCO	96	345,00	33.120,00
73	REFIL DE TINTA PIGMENTO, REFERENCIA - GI 16 M - MAGENTA, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA CANON GX7010. FRASCO COM: 135 ML.	FRASCO	90	320,00	28.800,00
74	REFIL DE TINTA PIGMENTO, REFERENCIA - GI 16 Y - AMARELO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA CANON GX7010. FRASCO COM: 135 ML.	FRASCO	90	320,00	28.800,00

75	REFIL DE TINTA PIGMENTO, REFERENCIA - GI 16 C - CIANO, TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA CANON GX7010. FRASCO COM: 170 ML.	FRASCO	90	320,00	28.800,00
76	REFIL DE TINTA GI10 PRETO PIGMENTADO 170ML	FRASCO	50	345,00	17.250,00
77	REFIL DE TINTA GI10 CIANO 170ML	FRASCO	50	345,00	17.250,00
78	REFIL DE TINTA GI10 MAGENTA 170ML	FRASCO	50	345,00	17.250,00
79	REFIL DE TINTA GI10 AMARELO 170ML	FRASCO	50	345,00	17.250,00
80	ROTEADOR COM 3 ANTENAS, O ROTEADOR WIRELESS 450MBPS É UM DISPOSITIVO COMBINADO DE CONEXÃO DE REDE CABEADA/WIRELESS PROJETADO ESPECIFICAMENTE PARA REQUISITOS DE REDE DOMÉSTICA, ESCRITÓRIOS E PEQUENOS NEGÓCIOS. COM TECNOLOGIA MIMO, O ROTEADOR OFERECE UM DESEMPENHO WIRELESS AVANÇADO E EXCEPCIONAL, TORNANDO-O IDEAL PARA STREAMING DE VÍDEO, VOIP E JOGOS ONLINE. NO MAIS, O BOTÃO WPS EM SEU ELEGANTE EXTERIOR GARANTE CRIPTOGRAFIAS WPA2, PROTEGENDO A REDE CONTRA INVASÕES. CUMPRINDO COM O PADRÃO IEEE 802.11N, O ROTEADOR PODE ESTABELECEER UMA REDE WIRELESS E OBTER ATÉ 18X A VELOCIDADE E 6X A GAMA DE PRODUTOS CONVENCIONAIS 11G. ALÉM DISSO, COM TAXAS DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 450MBPS, ELE MOSTRA HABILIDADES EXCELENTES AO ATENUAR A PERDA DE DADOS EM LONGAS DISTÂNCIAS E ATRAVÉS DE OBSTÁCULOS EM UM PEQUENO ESCRITÓRIO OU GRANDE APARTAMENTO, MESMO EM UM EDIFÍCIO DE AÇO E CONCRETO. ACIMA DE TUDO, VOCÊ PODE FACILMENTE PEGAR A REDE WIRELESS DURANTE A CONEXÃO DE LONGA DISTÂNCIA ONDE OS PRODUTOS 11G NÃO PODEM. O ROTEADOR TEM A VELOCIDADE PARA TRABALHAR SEM PROBLEMAS COM QUASE QUALQUER APLICAÇÃO INTENSIVA DE LARGURA DE BANDA, INCLUINDO VOIP, HD STREAMING OU JOGOS ONLINE, SEM ATRASOS. USANDO SUA PODEROSA TECNOLOGIA N, O ROTEADOR TAMBÉM É CAPAZ DE REDUZIR A PERDA DE DADOS EM LONGAS DISTÂNCIAS E ATRAVÉS DE OBSTÁCULOS TRANSFORMANDO SUA CASA E ATÉ MESMO SEU QUINTAL EM UM GRANDE HOTSPOT.	UND.	50	450,00	22.500,00
81	SWUITS 12 PORTAS. RECURSOS DE HARDWARE: PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE802.3Z, IEEE 802.3AD, IEEE 802.3X, IEEE 802.1D, 802.1S IEEE, IEEE 802.1W, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1X, IEEE 802.1P. INTERFACE: 12 SLOTS SFP 1000MBPS 4 10/100 / 1000MBPS RJ45 (AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX) 1 PORTA CONSOLE. NETWORK MEDIA: 10BASE-T: UTP CATEGORIA 3, 4, 5 CABO (MÁXIMO 100M) 100BASE-TX / 1000BASE-T: UTP CATEGORIA 5, 5E OU SUPERIOR A CABO (MÁXIMO 100M) 1000BASE-X: MMF, SMF. FAN QUANTIDADE: FANLESS. DIMENSÕES (W X D X H): 17,3 × 10,2 × 1,7 POL. (440 × 260 × 44 MM) DE MONTAGEM EM RACK DE 19 POLEGADAS CAIXA DE AÇO, 1U ALTURA. CONSUMO DE ENERGIA: MÁXIMA: 15.2W (220V / 50 HZ). FONTE DE ENERGIA: 100-240 V CA, 50/60 HZ.	UND.	6	1.500,00	9.000,00
82	TECLADO PS2 ABNT2 PRETO MULTIMIDIA, COM FIO.	UND.	80	70,00	5.600,00
83	TECLADO SEM FIO, MINI BLUETOOTH – PRETO O TECLADO É IDEAL PARA SEU TRABALHO E ENTRETENIMENTO. SEM FIO, COM MINI BLUETOOTH E DESIGN INOVADOR. CARACTERÍSTICAS CARACTERÍSTICAS GERAIS - SEM FIO - MINI BLUETOOTH - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR PRETO GARANTIA 12 MESES CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 1 TECLADO	UND.	57		

	SEM FIO DIMENSÕES TECLADO SEM FIO, MINI BLUETOOTH – PRETO ALTURA12,00 CENTIMETROS LARGURA29,00 CENTIMETROS PROFUNDIDADE2,00 CENTIMETROS PESO375,00 GRAMAS			170,00	3.990,00
84	UNIDADE DE FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP5652 COMPLETO ORIGINAL	UND.	7	1.300,00	9.100,00
85	UNIDADE DE FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8157DN COMPLETO ORIGINAL	UND.	7	1.300,00	9.100,00
86	UNIDADE DE FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5602DN COMPLETO ORIGINAL	UND.	6	1.300,00	7.800,00
87	UNIDADE DE FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER L2700DW COMPLETO ORIGINAL	UND.	6	1.200,00	7.200,00
88	UNIDADE DE FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW COMPLETO ORIGINAL	UND.	5	1.600,00	8.000,00
TOTAL GERAL				R\$ 2.264.430,00	

ANEXO II

MATERIAL EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE SOM UBS P2 PORTÁTIL 180 WTS, MODELO SP053.		10	2.000,00	20.000,00
2	CAIXA DE SOM UBS P2 PORTÁTIL 240 WTS, MODELO SP053.		10	2.900,00	29.000,00
3	CAMERA DE GRAVAÇÃO DE ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGENS HD 720P. MENU OSD ». PROTOCOLO MULTIHD – HDCVI, AHD-M, HDTVI, ANALÓGICO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS SENSOR 1/2.8” 1 MEGAPIXEL CMOS PIXELS EFETIVOS 1280 (H) X 720 (V) LINHAS HORIZONTAIS 1280H RESOLUÇÃO REAL HD (720P) ANALÓGICO (600TVL) LENTE 3,6 MM ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL 98° ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL 53° ALCANCE IR 30 METROS IR INTELIGENTE SIM (AJUSTÁVEL) QUANTIDADE DE LEDS 2 COMPRIMENTO DE ONDA LED IR 850 NM FORMATO DO VÍDEO NTSC PROTOCOLOS DE VÍDEO HDCVI / AHD-M / HDTVI (V2.0) ANALÓGICO CVBS CONEXÕES SAÍDA DE VÍDEO 75 Ω BNC FÊMEA ALIMENTAÇÃO CONECTOR P4 FÊMEA. GARANTIA 12 MESES.	UND.	40	500,00	20.000,00

4	<p>COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR CORE I3 QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREDS DE 12ª GERAÇÃO E FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 3.30 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 4 GB, DO TIPO SDRAM DDR4 2666 MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, . POSSUIR PELO MENOS 1X PCI EXPRESS X16 GEN4 1X PCI EXPRESS X1 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE SEGURANÇA ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON ANILHA PARA CADEADO CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0 SENSOR DE INTRUSÃO .CONEXOES TRASEIRA: 2X PS/2 (TECLADO E MOUSE) 2X USB 2.0 + 2X USB 3.2 GEN 2 1X HDMI, 1X VGA, 1X DP 1X RJ-45 , 3X ÁUDIO (2X LINE IN – MICROFONE E AUXILIAR, 1X LINE OUT – ALTO-FALANTES)FRONTAL: 2X USB 3.2 GEN 1 2X USB 2.0 1X LINE IN (MICROFONE) 1X LINE OUT (FONE DE OUVIDO); O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. NÃO DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO.; INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) ORIGINAL. FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. MONITOR MÍNIMO DE LED RESOLUÇÃO HD 19.5 POLEGADAS, ENTRADAS DE VÍDEO HDMI TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DOS PRODUTOS SERÁ DE 12 MESES .</p>	UND.	20	5.800,00	116.000,00
5	<p>COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR CORE I5 QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREDS DE 12ª GERAÇÃO E FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 3.30 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 4 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666 MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, . POSSUIR PELO MENOS 1X PCI EXPRESS X16 GEN4 1X PCI EXPRESS X1 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE SEGURANÇA ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON ANILHA PARA CADEADO CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0 SENSOR DE INTRUSÃO .CONEXOES TRASEIRA: 2X PS/2 (TECLADO E MOUSE) 2X USB 2.0 + 2X USB 3.2 GEN 2 1X HDMI, 1X VGA, 1X DP 1X RJ-45 , 3X ÁUDIO (2X LINE IN – MICROFONE E AUXILIAR, 1X LINE OUT – ALTO-FALANTES)FRONTAL: 2X USB 3.2 GEN 1 2X USB 2.0 1X LINE IN (MICROFONE) 1X LINE OUT (FONE DE OUVIDO); O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. NÃO DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO.; INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA</p>	UND.	12	6.500,00	78.000,00

	<p>OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) ORIGINAL. FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. MONITOR MÍNIMO DE LED RESOLUÇÃO HD 19.5 POLEGADAS, ENTRADAS DE VÍDEO HDMI TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DO PRODUTO SERÁ DE 12 MESES.</p>				
6	<p>COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR CORE I5 QUE POSSUA NO MÍNIMO 6 NÚCLEOS, 12 THEReads DE 12ª GERAÇÃO E FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.5 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666 MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, . POSSUIR PELO MENOS 1X PCI EXPRESS X16 GEN4 1X PCI EXPRESS X1 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE SEGURANÇA ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON ANILHA PARA CADEADO CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0 SENSOR DE INTRUSÃO .CONEXOES TRASEIRA: 2X PS/2 (TECLADO E MOUSE) 2X USB 2.0 + 2X USB 3.2 GEN 2 1X HDMI, 1X VGA, 1X DP 1X RJ-45 , 3X ÁUDIO (2X LINE IN – MICROFONE E AUXILIAR, 1X LINE OUT – ALTO-FALANTES)FRONTAL: 2X USB 3.2 GEN 1 2X USB 2.0 1X LINE IN (MICROFONE) 1X LINE OUT (FONE DE OUVIDO); O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. NÃO DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO.; INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) ORIGINAL. FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. MONITOR MÍNIMO DE LED RESOLUÇÃO HD 19.5 POLEGADAS, ENTRADAS DE VÍDEO HDMI TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DO PRODUTO SERÁ DE 12 MESES.</p>	UND.	113	6.500,00	734.500,00

7	<p>COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR CORE I3 QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEReads DE 12ª GERAÇÃO - FREQUÊNCIA MINIMA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 256 GB INTERFACE PCIE NVME M.2 , MEMÓRIA RAM DE 4 GB, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 15 POLEGADAS WIDESCREEEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) ORIGINAL, BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MÍNIMO 3 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT , LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD.TRAVA KENSINGTON® LOCK / TPM 2.0 (SOLUÇÃO POR FIRMWARE FTPM); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DOS PRODUTOS SERÁ DE 12 MESES .</p>	UND.	25	5.000,00	125.000,00
8	<p>COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR CORE I5 QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEReads DE 12ª GERAÇÃO - FREQUÊNCIA MINIMA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 256 GB INTERFACE PCIE NVME M.2 , MEMÓRIA RAM DE 4 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 15 POLEGADAS WIDESCREEEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) ORIGINAL, BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MÍNIMO 3 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT , LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD.TRAVA KENSINGTON® LOCK / TPM 2.0 (SOLUÇÃO POR FIRMWARE FTPM); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DOS PRODUTOS SERÁ DE 12 MESES .</p>	UND.	18	5.000,00	90.000,00

9	<p>COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR CORE I5 QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEReads DE 12ª GERAÇÃO - FREQUÊNCIA MINIMA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 256 GB INTERFACE PCIE NVME M.2 , MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) ORIGINAL, BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MÍNIMO 3 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT , LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD.TRAVA KENSINGTON® LOCK / TPM 2.0 (SOLUÇÃO POR FIRMWARE FTPM); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DOS PRODUTOS SERÁ DE 12 MESES .</p>	UND.	30	6.800,00	204.000,00
10	<p>COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR CORE I3 QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEReads DE 12ª GERAÇÃO - FREQUÊNCIA MINIMA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 256 GB INTERFACE PCIE NVME M.2 , MEMÓRIA RAM DE 4 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) ORIGINAL, BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MÍNIMO 3 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT , LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD.TRAVA KENSINGTON® LOCK / TPM 2.0 (SOLUÇÃO POR FIRMWARE FTPM); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DOS PRODUTOS SERÁ DE 12 MESES .</p>	UND.	20	5.000,00	100.000,00
11	<p>COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR CORE I7 DE GERAÇÃO 12ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7-11390H TELA 15.6 FULL HD WVA DE 15.6" (1920 X 1080), 250NITS ", SSD DE 512GB PCIE NVME M.2 MEMÓRIA DE 8GB WIRELESS INTEL® WI-FI 6 (GIG+) 2X2 E BLUETOOTH BATERIA DE 4 CÉLULAS E 54WH (INTEGRADA) TECLADO NUMÉRICO EM PORTUGUÊS, COM LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL COM WINDOWS 10 ORIGINAL GRANTIA 12 MESES.</p>	UND.	65	9.500,00	617.500,00
12	<p>COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR CORE I7 DE GERAÇÃO 12ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7-11390H TELA 15.6 FULL HD WVA DE 15.6" (1920 X 1080), 250NITS ", SSD DE 256GB PCIE NVME M.2 MEMÓRIA DE 8GB WIRELESS INTEL® WI-FI 6 (GIG+) 2X2 E BLUETOOTH BATERIA DE 4 CÉLULAS E 54WH (INTEGRADA) TECLADO NUMÉRICO</p>	UND.	21	6.000,00	126.000,00

	EM PORTUGUÊS, COM LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL COM WINDOWS 10 ORIGINAL GRANTIA 12 MESES.				
13	ESTABILIZADORES: TENSÃO: BIVOLT (ENTRADA 220V/ SAÍDA 110V); POTÊNCIA: 500 VA TOMADAS: MÍNIMO 4 (PADRÃO ATUAL); modelo 9016.	UND.	12	280,00	3.360,00
14	IMPRESSORA LASER TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO - RESOLUÇÃO (MÁX.) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI - MEMÓRIA PADRÃO: 32MB - TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 10 SEGUNDOS - PROCESSADOR: 200 MHZ - INTERFACES: USB 2.0 / - EMULAÇÃO: GDI - DUPLEX: MANUAL - VOLUME MÁX. DE CICLO MENSAL: 10000 PÁGINAS - VOLTAGEM 110 A 120V MANUSEIO DE PAPEL: - CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS - CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL: 50 FOLHAS - TAMANHOS DO PAPEL: A5 ATÉ OFICIO - TIPOS DE PAPEL: PAPEL NORMAL, FINO E RECICLADO - GRAMATURA DE PAPEL: 65 A 105 G/M² REDE: - INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: - CONSUMO DE ENERGIA: MODO ESPERA 8.1W, MODO REPOUSO 1.4W - CERTIFICAÇÃO ENERGY STAR SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: - WINDOWS. GARANTIA DE 1 ANO PELO FORNECEDOR COM GARANTIA LOCAL.	UND.	43	3.000,00	129.000,00
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO 42PPM / CM 50.000 VISÃO GERAL: FUNÇÃO: IMPRESSÃO/ CÓPIA / DIGITALIZAÇÃO - IMPRESSÃO VELOCIDADE (MONO) A4/CARTA: 44 PPM EM A4 - RESOLUÇÃO: 1200 X 1200 DPI TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO (MONO): MENOS DE 7,2 SEGUNDOS - INTERFACE ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 - DISPLAY LCD DE TOUCHSCREEN 3,7" - MEMÓRIA PADRÃO: 512MB - MEMÓRIA: 64MB PROCESSADOR DUAL CORE, 800 MHZ - CONEXÃO EM REDE CABEADA: 10/100/1000MBPS CICLO MENSAL: 50.000 DUPLEX: FULL - MANUSEIO DE PAPEL CAPACIDADE DE ENTRADA: BANDEJA PARA 250 FOLHAS E UMA ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL PARA UMA - CAPACIDADE DE SAÍDA: 150 FOLHAS ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTO (ADF): ATÉ 35PAGINAS. OUTROS. GARANTIA DE 1 ANO PELO FORNECEDOR COM GARANTIA LOCAL.	UND.	42	6.500,00	273.000,00
16	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA 4X1/IMPRIMI/DIGITALIZAÇÃO/CÓPIA/FAX, SISTEMA DE FORNECIMENTO CONTÍNUO DE TINTA DE 4 CORES, TINTAS PIGMENTADAS PARA TODAS AS CORES, WIRELESS DIRECT CONNECT2, WIRELESS CONNECT2, DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE LARGURA DE PAPEL, CABEÇA DE IMPRESSÃO SUBSTITUÍVEL PELO USUÁRIO, CARTUCHO DE MANUTENÇÃO SUBSTITUÍVEL PELO USUÁRIO, DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE TINTA, AUTO LIGA / DESLIGA VELOCIDADE DE CÓPIA DOCUMENTO COLORIDO: SIMPLEX APROX. 12,0 SEG. COR: SESAT / SIMPLEX APROX. 12,7 IPM. DOCUMENTO (ADF): COR: ESAT / SIMPLEX APROX. 12,2 IPM. PRETO: ESAT / SIMPLEX APROX. 22,2 IPM. NÚMERO DE CÓPIAS ATÉ 99 CÓPIAS DUPLEX FRENTE E VERSO NA COPIA NTELA 2,7" / 6,7 CM LCD (TOUCH LCD, COLORIDO) N INTERFACE PADRÃO USB DE ALTA VELOCIDADE WI-FI® (WIRELESS LAN, 2.4/5 GHZ, IEEE 802.11B/G/N)1 ETHERNET (100BASE-TX) / 10BASE-T) N CARACTERÍSTICAS GERAIS PCL6, PDF DIRECT, PS3 (POSTSCRIPT LEVEL 3), UFR II, TIFF, JPEG, WSD PRINTING, XPS NSISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS15: WINDOWS® 10, WINDOWS 8.1, WINDOWS 7 SPI. MAC16: MACOS V10.12.6 -10.15 (CATALINA). LINUX25: FEDORA, UBUNTU (DISTRIBUTION) DISPOSITIVOS MÓVEIS17: IOS®, IPADOS, ANDROIDTM RECURSOS DE IMPRESSÃO IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS, IMPRESSÃO WI-FI1, IMPRESSÃO EM MODO ECONÔMICO, ALTO RENDIMENTO DE IMPRESSÃO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, DUPLEX	UND.	38		

	<p>VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DOCUMENTO: RASCUNHO (APROX.): PRETO: 45 PPM. COR: 25.0 PPM. ESAT/SIMPLEX (APROX.): PRETO: 24.0 IPM. COR: 15.5 IPM. ESAT/DUPLEX (APROX.): PRETO: 13.0 IPM. COR: 10.0 IPM. FPOT READY/SIMPLEX (APROX.): PRETO: 7 SEG. COR: 8 SEG. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 DPI*2 X 1.200 DPI CICLO DE TRABALHO E VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 45.000 PÁGINAS/MES TAMANHOS DE PAPEL BANDEJA TRASERA: A4, A5, A6, B5, CARTA, OFICIO, B-OFCIO, M-OFCIO, ENVELOPE #10, DL, C5, MONARCH, 4" X 6", 5" X 7", 7" X 10", 8" X 10", QUADRADO (127 MM X 127 MM), PERSONALIZADO (COMPRIMENTO: 89 MM - 216 MM, LARGURA: 127 MM - 1.200 MM). BANDEJA 1: A4, CARTA, A5, B5. BANDEJA 2: A4, CARTA. ADF: A4, CARTA, OFICIO. COMPATIBILIDADE DE PAPEL: PAPEL COMUM, PAPEL DE ALTA RESOLUÇÃO, PAPEL FOTOGRÁFICO PLUS GLOSS II, PAPEL FOTOGRÁFICO PRO LUSTER, PAPEL FOTOGRÁFICO SEMI BRILHANTE, PAPEL FOTOGRÁFICO "USO DIÁRIO", PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE, PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO, ENVELOPES, PAPEL FOTOGRÁFICO MAGNÉTICO, PAPEL FOTOGRÁFICO REMOVÍVEL, CARTÕES, FOTOS AUTOADESIVAS, PAPEL TRANSFER TÉRMICO PARA CAMISETAS, PAPEL FOSCO DE DUPLA FACE. BANDEJA TRASEIRA: PAPEL COMUM: 64 G/M2 - 105 G/M2. GM2. BANDEJAS 1 & 2: PAPEL COMUM: 64 G/M2 - 105 G/M2. CAPACIDADE TOTAL DE PAPEL: 600 FOLHAS DE PAPEL COMUM. BANDEJA 1: 250 FOLHAS DE PAPEL COMUM. BANDEJA 2: 250 FOLHAS DE PAPEL COMUM. BANDEJA TRASEIRA: 100 FOLHAS DE PAPEL COMUM. RECURSOS DE DIGITALIZAÇÃO DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO DE PASSAGEM ÚNICA, SALVAR NO PC, ANEXAR AO E-MAIL, PDF DE VÁRIAS PÁGINAS, SALVAR NA UNIDADE DE MEMÓRIA USB, REDUZIR LENTIDÃO, REDIGITALIZAR, GIRAR, CORTE AUTOMÁTICO, DIGITALIZAR PARA PASTA. TIPO DE SCANNER DIGITALIZAÇÃO EM VIDRO PLANO. MÉTODO DE DIGITALIZAÇÃO SENSOR DE IMAGEM DE CONTATO (CIS) RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 011 1200 X 1200 DPI PROFUNDIDADE MÁXIMA DE BITS DE DIGITALIZAÇÃO COLORIDA ESCALA DE CINZA: 16-BIT/8-BIT COLORIDO: RGB CADA 16 BIT/8 BIT TAMANHO MÁXIMO DO DOCUMENTO SCANNER DE MESA: A4 / CARTA (216 MM X 297 MM). ADF: A4 / CARTA / OFICIO. AX CARACTERÍSTICAS DO FAX REJEIÇÃO AUTOMÁTICA DE CHAMADAS, REJEIÇÃO AUTOMÁTICA DE FAX, REINSERÇÃO DO NÚMERO DE FAX, FAX RX, PESQUISA DE DISCAGEM, TRANSMISSÃO DE MEMÓRIA, CONECTIVIDADE DA SECRETARIA ELETRÔNICA, RECEPÇÃO REMOTA, REDISCAGEM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (IMAGENS DE FAX), ARMAZENAMENTO FAX PARA REDE. DISCAGEM EM GRUPO: MÁX. 99 LOCAIS. VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO 012 13 FAX 13: PRETO: APROX. 3 SEGS. COR: APROX. 1 MINUTO. MODEM 12: MÁXIMO DE 33,6 KBPS (REVERSO AUTOMÁTICO) MEMÓRIA DE FAX 14 APROX. 250 FOLHAS</p>			6.500,00	247.000,00
17	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA 110V, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VELOCIDADE DA CPU (PROCESSADOR): 800 MHZ, MODO DE ECONOMIA DE TONER, CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 150 FOLHAS, FUNÇÕES DE SEGURANÇA: ACTIVE DIRECTORY®, SECURE FUNCTION LOCK, LOCK SLOT, SECURE PRINT, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 120V 50/60HZ, CERTIFICAÇÃO ENERGY STAR, TELA LCD: TOUCHSCREEN COLORIDO DE 5", WI-FI CERTIFIED: 802.11B/G/N, DIMENSÕES APROXIMADAS: 49,5 X 42,7 X 51,8 CM, RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 600 DPI, CÓPIAS MÚLTIPLAS, CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO), RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS, FUNÇÕES PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA E FAX, TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 8,5 SEGUNDOS, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRÁFICO, MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB,</p>	UND.	56	6.800,00	380.800,00

	VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): 48/46 PPM (CARTA/A4), RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 520 FOLHAS, FORMATOS (EXPORTAÇÃO): JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG. DIGITALIZA PARA: E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT) ‡, EASY SCAN TO EMAIL. DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO).1 ANO DE GARANTIA				
18	IMPRESSORA, MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA ECOTANK WIFI BIVOLT. FUNÇÕES: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER / WIRELESS. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES. TAMANHO DA GOTA: 3 PICOLITROS. CABO USB INCLUSO: SIM. CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4. CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4. TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3.5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFICIO (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM). TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS: COMUM, PAPÉIS ESPECIAIS EPSON (PAPEL MATTE, GLOSSY, SEMI GLOSSY, HIGH QUALITY INKJET PAPER). IMPRESSÃO DUPLEX: MANUAL. CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WI-FI. COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8/8.1, MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X. RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: 1200 X 2400 DPI. PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA). ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 CM. VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 2.4 MS/LINHA (MONO), 9.5 MS/LINHA (COR). DIGITALIZAR PARA PDF. TAMANHO DAS CÓPIAS: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM. NÚMERO DE CÓPIAS: 1 OU 20. DIMENSÕES DA UNIDADE (LARG. X PROF. X ALT.) - EM USO: 48,9 X 52,7 X 29,5 CM. PESO DA UNIDADE (KG)- SEM CARTUCHOS E CABOS: 4,6 KG. CARTUCHOS: GARRAFA DE TINTA - PRETO: 664; CIANO: 664; MAGENTA: 664 E AMARELO: 664. REQUERIMENTOS ELÉTRICOS: VOLTAGEM: BIVOLT; CONSUMO ELÉTRICO: 11,0W EM OPERAÇÃO E 1,3W EM REPOUSO. GARANTIA: 1 ANO OU ATÉ 30.000 PÁGINAS. FABRICAÇÃO NACIONAL.	UND.	64	2.300,00	147.200,00
19	KIT DE GRAVAÇÃO CFTV FULL HD CONTENDO: 08 CAMERAS DE TV PARA SISTEMA DE SEG; VHD 3130B, 01 POWER CONVERTOR VIDEO BALUN 8 CANAIS ;01 GRAVADOR DE DIGITAL DE VIDEO MHDX 08 CANAIS; 01 HD SATA 2 TB WD20PU 64 MB 3.5; 08 CAIXA PLASTICA DE PASSAGEM VBOX. GARANTIA 12 MESES.	UND.	11	10.000,00	110.000,00

20	<p>MINI DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL® CORE™ I3-12100 T (3.10 GHZ, 6 MB CACHE, QUAD-CORE) SOQUETE LGA 1200 , PLACA-MÃE, CHIPSET INTEL® 470 EXPRESS, MEMÓRIA RAM 4 GB¹ DDR4 SDRAM (2666 MHZ, NON-ECC), 2X SLOTS SODIMM COM SUPORTE DE ATÉ 64 GB SUPORTE AO MODO DUAL CHANNEL, ARMAZENAMENTO HD, SSD 256 GB, SATA III, 2,5", GRÁFICOS INTEL® UHD GRAPHICS 630 INTEGRADO AO PROCESSADOR ACELERAÇÃO GRÁFICA INTEGRADA DE VÍDEOS EM ALTA DEFINIÇÃO (HD) E SUPORTE A MICROSOFT® DIRECTX® 12 E OPENGL 4.5, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD ÁUDIO) INTEGRADO ALTO-FALANTE INTERNO COM POTÊNCIA DE 2W, WIRELESS (REDE SEM FIO), INTEL®, IEEE 802.11 AC™ + BLUETOOTH® 4.2, 2 ANTENAS, REALTEK RTL8111FP 10/100/1000 MBPS, PADRÃO GIGABIT ETHERNET, SUPORTA DASH 1.2, SLOTS DE EXPANSÃO, 1X M.2 2230 PARA MÓDULO WIRELESS, 1X M.2 2280 PARA UNIDADE SSD COM SUPORTE A AHCI E NVME. PORTAS DE CONEXÃO, 1X DC IN, 2X USB 3.1 GEN 1, 2X USB 2.0 (1X USB PERMITE ALIMENTAÇÃO DA UNIDADE ÓTICA) 1X HDMI 1.4B, 2X DISPLAY PORT, 1X VGA, 2X ANTENA 1X RJ 45, 1X ÁUDIO (LINE-OUT), 2X USB 3.1 GEN 1, 2X USB 3.1 GEN 2 TYPE C 1X LINE-IN, 1X HEADSET, GABINETE FORMATO: ULTRACOMPACTO PODENDO SER USADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL (REVERSÍVEL) BOTÃO FRONTAL: LIGA/DESLIGA, LEDS INDICADORES FRONTAIS: ATIVIDADE DISCO RÍGIDO + EQUIPAMENTO LIGADO VENTILAÇÃO COM FLUXO DE AR EXCLUSIVO FRONTAL→TRASEIRA, BASE/PÉS ANTIDERRAPANTE, FONTE, 65W, 87% DE EFICIÊNCIA, 100~240V / 50~60HZ AUTOMÁTICA, TECLADO, PADRÃO ABNT2, USB, RESISTÊNCIA A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS MOUSE, ÓTICO, 2 BOTÕES, COM SCROLL, USB, RESOLUÇÃO DE 1000 DPI SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO ORIGINAL. MONITOR MÍNIMO DE LED RESOLUÇÃO HD 19 POLEGADAS, ENTRADAS DE VÍDEO HDMI. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DO PRODUTO SERÁ DE 12 MESES.</p>	UND.	26	6.800,00	176.800,00
21	<p>MONITOR: 19,5" TIPO DE TELA: LED, ENTRADA 1X HDMI, 1X VGA, RESOLUÇÃO: 1366X768 TEMPO DE RESPOSTA: 2MS BRILHO: 200 CD/M2, FONTE: EXTERNA 100-240V, CABOS INCLUSOS: 1X HDMI, FREQUÊNCIA: 60~75HZ. GARANTIA DE 1 ANO PELO FORNECEDOR COM GARANTIA.</p>	UND.	62	1.200,00	74.400,00
22	<p>MONITOR 23,8" LED VGA/HDMI, TIPO DE PAINEL LED TAMANHO DO PAINEL 23,8" WIDESCREEN TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL FREQUÊNCIA DO PAINEL 60 HZ TRATAMENTO DA TELA RESOLUÇÃO MÁXIMA 1920 X 1080 @ 60 HZ (FULL HD) TEMPO DE RESPOSTA 5 MS GARANTIA DE 1 ANO PELO FORNECEDOR. GARANTIA DE 1 ANO PELO FORNECEDOR COM GARANTIA LOCAL.</p>	UND.	66	1.800,00	118.800,00
23	<p>NOBREAK 1500 VA BIVOLT NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE. MICROPROCESSADO. TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO COM SAÍDA 115V~ TOMADAS: 05 (MODELO 1,5 KVA) E 04 (MODELO 0,7 KVA) NO PADRÃO NBR 14136. EXTENSION CORD: EXTENSÃO COM MAIS 04 TOMADAS. LEDS: 02 LEDS QUE INDICAM MODO DE OPERAÇÃO. PROTEÇÃO: CONTRA POTÊNCIA EXCEDIDA EM MODO REDE/BATERIA. CONECTOR: TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA. COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: USB GARNITIA 12 MESES.</p>	UND.	63	1.500,00	94.500,00
24	<p>NOBREAK 3000 VA BIVOLT MICROPROCESSADOR TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO OU MONOVOLT 220V (MONO - MODELO 3.0 KVA). TOMADAS: 10 TOMADAS PADRÃO NBR 14136. AUTOTESTE: AO SER LIGADO, REALIZA TESTE DOS CIRCUITOS INTERNOS E BATERIAS. LEDS: 2 LEDS QUE INDICAM O MODO DE OPERAÇÃO DO NOBREAK.</p>	UND.	42	5.000,00	210.000,00

	CONECTOR: TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA. GARNTIA 12 MESES.				
25	NOBREAK 700 VA BIVOLT, NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE. MICROPROCESSADOR: RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE. TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO E MONOVOLT 115V~. TOMADAS: 5 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136. DC START: PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. AUTO-TESTE: AO SER LIGADO REALIZA TESTE DOS CIRCUITOS INTERNOS E BATERIAS. FUSÍVEL: PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA. BOTÃO ILUMINADO: INDICA O MODO DE OPERAÇÃO DO NOBREAK. GARNTIA 12 MESES.	UND.	36	950,00	34.200,00
26	PONTO BIOMETRICO: HOMOLOGADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO DE ACORDO COM AS REGRAS DA PORTARIA 1.510/2009 A PROV MODELO INNER REP PLUS, MODELO INNER REP PLUS.	UND.	40	3.000,00	120.000,00
27	PROJETOR MULTIMÍDIA 3600 LUMENS COM HDMI TECNOLOGIA: DLP - RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA, 800 X 600 BRILHO: 3600 ANSI LÚMEN LÂMPADA (NORMAL / ECONÔMICO)*: 4.500 / 6.000 / 10.000 HORAS RESOLUÇÃO SUPTORADA: VGA(640 X 480) ~ WUXGA_RB(1920 X 1200) COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: NTSC, PAL, SECAM CONEXÕES: VGA IN (D-SUB 15PINOS) X2 *INTEGRADO COM VÍDEO COMPONENTE HDMI X2 - MONITOR OUT X 1 - VÍDEO COMPOSTO IN (RCA) X 1 S-VÍDEO IN X 1 - ÁUDIO IN (MINI JACK) X 1 ÁUDIO OUT (MINI JACK) X 1 - ALTO FALANTE 2W X 1 - USB (TIPO MINI B) X 1 - RS232 (DB-9PINOS) X 1 IR RECEIVER X1 (FRONTAL). GARANTIA DE 1 ANO PELO FORNECEDOR COM GARANTIA LOCAL.	UND.	27	7.000,00	189.000,00
28	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 6 T568A/B PLUS CATEGORIA 6 24 POSIÇÕES; TERMINAIS DE CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, PADRÃO 11S0 IDC, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG; LARGURA DE 19" E ALTURA DE 1U OU 44,45 MM, QUE PERMITE MONTAGEM EM RACKS; POSSUI LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS; FORNECIDO NA COR PRETA; PINTURA ESPECIAL ANTI-CORROSÃO; COMPATÍVEL COM FERRAMENTAS PUNCH DOWN 110IDC; COMPATÍVEL COM PLUGS RJ45 E RJ11; MODELO 2027 GARNTIA 12 MESES.	UND.	19	700,00	13.300,00
29	RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO: ESPECIFICAÇÕES: CONTROLE DE PONTO: CERTIFICADO PELO INMETRO: CERTIFICADO NCC 15.03813 MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO: HOMOLOGADO NA PORTARIA 1.510/2009 QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS: CAPACIDADE PARA 10.000 USUÁRIOS CADASTRADOS QUANTIDADE DE DIGITAIS: LEITOR BIOMÉTRICO: IMPRESSORA TÉRMICA COM VELOCIDADE DE 200MM/S: IDENTIFICAÇÃO DE USUÁRIOS ATRAVÉS DE SENHA NUMÉRICA COMUNICAÇÃO: IDCLOUD: SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA COM A NUVEM (VENDIDO SEPARADAMENTE) - ETHERNET: 1 PORTA ETHERNET 10/100MBPS NATIVA - USB: 1 PORTA USB 2.0 HOST (PORTA FISCAL) PARA FINALIZAÇÃO DE ARQUIVOS FONTE DE DADOS (AFD) 1 PORTA USB 2.0 HOST PARA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE USUÁRIOS E RECEBIMENTO DE AFD GPRS: MÓDULO DE CONEXÃO VIA GPRS OPCIONAL - WI-FI: MÓDULO DE CONEXÃO VIA WI-FI OPCIONAL INTERFACE DE USUÁRIO: TELA LCD TOUCHSCREEN: DISPLAY LCD TFT COLORIDO DE 4,3 COM TELA SENSÍVEL AO TOQUE COR DO EQUIPAMENTO: PRETO - ALIMENTAÇÃO: 100V A 240V 60HZ. GARANTIA DE 1 ANO PELO FORNECEDOR COM GARANTIA.	UND.	25	3.500,00	87.500,00

30	ROUTERBOARD SXT LITE -5NDR2 DETALHES CÓDIGO DO PRODUTO RBSXTSQ5HPND ARQUITETURA MIPSBE CPU AR9344 CONTAGEM DO NÚCLEO DA CPU 1 FREQUÊNCIA NOMINAL DA CPU 600 MHZ DIMENSÕES 129 X 129 X 34 MM NÍVEL DE LICENÇA 4 SISTEMA OPERACIONAL ROUTEROS TAMANHO DA RAM 64 MB TAMANHO DO ARMAZENAMENTO 16 MB TIPO DE ARMAZENAMENTO INSTANTÂNEO DETALHES CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 7W POE EM POE PASSIVO POE NA ENTRADA VOLTAGEM 10-28 V NÚMERO DE ENTRADAS DC 1 (POE-IN) DETALHES NÚMERO SEM FIO DE 5 GHZ DE CORRENTES 2 PADRÕES SEM FIO DE 5 GHZ 802.11A / N ANTENA GERA DBI PARA 5 GHZ 16 MODELO DE CHIPS SEM FIO DE 5 GHZ AR9344 PORTAS ETHERNET 1* 10/100 GARNTIA 12 MESES.	UND.	40	1.200,00	48.000,00
31	RACK DE PAREDE 5 US 19 PX 450MM MODELO 5U	UND.	16	800,00	12.800,00
32	RACK DE PAREDE 12 US19 PX 450MM MODELO 12U	UND.	19	1.100,00	20.900,00
33	RACK DE PISO 24 US 19 PX 670MM MODELO 44U	UND.	19	3.100,00	58.900,00
34	ROUTERBOARD RB 1U RACKMOUNT, 10XGIGABIT ETHERNET, SFP, USB 3.0, LCD, SAÍDA POE NA PORTA 10, CPU 2X1,4 GHZ, 1 GB DE RAM, ROUTEROS L5. GARNTIA 12 MESES.	UND.	21	3.500,00	73.500,00
35	ROTULADOR ELETRÔNICO PORTÁTIL COM FUNÇÕES PROFISSIONAIS. GRÁFICO 15 CARACTERES X 2 LINHAS COR: LARANJA E PRETO TECLADO: QWERTY (EMBORRACHADO) CORTADOR: AUTOMÁTICO RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 180 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 30MM/S NUMEROS DE LINHAS: 7 LINHAS INTERFACE: USB FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AD-E001 BATERIA: 6 PILHAS AA (NÃO INCLUSO), BATERIA DE LÍ ÍON BA-E001 (INCLUSO) ADAPTADOR AC: ADAPTADOR AD-E001 (INCLUSO) WIRELESS: SIM /FITA TIPOS DE FITA: TZE / HSE TECNOLOGIA DA FITA: LAMINADA TAMANHO DA FITA: 3,5 A 24MM COMPRIMENTO DA FITA: 8 METROS MATERIAL DA FITA: PET/ FONTE SÍMBOLOS INCORPORADOS: 383 ESTILOS DE FONTES: HELSINKI, BRUSSELS, US, LOS ANGELES, SAN DIEGO, FLORIDA, CALGARY, BELGIUM, ATLANTA, ADAMS, BRUNEI, SOFIA, GERMANY, LETTER GOTHIC /TIPOS DE IMPRESSÃO IMPRESSÃO MULTI-CÓPIAS: SIM GIRAR IMPRESSÃO: SIM IMPRESSÃO VERTICAL: SIM IMPRESSÃO ESPELHO: SIM IMPRESSÃO DA DATA/HORA: NÃO CÓDIGO DE BARRAS: CODE39, ITF 2/5, EAN13, EAN8, UPC-A, UPC-E, CODABAR, GS1-128 (UCC/EAN128), CODE128 CONFIGURAÇÃO DE MARGEM: SIM, ALINHAMENTO HORIZONTAL: SIM INSERÇÃO DE TEXTO: SIM ALTURA MÁX. DE IMPRESSÃO: 18.1MM SISTEMA OPERACIONAL E DEMAIS FUNÇÕES. DOWNLOAD DE DADOS PARA A UNIDADE: SIM IMPRESSÃO DA BASE DE DADOS: SIM (PC) CONECTIVIDADE: WINDOWS E MAC OUTROS ESTOJO PARA TRANSPORTE: SIM DESLIGA AUTOMÁTICO: SIM, APÓS 5 MINUTOS GARANTIA: 12 MESES	UND.	11	3.500,00	38.500,00

36	<p>SCANNER A4 DUPLEX ALIMENTADOR AUTOMÁTICO. CÓPIA FRENTE E VERSO ÁREA DE WIRELESS E REDE ETHERNET GIGABIT CABEADA - DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7 POLEGADAS - ADF PARA 50 FOLHAS - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ATÉ 30/60 PPM (SIMPLEX/DUPLEX) - DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO EM ÚNICA PASSAGEM- DIGITALIZA CARTÕES DE VISITA E CARTÕES DE PLÁSTICO EM ALTO-RELEVO- BSI (BROTHER SOLUTIONS INTERFACE) INTEGRADA- SUPORTA DIARIAMENTE ATÉ 2.500 DIGITALIZAÇÕES-PDF PESQUISÁVEL- DIGITALIZAÇÃO PARA NUVENS POPULARES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DISPLAY: TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7 POLEGADAS COM SWIPE CONEXÕES: WIRELESS 802.11 B/G/N E ETHERNET GIGABIT 10/100/1000BASE-T INTERFACE: USB DIRETA 2.0 ADF (ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS); CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS TAMANHO DO DOCUMENTO MÁXIMO: 21,6 CM (LARGURA) X 497,8 CM (COMPRIMENTO) TAMANHO DO DOCUMENTO MÍNIMO: 5,1 CM (LARGURA) X 7 CM (LARGURA) VELOCIDADE MÁX. DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO (P&B E COLOR): ATÉ 60 PÁGINAS POR MINUTO VELOCIDADE MÁX. DIGITALIZAÇÃO 1 FACE (P&B E COLOR): ATÉ 30 PÁGINAS POR MINUTO RESOLUÇÃO ÓPTICA: ATÉ 600 X 600 DPI RESOLUÇÃO INTERPOLADA: ATÉ 1200 X 1200 DPI PROFUNDIDADE DE COR: ENTRADA 30 BITS E SAÍDA 24 BITS PROFUNDIDADE DE TONS DE CINZA: 256 NÍVEIS COMPATÍVEL COM TWAIN: SIM, INCLUSO SENSOR DE IMAGEM: CIS DUPLO VOLUME DIÁRIO RECOMENDADO: ATÉ 2.500 DIGITALIZAÇÕES CONSUMO DE ENERGIA: MODO PRONTO 3.7W, MODO SLEEP 1.9W E DIGITALIZANDO 27W VOLTAGEM: ALIMENTAÇÃO CA 110-120V WINDOWS 10, WINDOWS 8.1, WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP (SOMENTE 32 BITS) MAC OS X V10.8.X E SUPERIOR. GARANTIA DE 1 ANO PELO FORNECEDOR COM GARANTIA LOCAL</p>	UND.	17	4.000,00	68.000,00
37	<p>SWITCH GIGABIT DE 08 PORTAS COM 10/100/1000 RJ-45 COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA; SUPORTA UM MÁXIMO 08 PORTAS 10/100/1000 COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA; ACOMPANHA: 01 CABO DE FORÇA, 01 KIT PARA MONTAGEM EM RACK E GARANTIA DE 12 MESES. DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE.</p>	UND.	5	220,00	1.100,00
38	<p>SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS COM 10/100/1000 RJ-45 COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA; SUPORTA UM MÁXIMO 16 PORTAS 10/100/1000 COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA; ACOMPANHA: 01 CABO DE FORÇA, 01 KIT PARA MONTAGEM EM RACK E GARANTIA DE 12 MESES. DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE.</p>	UND.	22	1.500,00	33.000,00
39	<p>SWITCH GIGABIT DE 24 PORTAS COM 10/100/1000 RJ-45 COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA; SUPORTA UM MÁXIMO 24 PORTAS 10/100/1000 COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA; ACOMPANHA: 01 CABO DE FORÇA, 01 KIT PARA MONTAGEM EM RACK E GARANTIA DE 12 MESES. DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE.</p>	UND.	16	1.800,00	28.800,00
40	<p>TABLET 10.4 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10. OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 10.4 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 5MP ; COM CANETA E CAPA CONEXÃO USB TIPO C , WI-FI, BLUETOOTH E 4G. DEVE POSSUIR SISTEMA GPS INTEGRADO COM SENSORES OSCILOSCÓPIO, ACELERÔMETRO. SUPORTE A CHIP NANO SIM (4FF), CAPACIDADE DA BATERIA MÍNIMA 7040MAH, ACESSÓRIOS – CAPA PROTETORA; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO PELO FORNECEDOR LOCAL.</p>	UND.	115	2.600,00	299.000,00

41	TELA DE PROJEÇÃO, PROJETA FORMATO QUADRADO COM BORDAS; TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA; CASE EM AÇO CARBONO E PELÍCULA MATTE-WITE; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 200X200X20CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 12,5KG. GARANTIA 12 MESES. FABRICAÇÃO NACIONAL. MODELO PERCIANA RETRATIL	UND.	19	2.000,00	38.000,00
TOTAL GERAL					R\$ 5.389.360,00

ANEXO III

MATERIAL GNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VAVOR UND	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG.	KG	21.798	7,00	152.586,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO, EXTRA, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	LATA	7.436	14,50	107.822,00
3	ÁGUA MINERAL, MATERIAL: ÁGUA MINERAL NATURAL, GASEIFICAÇÃO: SEM GÁS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA PE DE 500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. FARDO COM 12 UNIDADES.	FARDO	4.292	25,00	107.300,00
4	ÁGUA MINERAL, MATERIAL: ÁGUA MINERAL NATURAL, GASEIFICAÇÃO: SEM GÁS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA PE DE 1,5 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. FARDO COM 12 UNIDADES.	FARDO	2.050	3,50	7.175,00
5	ÁGUA MINERAL RECARGA, MATERIAL: ÁGUA MINERAL NATURAL, GASEIFICAÇÃO: SEM GÁS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFAO 20 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UND.	1.629	21,00	34.209,00

6	ALHO, GRUPO: BRANCO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	963	48,00	46.224,00
7	AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	900	10,80	9.720,00
8	ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG.	KG	13.230	8,50	112.455,00
9	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. PACOTE DE 200 G.	PCT	2.200	8,50	18.700,00
10	AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM ACIDEZ 0,4 GARRAFA DE 500 ML	UND.	500	14,50	7.250,00
11	BALAS DE FRUTAS SORTIDAS	KG	100	20,00	2.000,00
12	BALA DE GOMA TUBO JUJUBA FRUTAS SORTIDAS 32G CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	50	26,00	1.300,00
13	BATATA PORTUGUESA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.700	12,80	34.560,00
14	BETERRABA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.000	12,80	25.600,00
15	BISCOITO DOCE, TIPO: BOLACHA MARIA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	12.906	8,00	103.248,00
16	BOMBOM DE LEITE CARAMELO 660G	PCT	100	27,00	7.700,00
17	BOMBOM SONHO DE VALSA	KG	50	70,00	3.500,00
18	BOLACHA CREAM CRACKER - 400G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇUCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE. CONTÉM GLÚTEN.	PCT	16.996	7,50	127.470,00
19	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, EMBALAGEM: À VÁCUO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500G.	PCT	14.625	32,00	468.000,00

20	CAIXA COM BOMBONS SORTIDOS. PESO MÍNIMO 250G. CARACTERÍSTICA 01: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA-DE-CAJU COM CREME; 12,5G. BOMBOM TIPO WAFER, RECHEADO COM CREME DE AMENDOIM E COBERTURA SABOR CHOCOLATE; 19,25G. BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE; 12,5G. BOMBOM TIPO WAFER, RECHEADO COM CREME SABOR CHOCOLATE; 16,5G. BOMBOM RECHEADO COM COCO E COBERTURA SABOR CHOCOLATE; 13,5G. BOMBOM TIPO TABLETE, COM RECHEIO CROCANTE DE AMENDOIM COM COBERTURA DE CHOCOLATE; 12,5G. BOMBOM TIPO TABLETE, RECHEADO COM BANANA E COBERTURA SABOR CHOCOLATE; 14,5G. BOMBOM TIPO TABLETE, RECHEADO COM AMENDOIM E COBERTURA SABOR CHOCOLATE; 13,5G.	CX	1.500	16,00	24.000,00
21	CARNE BOVINA EM CONSERVA LATA COM 320 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LATA	9.762	15,50	104.811,00
22	CARNE BOVINA, TIPO: AGULHA, CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3.000	28,50	85.500,00
23	CARNE BOVINA, TIPO: ALCATRA PARA BIFE, CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3.000	40,00	120.000,00
24	CARNE BOVINA, TIPO: MÚSCULO, CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	42.191	25,00	1.054.775,00
25	CARNE BOVINA, TIPO: PÁ, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3.000	26,00	78.000,00
26	CEBOLA DE CABEÇA, PRÓPRIA PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGALÇÃO EM VIGOR.	KG	4.018	15,50	62.279,00
27	CENOURA, GRUPO: COMUM, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.000	15,00	30.000,00
28	CHARQUE, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA SEM GORDURA, SALGADA E DESSECADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.298	59,50	136.731,00

29	COLORAL, ASPECTO: PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COR: VERMELHO INTENSA, , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. PACOTE COM 100G.	PCT	2.781	4,80	13.348,80
30	CRAVO-DA-ÍNDIA - COLHIDO NO TEMPO IDEAL TRAZENDO MÁXIMO SABOR E AROMA. SENDO EMPREGADO NO PREPARO DE RECEITAS DOCES E SALGADAS, GARANTINDO QUE TODO O SEU SABOR E AROMA ESTEJAM PRESENTES AO CHEGAR. AROMA 100% NATURAL. EMBALAGEM PRÁTICA ABRE E FECHA, CONSERVA MELHOR SABOR E AROMA; PRODUTOS INGREDIENTES SELECIONADOS, DE QUALIDADE, ATESTANDO O GRAU DE PUREZA, AROMA, COR E SABOR. PCT COM 40 G.	PCT	100	17,00	1.700,00
31	CREME DE LEITE, APRESENTANDO TEOR DE MTERIA GORDA MÍNIMA DE 25%, EMBALADO EM LATA, PESANDO 300G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA-146, DE 07/03/96	LATA	2.700	9,63	26.001,00
32	CREMOGEMA TRADICIONAL SEM GLÚTEN : AMIDO, MATERIAL: MILHO, APLICAÇÃO: MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÓ. TIPO CREMO GEMA, COM AÇÚCAR, VITAMINAS (A E C) , SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO), AROMATIZANTE, EMBALAGEM DE 180 G. INTACTA E LIVRE DE CONTAMINANTES. PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	800	22,00	17.600,00
33	DOCE PINGO DE LEITE - GOTAS DE LEITE POTE 500G C/ 50UN	POTE	25	27,00	675,00
34	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTORESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM LATAS DE 190 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	LATA	2.320	5,90	13.688,00
35	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, TIPO: 1, CLASSE: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	KG	10.743	8,50	91.315,50
36	FARINHA DE MILHO - FLOCÃO: É UM PRODUTO RICO EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, QUE MANTÉM O SABOR CARACTERÍSTICO DO MILHO. O FERRO COMO PRINCIPAL CONSTITUINTE SANGUÍNEO, EM CARÊNCIA PROMOVE ANEMIA E INTERFERE NA ABSORÇÃO DE OUTROS NUTRIENTES. O ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ATUA NA PREVENÇÃO DE MÁ FORMAÇÃO FETAL, AUXILIA NO METABOLISMO E NA PRODUÇÃO DAS HEMÁCIAS SANGUÍNEAS. PACOTE COM 500G.	PCT	5.543	7,00	38.801,00

37	FARINHA DE TRIGO BRANCA TIPO 1. SEM FERMENTO. A MESMA DEVE POSSUIR UM TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA DE 7,5% PARA TIPO 1. DESCRIÇÃO: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 65 PARA USOS CULINÁRIOS. OBTIDA A PARTIR DA MOAGEM DO CEREAL DE PRODUÇÃO BIOLÓGICA. IDEAL PARA PÃO, BOLOS, BOLACHAS OU BISCOITOS. LISTA DE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO BRANCA (100%). PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. PACOTE DE D1 KG.	KG	2.000	9,00	18.000,00
38	FARINHA DE TRIGO BRANCA TIPO 1. COM FERMENTO. A MESMA DEVE POSSUIR UM TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA DE 7,5% PARA TIPO 1. DESCRIÇÃO: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 65 PARA USOS CULINÁRIOS. OBTIDA A PARTIR DA MOAGEM DO CEREAL DE PRODUÇÃO BIOLÓGICA. IDEAL PARA PÃO, BOLOS, BOLACHAS OU BISCOITOS. LISTA DE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO BRANCA (100%). PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. PACOTE DE D1 KG.	KG	1.000	10,50	21.000,00
39	FARINHA LÁCTEA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, DE PREPARO INSTANTÂNEO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: POTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICOS, BEM VEDADOS, COM 400G CADA.	POTE	1.000	17,00	17.000,00
40	FEIJÃO CARIOCA, TIPO: 01, TIPO CLASSE: CORES, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG.	KG	8.840	16,80	148.512,00
41	FERMENTO EM PÓ: IDEAL PARA O PREPARO DE BOLOS, BISCOITOS E RECEITAS EM GERAL; DUPLA AÇÃO: AGE NO BATIMENTO E NO FORNO. RESULTA NO MAIOR CRESCIMENTO EM VOLUME APÓS FORNEAMENTO. EMBALAGEM: PCT COM 100 G. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO. PRODUTO IDEAL PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	100	8,00	800,00
42	FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, COM VÍSCERAS, COM PÉ E COM CABEÇA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	18.068	20,60	372.200,80
43	LEITE DE COCO: É UM PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA TRITURAÇÃO E Prensagem das amêndoas ou polpa albuminosa do coco maduro, INGREDIENTES: LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVADOR INS 202, INS 211 E INS 223. ACIDULANTE INS 330 E ESPESSANTE INS 466. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO IDEAL PARA O CONSUMO HUMANO. FRASCO COM 200 ML.	FRASCO	2.220	7,50	16.650,00
44	LEITE CONDENSADO, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA E ESTABILIZANTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 393 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LATA	2.720	8,50	23.120,00

45	LEITE INTEGRAL EM PÓ, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA E ESTABILIZANTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	9.865	23,50	231.827,50
46	MAÇÃ, GRUPO: FUJI, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	800	13,00	10.400,00
47	MACARRÃO, TIPO: ESPAGUETE, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	43.559	6,20	270.065,80
48	MACARRÃO, TIPO: PARAFUSO, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.200	7,50	9.000,00
49	MACAXEIRA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.500	10,00	15.000,00
50	MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: COM SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE DE 250G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UND.	4.494	7,90	35.502,60
51	MILHO CANJICA, TIPO GRUPO: ESPECIAL, TIPO SUBGRUPO: DESPELICULADA, TIPO CLASSE: BRANCA, TIPO: 01, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G. E VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	6.000	20,00	120.000,00
52	MILHO PARA PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR. PCT COM 500G.	PCT	6.000	7,00	42.000,00
53	MILHO VERDE, EM CONSERVA, INGREDIENTES: MILHO, ACUÇAR, ÁGUA E SAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM EM LATAS, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. E VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LATA	350	5,00	1.750,00
54	ÓLEO DE SOJA, INGREDIENTES: ÓLEO DE SOJA E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM (PET) COM 900 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PET	7.647	16,00	122.352,00
55	OVO DE GALINHA, COR: BRANCA, TIPO: EXTRA, CLASSE A, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CADA CARTELA COM 30 OVOS.	CART	3.175	35,00	111.125,00
56	PAÇOCA ROLHA PAÇOQUITA EMBALAGEM 750G COM 50 UND	POTE	20	27,00	540,00
57	PICADINHO DE CARNE BOVINA, TIPO: MÚSCULO, APRESENTAÇÃO: MOÍDA, CONGELADA, PRÓPRIA PARA O CONSUMO HUMANO.	KG	9.459	37,00	349.983,00

58	PIMENTA DO REINO EM GRÃO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	636	78,00	49.608,00
59	PIMENTA, ESPÉCIE DE CHEIRO. TIPO: EXTRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	600	22,00	13.200,00
60	PIMENTÃO, GRUPO: VERDE, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	500	22,00	11.000,00
61	PIRULITO PICOLÉ C/ 50 UND.	PCT	60	21,00	1.260,00
62	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ABACAXI, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	KG	3.200	17,00	54.400,00
63	REFRIGERANTE, EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2LT. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO), LARANJA(ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110, NÃO CONTÉM GLÚTEM, NÃO ALCOÓLICO), UVA (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR).	PET	1.630	8,50	13.855,00
64	REPOLHO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	800	13,50	10.800,00
65	SAL COZINHA, APRESENTAÇÃO: REFINADO IODADO, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG.	KG	1.400	4,00	5.600,00
66	SALSICHA DE FRANGO: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A). CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, CARNE DE FRANGO, PELE DE FRANGO, ÁGUA, GORDURA DE FRANGO, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, ÓLEO DE SOJA, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DISSÓDICO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTES, AROMAS NATURAIS DE FUMAÇA, PIMENTA BRANCA, ALHO E PÁPRICA, ANTIOXIDANTE: ISOASCORBATO DE SÓDIO, CONSERVADOR: NITRITO E CORANTE: URUCUM. ETIQUETADO COM DATA E VALIDADE E SELO DO SIF	KG	2.500	11,90	29.750,00
67	SARDINHA, LATA C/ 140 G, COMPOSIÇÃO PEIXE, OLÉO DE SOJA E SAL. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO E BOA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	LATA	1.600	7,60	12.160,00
68	SELETA DE LEGUMES, EMBALAGEM COM: 200ML, PRÓPRIA PARA O CONSUMO HUMANO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LATA	616	6,00	3.696,00

69	SOPÃO (SOPA PRONTA DE CARNE COM MACARRÃO 180G); SABOR: CARNE.	PCT	6.750	13,90	96.605,00
70	SUCO EM PÓ, SABOR DIVERSOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 15 PACOTES DE 30 G CADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	6.928	30,00	207.840,00
71	TEMPERO COMPLETO, INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, PIMENTA DO REINO, PIMENTA VERMELHA, SALSICA, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, UNIDADE FORNECIMENTO: POTE COM 300 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	POTE	743	7,00	5.208,00
72	VINAGRE, DE MAÇÃ, 750 ML/ACIDEZ 4,0%, PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PET	2.730	10,50	28.665,00
TOTAL GERAL					RS 5.432.054,20

ANEXO IV

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: BACTERICIDA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,5% E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1000 ML.	UNIDADE	22.202	6,74	149.641,48
2	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 65% INPM, APRESENTAÇÃO: GEL; INCOLOR E INODORO, APLICAÇÃO: ANTISSEPSIA DA PELE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 500 ML.	UNIDADE	10.796	14,58	157.405,68
3	BALDE DE ALUMÍNIO REFORÇADO, COM ALÇA. CAPACIDADE: 10 LITROS.	UNIDADE	466	74,92	34.912,72
4	BALDE PLÁSTICO PADRÃO PARA CONCRETO CAPACIDADE 12 LITROS COM ALÇA E AÇO E COM PLÁSTICO PROTETOR DE MÃO, COM APOIO PARA MÃO NA PARTE INFERIOR EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	661	30,36	20.067,96

5	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA DE METAL.	UNIDADE	621	29,13	18.089,73
6	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA.	UNIDADE	470	190,25	89.417,50
7	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA DE METAL.	UNIDADE	449	32,70	14.682,30
8	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 160 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA. COR: VERDE.	UNIDADE	314	236,40	74.229,60
9	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA DE METAL.	UNIDADE	804	43,50	34.974,00
10	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇA DE TRANSPORTE.	UNIDADE	501	136,34	68.306,34
11	CERA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE CERA, NIVELADOR, PLASTIFICANTE, FIXADOR DE BRILHO, INCOLOR, CONSERVANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 06 UNIDADES COM 5 LITROS.	CAIXA	611	359,76	219.813,36
12	CESTO PARA LIXO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO NO PÉ E NA BOCA, NA COR PRETA, MEDIDAS MÍNIMAS: 35 CM DE ALTURA COM 35 CM DE BOCA, COM MARGEM VARIÁVEL EM 10% (PARA MAIS OU PARA MENOS) 15 LITROS.	UNIDADE	1.517	63,70	95.571,00
13	DESENTUPIDOR, MATERIAL BOCAL: PLÁSTICO FLEXÍVEL, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO: 70 CM, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO.	UNIDADE	529	34,30	18.144,70
14	DESINFETANTE PARA USO GERAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA, CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,52% ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO / EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	UNIDADE	27.800	5,30	147.340,00
15	DESINFETANTE, APLICAÇÃO: HIGIENIZAÇÃO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA: A BASE DE PINHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 1 LITRO.	UNIDADE	21.240	8,82	187.336,80
16	DESINFETANTE, APLICAÇÃO: HIGIENIZAÇÃO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA: A BASE DE PINHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 2LT.	UNIDADE	14.687	12,60	185.081,40

17	DESINFETANTE, APLICAÇÃO: PARA LIMPEZA DE PISO E BANHEIRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA: LAVANDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BACTERICIDA E NEUTRALIZADOR DE ODORES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 06 UNIDADES DE 5 LITROS.	UNIDADE	4.571	42,03	192.134,36
18	DESODORIZADOR DE AR, TIPO: AEROSOL LAVANDA 360ML. COM EXCLUSIVAS FRAGRÂNCIAS QUE ELIMINAM OS ODORES DESAGRADÁVEIS DE BANHEIRO, PEIXE, ALHO, ANIMAIS DOMÉSTICOS, UMIDADE, CIGARRO E SUOR DE SUA CASA E DEPOIS PERFUMAM, DEIXANDO UM AMBIENTE SUAAVEMENTE PERFUMADO.	UNIDADE	7.984	18,70	149.300,00
19	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: AROMA DE LIMÃO/ PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LAVA LOUÇA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500 ML.	UNIDADE	20.742	5,11	105.991,62
20	DISPENSADOR DE COPOS PLÁSTICOS, CILINDRO TRANSPARENTE, COM TAMPA E ALAVANCA, COR: CRISTAL, COPOS DE 180 ML	UNIDADE	271	56,70	15.365,70
21	ESCOVA LIMPEZA , MATERIAL CERDAS: SINTÉTICA, CEPA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, , TIPO: ESCOVA DE CHÃO COM CABO.	UNIDADE	1.082	29,20	31.594,40
22	ESCOVA LIMPEZA , MATERIAL CERDAS: NYLON, APLICAÇÃO; LIMPEZADE SANITÁRIO, MEDIDAS; CABO COM 38MC.	UNIDADE	800	15,62	12.496,00
23	ESPANADOR, MATERIAL: CERDAS DE NYLON, MATERIAL CABO: MADEIRA.	UNIDADE	6.100	25,50	155.550,00
24	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E ABRASIVO, APRESENTAÇÃO: DUPLA FACE (MACIA E ÁSPERA), COMPRIMENTO: 110 MM, LARGURA: 75 MM, ALTURA: 20 MM;	UNIDADE	7.058	3,02	21.315,16
25	FLANELA LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO, COR: AMARELA, COMPRIMENTO: 58 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BAINHA.	UNIDADE	2.680	7,60	20.360,00
26	INSETICIDA AEROSSOL, MATA MOSCAS, BARATAS E MOSQUITOS; EM SPRAY 300ML.	UNIDADE	5.293	18,30	96.861,90
27	LIMPA PISO, A BASE DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, PERFUME E ÁGUA. FRASCO COM 500ML.	UNIDADE	2.942	15,46	45.483,32
28	LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVA, COADJUVANTE, ÁGUA, CORANTE E OUTROS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.150	11,50	24.725,00

29	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, SPRAY COM 110 ML.	UNIDADE	268	21,50	5.762,00
30	LIXEIRA, MATERIAL: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE: MÍNIMA 30 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. COR: VERDE.	UNIDADE	244	67,96	16.582,24
31	LIXEIRA, MATERIAL: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; CAPACIDADE: MÍNIMA 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO.	UNIDADE	536	56,29	30.171,44
32	LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 12 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO, APLICAÇÃO: PARA LIXO, COR: VERDE.	UNIDADE	464	28,96	13.437,44
33	LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 30 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO, APLICAÇÃO: PARA LIXO, COR: PRETA.	UNIDADE	594	49,10	29.165,40
34	LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO; CILÍNDRICA; COM TAMPA; ACIONAMENTO POR PEDAL; CAPACIDADE: 10 LITROS.	UNIDADE	252	34,76	8.759,52
35	LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO; CILÍNDRICA; COM TAMPA; ACIONAMENTO POR PEDAL; CAPACIDADE: 5 LITROS.	UNIDADE	287	37,04	10.630,48
36	LIXEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COR: VERDE.	UNIDADE	253	88,98	22.511,94
37	LIXEIRA, TIPO: CESTO TELADO; MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; COM TAMPA; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO; ALTURA (+/-5%): 49,5CM; CAPACIDADE (+/- 5%): 60 LITROS.	UNIDADE	1.419	78,24	111.022,56
38	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO: CERA (MICROCRISTALINA OU NATURAL), PARAFINA, SILICONE, ALCALINIZANDE, ESPESSANTE, TENSOATIVO, FORMALDEÍDO, SOLVENTE ALIFÁTICO, PERFUME, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADES DE 200 ML.	PAR	2.368	14,10	33.388,80
39	LUVA BORRACHA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO PUNHO: LONGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PALMAS E DEDOS ANTIDERRAPANTES, FORMATO: ANATÔMICA, COR: AZUL, TAMANHO: M, REVESTIMENTO INTERNO: FORRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFEITA SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTES E DURÁVEIS.	PAR	1.836	11,50	21.114,00

40	LUVA BORRACHA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO PUNHO: LONGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PALMAS E DEDOS ANTIDERRAPANTES, FORMATO: ANATÔMICA, COR: AZUL, TAMANHO: P, REVESTIMENTO INTERNO: FORRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFEITA SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTES E DURÁVEIS.	PAR	1.156	11,50	13.294,00
41	LUVA DE LÁTEX REFORÇADA; COR: VERDE. INTERIOR CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDOS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISOS ANTI-DERRAPANTES. TAMANHO "G".	PAR	1.828	11,50	21.022,00
42	LUVA DE LÁTEX REFORÇADA; COR: VERDE. INTERIOR CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDOS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISOS ANTI-DERRAPANTES. TAMANHO "M".	PAR	1.887	11,50	21.700,50
43	LUVA DE LÁTEX REFORÇADA; COR: VERDE. INTERIOR CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDOS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISOS ANTI-DERRAPANTES. TAMANHO "P".	UNIDADE	880	11,50	10.120,00
44	MATA CUPIM AEROSSOL 300 ML.	CAIXA	471	20,20	9.514,20
45	ÓLEO DE PEROBA COM 100 ML, CONSERVA, LIMPA, LUSTRA E RENOVA TODOS OS TIPOS DE MADEIRA, PROTEGENDO CONTRA A AÇÃO DO TEMPO, MÓVEIS, PORTAS, JANELAS, LAMBRIS, PORTÕES, FERRAGENS E ARTEFATOS DE MADEIRA. LARGURA: 4,00 CM, ALTURA: 14,00 CM, PROFUNDIDADE: 7,00 CM, PESO: 104,00 G. CAIXA COM 06 UNIDADES.	UNIDADE	861	102,10	87.908,10
46	PÁ PARA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO: 15 CM, TAMANHO: PEQUENA.	UNIDADE	573	11,24	6.440,52
47	PÁ PARA RECOLHER LIXO, MATERIAL: METAL GALVANIZADO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÃO: 20X20.	PACOTE	6.324	24,90	157.467,60
48	PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, REFERÊNCIA: Nº 0, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. PACOTE COM 8 UNIDADES.	UNIDADE	5.402	5,20	28.090,40
49	PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 67, LARGURA 47.	UNIDADE	8.109	11,10	90.009,90
50	PANO LIMPEZA CHÃO, MATERIAL: MÍNIMO 90% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM (MÍNIMO), LARGURA: 40 CM (MÍNIMO).	FARDO	6.956	13,90	96.688,40
51	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: 100% FIBRA CELULÓSICA VIRGEM, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: ROLO COM FOLHA SIMPLES, ALTA QUALIDADE, PICOTADA E GOFRADA, DIMENSÕES: 10 CM X 30 M, UNIDADE FORNECIMENTO: PACOTE COM 64 UNIDADES.	UNIDADE	15.224	115,50	1.758.372,00

52	PEDRA SANITÁRIA, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO. ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO PEDRA SANITÁRIA AROMATIZADA 35 G E SUPORTE PARA FIXAÇÃO. CONTENDO 1 UNIDADE.	UNIDADE	2.280	6,04	13.771,20
53	RODO LIMPEZA, CORPO DE MADEIRA, COM UMA LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M.	UNIDADE	2.378	17,46	41.519,88
54	RODO LIMPEZA, MATERIAL CEPO: MADEIRA C/ 2 BORRACHAS RESISTENTES, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPO DE MADEIRA DE 1º QUALIDADE, LIXADO, COM PERFEITO ACABAMENTO COM CABO PERFEITAMENTE RETO.	UNIDADE	1.716	20,70	35.521,20
55	RODO LIMPEZA, MATERIAL CEPO: MADEIRA C/ 2 BORRACHAS RESISTENTES, COMPRIMENTO CEPO: 60 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPO DE MADEIRA DE 1º QUALIDADE, LIXADO, COM PERFEITO ACABAMENTO COM CABO PERFEITAMENTE RETO.	UNIDADE	6.380	23,50	149.930,00
56	SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO. BARRA DE 1 KG.	PACOTE	4.604	13,96	64.271,84
57	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 05 (CINCO) UNIDADES DE 200G CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFOMÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	UNIDADE	8.722	25,30	220.666,60
58	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO: LAVAR ROUPA E LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500G.	UNIDADE	7.693	9,00	69.237,00
59	SABONETE LIQUIDO, GERMICIDA, EMBALAGEM REFIL COM 800 ML, COM BICO PLÁSTICO, PARA SABONETEIRA DE PAREDE.	UNIDADE	4.550	28,80	131.040,00
60	SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, APLICAÇÃO: HIGIENIZAÇÃO. PESO: 90 G.	PACOTE	3.650	4,76	17.374,00
61	SACO COLETA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 100 L. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	10.774	133,30	1.436.174,00
62	SACO COLETA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 100 L. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOTE	8.568	7,40	63.403,20



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



63	SACO COLETA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 120 L. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	3.658	178,16	651.709,28
64	SACO COLETA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 15 L. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	8.906	97,78	870.828,67
65	SACO COLETA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 15 L. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	433	5,90	2.554,70
66	SACO COLETA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 200 L. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	11.243	194,60	2.187.887,80
67	SACO COLETA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 30 L. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	8.680	5,96	51.732,80
68	SACO COLETA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 30 L. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	3.046	120,96	368.444,16
69	SACO COLETA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 40 L. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	9.469	127,40	1.206.350,60
70	SACO COLETA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 50 L. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	8.060	7,26	58.515,60
71	SACO COLETA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 50 L. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	6.431	130,00	836.030,00
72	SACO DE NYLON BRANCO, CONFECCIONADO COM TECIDOS DE 0,67G, 100% VIRGEM, TRATAMENTO UV, ANTI FIBRILANTE. CAPACIDADE 60 KG, 60 X 100, UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE GRÃOS EM GERAL.	UNIDADE	33.815	6,74	227.913,10
73	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG, UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE GRÃOS EM GERAL. PACOTE COM 500 UNIDADES.	UNIDADE	6.823	43,40	296.118,20
74	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 60 KG, 60 X 100, UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE GRÃOS EM GERAL.	UNIDADE	33.615	6,86	230.598,90
75	SACOLA PLÁSTICO - COR: BRANCO, TAMANHO: 15 X 25 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.039	16,10	16.727,90
76	SACOLA PLÁSTICO - COR: BRANCO, TAMANHO: 30 X 40 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	2.904	16,56	48.090,24
77	SODA CÁUSTICA, ASPECTO FÍSICO: ESCAMAS BRANCAS, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 300G.	UNIDADE	3.251	19,20	62.419,20

78	VASSOURA, MATERIAL CEPO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: NYLON, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO RETO LIXADO E RECOBERTO COM CAPA PLÁSTICA.	UNIDADE	2.502	26,10	65.302,20
79	VASSOURA, MATERIAL CEPO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, ESPESSURA CEPO: 6 CM, ALTURA CEPO: 6 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO RETO LIXADO E RECOBERTO COM CAPA PLÁSTICA.	UNIDADE	2.902	28,36	82.300,72
80	VASSOURA, MATERIAL CIPÓ: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO 1,20 M, COMPRIMENTO CIPÓ: 40 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO RETO LIXADO.	UNIDADE	550	23,86	13.123,00
TOTAL GERAL			RS 14.390.338,56		

ANEXO V

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ALFINETE, MATERIAL: AÇO, CABEÇA PLÁSTICO COLORIDA, APLICAÇÃO: MAPA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	704	10,50	7.392,00
2	ALMOFADA CARIMBO, ENTINTAMENTO: PERMANENTE, COR: AZUL, REFERÊNCIA: 03	UND.	444	12,00	5.328,00
3	ALMOFADA CARIMBO, ENTINTAMENTO: PERMANENTE, COR: AZUL, REFERÊNCIA: 04	UND.	467	14,00	6.538,00
4	ALMOFADA CARIMBO, ENTINTAMENTO: PERMANENTE, COR: VERMELHO, REFERÊNCIA: 03	UND.	314	12,00	3.768,00
5	ALMOFADA CARIMBO, ENTINTAMENTO: PERMANENTE, COR: VERMELHO, REFERÊNCIA: 04	UND.	222	14,00	3.108,00
6	ALMOFADA/COLETOR DE IMPRESSÃO DIGITAL 3,5 CM DE DIAMETRO 3.500 COLETAS, COR AZUL.	UND.	393	8,50	3.340,50

7	APAGADOR QUADRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL BASE: FELTRO, APLICAÇÃO: QUADRO BRANCO, DIMENSÕES: 4 X 14 CM (±5%)	UND.	1036	12,00	12.432,00
8	APAGADOR QUADRO, PARA QUADRO NEGRO EM MADEIRA RESISTENTE E SIMPLES, COM APLICAÇÃO DE CARPETE; MEDIDAS: COMPR X LARG X ALTURA EM CM / 16 X 5,5 X 2 CM.	UND.	829	19,00	15.751,00
9	APONTADOR MECÂNICO, COM DEPÓSITO, DIMENSÕES: 10 CM X 10 CM X 10 CM, L X A X P, PESO 9G.	UND.	875	95,00	83.125,00
10	APONTADOR PARA LÁPIS, 1 FURO, COM DEPÓSITOS, LÂMINAS DE AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE.	UND.	1.739	3,50	6.086,50
11	APONTADOR PARA LÁPIS, 1 FURO, SEM DEPÓSITOS, LÂMINAS DE AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE.	UND.	1.625	2,00	3.250,00
12	BARBANTE DE PLÁSTICO, FITILHO COLORIDO, FIO 20. ROLO COM 250 METROS.	ROLO	1.035	18,00	18.630,00
13	BARBANTE, ALGODÃO, NÚMERO DE FIOS: 8, ROLO COM 184 METROS.	ROLO	342	12,00	4.104,00
14	BARBANTE, ALGODÃO, NÚMERO DE FIOS: 8, ROLO COM 304 METROS.	ROLO	611	24,00	14.664,00
15	BARBANTE, MATERIAL: ALGODÃO COLORIDO, NÚMERO FIOS: 4 (QUATRO), UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 50 G	ROLO	753	9,00	6.777,00
16	BARBANTE, MATERIAL: ALGODÃO, NÚMERO FIOS: 4 (QUATRO), UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 180 METROS.	ROLO	1.371	12,00	16.452,00
17	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE, COM 4 UND. DE 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, SEM PAUTAS, COR AMARELO, MEDINDO 38 MM X 51 MM. PAPEL OFFSET 75G/M ²	UND.	500	12,00	6.000,00
18	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE, DE 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, SEM PAUTAS, COR AMARELO, MEDINDO 76 MM X 102 MM. PAPEL OFFSET 75G/M ²	UND.	763	8,50	6.485,50
19	BORRACHA APAGADORA, MATEIAL: LÁTEX, NÃO TÓXICO, COR: BRANCA, COM PROTETOR PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 40 X 20 X 10 MM.	UND.	2.145	1,50	3.217,50
20	CADERNO, MATERIAL: MIOLO: PAPEL OF SET 56 G/M ² ; TIPO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, MATERIAL: CAPA DURA, IMPRESSÃO: 4/1. IMPRESSÃO 1/1, DIMENSÕES MÍNIMO: 100MMX275MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPIRAL PRETO.	UND.	382	27	10.314,00
21	CADERNO, MATERIAL: MIOLO: PAPEL OF SET 56 G/M ² ; TIPO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, MATERIAL: CAPA DURA, IMPRESSÃO: 4/1. IMPRESSÃO 1/1, DIMENSÕES MÍNIMO: 200MMX275MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPIRAL PRETO.	UND.	734	25,00	18.350,00
22	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, LARGURA: 390 MM, ALTURA: 270 MM, ESPESSURA: 140 MM, PARDA; APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO. COM VISOR LATERAL.	UND.	2.579	8,75	22.566,25
23	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, LARGURA: 410MM (±5%), ALTURA: 290MM (±5%), ESPESSURA: 190MM (±5%), APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO.	UND.	2.716	7,50	20.370,00
24	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 350MM, ALTURA: 250MM, ESPESSURA: 130MM, VERMELHA; APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO.	UND.	2.497	8,75	21.848,75

25	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 370 MM, ALTURA: 250 MM, ESPESSURA: 140 MM; APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO.	UND.	2.400	8,75	21.000,00
26	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 390MM, ALTURA: 270MM, ESPESSURA: 140MM.	UND.	2.631	11,00	28.941,00
27	CALCULADORA ELETRÔNICA, TIPO: PORTÁTIL, APRESENTAÇÃO: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO COM NO MÍNIMO 1,5 CM DE ALTURA E 12 DÍGITOS, FUNÇÕES: ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, PORCENTAGEM E MEMÓRIA, ALIMENTAÇÃO: PILHA OU BATERIA.	UND.	447	45,00	20.115,00
28	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL CORPO: HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA FINA DE 0,8 MM, TIPO ESCRITA: MACIA, COR: AZUL, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	Cx.	2.043	70,00	143.010,00
29	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL CORPO: HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA FINA DE 0,8 MM, TIPO ESCRITA: MACIA, COR: PRETO, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	Cx.	1.014	70,00	70.980,00
30	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL CORPO: HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA FINA DE 0,8 MM, TIPO ESCRITA: MACIA, COR: VERMELHA, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	Cx.	988	70,00	69.160,00
31	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COR: AMARELA, CAIXA COM 12 UNI.	Cx.	651	48,00	31.248,00
32	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COR: AZUL, CAIXA COM 12 UNI.	Cx.	424	48,00	20.352,00
33	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COR: ROSA, CAIXA COM 12 UNI.	Cx.	442	48,00	21.216,00
34	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COR: VERDE, CAIXA COM 12 UNI.	Cx.	659	48,00	31.632,00
35	CANETA TINTA PERMANENTE, TINTA: A BASE DE ÁLCOOL E RESISTENTE À ÁGUA; PONTA: POLIACETAL 2,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA: PAPEL 0,5MM; APLICAÇÃO: ESCRITA EM CD'S E DVD'S, VINIL, ACRÍLICO, VIDROS; CORES: AZUL.	UND	1.880	5,50	10.340,00
36	CANETA TINTA PERMANENTE, TINTA: A BASE DE ÁLCOOL E RESISTENTE À ÁGUA; PONTA: POLIACETAL 2,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA: PAPEL 0,5MM; APLICAÇÃO: ESCRITA EM CD'S E DVD'S, VINIL, ACRÍLICO, VIDROS; CORES: PRETO.	UND	1.886	5,50	10.373,00
37	CANETA TINTA PERMANENTE, TINTA: A BASE DE ÁLCOOL E RESISTENTE À ÁGUA; PONTA: POLIACETAL 2,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA: PAPEL 0,5MM; APLICAÇÃO: ESCRITA EM CD'S E DVD'S, VINIL, ACRÍLICO, VIDROS; CORES: VERMELHA.	UND	1.780	5,50	9.790,00
38	CANETA TINTA PERMANENTE, TINTA: A BASE DE ÁLCOOL E RESISTENTE À ÁGUA; PONTA: POLIACETAL 2,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA: PAPEL 0,5MM; APLICAÇÃO: ESCRITA EM CD'S E DVD'S, VINIL, ACRÍLICO, VIDROS; CORES: VERDE.	UND	120	5,50	660,00
39	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M², COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 50 CM, COR: AMARELA. PCT. C/50 UND.	PCT.	313	62,50	19.562,50
40	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M², COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 50 CM, COR: AZUL. PCT. C/50 UND.	PCT.	313	62,50	19.562,50



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



41	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M ² , COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 50 CM, COR: BRANCO. PCT. C/50 UND.	PCT.	213	62,50	13.312,50
42	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M ² , COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 50 CM, COR: ROSA. PCT. C/50 UND.	PCT.	309	62,50	19.312,50
43	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M ² , COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 50 CM, COR: VERDE. PCT. C/50 UND.	PCT.	309	62,50	19.312,50
44	CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 01/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	4.337	4,50	19.516,50
45	CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 02/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	865	4,75	4.108,75
46	CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 10/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 20 UNIDADES	CX.	743	8,75	6.501,25
47	CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 3/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES	CX.	1.403	4,50	6.313,50
48	CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 4/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES	CX.	1.690	4,75	8.027,50
49	CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 6/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES	CX.	1.677	7,50	12.577,50
50	COLA BRILHO COM GLITER, CX. COM 6 CORES, EMBALAGEM COM 23G.	CX.	677	24,00	16.248,00
51	COLA COLORIDA ARTISTICA, CX. COM 6 CORES, EMBALAGEM COM 23G.	CX.	561	18,00	10.098,00
52	COLA DE ARTESANATO UNIVERSAL 17G.	UND.	469	9,00	4.221,00
53	COLA DE CONTATO MULTIUSO INSTANTÂNEO, PARA E. V. A. CX. COM 4 UND. EMBALAGEM COM 90G. COR, BRANCA.	CX.	1.044	28,00	29.232,00
54	COLA PARA ISOPOR, COMPOSIÇÃO: PVA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA, ÁLCOOL ETÍLICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: 90G.	TUBO	1.098	6,50	7.137,00
55	COLA, DESCRIÇÃO: BRANCA, A BASE DE PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1KG.	TUBO	1.275	28,00	35.700,00
56	COLA, DESCRIÇÃO: BRANCA, A BASE DE PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90G.	TUBO	1.485	3,50	5.197,50
57	COLA, MATERIAL: PLÁSTICA, APRESENTAÇÃO: BASTÃO, APLICAÇÃO: PAPEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM 40G.	TUBO	697	7,00	4.879,00
58	COLA, MATERIAL: SILICONE, APRESENTAÇÃO: BASTÃO FINO 10 CM, APLICAÇÃO: PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1KG. O PRODUTO DEVE ESTÁ COM A VALIDADE EM DIA. PCT. COM 84 BASTÕES.	PCT.	3.505	84,00	294.420,00
59	COLA, MATERIAL: SILICONE, APRESENTAÇÃO: BASTÃO GROSSO 11,2 MM, APLICAÇÃO: PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G. O	PCT.	3.857	48,00	185.136,00

	PRODUTO DEVE ESTÁ COM A VALIDADE EM DIA. PCT. COM 17 BASTÕES.				
60	COLHER DESCATAVEL 16 CM, PARA REFEIÇÃO, BRANCA, PCT COM 50 UND.	PCT.	6	15,00	90,00
61	COLCHETE, MATERIAL: AÇO, TAMANHO: 10 UNIDADES DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX.	231	11,00	2.541,00
62	COLCHETE, MATERIAL: AÇO, TAMANHO: 15 UNIDADES DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX.	260	13,00	3.380,00
63	COLCHETE, MATERIAL: AÇO, TAMANHO: 8 UNIDADES DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX.	381	9,00	3.429,00
64	COPO DESCARTÁVEL, MATEIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 180 ML, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UND, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	PCT.	3.629	7,50	27.217,50
65	COPO DESCARTÁVEL, MATEIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 50 ML, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UND, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	PCT.	2.476	5,00	12.380,00
66	CORRETOR LÍQUIDO, MATERIAL: PIGMENTO BRANCO EM SOLUÇÃO AQUOSA, APLICAÇÃO: CORREÇÕES GRÁFICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORRETIVO DE SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 18 ML. CAIXA COM 12 UND.	CX.	3.009	36,00	108.324,00
67	CORRETOR LÍQUIDO, MATERIAL: PIGMENTO BRANCO EM SOLUÇÃO AQUOSA, APLICAÇÃO: CORREÇÕES GRÁFICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORRETIVO TIPO CANETA, DE SECAGEM RÁPIDA, PONTA METÁLICA, NÃO TÓXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CANETA COM 6 ML	UND.	1.968	11,00	21.648,00
68	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, DECORADO, NÃO TÓXICO, COM 10 UNIDADES.	PCT.	588	75,00	94.100,00
69	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, ESTAMPADO, NÃO TÓXICO, COM 10 UNIDADES.	PCT.	588	75,00	94.100,00
70	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, LISO, NÃO TÓXICO, COR: AMARELO. COM 10 UNIDADES.	PCT.	615	35,00	21.525,00
71	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, LISO, NÃO TÓXICO, COR: AZUL. COM 10 UNIDADES.	PCT.	615	35,00	21.525,00
72	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, LISO, NÃO TÓXICO, COR: BRANCO. COM 10 UNIDADES.	PCT.	613	35,00	21.425,00
73	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, LISO, NÃO TÓXICO, COR: LARANJA. COM 10 UNIDADES.	PCT.	620	35,00	21.700,00
74	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, LISO, NÃO TÓXICO, COR: LILÁS. COM 10 UNIDADES.	PCT.	630	35,00	22.050,00

75	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, LISO, NÃO TÓXICO, COR: MARROM. COM 10 UNIDADES.	PCT.	618	35,00	21.630,00
76	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, LISO, NÃO TÓXICO, COR: NUDE. COM 10 UNIDADES.	PCT.	539	35,00	18.865,00
77	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, LISO, NÃO TÓXICO, COR: PELE. COM 10 UNIDADES.	PCT.	615	35,00	21.525,00
78	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, LISO, NÃO TÓXICO, COR: PRETO. COM 10 UNIDADES.	PCT.	620	35,00	21.700,00
79	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, LISO, NÃO TÓXICO, COR: VERDE. COM 10 UNIDADES.	PCT.	615	35,00	21.525,00
80	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, LISO, NÃO TÓXICO, COR: VERMELHO. COM 10 UNIDADES.	PCT.	620	35,00	21.700,00
81	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, LISO, NÃO TÓXICO, COR: ROSA. COM 10 UNIDADES.	PCT.	615	35,00	21.525,00
82	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, NÃO TÓXICO, COR: AMARELO COM GLITTER. COM 10 UNIDADES.	PCT.	10	47,81	478,10
83	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, NÃO TÓXICO, COR: AZUL ROYAL COM GLITTER. COM 10 UNIDADES.	PCT.	10	47,81	478,10
84	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, NÃO TÓXICO, COR: AZUL BEBE COM GLITTER. COM 10 UNIDADES.	PCT.	10	47,81	478,10
85	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, NÃO TÓXICO, COR: BRANCO COM GLITTER. COM 10 UNIDADES.	PCT.	10	47,81	478,10
86	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, NÃO TÓXICO, COR: LARANJA COM GLITTER. COM 10 UNIDADES.	PCT.	10	47,81	478,10
87	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, NÃO TÓXICO, COR: DOURADO COM GLITTER. COM 10 UNIDADES.	PCT.	15	47,81	717,15
88	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, NÃO TÓXICO, COR: MARRON COM GLITTER. COM 10 UNIDADES.	PCT.	15	47,81	717,15
89	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, NÃO TÓXICO, COR: PRATA COM GLITTER. COM 10 UNIDADES.	PCT.	15	47,81	717,15
90	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, NÃO TÓXICO, COR: PRETO COM GLITTER. COM 10 UNIDADES.	PCT.	10	47,81	478,10
91	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, NÃO TÓXICO, COR: VERDE COM GLITTER. COM 10 UNIDADES.	PCT.	15	47,81	717,15
92	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, NÃO TÓXICO, COR: VERMELHO COM GLITTER. COM 10 UNIDADES.	PCT.	10	47,81	478,10
93	EMBORRACHADO, E.V. A APRESENTAÇÃO: FOLHA COM 40CMX48CM, NÃO TÓXICO, COR: ROSA COM GLITTER. COM 10 UNIDADES.	PCT.	10	47,81	478,10

94	ENVELOPE, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 75G/M ² , DIMENSÕES A X L : 31 X 41 CM, COR: BRANCO, SEM CEP, TIPO: OFICIO, PCT. COM 100 UND.	PCT.	518	80,00	41.440,00
95	ENVELOPE, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 75G/M ² , DIMENSÕES A X L : 31 X 41 CM, COR: PARDO, TIPO: OFICIO, PCT. COM 100 UND.	PCT.	578	80,00	46.240,00
96	ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 GR, DIMENSÕES (A X L): 20 X 28 CM, COR: PARDA. PCT. COM 100 UND.	PCT.	328	60,00	19.680,00
97	ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 90 G/M ² , DIMENSÕES (AXL): 31 X 41 CM. COR: BRANCA. PCT COM 100 UND.	PCT.	185	80,00	14.800,00
98	ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, ISENTO DE QUAISQUER DEFEITOS, GRAMATURA: 80 G/M ² , DIMENSÕES (AXL): 18 X 24 CM (± 5%), COR: PARDO. PCT COM 100 UND.	PCT.	447	50,00	22.350,00
99	ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, ISENTO DE QUAISQUER DEFEITOS, GRAMATURA: 80 G/M ² , DIMENSÕES (AXL): 24 X 34 CM (± 5%), COR: PARDO. PCT COM 100 UND.	PCT.	440	70,00	30.800,00
100	ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, ISENTO DE QUAISQUER DEFEITOS, GRAMATURA: 80 G/M ² , DIMENSÕES (AXL): 24 X 36 CM (± 5%), COR: PARDO. PCT COM 100 UND.	PCT.	438	70,00	30.660,00
101	ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, ISENTO DE QUAISQUER DEFEITOS, GRAMATURA: 80 G/M ² , DIMENSÕES (AXL): 26 X 36 CM (± 5%), COR: PARDO. PCT COM 100 UND.	PCT.	467	75,00	35.025,00
102	ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, ISENTO DE QUAISQUER DEFEITOS, GRAMATURA: 80 G/M ² , DIMENSÕES (AXL): 37 X 47 CM (± 5%), COR: PARDO. PCT COM 100 UND.	PCT.	3.885	150,00	582.750,00
103	ESTILETE, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA: AÇO, TIPO LÂMINA: ESTREITA, CX. COM 12 UNIDADES.	CX.	307	42,00	12.894,00
104	ESTILETE, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA: AÇO, TIPO LÂMINA: LARGA, COM 12 UNIDADES.	CX.	167	66,00	11.022,00
105	EXTRATOR GRAMPOS ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX LATERAIS DOBRADAS FORMANDO CURVATURA.	UND.	447	3,50	1.564,50
106	EXTRATOR GRAMPOS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TIPO: GARRA.	UND.	447	18,00	8.046,00
107	FACAS DESCARTAVEIS 16 CM, PARA REFEIÇÕES PCT COM 50 UND.	PCT.	6	15,64	93,84
108	FICHÁRIO PARA MESA, CARACTERÍSTICAS: COM TAMPO DE ACRÍLICO 6 X 9 CM, COR FUMÊ , MATERIAL: CONFECCIONADO EM AÇO.	UND.	147	160,00	23.520,00
109	FITA ADESIVA - CEFOLANTE TRANSPARENTE, MONOFSE, MULTIUSO 19MM X 30MM.	ROLO	2.516	3,50	8.806,00
110	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE - 12MM X 40 M, COR, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO, FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA.	ROLO	883	2,50	2.207,50
111	FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, LARGURA: 48 MM X 50 M	ROLO	2.087	7,50	15.652,50
112	FITA CORRETIVA, 4,2 MM X 12 M. CAIXA COM 6 UND.	CX.	164	54,00	8.856,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



113	FITA CREPE AUTOMOTIVA, APLICAÇÃO: INDICADO EM OPERAÇÕES DE MASCARAMENTO; LARGURA: 24MM X 50M.	ROLO	2.500	9,50	23.750,00
114	FITA DUPLA FACE, DESCRIÇÃO: EM FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS; LINER DE PAPEL SILICONIZADO; LARGURA: 48 A 50MM. COMPRIMENTO: 30M.	ROLO	9.395	26,00	244.270,00
115	FITA DUPLA FACE, PAPEL CREPE 24 MM X 50 M.	ROLO	773	14,00	10.822,00
116	FITA DUPLA FACE. DESCRIÇÃO: EM FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA EM AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO. LARGURA: 18 A 20 MM. COMPRIMENTO: 30M. COM 80% DE VALIDADE	ROLO	2.738	10,00	27.380,00
117	FITA GOMADA, MATERIAL: PAPEL KRAFT, DIMENSÕES: 25 MM X 50 M.	ROLO	1.490	10,00	14.900,00
118	FITA ZEBRADA, NA COR: PRETO COM AMARELO MATERIAL: PVC, LARGURA: 70 MM X 100 M.	ROLO	759	27,00	20.493,00
119	FITA ZEBRADA, NA COR: VERMELHO COM BRANCO MATERIAL: PVC, LARGURA: 70 MM X 100 M.	ROLO	959	27,00	25.893,00
120	FOLHA ISOPOR, 10 MM, PCT COM 10 UNIDADES.	PCT.	599	75,00	44.925,00
121	FOLHA ISOPOR, 15MM, PCT COM 10 UNIDADES.	PCT.	599	120,00	71.880,00
122	FOLHA ISOPOR, 20 MM, PCT COM 10 UNIDADES.	PCT.	599	150,00	89.850,00
123	FOLHA ISOPOR, 30 MM, PCT COM 10 UNIDADES.	PCT.	599	170,00	161.730,00
124	GARFOS DESCARTAVEIS 16 CM, PARA REFEIÇÃO PCT COM 50 UND.	PCT.	6	15,64	93,84
125	GIZ ESCOLAR COMUM, COR BRANCO PARA QUADRO NEGRO. CX. COM 64 PALITOS.	CX.	1.235	3,00	3.705,00
126	GIZ ESCOLAR COMUM, COR COLORIDOS PARA QUADRO NEGRO. CX. COM 64 PALITOS.	CX.	914	4,00	3.656,00
127	GRAMPEADOR , MATERIAL: METAL, PARA 110 FOLHAS. TIPO: MESA, 9/14 COR: PRETO	UND.	365	165,00	6.225,00
128	GRAMPEADOR INDUSTRIAL, TIPO: PISTOLA COM BLISTER 106.	UND.	120	145,00	17.400,00
129	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTÊNCIA, TIPO: MANUAL, CAPACIDADE CARGA: 200 GRAMPOS ($\pm 10\%$), CAPACIDADE GRAMPEAMENTO: 120 FOLHAS (REFERÊNCIA PAPEL 75 G/M ²), TIPO GRAMPO: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15 TAMANHO: 26 CM.	UND.	161	165,00	26.565,00
130	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, CAPACIDADE CARGA: 200 GRAMPOS ($\pm 5\%$), CAPACIDADE TRABALHO (MÍNIMA): ALFINETAR 15 E GRAMPEAR 26 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M ² , TIPO GRAMPO: 26/6, TAMANHO: MÉDIO	UND.	816	39,00	31.824,00
131	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, CAPACIDADE CARGA: 208 GRAMPOS, CAPACIDADE TRABALHO (MÍNIMA): ALFINETAR 15 E GRAMPEAR 40 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M ² , TIPO GRAMPO: 26/6, DIMENSÃO: 20 X 5 X 9 MM.	UND.	179	58,00	10.382,00
132	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES, TIPO: 26/6	CX.	1.857	12,00	22.284,00
133	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: ARAME DE AÇO GALVANIZADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 5000 UNIDADES, TIPO: 23/6	CX.	347	14,00	4.858,00

134	GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, TIPO: PISTOLA 106/4MM 106/6MM 106/8MM	CX.	583	28,00	16.324,00
135	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA DUPLA 24 X 24 CM, RESISTENTE, MACIO E ALTO PODER DE ABSORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE. PACOTE COM 50 UND.	PCT.	1.931	8,00	15.448,00
136	JOGO DE BINGO COMPLETO 75 BOLINHAS GLOBO CROMADO Nº3 GRANDE, MATERIAL DO TABULEIRO: EUCATEX COM A NUMERAÇÃO EM SILK SCREEN; MEDIDA DO TABULEIRO: 30 X 44 X 0,5 CM; MATERIAL DO GLOBO: METAL CROMADO; MEDIDA DO GLOBO: 32,5 CM DE ALTURA, 23 CM DE LARGURA; HASTES: ALTURA 25 CM.	UND.	59	265,00	15.635,00
137	KIT 13 PINCÉIS CHATO PROFISSIONAL PINTURA TECIDO ARTESANATO: PINCEL PROFISSIONAL CHATO CABO LONGO AMARELO USO EM TINTA À ÓLEO, ACRÍLICA, ARTESANATO E TECIDO - KIT COM 13 UNIDADES. CABO DE MADEIRA LONGO FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTÍSTICOS AMADOR E PROFISSIONAL. INFORMAÇÃO DO PRODUTO: REFERÊNCIA: 054 QUANTIDADE: 13 TAMANHOS DIFERENTES - 1 UNIDADE DE CADA NÚMERO (NO 00 AO NO 24). CERDAS BRANCAS. CABO: APROXIMADO 21CM FORMATO: CHATO. USO: PINTURA À ÓLEO, PINTURA ACRÍLICA, ARTESANATO E TECIDO.	KIT.	10	51,19	511,90
138	KIT TALHER (GARFO+FACA) BRANCO, 16CM PCT COM 50 UND.	PCT.	6	16,00	96,00
139	LÂMINA ESTILETE, MATERIAL: AÇO, TIPO LÂMINA: ESTREITA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX.	106	7,00	742,00
140	LÂMINA ESTILETE, MATERIAL: AÇO, TIPO LÂMINA: LARGA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX.	111	9,00	999,00
141	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UND.	CX.	217	7,50	1.627,50
142	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, GRAFITE: HB, MODELO: Nº 2 CX. C/ 144 UND.	CX.	756	75,00	56.700,00
143	LIGA LÁTEX, PACOTE COM 110 UNIDADES, EMBALAGEM COM 50G.	PCT.	386	7,50	2.895,00
144	LIVRO REGISTRO DOCUMENTO FISCAL E TERMO DE OCORRÊNCIA, MODELO 6 COM 50 FOLHAS, FORMATO 220 X 320 MM, CAPA PAPELÃO, COR PRETO.	UND.	366	24,00	8.784,00
145	LIVRO ATA, CARACTERÍSTICAS: 100 FOLHAS; CAPA DURA, COR PRETA; FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS, DIMENSÕES 210 MM X 310 MM (±5%)	UND.	390	21,00	8.190,00
146	LIVRO ATA, CARACTERÍSTICAS: 200 FOLHAS; CAPA DURA, COR PRETA; FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS, DIMENSÕES 210 MM X 310 MM (±5%)	UND.	363	36,00	13.068,00
147	LIVRO ATA, CARACTERÍSTICAS: 50 FOLHAS; CAPA DURA, COR PRETA; FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS, DIMENSÕES 210 MM X 310 MM (±5%)	UND.	392	19,00	7.448,00
148	LIVRO PONTO, MATERIAL: (CAPA) PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120 G/M ² , (MIOLO) PAPEL APERGAMINHADO, APLICAÇÃO: REGISTRO DE FREQUÊNCIA, NÚMERO PÁGINAS: 100, DIMENSÕES: OFICIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPAÇO PARA DUAS ASSINATURAS	UND.	942	24,00	22.608,00
149	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL CAPAS: PAPEL CARTÃO (CAPA DURA), ALTURA: 23 CM, LARGURA: 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS NUMERADAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LIVRO COM 100 FOLHAS, COR, VERDE.	UND.	688	19,00	13.072,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



150	MINA LAPISEIRA MODELO 0.7, COMPRIMENTO: 60MM, LARGURA: 0.7MM UNIDADE POR KIT: 12	KIT.	110	4,00	440,00
151	MINA LAPISEIRA MODELO: 0.9; COMPRIMENTO: 60MM; LARGURA 0.9MM; UNIDADE POR KIT: 12	KIT.	110	4,00	440,00
152	PALITO DE BAMBU ESPETO PARA CHURRASCO PCT COM 40 UND COM 30 CM	PCT.	30	12,46	373,80
153	PALITO DE DENTE MADEIRA CX COM 100 UND.	CX.	50	19,69	984,50
154	PALITO DE PICOLÉ, 12 X 8 MM, PACOTE COM 100 UND.	PCT.	1.180	5,00	5.900,00
155	PAPEL ADESIVO, TRANSPARENT, TIPO: CONTACT, 25 MM X 45 MM	ROLO	139	145,00	20.155,00
156	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M², COMPRIMENTO: 420 MM, LARGURA: 297 MM, TIPO: COM PAUTA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 FOLHAS.	PCT.	952	85,00	80.920,00
157	PAPEL CAMURÇA, COR AMARELO, FOLHA DE 60 X 40 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT.	147	50,00	7.350,00
158	PAPEL CAMURÇA, COR AZUL, FOLHA DE 60 X 40 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT.	147	50,00	7.350,00
159	PAPEL CAMURÇA, COR BRANCO, FOLHA DE 60 X 40 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.		2	50,00	100,00
160	PAPEL CAMURÇA, COR CREME, FOLHA DE 60 X 40 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT.	147	50,00	7.350,00
161	PAPEL CAMURÇA, COR MARRON, FOLHA DE 60 X 40 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT.	147	50,00	7.350,00
162	PAPEL CAMURÇA, COR PRETO, FOLHA DE 60 X 40 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT.	149	50,00	7.350,00
163	PAPEL CAMURÇA, COR ROSA PINK, FOLHA DE 60 X 40 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT.	2	50,00	100,00
164	PAPEL CAMURÇA, COR ROSA BEBE, FOLHA DE 60 X 40 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT.	2	50,00	100,00
165	PAPEL CAMURÇA, COR VERDE, FOLHA DE 60 X 40 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT.	151	50,00	7.550,00
166	PAPEL CAMURÇA, COR VERMELHO, FOLHA DE 60 X 40 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT.	149	50,00	7.450,00
167	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 280G/M², COMPRIMENTO:66CM, LARGURA: 50CM, COR: AMARELO, PACOTE: COM 100 FOLHAS.	PCT.	237	195,00	46.215,00
168	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 280G/M², COMPRIMENTO:66CM, LARGURA: 50CM, COR: AZUL, PACOTE: COM 100 FOLHAS.	PCT.	248	195,00	48.360,00
169	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 280G/M², COMPRIMENTO:66CM, LARGURA: 50CM, COR: BRANCO, PACOTE: COM 100 FOLHAS.	PCT.	209	195,00	40.755,00
170	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 280G/M², COMPRIMENTO:66CM, LARGURA: 50CM, COR: LARANJA, PACOTE: COM 100 FOLHAS.	PCT.	185	195,00	65.075,00
171	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 280G/M², COMPRIMENTO:66CM, LARGURA: 50CM, COR: MARROM, PACOTE: COM 100 FOLHAS.	PCT.	152	195,00	29.640,00
172	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 280G/M², COMPRIMENTO:66CM, LARGURA: 50CM, COR: PRETO, PACOTE: COM 100 FOLHAS.	PCT.	144	195,00	28.080,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



173	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 280G/M², COMPRIMENTO:66CM, LARGURA: 50CM, COR: ROSA, PACOTE: COM 100 FOLHAS.	PCT.	155	195,00	30.225,00
174	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 280G/M², COMPRIMENTO:66CM, LARGURA: 50CM, COR: VERDE, PACOTE: COM 100 FOLHAS.	PCT.	176	195,00	34.320,00
175	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 280G/M², COMPRIMENTO:66CM, LARGURA: 50CM, COR: VERMELHO, PACOTE: COM 100 FOLHAS.	PCT.	148	195,00	28.860,00
176	PAPEL CASCA DE OVO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 90 G/M², APLICAÇÃO: FOTOCOPIADORA, OFF-SET, LASER JATO DE TINTA, FORMATO: A4 (210MM X297MM); UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. COR: BEGE	PCT.	434	28,00	12.152,00
177	PAPEL CASCA DE OVO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 90 G/M², APLICAÇÃO: FOTOCOPIADORA, OFF-SET, LASER JATO DE TINTA, FORMATO: A4 (210MM X297MM); UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. COR: BRANCO.	PCT.	437	28,00	12.236,00
178	PAPEL CELOFANE, FOLHA COM 50 X 70 CM, COR AMARELO, PACOTE COM 5 UND.	PCT.	266	15,00	3.990,00
179	PAPEL CELOFANE, FOLHA COM 50 X 70 CM, COR AZUL, PACOTE COM 5 UND.	PCT.	188	15,00	2.820,00
180	PAPEL CELOFANE, FOLHA COM 50 X 70 CM, COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 5 UND.	PCT.	188	15,00	2.820,00
181	PAPEL CELOFANE, FOLHA COM 50 X 70 CM, COR VERDE, PACOTE COM 5 UND.	PCT.	188	15,00	2.820,00
182	PAPEL CELOFANE, FOLHA COM 50 X 70 CM, COR VERMELHO, PACOTE COM 5 UND.	PCT.	188	15,00	2.820,00
183	PAPEL CELOFANE, FOLHA COM 50 X 70 CM, COR LARANJA, PACOTE COM 5 UND.	PCT.	10	15,00	150,00
184	PAPEL CHAMEQUINHO. COR: AMARELO; TAMANHO A4 210MM X 297 MM, PCT COM 100 FOLHAS.	PCT.	719	11,50	8.268,50
185	PAPEL CHAMEQUINHO. COR: AZUL; TAMANHO A4 210MM X 297 MM, PCT COM 100 FOLHA.	PCT.	719	11,50	8.268,50
186	PAPEL CHAMEQUINHO. COR: SALMÃO; TAMANHO A4 210MM X 297 MM, PCT COM 100 FOLHAS.	PCT.	573	11,50	6.589,50
187	PAPEL CHAMEQUINHO. COR: VERDE; TAMANHO A4 210MM X 297 MM, PCT COM 100 FOLHAS.	PCT.	692	11,50	7.958,00
188	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM C/10 CORES SORTIDAS EM CADA PACOTE, PCT. COM 20 FOLHAS.	PCT.	469	60,00	28.140,00
189	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM COR PRETO EM CADA PACOTE, PCT. COM 10 FOLHAS.	PCT.	5	60,00	300,00
190	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM COR BRANCO EM CADA PACOTE, PCT. COM 10 FOLHAS.	PCT.	5	60,00	300,00
191	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM COR VERMELHO EM CADA PACOTE, PCT. COM 10 FOLHAS.	PCT.	5	60,00	300,00
192	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM COR AMARELO EM CADA PACOTE, PCT. COM 10 FOLHAS.	PCT.	5	60,00	300,00
193	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM COR LARANJA EM CADA PACOTE, PCT. COM 10 FOLHAS.	PCT.	5	60,00	300,00
194	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM COR ROSA EM CADA PACOTE, PCT. COM 10 FOLHAS.	PCT.	5	60,00	300,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



195	PAPÉL COLOR SET 110GR 48X66CM COR VERDE EM CADA PACOTE, PCT. COM 10 FOLHAS.	PCT.	5	60,00	300,00
196	PAPÉL COLOR SET 110GR 48X66CM COR AZUL EM CADA PACOTE, PCT. COM 10 FOLHAS.	PCT.	5	60,00	300,00
197	PAPÉL CÓPIA XEROGRÁFICA, MATERIAL: ALCALINO, GRAMATURA: 75 G/M ² , COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA C/ 10 RESMAS, FORMATO: A4.	CX.	1.487	350,00	520.450,00
198	PAPÉL CREPOM, FOLHA COM 48CM X 2M, COR AMARELO, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	196	22,50	4.410,00
199	PAPÉL CREPOM, FOLHA COM 48CM X 2M, COR AZUL, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	188	22,50	4.230,00
200	PAPÉL CREPOM, FOLHA COM 48CM X 2M, COR BRANCO, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	196	22,50	4.410,00
201	PAPÉL CREPOM, FOLHA COM 48CM X 2M, COR LARANJA, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	196	22,50	4.410,00
202	PAPÉL CREPOM, FOLHA COM 48CM X 2M, COR LILÁS, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	8	22,50	180,00
203	PAPÉL CREPOM, FOLHA COM 48CM X 2M, COR MARRON, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	188	22,50	4.230,00
204	PAPÉL CREPOM, FOLHA COM 48CM X 2M, COR PRETO, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	8	22,50	180,00
205	PAPÉL CREPOM, FOLHA COM 48CM X 2M, COR ROSA, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	196	22,50	4.410,00
206	PAPÉL CREPOM, FOLHA COM 48CM X 2M, COR ROXO, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	188	22,50	4.230,00
207	PAPÉL CREPOM, FOLHA COM 48CM X 2M, COR VERDE, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	196	22,50	4.410,00
208	PAPÉL CREPOM, FOLHA COM 48CM X 2M, COR VERMELHO, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	196	22,50	4.410,00
209	PAPÉL DE PRESENTE BOBINA PERSONALIZADO 60 CM X 100 M.	ROLO	5		
210	PAPÉL DOBRADURA, FOLHA COM 50 X 60 MM, COR AMARELO, PACOTE COM 100 UND.	PCT.	88	75,00	6.600,00
211	PAPÉL DOBRADURA, FOLHA COM 50 X 60 MM, COR AZUL, PACOTE COM 100 UND.	PCT.	277	75,00	20.775,00
212	PAPÉL DOBRADURA, FOLHA COM 50 X 60 MM, COR BRANCO, PACOTE COM 100 UND.	PCT.	277	75,00	20.775,00
213	PAPÉL DOBRADURA, FOLHA COM 50 X 60 MM, COR LARANJA, PACOTE COM 100 UND.	PCT.	277	75,00	20.775,00
214	PAPÉL DOBRADURA, FOLHA COM 50 X 60 MM, COR PRETO, PACOTE COM 100 UND.	PCT.	282	75,00	21.150,00
215	PAPÉL DOBRADURA, FOLHA COM 50 X 60 MM, COR ROSA, PACOTE COM 100 UND.	PCT.	282	75,00	21.150,00
216	PAPÉL DOBRADURA, FOLHA COM 50 X 60 MM, COR ROXO, PACOTE COM 100 UND.	PCT.	282	75,00	21.150,00
217	PAPÉL DOBRADURA, FOLHA COM 50 X 60 MM, COR VERDE, PACOTE COM 100 UND.	PCT.	282	75,00	21.150,00
218	PAPÉL DOBRADURA, FOLHA COM 50 X 60 MM, COR VERMELHO, PACOTE COM 100 UND.	PCT.	282	75,00	21.150,00
219	PAPÉL DUPLA FACE, FOLHA COM 48 CM X 2 M, COR AMARELO, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	299	30,00	8.970,00

220	PAPEL DUPLA FACE, FOLHA COM 48 CM X 2 M, COR AZUL, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	299	30,00	8.970,00
221	PAPEL DUPLA FACE, FOLHA COM 48 CM X 2 M, COR LARANJA, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	299	30,00	8.970,00
222	PAPEL DUPLA FACE, FOLHA COM 48 CM X 2 M, COR MARROM, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	299	30,00	8.970,00
223	PAPEL DUPLA FACE, FOLHA COM 48 CM X 2 M, COR PRETO, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	299	30,00	8.970,00
224	PAPEL DUPLA FACE, FOLHA COM 48 CM X 2 M, COR ROSA, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	299	30,00	8.970,00
225	PAPEL DUPLA FACE, FOLHA COM 48 CM X 2 M, COR VERDE, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	299	30,00	8.970,00
226	PAPEL DUPLA FACE, FOLHA COM 48 CM X 2 M, COR VERMELHO, PACOTE COM 10 UND.	PCT.	299	30,00	8.970,00
227	PAPEL FOTOGRÁFICO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MODELO: GLOSSY, GRAMATURA: 150 G/M ² , DIMENSÕES (LXA): A4 (210X297 MM), COR: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 FOLHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRILHANTE.	PCT.	242	aa58,00	14.036,00
228	PAPEL FOTOGRÁFICO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MODELO: GLOSSY, GRAMATURA: 180 G/M ² , DIMENSÕES (LXA): A4 (210X297 MM), COR: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 FOLHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRILHANTE.	PCT.	232	65,00	15.080,00
229	PAPEL HECTOGRÁFICO CX. COM 100 UNIDADES.	CX.	126	85,00	10.710,00
230	PAPEL MADEIRA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO: PAPEL MADEIRA CONVENCIONAL, NA COR PARDA, GRAMATURA: 80 G/M ² , DIMENSÕES APROXIMADAS DA FOLHA : 96,0 X 66,0 CM	FOLHA	1.976	2,00	3.952,00
231	PAPEL MICRODULADO 50/80 - C/10 UNID. AMARELO	PCT.	5	10,23	51,15
232	PAPEL MICRODULADO 50/80 - C/10 UNID. VERMELHO	PCT.	5	10,23	51,15
233	PAPEL MICRODULADO 50/80 - C/10 UNID. PRETO	PCT.	5	10,23	51,15
234	PAPEL MICRODULADO 50/80 - C/10 UNID. MARROM	PCT.	5	10,23	51,15
235	PAPEL MICRODULADO 50/80 - C/10 UNID. ROSA	PCT.	5	10,23	51,15
236	PAPEL MICRODULADO 50/80 - C/10 UNID. BRANCO	PCT.	5	10,23	51,15
237	PAPEL MICRODULADO 50/80 - C/10 UNID. AZUL	PCT.	5	10,23	51,15
238	PAPEL MICRODULADO 50/80 - C/10 UNID. VERDE	PCT.	5	10,23	51,15
239	PAPEL MICRODULADO 50/80 - C/10 UNID. LARANJA	PCT.	5	10,23	51,15
240	PAPEL MICRODULADO 50/80 - C/10 UNID. ESTAMPADO FESTA JUNINA	PCT.	5	10,23	51,15
241	PAPEL MICRODULADO 50/80 - C/10 UNID. AZUL CÉU	PCT.	5	10,23	51,15
242	PAPEL MICRODULADO 50/80 - C/10 UNID. LILÁS	PCT.	5	10,23	51,15
243	PAPEL SEDA - FORMATO 50 X 70 CM, COR AMARELO, PCT. COM 100 FOLHAS.	PCT.	330	45,00	14.850,00
244	PAPEL SEDA - FORMATO 50 X 70 CM, COR AZUL, PCT. COM 100 FOLHAS.	PCT.	301	45,00	13.545,00
245	PAPEL SEDA - FORMATO 50 X 70 CM, COR AZUL ROYAL, PCT. COM 100 FOLHAS.	PCT.	308	45,00	13.860,00
246	PAPEL SEDA - FORMATO 50 X 70 CM, COR BRANCO, PCT. COM 100 FOLHAS.	PCT.	314	45,00	14.130,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



247	PAPEL SEDA - FORMATO 50 X 70 CM, COR ESTAMPADO, PCT. COM 100 FOLHAS.	PCT.	2	50	100,00
248	PAPEL SEDA - FORMATO 50 X 70 CM, COR LARANJA, PCT. COM 100 FOLHAS.	PCT.	2	45,00	90,00
249	PAPEL SEDA - FORMATO 50 X 70 CM, COR PRETO, PCT. COM 100 FOLHAS.	PCT.	2	45,00	90,00
250	PAPEL SEDA - FORMATO 50 X 70 CM, COR ROSA, PCT. COM 100 FOLHAS.	PCT.	2	45,00	90,00
251	PAPEL SEDA - FORMATO 50 X 70 CM, COR VERDE, PCT. COM 100 FOLHAS.	PCT.	314	45,00	14.130,00
252	PAPEL SEDA - FORMATO 50 X 70 CM, COR VERMELHO, PCT. COM 100 FOLHAS.	PCT.	314	45,00	14.130,00
253	PAPEL VERGÊ, TEXTUALIZADO BRANCO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M ² , COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT.	10	28,00	280,00
254	PAPEL VERGÊ CREME, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M ² , COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT.	10	28,00	280,00
255	PAPEL VERGÊ, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M ² , COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT.	910	28,00	25.480,00
256	PAPEL-TOALHA DESCARTÁVEL, BOBINA, 200 M, 20 CM, PCT C/ 6 UND.	PCT.	20	33,24	664,80
257	PAPEL-TOALHA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 2 ROLOS, MEDIDA: CADA FOLHA POSSUI 22 CM DE COMPRIMENTO X 20 CM DE LARGURA.	PCT.	3.459	8,00	27.672,00
258	PASTA ABA ELÁSTICO, APLICAÇÃO: USO GERAL, MATERIAL: PAPEL PINTADO E PLASTIFICADO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 200 G/M ² , COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL TIPO A4, OFÍCIO 2	UND.	2.114	3,50	7.399,00
259	PASTA ABA ELÁSTICO, APLICAÇÃO: USO GERAL, MATERIAL: PAPEL PINTADO E PLASTIFICADO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 200 G/M ² , COR: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL TIPO A4, OFÍCIO 2	UND.	2.072	3,50	7.252,00
260	PASTA ABA ELÁSTICO, APLICAÇÃO: USO GERAL, MATERIAL: PAPEL PINTADO E PLASTIFICADO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 200 G/M ² , COR: VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL TIPO A4, OFÍCIO 2	UND.	2.375	3,50	8.312,50
261	PASTA ABA ELÁSTICO, MATERIAL: PROPILENO, TAMANHO, LOMBO 20 MM COR: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL TIPO A4, OFÍCIO 2	UND.	2.296	3,50	8.036,00
262	PASTA AZ (REGISTRADOR), MATERIAL CAPAS: PAPEL Prensado, TIPO LOMBADA: ESTREITA, COR: PRETO, TAMANHO: OFÍCIO, MATERIAL FIXADOR: METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESILHA E TRAVA DE FECHAMENTO.	UND.	3.675	20,00	73.500,00
263	PASTA AZ (REGISTRADOR), MATERIAL CAPAS: PAPEL Prensado, TIPO LOMBADA: LARGA, COR: PRETO, TAMANHO: OFÍCIO, MATERIAL FIXADOR: METAL CROMADO,	UND.	4.716	21,00	99.036,00

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESILHA E TRAVA DE FECHAMENTO.				
264	PASTA CATÁLOGO, COM 50 FOLHAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, TAMANHO OFÍCIO. 335 X 230 X 20 MM, COR, PRETO.	UND.	330	38,00	12.540,00
265	PASTA COM ELÁSTICO LARGA ALTA OFICIO LOMBO 40 MM. COR AZUL.	UND.	633	8,75	5.538,75
266	PASTA DE PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO. TIPO, OFICIO, A X L X P (350X3X235MM) COR, AZUL	UND.	604	8,75	5.285,00
267	PASTA DE PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO. TIPO, OFICIO, A X L X P (35X23X6 CM), COR, AMARELO.	UND.	737	8,75	6.448,75
268	PASTA DE PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO. TIPO, OFICIO, A X L X P (35X23X6 CM), COR, BRANCO.	UND.	552	8,75	4.830,00
269	PASTA EM L TAMANHO A4 COR: CRISTAL TAMANHO X LARGURA: 340 MM X 230 MM	PCT.	393	30,00	11.790,00
270	PASTA MALETA, TAMANHO OFÍCIO COR AZUL EM POLIPROPILENO. COM LOMBO 43 MM, RESISTENTE E COM FECHAMENTO ELÁSTICO, PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS.	UND.	324	28,00	9.072,00
271	PASTA MALETA, TAMANHO OFÍCIO COR PRETO EM POLIPROPILENO. COM LOMBO 43 MM, RESISTENTE E COM FECHAMENTO ELÁSTICO, PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS.	UND.	312	28,00	8.736,00
272	PASTA MALETA, TAMANHO OFÍCIO COR VERDE EM POLIPROPILENO. COM LOMBO 43 MM, RESISTENTE E COM FECHAMENTO ELÁSTICO, PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS.	UND.	309	28,00	8.652,00
273	PASTA PLÁSTICA ENVELOPE COM FECHAMENTO VERTICAL COM ESPESSURA 0,18MM DIMENSÕES 240LARGURA X ALTURA 340 MM	UND.	288	29,00	8.352,00
274	PASTA PLÁSTICA GRAMPO; TRILHO; FOSCA. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, 235X335 MM COR: AZUL.	UND.	649	4,50	2.920,50
275	PASTA PLÁSTICA GRAMPO; TRILHO; FOSCA. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, 235X335 MM COR: BRANCO.	UND.	562	4,50	2.529,00
276	PASTA PLÁSTICA GRAMPO; TRILHO; FOSCA. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, 235X335 MM COR: PRETO.	UND.	490	4,50	2.205,00
277	PASTA PLÁSTICA GRAMPO; TRILHO; FOSCA. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, 235X335 MM COR: VERMELHO.	UND.	207	4,50	931,50
278	PASTA SANFONADA, MATERIAL: POLIPROPILENO, A4, MEDIDAS: 255 X 370 MM, COM 12 DIVISÕES; COR: PRETO; FECHAMENTO: COM ABA REFORÇADA E ELÁSTICO.	UND.	285	36,00	10.260,00
279	PASTA SANFONADA, MATERIAL: POLIPROPILENO, OFÍCIO, MEDIDAS: 255 X 370 MM, COM 31 DIVISÓRIAS; COR: BRANCO; FECHAMENTO: ABA ELÁSTICA.	UND.	240	55,00	13.200,00
280	PASTA SUSPENSIVA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO RÍGIDO, COMPRIMENTO: 425MM, LARGURA: 320 MM, TIPO FIXAÇÃO: COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA PLÁSTICA FIXA, COM VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA, GRAMATURA: 430 G/M².	UND.	1.391	3,75	5.216,25
281	PASTA SUSPENSIVA, MATERIAL: PLÁSTICO (POLIPROPILENO), TIPO FIXAÇÃO: COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA PLÁSTICA, COM VISOR PLÁSTICO	UND.	2.755	4,75	13.086,25

	TRANSPARENTE E ETIQUETA, DIMENSÕES (CXL): 36,5 X 25,0 CM (±5%). COR BRANCO.				
282	PASTA SUSPensa, MATERIAL: PLÁSTICO (POLIPROPILENO), TIPO FIXAÇÃO: COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA PLÁSTICA, COM VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA, DIMENSÕES (CXL): 36,5 X 25,0 CM (±5%). COR VERDE.	UND.	1.876	4,70	8.911,00
283	PASTA, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM ZÍPER PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 227 A 240 MM, TIPO: MALOTE.	UND.	505	28,00	14.140,00
284	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO DE PLÁSTICO LINHA BRANCA, DIMENSÕES 25 CM DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 10 UND.	PCT.	100	19,00	1.900,00
285	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO DE PLÁSTICO LINHA BRANCA, DIMENSÕES 15 CM DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 10 UND.	PCT.	100	13,29	1.329,00
286	PERCEVEJO COLORIDO CX. COM 25 UNIDADES.	CX.	358	12,00	4.296,00
287	PERCEVEJO LATONADO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 8 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	456	8,75	3.990,00
288	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL: FERRO, MATERIAL BASE: BORRACHA, TAMANHO: MÉDIO, CAPACIDADE: 30 FOLHAS, TIPO: DE MESA, QUANTIDADE FUROS: 2 FUROS.	UND.	242	58,00	14.036,00
289	PILHA ALCALINA AAA, 1,5V (MÉDIA) ABNT/IEC LR3: A PARTIR DA ENTREGA DOIS ANOS DE VALIDADE. PCT. COM 4 UND.	PCT.	3.066	14,00	42.924,00
290	PILHA ALCALINA AAA, 1,5V (PALITO) ABNT/IEC LR3: A PARTIR DA ENTREGA DOIS ANOS DE VALIDADE. PCT. COM 4 UND.	PCT.	3.271	14,00	45.794,00
291	PILHA ALCALINA AAA, 1,5V (PEQUENA) ABNT/IEC LR3: A PARTIR DA ENTREGA DOIS ANOS DE VALIDADE. PCT. COM 4 UND.	PCT.	3.273	14,00	45.822,00
292	PINCEL ATÔMICO (CANETÃO). TAMPA ANTI - ASFIXIANTE, PONTA GROSSA DE FELTRO E TINTA A BASE DE ÁLCOOL, 2,0MM, CX. COM 12 CORES.	CX.	114	48,00	5.472,00
293	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: FINA, COR: AZUL, TIPO PONTA: REDONDA, CAIXA COM 12 UND.	CX.	132	48,00	6.336,00
294	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: FINA, COR: PRETO, TIPO PONTA: REDONDA, CAIXA COM 12 UND.	CX.	132	48,00	6.336,00
295	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: FINA, COR: VERDE, TIPO PONTA: REDONDA, CAIXA COM 12 UND.	CX.	8	48,00	384,00
296	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: FINA, COR: VERMELHO, TIPO PONTA: REDONDA, CAIXA COM 12 UND.	CX.	132	48,00	6.336,00
297	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR: AZUL, TIPO PONTA: FELTRO CHANFRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECARREGÁVEL	UND.	200	5,00	1.000,00
298	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR: PRETO, TIPO PONTA: FELTRO CHANFRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECARREGÁVEL	UND.	424	5,00	2.120,00

299	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR: VERMELHO, TIPO PONTA: FELTRO CHANFRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECARREGÁVEL	UND.	335	5,00	1.675,00
300	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14, CX. COM 50 UND.	CX.	143	365,00	52.195,00
301	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 24, CX. COM 50 UND.	CX.	143	485,00	69.355,00
302	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8, CX. COM 50 UND.	CX.	143	235,00	33.605,00
303	PINCEL RECARREGÁVEL, PARA QUADRO BRANCO. COR: AZUL. CAIXA COM 12 UND.	CX.	823	90,00	74.070,00
304	PINCEL RECARREGÁVEL, PARA QUADRO BRANCO. COR: PRETO. CAIXA COM 12 UND.	CX.	823	90,00	74.070,00
305	PINCEL RECARREGÁVEL, PARA QUADRO BRANCO. COR: VERDE. CAIXA COM 12 UND.	CX.	649	90,00	58.410,00
306	PINCEL RECARREGÁVEL, PARA QUADRO BRANCO. COR: VERMELHO. CAIXA COM 12 UND.	CX.	649	90,00	58.410,00
307	PISTOLA PARA COLA, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: PERFEITA PARA TRABALHOS DOMÉSTICOS, ARTESANATOS, VOLTAGEM: BIVOLT (110X220 VOLTS), POTÊNCIA: 40W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GATILHO ANATÔMICO. USO DE BASTÃO FINO (7,4 MM X 300 MM)	UND.	232	45,00	10.440,00
308	PISTOLA PARA COLA, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: PERFEITA PARA TRABALHOS DOMÉSTICOS, ARTESANATOS, VOLTAGEM: BIVOLT (110X220 VOLTS), POTÊNCIA: 80W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GATILHO ANATÔMICO. USO DE BASTÃO GROSSO (11,3 MM X 300 MM).	UND.	205	68,00	13.940,00
309	PORTA CANETA, MATERIAL: RESINA, COR: FUME, CAPACIDADE: 3 POSIÇÕES	UND.	176	19,00	3.344,00
310	PORTA CANETA, MATERIAL: RESINA, COR: VERDE, CAPACIDADE: 3 POSIÇÕES	UND.	259	19,00	4.921,00
311	PORTA CARIMBO 12 LUGARES C/BASE FUME	UND.	165	14,00	2.310,00
312	PORTA CARIMBO 6 LUGARES C/BASE FUME	UND.	167	12,00	2.004,00
313	PORTA CLIPES COM IMÃ	UND.	168	14,00	2.352,00
314	PRANCHETA ACRÍLICA OFICIO PRETA	UND.	290	26,00	7.540,00
315	PRANCHETA, MATERIAL: POLIESTIRENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, PRENDEDOR DE PLÁSTICO COM MOLA DE PRESSÃO. 250 MM X 350 MM.	UND.	1.134	7,50	8.505,00
316	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM	UND.	717	2,50	1.792,50
317	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, CAIXA COM 6 UNIDADES. PARA QUADRO BRANCO. MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, COR: AZUL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 200 ML.	CX.	430	395,00	169.850,00
318	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, CAIXA COM 6 UNIDADES. PARA QUADRO BRANCO. MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, COR: VERDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 200 ML.	CX.	430	395,00	169.850,00
319	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, CAIXA COM 6 UNIDADES. PARA QUADRO BRANCO. MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, COR: VERMELHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 200 ML.	CX.	504	395,00	199.080,00
320	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO. CAIXA COM 6 UNIDADES. PARA QUADRO BRANCO. COR: PRETO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO 200 ML.	CX.	468	395,00	184.860,00

321	RÉGUA, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA: 2 MM, GRADUAÇÃO: EM MILÍMETROS, COMPRIMENTO: 30 CM.	UND.	2.297	2,00	4.594,00
322	RÉGUA, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO: EM MILÍMETROS, COMPRIMENTO: 60 CM.	UND.	20	12,00	240,00
323	TESOURA, APLICAÇÃO: DE USO GERAL; TAMANHO: 21 - 22 CM; LÂMINA DE AÇO INOX; CABO PLÁSTICO, ANATÔMICO.	UND.	543	35,00	19.005,00
324	TINTA GUACHE, TUBO DE 250G, COR, AZUL.	TUBO	791	8,50	6.723,50
325	TINTA GUACHE, TUBO DE 250G, COR, BRANCO.	TUBO	791	8,50	6.723,50
326	TINTA GUACHE, TUBO DE 250G, COR, PRETO.	TUBO	791	8,50	6.723,50
327	TINTA GUACHE, TUBO DE 250G, COR, VERMELHO.	TUBO	30	8,50	255,00
328	TINTA GUACHE, TUBO DE 250G, COR, AMARELO.	TUBO	30	8,50	255,00
329	TINTA GUACHE, TUBO DE 250G, COR, VERDE.	TUBO	30	8,50	255,00
330	TINTA GUACHE, TUBO DE 250G, COR, MARROM.	TUBO	30	8,50	255,00
331	TINTA GUACHE, TUBO DE 250G, COR, LARANJA.	TUBO	30	8,50	255,00
332	TINTA GUACHE, TUBO DE 250G, COR, ROSA.	TUBO	30	8,50	255,00
333	TINTA GUACHE, TUBO DE 250G, COR DE PELE.	TUBO	40	8,50	340,00
334	TINTA GUACHE, TUBO DE 250G, COR, DOURADO.	TUBO	30	8,50	255,00
335	TINTA GUACHE, TUBO DE 250G, COR, PRATA.	TUBO	30	8,50	255,00
336	TINTA PARA TECIDO ACRILEX, 6 CORES 250 ML	CX.	10	80,99	809,90
337	TINTA COM GLITTER LIQUIDA PARA CORPO, COM 6 CORES , 250 ML	CX.	10	66,00	660,00
338	TINTA SPRAY SUPER COLOR DOURADO, 400 ML.	FRASCO	10	28,00	280,00
339	TINTA PARA CARIMBO, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, COR: AZUL, APLICAÇÃO: ALMOFADA CARIMBO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM 40 ML ±5%	TUBO	375	12,00	4.500,00
340	TINTA PARA CARIMBO, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, COR: PRETO, APLICAÇÃO: ALMOFADA CARIMBO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM 40 ML ±5%	TUBO	277	12,00	3.324,00
341	TNT COR AMARELO, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	133	175,00	23.275,00
342	TNT COR AZUL, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	305	175,00	53.375,00
343	TNT COR BEGE, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	116	175,00	20.300,00
344	TNT COR BRANCO, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	286	175,00	50.050,00
345	TNT COR CINZA, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	156	175,00	27.300,00
346	TNT COR LIMA, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	50	175,00	8.750,00
347	TNT COR ESTAMPADO, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	156	459,00	71.604,00
348	TNT COR ESTAMPADO FLOR, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	10	459,00	4.590,00
349	TNT COR ESTAMPADO FESTA JUNINA, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	10	459,00	4.590,00
350	TNT COR ESTAMPADO XADREZ, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	10	459,00	4.590,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



351	TNT COR ESTAMPADO LISTRAS, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	10	459,00	4.590,00
352	TNT COR LARANJA, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	206	175,00	36.050,00
353	TNT COR LILÁS, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	196	175,00	34.300,00
354	TNT COR MARRON, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	206	175,00	36.050,00
355	TNT COR PRETO, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	216	175,00	37.800,00
356	TNT COR ROSA BEBÊ, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	206	175,00	36.050,00
357	TNT COR ROXO, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	186	175,00	32.550,00
358	TNT COR SALMON, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	186	175,00	32.550,00
359	TNT COR VERDE, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	196	175,00	34.300,00
360	TNT COR VERMELHO, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	206	175,00	36.050,00
361	TNT COR VINHO, COM 1,4 DE ALTURA E COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	206	175,00	36.050,00
VALOR GERAL				R\$ 8.177.095,28	

ANEXO VI

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEITA 40 MM C/ PARAFUSO E BUCHA	PAR	415	4,20	1.743,00
2	ARROELA DE ALUMÍNIO PARA PREGO, UTILIZADA PARA COBERTURAS EM TELHA DE ALUMÍNO; FORNECIDA EM KG.	KG	300	90,00	27.000,00
3	ARROELA DE BORRACHA PARA PREGO, UTILIZADA PARA COBERTURAS EM TELHA DE ALUMÍNO; FORNECIDA EM KG.	KG	20	30,00	600,00
4	ADESIVO PARA PVC, COMPOSIÇÃO: COLA PLÁSTICA, APLICAÇÃO: TUBOS E CONEXÕES EM PVC, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA DE 75 G	UND.	405	4,90	1.984,50

5	ARAME RECOZIDO, PRODUZIDOS COM AÇO DE BAIXO TEOR DE CARBONO, NAS BITOLAS DE 1,24 ATÉ 4,18 MM. SÃO MALEÁVEIS E FÁCEIS DE USAR EM APLICAÇÕES QUE EXIGEM DOBRAS E/OU TORÇÕES. IDEAIS PARA FIXAR VERGALHÕES EM ARMADURAS DE CONCRETO ARMADO. ROLO COM 1KG	KG	610		20,00	12.200,00
6	AREIA BRANCA	M³	456		100,00	45.600,00
7	ARGAMASSA TP AC I 20KG	SC	440		29,00	12.760,00
8	ARGAMASSA TP AC III 20KG	SC	440		37,00	16.280,00
9	BALDE PLÁSTICO PRETO PARA CONCRETO, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. ALÇA EM AÇO 1045 GALVANIZADO, ESP. 4,5MM. CAPACIDADE 12 LITROS. COR. PRETO.	UND.	180		18,00	3.240,00
10	BANCO ESCADA DE ALUMÍNIO 3 DEGRAUS, MATERIAL: ALUMÍNIO, PATAMAR DE PVC E PONTEIRAS DE POLIPROPILENO TIPO DE ESCADA: BANCO. ANTIDERRAPANTE DOBRÁVEL: SIM, PESO SUPOSTADO PELO PRODUTO: 120 KG, DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA ESCADA ABERTA: 31 CM, ESCADA FECHADA: 34 CM. ALTURA ESCADA ABERTA: 62 CM, ESCADA FECHADA 79 CM, PROFUNDIDADE ESCADA ABERTA: 59 CM, ESCADA FECHADA: 16 CM. GARANTIA 03 MESES DE GARANTIA LEGAL. ITENS INCLUSOS - 01 BANCO ESCADA DE ALUMÍNIO.	UND.	50		140,00	7.000,00
11	BOCAL RECEPTÁCULO, BASE E27 CORPO EM PE NYLON 6.6 (POLIETILENO) NA COR PRETO, CONTATOS E CASQUILHO EM LATÃO, RABICHO 0,75MM 105°C, TEMPERATURA MÁXIMA: 70°C, CORRENTE MÁXIMA: 4A, POTÊNCIA MÁXIMA: 100W, TENSÃO: 250VAC, RABICHO: SIM, APLICAÇÃO: PARA USO EM INSTALAÇÕES EM GERAL, COM LÂMPADAS INCANDESCENTES E FLUORESCENTES COMPACTA, PODE SER UTILIZADO EM ÁREA EXTERNA.	UND	380		5,50	2.090,00
12	BOCAL PARA LUMINÁRIA. MATERIAL: PORCELANA, SOQUETE: E27, RABICHO: SEM RABICHO, PARA UTILIZAÇÃO: LÂMPADAS CONVENCIONAIS, BULBO, MILHO, LED, COMPACTA, FLUORESCENTES. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 3,00 MM, ALTURA: 5,00 MM, PROFUNDIDADE: 3,00 MM. PESO: 100G.	UND	380		5,90	2.242,00
13	BOTA DE SEGURANÇA E LIMPEZA, MATEIRAL BOTA: COM VULCANIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, FORRO INTERNO ANTI-CHAMA, BORRACHA RETARDANTE À CHAMA, NORMAS TÉCNICAS: SUPORTE 300° C NO MÍNIMO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTENDO PALMILHA E BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO EM BORRACHA ANTI-CHAMA E ANTI-DERRAPANTE, COR: BRANCA CANO LONGO.	PAR	30		80,00	2.400,00
14	BOTA 07 LÉGUAS CAPATAZ II CANO LONGO BRANCA TAMANHO 39	PAR	100		48,00	4.800,00
15	BOTA 07 LÉGUAS CAPATAZ II CANO LONGO BRANCA TAMANHO 40	PAR	100		48,00	4.800,00
16	BOTA 07 LÉGUAS CAPATAZ II CANO LONGO BRANCA TAMANHO 41	PAR	100		45,00	4.500,00
17	BOTA 07 LÉGUAS CAPATAZ II CANO LONGO BRANCA TAMANHO 42	PAR	100		45,00	4.500,00
18	BOTA 07 LÉGUAS CAPATAZ II CANO LONGO BRANCA TAMANHO 44	PAR	100		45,00	4.500,00
19	BRITA	M³	255		1.100,00	280.500,00
20	CABO 1 MM FLEXÍVEL COM 100 METROS	PEÇA	141		220,00	31.020,00
21	CABO 2,5 MM FLEXÍVEL COM 100 METROS	PEÇA	143		380,00	54.340,00

22	CABO 04 MM FLEXÍVEL COM 100 METROS	PEÇA	167	550,00	91.850,00
23	CABO 06 MM FLEXÍVEL COM 100 METROS	PEÇA	144	800,00	115.200,00
24	CABO 08 MM FLEXÍVEL COM 100 METROS	PEÇA	100	900,00	90.000,00
25	CABO 10MM FLEXÍVEL COM 100 METROS	PEÇA	160	1.200,00	192.000,00
26	CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS. MATERIAL: POLIETILENO.	UND.	27	450,00	12.150,00
27	CAIXA DE DESCARGA, COR: BRANCA REGULÁVEL 5 LITROS. ATENDENDO TANTO AOS MODELOS ANTIGOS DE LOUÇA QUANTO AOS MODELOS MAIS RECENTES. FABRICADA EM PLÁSTICOS DE ENGENHARIA E COM VEDANTE EM SILICONE QUE EVITA O RESSECAMENTO E ENDURECIMENTO TENDO ASSIM MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. ATENDE A NORMA NBR 15491.	UND.	70	38,90	2.723,00
28	CADEADO STANDARD CR50 LATÃO	UND	20	70,00	1.400,00
29	CAL HIDRATADO SC 12 KG	SC	190	32,00	6080,00
30	CAL HIDRATADO SC 8 KG	SC	190	28,00	5.320,00
31	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA PLÁSTICA FUNDA, 55L, BRAÇO METÁLICO	UND.	80	189,00	15.120,00
32	CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA DE 140CM. A CAVADEIRA RETA É UTILIZADA NA AGRICULTURA JARDINAGEM E NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ABRIR BURACOS DELIMITANDO AS BORDAS E AFOFANDO A TERRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 4,00 CM. ALTURA: 10,00 CM. PROFUNDIDADE: 1,44 M.	UND	70	49,00	3.430,00
33	CAVADEIRA ARTICULADA 180CM BOCA LOBO COM CABO DE MADEIRA	UND	30	90,00	2.700,00
34	CIMENTO (SACO) DE 50 KG	UND.	10.560	75,00	79.200,00
35	COLUNA PRONTA 6,3MM (1/4) 7x20CM 6M	UND	10	270,00	2.700,00
36	DISJUNTOR 30 AMPERES	UND	191	68,00	12.988,00
37	DISJUNTOR 25 AMPERES	UND	2	50,00	100,00
38	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPERES	UND	100	76,00	7.600,00
39	DISJUNTOR TRIPOLAR, AMPERAGEM: 100 AMPÈRES, TENSÃO: ATÉ 240 VOLTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM CAIXA MOLDADA	UND	100	175,00	17.500,00
40	DISJUNTOR 90 AMPERES	UND.	5	120,00	600,00
41	DISJUNTOR BIPOLAR, AMPERAGEM: 30 AMPÈRES, TENSÃO: ATÉ 240 VOLTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM CAIXA MOLDADA	UND.	6	55,00	330,00
42	ESCADA DE ALUMÍNIO EXPANSÍVEL 2 x 10 DEGRAUS 3,09 x 5,05M, 3 EM 1.	UND	10	620,00	6.200,00
43	ELETROUDO DE SOLDA PARA AÇO CARBONO 2,50 x 350 mm 0,960 kg.	KG	3	31,00	93,00
44	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 7 DEGRAUS E 2 BANDAS. MATERIAL: ESTRUTURA - ALUMÍNIO; PÉS - POLIPROPILENO EMBORRACHADO; FITA SEGURANÇA - POLIÉSTER. PESO SUPORTADO: 100 KG. ALTURA MÁXIMA: 1,76 METROS. PESO DO PRODUTO: 4,341 KG. ABERTO: 48,5 X 176 X 108 CM; FECHADO: 48,7 X 188 X 12,8 CM.	UND.	2	620,00	1.240,00
45	ENXADECO LARGO COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM.	UND.	125	68,00	8.500,00
46	ENXADA, MATERIAL: AÇO, TIPO: ESTREITA, MATERIAL CABO: MADEIRA APARELHADA, MÍNIMO 1,20CM	UND	220	50,00	11.000,00

47	FECHADURA EXTERNA COM CILINDRO; ACOMPANHA CHAVES E PARAFUSOS DE INSTALAÇÃO; BROCA 40MM; PROFUNDIDADE MAQUINA: 60MM; ALTURA MAQUINA: 115MM; ESPESSURA MAQUINA: 10MM ALTURA TRESTA: 180MM ESPESSURA TESTA: 20MM	UND.	50	99,00	4.950,00
48	FORRO PVC FRISADO BRANCO	MT	300	32,00	9.600,00
49	CONCRETO (CASCALHO) DE TIJOLO	M³	450	350,00	157.500,00
50	FACÃO TERÇADO	UND	165	40,00	6.600,00
51	FITA ISOLANTE AUTAFUSÃO - 19MM X 6,7 METROS	UND	110	35,00	3.850,00
52	FITA ISOLANTE PRETA 20 METROS - 19 MM X 0,13 MM	UND	350	10,00	3.500,00
53	FIO PENDENTE 1MM, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	235	220,00	51.700,00
54	FIO PENDENTE 2,5MM, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	235	360,00	84.600,00
55	FIO PENDENTE 4MM, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	228	450,00	102.600,00
56	ILUMINÁRIA PÚBLICA SMD LED 150 W BRANCO FRIO 6500K	UND	50	320,00	16.000,00
57	GROSA MEIA CANA CORPO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO DENTADO: TIPO BASTARDO SIMPLES CABO INJETADO - TAMANHO 10''	UND	30	39,00	1.170,00
58	INTERRUPTOR SIMPLES; 10A; 127V; MATERIAL POLIETILENO; 1 MODULO; PROFUNDIDADE 34MM; COMPRIMENTO 123MM; ALTURA 9MM; LARGURA 85MM.	UND.	125	9,00	1.125,00
59	JOELHO DE 1" PVC	UND.	303	4,20	1.272,60
60	JOELHO 20 MM PVC	UND.	303	1,60	484,80
61	JOELHO 25 MM PVC	UND.	303	2,00	606,00
62	JOELHO MARROM 110 MM PCV	UND	60	230,00	13.800,00
63	JOELHO MARROM 85 MM PVC	UND	60	110,00	6.600,00
64	JOELHO MARROM 60 MM PVC	UND	80	30,00	2.400,00
65	JOELHO DE 100 MM PVC	UND.	259	9,50	2.460,50
66	JOELHO DE 50 MM PVC	UND.	259	4,50	1.165,50
67	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO	UND	15	210,00	3.150,00
68	LÂMINA ARCO DE SERRA, MATERIAL: AÇO RÁPIDO, DIMENSÕES: 12 X 1/2 X 0,024 POL (300 X 13 X 0,60 MM)	UND.	200	9,00	1.800,00
69	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR HPI-T 400W E40	UND.	72	68,00	4.896,00
70	LÂMPADAS ELETRÔNICA 15W X 127V, BRANCA, ESPIRAL.	UND.	195	26,00	5.070,00
71	LÂMPADAS ELETRÔNICA 20W X 127V, BRANCA, ESPIRAL.	UND.	190	26,00	4.940,00
72	LÂMPADAS ELETRÔNICA 25W X 127V, BRANCA, ESPIRAL.	UND	250	28,00	7.000,00
73	LÂMPADAS 15W LED	UND.	190	28,00	5320,00
74	LÂMPADAS LED 40W	UND.	80	60,00	2.240,00
75	LÂMPADAS 20W LED	UND	50	28,00	1.400,00
76	LÂMPADAS 25W LED BULBO ALTA POTÊNCIA	UND.	190	45,00	8.550
77	LÁPIS PARA CARPINTEIRO, FABRICADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE; IDEAL PARA CARPINTEIROS E MARCENEIROS; COR: GRAFITE; DIMENSÕES DO PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 180 X 17 X 10MM.	UND.	50	2,50	125,00
78	LIMA CHATA, LIMA ENXADA, CHATA, PICADO SIMPLES, INDICADA PARA AFIAR ENXADAS, FACÕES, FOICES E OUTRAS FERRAMENTAS AGRÍCOLAS, MEDIDA: 8", LARGURA: 17,5 MM, ESPESSURA: 3,2 MM. SEM CABO.	UND.	45	24,50	1.102,50

79	LIMA TRIANGULO, LIMA PARA SERROTE TRIÂNGULO 4".	UND	25	21,00	525,00
80	LIXA Nº 80 PAPEL RESISTENTE É INDICADA PARA CONSTRUÇÕES E REFORMAS RESIDENCIAIS. O COSTADO É FABRICADO COM PAPEL BRANCO ESPECIAL, E O ABRASIVO, COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO. É IDEAL PARA APLICAÇÃO MANUAL. USO / APLICAÇÕES: INDICADA PARA APLICAÇÃO EM MADEIRAS, COMPENSADOS, MDF, MASSAS CORRIDAS À BASE DE PVA, MASSAS CORRIDAS ACRÍLICAS E SIMILARES. VANTAGENS: ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR. COMPOSIÇÃO: ABRASIVO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO; COSTADO: PAPEL BRANCO ESPECIAL COM 250 G/M²; ADESIVO: RESINA SOBRE RESINA. DIMENSÕES: LARGURA DO ROLO: DE 120 MM A 950 MM; COMPRIMENTO DO ROLO: 45 METROS.	ROLO	110	260,00	28.600,00
81	LUMINÁRIA, TIPO: PLAFON / PLAFONNIER, BOCAL SIMPLES, E27, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO. FORMATO REDONDO.	UND.	240	10,20	2.448,00
82	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 50 MM	UND	20	8,00	160,00
83	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60 MM	UND	20	9,00	180,00
84	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 85 MM	UND	20	12,00	240,00
85	LUVA PCV SOLDÁVEL DE 110 MM.	UND	20	16,00	320,00
86	LUVA 20 MM PVC	UND.	220	1,50	330,00
87	LUVA 25 MM PVC	UND.	170	2,00	340,00
88	LUVA DE PROTEÇÃO, APLICAÇÃO: USO GERAL, MATERIAL: NYLON E ELASTANO, RCOBERTA EM NITRILO NA PALMA E NOS DEDOS, TRICOTADA E PIGMENTADA COM PUNHO ELÁSTICO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.	PAR	220	7,00	1.540,00
89	LUVA DE RASPA COM REFORÇO - 7 CM, APROVADA PARA, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE, LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM RASPA CURTIDA AO CROMO, COM TIRA DE REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, REFORÇO NA PALMA E DEDOS, PESO: 0.35 KG, DIMENSÕES (C X L X A): 2.00 X 14.00 X 27.00 CENTÍMETROS.	PAR	120	19,00	2.280,00
90	LUVAS DE PVC COM ANÉIS DE 2 POLEGADAS 60MM	UND.	72	38,00	2.736,00
91	LUVAS DE PVC DE 3 POLEGADAS 85MM	UND.	50	40,00	2.000,00
92	LUVAS GALVONIZADAS DE 2 POLEGADAS	UND	38	35,00	1.330,00
93	MARRETA 2 KG COM CABO DE MADEIRA. DESCRIÇÃO: INDICADAS PARA EXECUÇÃO DE TRABALHO PESADO, EM GERAL É USADA PARA QUEBRAR PEDRAS E CONCRETOS, SERVE TAMBÉM PARA BATER EM TALHADEIRAS PARA COLOCAÇÃO DE ESTACAS E CUNHAS. ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA PEÇA 127 X 52 X 275 MM MEDIDA CABO: 270 MM.	UND	30	58,00	1.740,00
94	MARRETA 5 KG COM CABO DE MADEIRA, INDICADAS PARA EXECUÇÃO DE TRABALHO PESADO, EM GERAL É USADA PARA QUEBRAR PEDRAS E CONCRETOS, SERVE TAMBÉM PARA BATER EM TALHADEIRAS PARA COLOCAÇÃO DE ESTACAS E CUNHAS. MEDIDA CABO: 865 MM. MEDIDA PEÇA: 167 X 69 X 860 MM . PESO: 5.06 KG.	UND.	30	120,00	3.600,00
95	MANGUEIRA DE JARDIN REFORÇADA TRANÇADA, NÃO DOBRA.	M	50	15,00	750,00
96	MASSA CORRIDA ACRILICA 18 L	UND.	173	120,00	20.760,00
97	MASSA CORRIDA 18 L	UND.	100	80,00	8.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



98	MASSA CORRIDA ACRILICA 3,6 L	UND.	65	39,00	2.535,00
99	PLAFON BRANCO EM PVC COM BOCAL DE LOUÇA, SIMPLES BRANCO PARA LÂMPADAS, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO, SOQUETE COM ROSCA E27 FABRICADO EM PORCELANA COM CONTATOS DE LATÃO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO, PARA LÂMPADAS COM POTÊNCIA MÁXIMA ATÉ 100W, FÁCIL INSTALAÇÃO, INDICADO PARA INSTALAÇÃO EM FORROS DE MADEIRA, PVC OU EM LAJES QUE POSSUAM CAIXA DE PASSAGEM, DIÂMETRO: 14CM.	UND.	280	6,20	1.736,00
100	PENEIRA PARA AREIA 55 CM COM ARO DE MADEIRA, MUITO UTILIZADA NA CONSTRUÇÃO CIVIL COM A FINALIDADE DA PENEIRAÇÃO DE MATERIAIS FINOS PARA OBTENÇÃO DE UM ACABAMENTO PERFEITO. ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA: 55 CM MATERIAL DE SUPORTE: MADEIRA.	UND.	25	33,00	825,00
101	PERFIL U ENRIJECIDO 100X50X10 #14 (2,0MM)	UND	6	80,00	480,00
102	PIA AÇO INOX 430 COM CUBA CENTRAL 120x52cm.	UND	15	320,00	4.800,00
103	PISO ACETINADO BORDA ARREDONDADA BRANCO 50x50CM	M²	35	50,00	1.750,00
104	PINCEL PARA PINTURA DE 1½"	UND	110	6,00	660,00
105	PINCEL PARA PINTURA 360 MM	UND	100	12,00	1.200,00
106	PINCEL PARA PINTURA 2"	UND	210	9,00	1.890,00
107	PINCEL PARA PINTURA 3"	UND	345	14,00	4.830,00
108	PINCEL PARA PINTURA 4"	UND	340	17,00	5.780,00
109	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO ZINCADO 1 / ½"	KG	1177	28,00	32.950,00
110	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO ZINCADO 1"	KG	710	27,00	19.170,00
111	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO ZINCADO 2"	KG	770	27,00	20.790,00
112	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO ZINCADO 2 / ½"	KG	1379	25,00	34.475,00
113	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO ZINCADO 3"	KG	1179	25,00	29.475,00
114	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO ZINCADO 3 / ½"	KG	1379	25,00	34.475,00
115	RASTELO ANCINHO METALICO ESTAMPADO 16 DENTES SEM CABO TRAMOTINA	UND.	15	60,00	900,00
116	REGISTRO DE FERRO CALVONIZADO 200MM COM ANÉIS BORRACHA	UND.	2	1.890,00	3.780,00
117	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PCV MARROM 110MM	UND	15	453,00	6.795,00
118	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PCV MARROM 85MM	UND	20	300,00	6.000,00
119	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PCV MARROM 60MM	UND	20	114,00	2.280,00
120	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PCV MARROM 50MM	UND	20	60,00	1.200,00
121	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PCV MARROM 40MM	UND	30	48,00	1.440,00
122	REFLETOR LED 400W	UND	50	135,00	6.750,00
123	REATOR VAPOR METÁLICO/SÓDIO EXTREMO 400W AFP	UND.	60	200,00	12.000,00
124	ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE 15 CM	UND.	160	29,00	4.640,00
125	ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE 23 CM	UND.	145	43,00	6.235,00
126	ROLOS DE VEDA ROSCAS 25M	UND.	160	6,90	1.104,00
127	SELADOR ACRILICO 18 L	UND.	45	95,00	4.275,00
128	SELADOR ACRILICO 3,6 L	UND.	50	35,00	1.750,00
129	SERROTE CARPINTEIRO, TIPO: TRACADO, COMPRIMENTO: 22 POL, MATERIAL CABO: MADEIRA ENVERNIZADA, MATERIAL LÂMINA: AÇO ESPECIAL TEMPERADO.	UND.	20	79,00	1.580,00

130	SERROTE CARPINTEIRO, TIPO: TRACADO, COMPRIMENTO: 26 POL, MATERIAL CABO: MADEIRA ENVERNIZADA, MATERIAL LÂMINA: AÇO ESPECIAL TEMPERADO.	UND.	20	85,00	1.700,00
131	SISCADOR PARA JARDIM (ANCINHO ESTAMPADO) EM AÇO COM 2MM DE ESPESSURA, 14 DENTES, OLHO DE 23MM DE DIÂMETRO E CABO DE MADEIRA DE 120 CM.	UND.	65	39,00	2.535,00
132	SOLVENTE 1 L	UND.	185	20,00	3.700,00
133	T DE 20 MM PVC	UND.	110	4,90	539,00
134	T DE 25 MM PVC	UND.	125	5,00	625,00
135	T DE 40MM PVC	UND.	110	6,20	682,00
136	T DE 50MM PVC	UND.	70	6,50	455,00
137	T DE 60MM PVC	UND.	100	7,00	700,00
138	T DE 85MM PVC	UND.	70	8,50	595,00
139	T DE 100 MM PVC	UND.	60	12,00	720,00
140	TELA ALAMBRADO - FIO 14 (2.11MM) ROLO 20M LARGURA x 2M ALTURA	UND.	200	962,00	192.400,00
141	TELHA DE ALUMÍNIO ONDULADA 244x066x0,02CM (MP)	UND.	19.276	38,00	732.488,00
142	TELHA DE AÇO GALVANIZADO 0,43MM	M	750	50,00	37.500,00
143	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LITROS, COR BRANCO.	UND.	155	420,00	65.100,00
144	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LITROS, COR VERDE.	UND.	55	435,00	23.925,00
145	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCO 200 ML.	UND.	60	45,00	2.700,00
146	TINTA ESMALTE DE 3,6 LITROS COR BRANCA	UND.	260	90,00	23.400,00
147	TINTA PISO 18 LITROS ACRÍLICA BASE DE ÁGUA COR AZUL	UND.	54	290,00	15.660,00
148	TINTA PISO 18 LITROS ACRÍLICA BASE DE ÁGUA COR BRANCA	UND.	184	290,00	53.360,00
149	TINTA PISO 18 LITROS ACRÍLICA BASE DE ÁGUA COR CINZA	UND.	94	290,00	27.260,00
150	TINTA PISO 18 LITROS ACRÍLICA BASE DE ÁGUA COR VERMELHA	UND.	4	290,00	1.160,00
151	TINTA PISO 18 LITROS ACRÍLICA BASE DE ÁGUA COR AMARELA	UND.	4	290,00	1.160,00
152	TINTA PISO 18 LITROS ACRÍLICA BASE DE ÁGUA COR VERDE	UND.	4	290,00	1.160,00
153	TOMADA, 2 POLOS E TERRA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UND.	125	12,00	1.500,00
154	TORNEIRA PLÁSTICA DE ½" (20CM)	UND.	115	9,00	1.035,00
155	TORNEIRA INOX; TIPO PAREDE 1/2" (20CM)	UND.	30	75,00	2.250,00
156	TUBO PARA ESGOTO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 75 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS.	BARRA	40	60,00	2.400,00
157	TUBO PARA ESGOTO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 100 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS.	BARRA	427	92,00	39.284,00
158	TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 1", UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS	BARRA	105	55,00	5.775,00
159	TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 20 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS	BARRA	605	22,00	13.310
160	TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 32 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS	BARRA	300	35,00	10.500,00
161	TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 25 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS	BARRA	354	26,00	9.204,00

162	TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 40 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS	BARRA	340	82,00	27.880,00
163	TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC DIÂMETRO: 50 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS.	BARRA	300	100,00	30.000,00
164	TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC DIÂMETRO: 75 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS.	BARRA	100	110,00	11.000,00
165	TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 110 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS	BARRA	140	220,00	30.800,00
166	TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 85 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS	BARA	140	155,00	21.700,00
167	TRINCHA PARA PINTURA E LIMPEZA EM GERAL	UND	50	20,00	1.000,00
168	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 6L BRANCO	UND	35	600,00	21.000,00
169	VERGALHÃO 1/4" / 6.3 MM, BARRA COM 12 METROS.	UND	616	43,00	26.488,00
170	VERGALHÃO 3/8" / 10.0 MM, BARRA COM 12 MENTROS.	UND	16	89,00	1.424,00
171	VERGALHÃO 3/4, BARRA COM 12 METTROS	UND	600	190,00	114.000,00
172	VERGALHÃO 3/16" / 5.0 MM, BARRA COM 12 METROS.	UND	600	29,00	17.400,00
173	VERGALHÃO 5/16" / 8.0 MM, BARRA COM 12 METROS.	UND	616	70,00	42.700,00
174	TIJOLO CONFECCIONADO EM ARGILA COM 6 FUROS 13X18,5	MILHEIRO	30.300	1.050,00	31.815,00
175	TIJOLO CONFECCIONADO EM ARGILA COM 8 FUROS 17X18,5	MILHEIRO	5.400	1.050,00	5.670,00
TOTAL GERAL				R\$ 3.518.304,60	

ANEXO VII

MATERIAL CONSUMO LABORATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ACIDO ÚRICO – SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DO ACIDO ÚRICO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SANGUE, URINA E LÍQUIDOS (AMNIÓTICO E SINOVIAL) PARA APARELHO AUTOMÁTICO COM PADRÃO INCLUSO COM METODOLOGIA COLORIMÉTRICO (ENZIMÁTICO TRINDER).	KIT	50	360,00	18.000,00

2	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO - COMPATÍVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS, SCALPS E TUBOS, PRÓPRIOS PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE.	UND	60	0,26	15,600,00
3	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25X7MM (22G) PRETA CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	250	68,22	17.055,00
4	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25X8MM (21G) VERDE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	67,89	20.367,00
5	ALT/GPT - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO PIRÚVICA (GPT) EM MODO CINÉTICO PARA APARELHO AUTOMÁTICO - METODOLOGIA CINÉTICA UV.	KIT	60	385,31	23.118,60
6	AMILASE - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO DA AMILASE EM SORO, PLASMA, URINA E LÍQUIDOS (DUODENAL, PLEURAL E ASCÍTICO) POR REAÇÃO CINÉTICA DE TEMPO FIXO COM LEITURA EM PONTO FINAL PARA APARELHO AUTOMÁTICO - METODOLOGIA SUBSTRATO 2-CORO-P-NITROFENIL-ALFA-D-MALTOTRIOSÍDEO (CNPG3)	KIT	50	806,69	40.334,50
7	AST/GOT - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM MODO CINÉTICO CONTÍNUO DA AST / GOT EM SORO OU PLASMA. PARA APARELHO AUTOMÁTICO - METODOLOGIA CINÉTICA UV.	KIT	50	385,31	19.265,50
8	AUTO LANCETA AUTOMÁTICO, ATENDE A NR 32; PENETRAÇÃO CONSISTENTE; ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO; AUTOMÁTICA: ACIONAMENTO POR CONTATO; ESPESSURA ULTRA FINA PARA PUNÇÃO INDOLOR; NÃO PERMITE REUTILIZAÇÃO; DESCARTE SEGURO; USO ÚNICO. VALIDADE: 5 ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. MATERIAL: AGULHA: AÇO INOXIDÁVEL TIPO 304; CORPO DA LANCETA: CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA EM ABS. DIÂMETRO DA AGULHA 21G. CX. COM 100 UND.	CX	400	48,11	19.,244,00
9	BILIRRUBINA DIRETA - SISTEMA BIREAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBINA DIRETA, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL, EM AMOSTRAS DE SORO E PLASMA PARA APARELHO AUTOMÁTICO - METODOLOGIA COLORIMÉTRICO.	KIT	60	331,15	19.869,00
10	BILIRRUBINA TOTAL - SISTEMA BIREAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA TOTAL, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL, EM AMOSTRAS DE SORO E PLASMA. PARA APARELHO AUTOMÁTICO - METODOLOGIA COLORIMÉTRICO.	KIT	60	331,15	19.869,00
11	CÁLCIO - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO CÁLCIO NO SORO, PLASMA E URINA POR REAÇÃO DE PONTO FINAL. MÉTODO: COLORIMÉTRICO - ARSENAZO III. APLICAÇÃO AUTOMÁTICA.	KIT	40	160,00	6.400,00
12	CALIBRADOR - COMPOSTO DE SORO BOVINO LIOFILIZADO QUE CONTÉM DIVERSOS COMPONENTES AS CONCENTRAÇÕES ADEQUADAS PARA A CALIBRAÇÃO	KIT	50	265,33	13.266,50

	DOS PROCEDIMENTOS DE MEDIDA BIOQUIMICAS. APLICAÇÃO AUTOMÁTICA.				
13	CK-MB - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA ISOENZIMA MB DA CREATINA QUINASE (CK-MB) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA PARA APARELHO AUTOMÁTICO – METODOLOGIA UV - IMUOINIBIÇÃO-IFCC.	KIT	60	1.090,60	65.436,00
14	CK-NAC - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM MODO CINÉTICO DA CREATINA QUINASE TOTAL (CK) EM SORO OU PLASMA PARA APARELHO AUTOMÁTICO – METODOLOGIA UV - IFCC.	KIT	60	225,69	13.541,40
15	COLESTEROL HDL DIRETO - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA E DIRETA DA LIPOPROTEÍNA DE ALTA DENSIDADE (HDL) EM AMOSTRAS DE SORO E PLASMA PARA APARELHO AUTOMÁTICO - MÉTODO COLORIMÉTRICO.	KIT	60	479,22	28.753,20
16	COLESTEROL - SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA A DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL TOTAL EM AMOSTRAS DE SORO, COM REAÇÃO DE PONTO FINAL PARA APARELHO AUTOMÁTICO - KIT COM PADRÃO INCLUSO – METODOLOGIA COLORIMÉTRICO (ENZIMÁTICO DE TRINDER).	KIT	60	185,35	11.121,00
17	CONTROLE NORMAL - SORO BOVINO LIOFILIZADO AO QUAL SE ADICIONARAM DIVERSOS COMPONENTES ATÉ ALCANÇAR OS NÍVEIS NORMAIS ADEQUADOS DE DIVERSOS PARÂMETROS BIOQUÍMICOS PARA O CONTROLE DE QUALIDADE DOS LABORATÓRIOS CLÍNICOS. NÃO CONTÉM CONSERVANTES QUE POSSAM INTERFERIR NAS SUAS DETERMINAÇÕES. APLICAÇÃO AUTOMÁTICA.	KIT	60	388,33	2.299,80
18	CREATININA - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA CREATININA EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA POR REAÇÃO CINÉTICA DE TEMPO FIXO. MÉTODO: CINÉTICO. APLICAÇÃO AUTOMÁTICA.	KIT	60	132,47	7.948,20
19	DETERMINAÇÃO DOS FATORES REUMATÓIDES (FR) MEDIANTE AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LÁTEX SEM DILUIÇÃO PRÉVIA DA AMOSTRA – O TESTE DEVE SER REALIZADO COM O SORO – APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 TESTES + CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO.	KIT	60	101,27	6.076,20
20	DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LÂMINA DA ANTIESTREPTOLISINA O EM AMOSTRAS DE SORO. APLICAÇÃO MANUAL. MÉTODO AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX.	KIT	100	154,33	15.433,00
21	DILUENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA E QUALITATIVA DE CONCENTRAÇÕES RBC, WBC, PLT E HGB. VOLUME 20 LITROS – PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO ZYBIO Z3.	UND	100	446,33	44.633,00
22	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 21G CAIXA C/50.	CX	400	79,27	31.708,00
23	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 21G/ COM TUBO DE 7" DE COMPRIMENTO CAIXA C/50.	UND	80	79,27	6.341,60

24	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 23G CAIXA C/50.	UND	400	79,27	31.708,00
25	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 23G/ COM TUBO DE 7" DE COMPRIMENTO CAIXA C/50.	UND	200	79,27	15.854,00
26	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25G/ COM TUBO DE 7" DE COMPRIMENTO CAIXA C/50.	UND	200	79,27	15.854,00
27	FERRO - MÉTODO PARA A DETERMINAÇÃO DE FERRO EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA (HEPARINA) POR REAÇÃO DE PONTO FINAL. MÉTODO: COLORIMÉTRICO (FERROZINE). APLICAÇÃO AUTOMÁTICA.	UND	40	289,33	11.573,20
28	FITAS REAGENTES PARA TESTE DE GRAVIDEZ - . TESTE RÁPIDO DE IMUNOCROMATOGRAFIA PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO HORMÔNIO GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS DE SORO/URINA, PARA AUXÍLIO DO DIAGNÓSTICO DA GRAVIDEZ. USO EM DIAGNÓSTICO IN VITRO. KIT COM 100 FITAS	KIT	100	246,33	24.633,00
29	FOSFATASE ALCALINA - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO DA FOSFATASE ALCALINA EM SORO OU PLASMA, COM MÉTODO CINÉTICO PARA APARELHO AUTOMÁTICO – METODOLOGIA CINÉTICA	KIT	60	202,49	12.149,40
30	FÓSFORO - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO FÓSFORO NO SORO, PLASMA E URINA. MÉTODO: UV DE PONTO FINAL. APLICAÇÃO AUTOMÁTICA.	KIT	40	322,00	12.880,00
31	FRASCO COLETOR, TIPO P/ FEZES, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 100 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO DESCARTÁVEL	UND	10.000	1,78	17.800,00
32	GAMA GT - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GAMA GT) EM SORO OU PLASMA POR FOTOMETRIA EM MODO CINÉTICO PARA APARELHO AUTOMÁTICO – METODOLOGIA SZASZ MODIFICADO.	KIT	60	286,33	17.179,80
33	GIEMSA 500 ML, CORANTE PARA A CONTAGEM DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA.	FRC	250	105,00	26.250,00
34	GLICOSE - SISTEMA ENZIMÁTICO PARA A DETERMINAÇÃO DA GLICOSE NO SANGUE, LÍQUOR E LÍQUIDOS ASCÍTICO, PLEURAL E SINOVIAL EM MÉTODO CINÉTICO OU DE PONTO FINAL PARA APARELHO AUTOMÁTICO - KIT COM PADRÃO INCLUSO – METODOLOGIA GOD-TRINDER.	KIT	70	172,00	12.040,00
35	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEINA C REATIVA MEDIANTE AGLUTINAÇÃO DE PARTICULAS DE LÁTEX SEM DILUIÇÃO PRÉVIA DE AMOSTRA - TESTE REALIZADO COM SORO - APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 TESTES + CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO.	KIT	60	149,00	8.940,00
36	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA CONCENTRAÇÃO DE TROPONINA I (CTNI), POR MÉTODO	KIT	100	221,67	22.167,00

	IMUNOCROMATOGRÁFICO, EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA HUMANO.				
37	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE FENÓTIPOS DE HEMOGLOBINA (HBA, HBS E HBC) EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, OBTIDA POR PUNÇÃO DIGITAL OU PUNÇÃO VENOSA	KIT	100	342,67	34.267,00
38	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE ROTAVÍRUS DO GRUPO A EM FEZES, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO	KIT	100	568,67	56.867,00
39	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA - LÂMINAS COM ESPESSURA ENTRE 1,0 A 1,2MM; DIMENSÕES: 26 X 76MM; SELADAS A VÁCUO. LAPIDADA APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 LÂMINAS.	CX	150	38,00	5.700,00
40	LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA QUADRADA - LAMÍNULAS COM ESPESSURA DE 0,13 A 0,16MM; EMBALADAS A VÁCUO EM PAPEL ALUMINIZADO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 LAMÍNULAS.	CX	150	26,67	4.000,50
41	LDH UV - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA DESIDROGENASE LÁTICA (LDH) NO SORO OU PLASMA POR REAÇÃO CINÉTICA PARA APARELHO AUTOMATIZADO MÉTODO: CINÉTICO-UV (PIRUVATO-LACTATO)	KIT	50	248,33	12.416,50
42	LISANTE - SOLUÇÃO LISANTE DAS HEMÁCIAS PERMITINDO A DOSAGEM DA HEMOGLOBINA E A CONTAGEM E DIFERENCIAÇÃO DOS LEUCÓCITOS EM 3 POPULAÇÕES. VOLUME 1 LITRO - PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO ZYBIO Z3.	UND	100	344,67	34.467,00
43	MÁGNESIO - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO MAGNÉSIO EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA, URINA E LÍQUOR. MÉTODO: MANN E YOE. APLICAÇÃO AUTOMÁTICA.	KIT	40	242,00	9.680,00
44	MINI TUBO TAMPA AMARELA VOLUME 0,5ML CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	178,33	10.699,80
45	MINI TUBO TAMPA CINZA VOLUME 0,5ML CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	178,33	10.699,80
46	MINI TUBO TAMPA ROXA VOLUME 0,5ML CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	178,33	10.699,80
47	MINI TUBO TAMPA VERMELHA VOLUME 0,5ML CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	178,33	10.699,80
48	OBSTRUTOR DE FLUXO SANGUÍNEO (GARROTE) COM TRAVA - CONFECCIONADOS EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO, TRAVA COM 2 ESTÁGIOS, ANTIALÉRGICOS, MODELO ADULTO.	UND	50	17,91	895,50
49	OBSTRUTOR DE FLUXO SANGUÍNEO (GARROTE) COM TRAVA - CONFECCIONADOS EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO, TRAVA COM 2 ESTÁGIOS, ANTIALÉRGICOS, MODELO INFANTIL.	UND	50	17,92	896,00
50	PARASITOFILTRO - DESCRIÇÃO: FILTRO TIPO PENEIRA DESCARTAVEL PARA FILTRAÇÃO DE FEZES. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	100,00	10.000,00

51	PROTEÍNAS TOTAIS - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DAS PROTEÍNAS TOTAIS NO SORO E LÍQUIDOS SINOVIAL, PLEURAL E ASCÍTICO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL. MÉTODO: COLORIMÉTRICO – BIURETO. APLICAÇÃO AUTOMÁTICA.	KIT	60	197,33	11.839,80
52	SOLUÇÃO LAVADORA DE ANALISADORES AUTOMÁTICOS - CONTÉM: SURFACTANTE ADSTRINGENTE < 2,0 MOL/L. EMBALAGEM COM 250ML.	KIT	30	458,33	13.749,90
53	SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	KIT	100	107,67	10.767,00
54	SORO, TIPO ANTI-B, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	KIT	100	107,67	10.765,00
55	SORO, TIPO ANTI-D, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	KIT	100	154,00	15.400,00
56	TESTE NÃO TREPONÊMICO UTILIZADO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA, DE ANTICORPOS NÃO TREPONÊMICOS (REAGINAS) PRESENTES NO SORO OU PLASMA, UTILIZADO PARA TRIAGEM SOROLÓGICA DA SÍFILIS MÉTODO FLOCULAÇÃO.	KIT	100	100,17	10.017,00
57	TESTE RÁPIDO QUALITATIVO DE SANGUE OCULTO EM FEZES, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA. CAIXA COM 20 CASSETES	CX	100	193,33	19.333,00
58	TIRAS PARA UROANÁLISE, PARA DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE 10 PARÂMETROS EM URINA: GLICOSE, BILIRRUBINA, CETONA, DENSIDADE, SANGUE, PH, PROTEÍNA, UROBILINOGÊNIO, NITRITO E LEUCÓCITOS, FRASCO COM 100 TIRAS.	FRC	100	97,33	9.733,00
59	TRIGLICÉRIDES - FINALIDADE: SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA A DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES NO SORO E PLASMA, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL PARA APARELHO AUTOMATIZADO. MÉTODO: ENZIMÁTICO (TRINDER).	KIT	60	315,67	18.940,20
60	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM EDTA TAMPA ROXA 4,5ML CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	129,00	25.800,00
61	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADO + ATIVADOR DE COAGULO TAMPA AMARELA 5ML CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	139,33	27.866,00
62	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADO + ATIVADOR DE COAGULO TAMPA AMARELA 8ML CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	132,33	26.466,00
63	TUBO PARA COLETA A VÁCUO SILICONADO TAMPA VERMELHA 10ML CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	139,00	20.850,00
64	TUBO PARA COLETA A VÁCUO SILICONADO TAMPA VERMELHA 4ML CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	139,00	27.800,00
65	TUBO PARA COLETA A VÁCUO TAMPA AZUL COM CITRATO DE SÓDIO 4,5ML CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	149,33	7.466,5
66	TUBO PARA COLETA A VÁCUO TAMPA CINZA COM FLUORETO DE SÓDIO/EDTA 4ML CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	150,33	7.516,50
67	TUBO PARA COLETA A VÁCUO TAMPA VERDE COM HEPARINA DE SÓDIO 4ML CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	150,67	7.533,50

68	TUBO VHS A VÁCUO - VOLUME 1,6 ML COM SOLUÇÃO TAMPONADA DE CITRATO TRISSÓDICO A 3,8% PARA PROVAS HEMATOLÓGICAS PARA MEDIÇÕES DA VELOCIDADE DE HEMOSSIDIMENTAÇÃO SANGUÍNEA, COMPATÍVEL COM O MÉTODO DE WESTERGREEN - MATERIAL VIDRO - DIÂMETRO 10,25 MM X 120 MM - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	162,50	24.375,00
69	TUBOS DE CENTRIFUGAÇÃO TIPO FALCON - O TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO É FABRICADO EM POLIPROPILENO; TAMPA ALONGADA À PROVA DE VAZAMENTOS; GRADUAÇÃO E ÁREA DE MARCAÇÃO LATERAL RESISTENTES A CLOROFÓRMIO; FUNDO CÔNICO, VOLUME 15 ML, COMPRIMENTO 12,2 CM, DIÂMETRO 2 CM. PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	100	109,75	10.975,50
70	URÉIA - SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DA URÉIA POR FOTOMETRIA EM ULTRAVIOLETA USANDO CINÉTICA DE DOIS PONTOS (TEMPO FIXO) PARA APARELHO AUTOMÁTICO - KIT COM PADRÃO INCLUSO - METODOLOGIA ENZIMÁTICO UV.	KIT	55	228,33	12.558,15
TOTAL GERAL				R\$ 1.177.855,75	

ANEXO VIII

MATERIAL ESPORTIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	APITO ESPORTIVO DE PLÁSTICO PROFISSIONAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PESANDO 10G COM 1CM DE PROFUNDIDADE X 1CM DE LARGURA X 4,50CM DE ALTURA, HOMOLOGADO PELA CBF - AMPLITUDE 115 DECIBÉIS.	UND	45	25,00	1.125,00
2	BAMBOLÊ, ARO DE PLÁSTICO PVC REFORÇADO COM 63 CM DE DIÂMETRO PARA GINASTICA EM MOVIMENTO	UND	200	12,00	2.400,00
3	BANDEIRINHA PARA ÁRBITRO AUXILIAR: COMOSIÇÃO; 100% TACTEL, CABO EMBORRACHADO E MANOPLA DE ESPUMA. COMTEM: 2 BANDEIRINHAS PARA ÁRBITRO. COR: AMARELO E LARANJA. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 43x34 CM.	PAR	20	264,00	5.280,00

4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO-OFFICIAL SEGUINDO AS NORMAS DA CBF OU DA CONFEDERAÇÃO SUL AMERICANA DE FUTEBOL COM DIÂMETRO ENTRE 68CM E 70CM, PESO ENTRE 410G E 450G, COM CÂMARA ARBILITY, ACABAMENTO TERMOTEC,	UND	222	240,00	53.280,00
5	BOLA PARA TÊNIS DE MESA	UND	100	2,50	250,00
6	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL	UND	50	250,00	12.500,00
7	BOLA DE BASQUETE: PESO APROXIMADO: 510 A 567G. INFLAR: 7-9 LBS. TAMANHO: 7 POL (± 29,5 CM). TAMANHO OFICIAL DA NBA. SUPERFÍCIE: INDOOR/OUTDOOR. CIRCUNFERÊNCIA: 74,93 CM.	UND	20	150,00	3.000,00
8	BOLA DE FUTSAL: USO RECOMENDADO; COMPETIÇÃO, TREINO. MATERIAL EXTERNOS: PU. MATERIAL DA CÂMARA: BUTIL. TIPO COSTURA: TERMOTEC. PESO MÁXIMO: 430 G. PESP MÍNIMO: 420 G. APROVADA PELA FIFA.	UND	100	230,00	23.000,00
9	BOLA DE FUTSAL DE INICIAÇÃO (SUB 13), CONFECCIONADA EM PU, CIRCUNFERÊNCIA 55-59 CM, 350 A 380G, 8 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL LUBRIFICADO	UND	15	230,00	3.450,00
10	BOLA DE VOLEIBOL-PRO 8.0, MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, MEDINDO 65 A 67CM, PESO DE 260 A 280 GRAMAS.	UND	70	360,00	25.200,00
11	COLETE INFANTIL PARA TREINO, COM RIBANA, ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, DUPLA FACE (01 COR EM CADA FACE), COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, TAMANHO APROXIMADO 60 X 45 CM (ALTURA X LARGURA). CORES: AZUL E VERDE (35); VERDE E AMARELO (35); AMARELO E AZUL (20)..	UND	450	38,00	17.100,00
12	MEDALHA BRONZE REDONDA-CONFECCIONADA EM ZAMAC EM ALTO VÁCUO BRILHANTE, COM ACABAMENTO LISO (SEM POROS), MEDINDO 5,0 CM DE DIÂMETRO, 3,0 MM DE ESPESSURA.	UND	100	20,00	2.000,00
13	MEDALHA OURO REDONDA-CONFECCIONADA EM ZAMAC EM ALTO VÁCUO BRILHANTE, COM ACABAMENTO LISO (SEM POROS), MEDINDO 5,0 CM DE DIÂMETRO, 3,0 MM DE ESPESSURA.	UND	100	20,00	2.000,00
14	MEDALHA PRATA REDONDA-CONFECCIONADA EM ZAMAC EM ALTO VÁCUO BRILHANTE, COM ACABAMENTO LISO (SEM POROS), MEDINDO 5,0 CM DE DIÂMETRO, 3,0 MM DE ESPESSURA.	UND	100	20,00	2.000,00
15	REDE PARA VOLEIBOL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON)-DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 2 MM, MEDIDA OFICIAL, COM 04 FAIXAS EM LONA DE ALGODÃO Nº 800 (SUPERIOR, INFERIOR E 2 LATERAIS), COM ILHOSES EM LATÃO CROMADO, COM MALHA DE 10 X 10 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 9,50 M X LARGURA/ALTURA DE 1,0 M, ACOMPANHADA POR CORDA DE NYLON OU SEDA BRANCA, MEDINDO 12 M DE COMPRIMENTO E 5,0 MM DE ESPESSURA.COM CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/8 COM PONTEIRAS METÁLICAS E GANCHO. MEDIDA: 13 M	UND	5	680,00	3.400,00

16	TATAME CONFECCIONADO EM E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO + BORRACHA EXPANDIDA, ESPESSURA DE 30 MM, PRODUZIDO EM 12 CAMADAS, PODENDO SER UTILIZADO DOS DOIS LADOS, TENDO SUAS EXTREMIDADES SILICONIZADAS COM UMA GRAVURA REPRESENTANDO UMA ESTEIRA E COM BORDA DE PROTEÇÃO. PODER DE ABSORÇÃO DE 100 KG P/M³ E DUREZA SH04 E 00. TAMANHO OFICIAL DA PEÇA: 1,0 M X 1,0 M, COM DUAS CORES, CORTE DE ENCAIXE E BORDAS NAS EXTREMIDADES.	UND	30	200,00	6.000,00
17	JOGO DE UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL 14 ANOS, DEFINIR A COR DE CADA UNIFORME NO ATO DO PEDIDO. CONTENDO EM CADA JOGO: 18 CAMISAS DE LINHA; 02 CAMISAS DE GOLEIRO; 18 CALÇÕES DE LINHA; 02 CALÇÕES PARA GOLEIRO; 16 PARES DE MEIÕES DE LINHA; 02 PARES DE MEIÕES DE GOLEIRO, TODOS OS UNIFORMES CONFECCIONADO NA MALHADRY FIT, SUBLIMADA	UND	100	990,00	99.000,00
18	JOGO DE UNIFORME FUTEBOL DE FUTSAL INFANTIL 14 ANOS, DEFINIR A COR DE CADA UNIFORME NO ATO DO PEDIDO. CONTENDO EM CADA JOGO: 18 CAMISAS DE LINHA; 02 CAMISAS DE GOLEIRO; 18 CALÇÕES DE LINHA; 02 CALÇÕES PARA GOLEIRO; 16 PARES DE MEIÕES DE LINHA; 02 PARES DE MEIÕES DE GOLEIRO, TODOS OS UNIFORMES CONFECCIONADO NA MALHADRY FIT, SUBLIMADA	UND	100	980,00	98.000,00
19	JOGO DE UNIFORME VÔLEI INFANTIL 14 ANOS, DEFINIR A COR DE CADA UNIFORME NO ATO DO PEDIDO. CONTENDO EM CADA JOGO: 18 CAMISAS DE LINHA; 02 CAMISAS DE GOLEIRO; 18 CALÇÕES DE LINHA; 02 CALÇÕES PARA GOLEIRO; 16 PARES DE MEIÕES DE LINHA; 02 PARES DE MEIÕES DE GOLEIRO, TODOS OS UNIFORMES CONFECCIONADO NA MALHADRY FIT, SUBLIMADA	UND	100	950,00	95.000,00
20	JOELHEIRA DE FUTSAL PARA GOLEIRO EM ESPUMA ACOLCHOADA COM ELASTANO PARA PRENDER E FIXAR A JOELHEIRA, TAMANHOS DIVERSOS 08, 09 E 10.	UND	15	90,00	1.350,00
21	CORDA ELÁSTICA DE RESISTÊNCIA COM 06 METROS CONFECCIONADAS DE BORRACHA ELÁSTICA CONTORNADA E PROTEGIDA AS SUAS MALHAS MEDINDO O MÁXIMO DE 06MM	UND	50	49,00	2.450,00
22	REDE OFICIAL DE FUTSAL MEDIDAS: 3,20M X 2,10M X 0,48M X 1M, MALHA 10 CM, CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON.	UND	8	320,00	2.560,00
23	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 04 MEDINDO 2,50 METROS DE ALTURA POR 750 DE LARGURA COM MALHA ENTRE 10 E 15 CM REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, EM FIO DE NYLON 4MM, TAMANHO 7,50M DE COMPRIMENTO 2,50M DE ALTURA 2,0M DE PROFUNDIDADE	UND	8	850,00	6.800,00
24	CANELEIRA, ALÇA NA PARTE SUPERIOR DE PLÁSTICO.	UND	20	45,00	900,00
25	BOMBA DE ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO, EM PVC, ACOMPANHA MANGUEIRA E KIT DE BICOS DE METAL.	UND	50	20,00	1.000,00
26	BAMBOLÊ PARA RECREAÇÃO OU TREINAMENTO MEDINDO DE 60 A 80 CM CONFECCIONADO DE PLÁSTICO OU BORRACHA MACIA E CONFORTÁVEL.	UND	500	12,00	6.000,00

27	CHUTEIRA DE FUTSAL INFANTIL, CONFORTAVÉL, NUMERAÇÃO DEFINIR NO ATO DO PEDIDO	PAR	150	198,00	29.700,00
28	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVAS, TAMANHOS DIVERSOS DO 36 AO 42	PAR	600	230,0	138.000,00
29	CHUTEIRA DE FUTEBOL SOCIETY, TAMANHOS DIVERSOS DO 36 AO 43	PAR	100	200,00	20.000,00
30	LUVAS PARA FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADO EM COURO, EVA OU MATERIAL SIMILAR, COM PRENDEDOR DE PULSO COM VELCRO, TAMANHOS DIVERSOS 8, 9 E 10.	PAR	150	155,00	23.250,00
31	LUVA DE BOXE, APLICAÇÃO: PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS EM PRÁTICAS ESPORTIVAS, MATERIAL(IS): POLIURETANO - PU, COR(ES): A SER DEFINIDA, TAMANHO(S): 12OZ, CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL(IS): AJUSTÁVEL COM ELÁSTICO, FECHAMENTO POR VELCRO E ENCHIMENTO EM ESPUMA.	PAR	15	350,00	5.250,00
32	LUVA DE MMA SPARRING (TREINO) MATERIAL DE REVESTIMENTO: P.U. (POLIURETANO), DE MUITA RESISTÊNCIA E ELASTICIDADE PREENCHIMENTO: ESPUMA EXTRA DE GEL INJETADA TAMANHO: 6OZ PALMA DA MÃO: ABERTA COSTURA REFORÇADA NOS DEDOS	PAR	20	298,00	5.960,00
33	CANELEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO COM REVESTIMENTO EM ESPUMA SINTÉTIC A, TIPO PROTETOR DE CANELA E PEITO DO PÉ, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO EM VELCRO COM ELÁSTICO, USO ARTES MARCIAIS	PAR	50	60,00	3.000,00
34	COLETE/PROTETOR TÓRAX MUAY THAI CONSTRUÍDO EM P.U., COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, SUA DENSIDADE É IDEAL PARA SUPORTAR OS GOLPES E MINIMIZAR O IMPACTO (ESPESSURA MÍNIMA 8CM). COM TRÊS AJUSTES EXISTENTES NA PARTE POSTERIOR E SEU FORMATO ANATÔMICO FAZEM COM QUE O PROTETOR MOLDE-SE AO CORPO COMO UMA "ARMADURA". IDEAL PARA TREINOS DE SPARRING. MEDIDAS: 43 CM COMPRIMENTO 84 CM LARGURA 10 CM ESPESSURA TAMANHO ÚNICO	UND	9	550,00	4.950,00
35	PROTETOR BUCAL SIMPLES COMPOSIÇÃO: E.V.A. COR: TRANSPARENTE PESO APROXIMADO: 30 G DIMENSÕES APROXIMADAS: 8,4 X 7,5 X 3,3 CM PRODUZIDO EM E.V.A., POSSUI DESIGN ANATÔMICO, É MOLDÁVEL E AJUSTÁVEL AO CONTORNO DOS MAIS VARIADOS DENTES	UND	10	35,00	350,00
36	PROTETOR GENITAL MASCULINO (COQUILHA) - MMA, MUAY THAI, BOXE E ARTES MARCIAIS ONFECCIONADA DE POLIPROPILENO DE ALTA TECNOLOGIA, PROTEGENDO CONTRA IMPACTOS.	UND	10	190,00	1.900,00
37	MANOPLA DE CHUTE CURVA PARA MUAY THAI PU MATERIAL DO REVESTIMENTO: ESPUMA P.U. MEDIDAS: 37 CM COMPRIMENTO 22 CM LARGURA 10 CM ESPESSURA PESO APROXIMADO: 3 KG	UND	20	506,00	10.120,00

38	SACO DE PANCADA 1.80M CONFECCIONADO EM LONA SINTÉTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, O SACO DE BOXE POSSUÍ 180 CM DE ALTURA POR 100 CM DE CIRCUNFERÊNCIA. QUATRO PONTAS DE APOIO REFORÇADAS COM DUPLA CAMADA DE P.U. ACOMPANHADAS COM ARGOLAS, CORRENTES E UM EXCLUSIVO SISTEMA DE MOSQUETÃO COM TRAVA, PRONTO PARA PENDURÁ-LO.	UND	5	450,00	2.250,00
39	ESCUDO ANTITUMULTO REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS: ESCUDO DE PROTEÇÃO ANTITUMULTO ALTAMENTE RESISTENTE E COM ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTOS CONFECCIONADO COM UMA CHAPA DE MATERIAL POLICARBONATO OU SIMILAR SUPERIOR, TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESSURA E UMA CHAPA DE MATERIAL, SENDO DE POLICARBONATO OU SIMILAR SUPERIOR, DE 2MM DE ESPESSURA. TAIS CHAPAS SÃO SEPARADAS POR BORRACHAS PRETAS, O QUE AUMENTA AINDA MAIS A ABSORÇÃO DE IMPACTOS. CASO HAJA CABEÇAS DE PARAFUSOS EXPOSTAS, ESTAS DEVEM SER SEM CANTO VIVO, OU SEJA, DEVEM POSSUIR ACABAMENTO ROMBOSO.	UND	5	2.000,00	10.000,00
40	KIMONO JIU-JITSU- - KIMONO JIU-JITSU KIMONO JIU-JITSU, COMPOSTO DE BLUSÃO CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO TRADICIONAL (GRAMATURA DE BLUSÃO 650G/M ²) COM GOLA RÍGIDA COM 6 (SIES) COSTURAS, FEITA INTERNAMENTE EM E.V.A. E CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM SUPER REFORÇADO, COM TECIDO DUPLO DA COXA ATÉ A BARRA (GRAMATURA DA CALÇA 400G/M ²), PRÉ-LAVADO/ PRÉ-ENCOLHIDO, COM VARIAÇÃO ENTRE 1% E 3%, FAIXA BRANCA, TAMANHO A1 - ATÉ 1,70M	UND	120	450,00	54.000,00
41	CAPACETE DE BOXE REGULAVEL S/GRADE PROTETORA CAPACETE PROTETOR (BOXE/MMA) PROFISSIONAL: CAPACETE DE USO PROFISSIONAL PRODUZIDO EM COURO DE ALTA RESISTÊNCIA, COSTURAS REFORÇADAS, INTERIOR ACOLCHOADO COM ESPUMA INJETADA E MOLDADA PARA ABSORÇÃO DE CHOQUE DE ALTA COMPRESSÃO, ESPUMAS COM TAMPAS DE OUIDOS INTEGRADOS E PREENCHIMENTO DE QUEIXO E BOCHECHA EM ESPUMA SUPER LEVE E ABSORVENTE A IMPACTO PARA SEGURANÇA MÁXIMA. CAPACETE LEVE COM ABERTURA SUPERIOR PARA VENTILAÇÃO. FORRO COM REDUÇÃO DE ABSORÇÃO DE UMIDADE (ANTI-ODOR), E FECHAMENTO DE AJUSTE COM VELCRO EXTRA LARGO CONFORTÁVEL E SEGURO, ATADA AO TOPO DA CABEÇA, FORRO COM REDUÇÃO DE ABSORÇÃO DE UMIDADE (ANTI-ODOR). GARANTIA: NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.)	UND	15	225,00	3.375,00
42	RAQUETES PARA ARTES MARCIAIS, EM COURO, TAMAMNHO ÚNICO, ESPORTE KARATÊ E TAEKWONDO.	UND	10	320,00	3.200,00
43	KIT UNIFORME DE TREINO MMA	UND	100	195,00	19.500,00
44	OS TATAMES DE LONA PVC LONEIRO SÃO IMPERMEÁVEIS E LAVÁVEIS, COM SUPERFÍCIE QUE POSSIBILITA UMA BOA ADERÊNCIA DOS PÉS NA PRÁTICA DESPORTIVA. AS LONAS PARA TATAME LONEIRO, PODEM SER UTILIZADAS PARA COBRIR RASPAS DE BORRACHA, OU PLACAS DE EVA,	UND	2	5.600,00	11.200,00

	GARANTINDO SUA MÁXIMA IMPERMEABILIDADE, PROTEÇÃO E HIGIENIZAÇÃO PERFEITA.				
45	OCTOGONO OFICIAL PARA MMA DETALHES DO OCTÓGONO EXTERIOR: 11,5 M DE DIÂMETRO (38 PÉS) INTERIOR (ESPAÇO DE LUTA): 9,1 METROS DE DIÂMETRO (30 PÉS) PASSARELA: 1,2 M DE LARGURA; 1,2 M DE ALTURA (4 PÉS) PORTÕES DE ENTRADA: DOIS EM LADOS OPOSTOS DO OCTÓGONO, CADA UM COM 0,9 M DE LARGURA (3 PÉS) E 1,5 M DE ALTURA (5 PÉS) ALTURA DO CHÃO À LONA: 1,2 M (4 PÉS) ALTURA DA LONA AO TOPO DA CERCA: 1,8 M (5 PÉS E 9 POLEGADAS) LONA SILKADA: PERSONALIZADO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA E DA SECRETÁRIA DE ESPORTES.	UND	1		
46	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK (ZINCO, ALUMÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE) DOURADA 35MM. VEM COM FITA LARGURA: 10MM	UND	212	25,00	5.300,00
47	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK (ZINCO, ALUMÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE) BRONZE 35MM. VEM COM FITA LARGURA: 10MM	UND	212	25,00	5.300,00
48	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK (ZINCO, ALUMÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE) PRATA 35MM. VEM COM FITA LARGURA: 10MM	UND	212	25,00	5.300,00
49	MEIÃO PROFISSIONAL PARA FUTEBOL. TAMANHO G	PAR	12	30,00	360,00
50	REDE DE VÔLEI DE QUADRA OFICIAL MALHA 10 X 10 FIO 4MM 4 FAIXAS ALGODÃO.	UND	20	680,00	13.600,00
51	REDE PARA TRAVE DE BUTEVOL SOCIETY: TAMANHO OFICIAL. TIPO DE REDE: PARA GOL DE FUTEBOL SOCIETY.	PAR	10	440,00	4.400,00
52	REDE PARA TRAVE DE SALÃO, FUTSAL: TAMANHO OFICIAL. TIPO DE REDE: PARA GOL DE FUTEBOL DE SALÃO, FUTSAL.	PAR	10	320,00	3.200,00
53	REDE PARA TRAVE DE CAMPO DE FUTEBOL: TAMANHO OFICIAL. TIPO DE REDE: PARA GOL DE FUTEBOL DE CAMPO	PAR	20	850,00	17.000,00
54	TROFÉU TAÇA. COR: DOURADO. FORMA DA BASE: QUADRADA. ALTURA TOTAL: 120CM. LARGURA: TOTAL: 29CM. MATERIAL DA BASE: ABS. MATERIAL DO CORPO: ABS METALIZADO.	UND	4	1.287,00	5.148,00
55	TROFÉU TAÇA. COR: PRATA. FORMA DA BASE: QUADRADA. ALTURA TOTAL: 120CM. LARGURA: TOTAL: 29CM. MATERIAL DA BASE: ABS. MATERIAL DO CORPO: ABS METALIZADO.	UND	4	1.287,00	5.148,00
56	TROFÉU TAÇA. COR: DOURADO. FORMA DA BASE: QUADRADA. ALTURA TOTAL: 70CM. MATERIAL DA BASE: ABS. MATERIAL DO CORPO: ABS METALIZADO.	UND	4	680,0	2.720,00
57	TROFÉU TAÇA. COR: PRATA. FORMA DA BASE: QUADRADA. ALTURA TOTAL: 70CM. MATERIAL DA BASE: ABS. MATERIAL DO CORPO: ABS METALIZADO.	UND	4	680,00	2.720,00
58	UNIFORME DE ÁRBITRO; CAMISA + SHORT+ MEIAO PROFISSIONAL. TAMANHO GG	UND	12	160,00	1.920,00
59	UNIFORME DE ÁRBITRO; CAMISA + SHORT+ MEIAO PROFISSIONAL. TAMANHO G	UND	12	160,00	1.920,00
60	UNIFORME PARA TIMES DE FUTEBOL: KIT COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES. TECIDO TECNOLÓGICO COM PROTEÇÃO				

UV50+ QUE BLOQUEIA OS RAIOS SOLARES. ESTAMPARIA DEFINITIVA QUE NÃO DESBOTA E NÃO MANCHA, COSTURA REFORÇADA. PERSONALIZAÇÃO A DEFINIR: NOMES, NUMEROS, LOGOS, PATROCÍNIOS. OPÇÕES DE MALHA COM ELASTANO.	UND	70	4.820,00	337.400,00
TOTAL GERAL		R\$ 1.094.486,00		

ANEXO IX

MATERIAL MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 25MG/5ML, APRESENTAÇÃO: XAROPE FRASCO COM 120 ML	FRASCO	5.000	12,86	64.300,00
2	ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, APRESENTAÇÃO: XAROPE FRASCO COM 120 ML	FRASCO	5.000	30,00	150.000,00
3	ACETATO DE DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 1MG/G, APRESENTAÇÃO: CREME EM BISNAGA 10G.	BISNAGA	5.000	6,00	30.000,00
4	ACETATO DE DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTAMOLÓGICA FRASCO 5ML.	FRASCO	1.000	9,90	9.900,00
5	ACETATO DE DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 4MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	20.000	0,80	16.000,00
6	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML, APRESENTAÇÃO: XAROPE FRASCO COM 100 ML	FRASCO	3.000	26,80	88.400,00
7	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML, APRESENTAÇÃO: XAROPE FRASCO COM 100 ML	FRASCO	3.000	34,40	103.200,00
0,8	ACETILCISTEÍNA GRANULADO 200MG, APRESENTAÇÃO: SACHE	SACHE	2.000	2,26	4.520,00
9	ACETILCISTEÍNA GRANULADO 600MG, APRESENTAÇÃO: SACHE	SACHE	2.000	3,00	6.000,00
10	ACICLOVIR, CONCENTRAÇÃO: 200 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	0,74	14.800,00
11	ACICLOVIR, CONCENTRAÇÃO: 250 MG, APRESENTAÇÃO: FRASCO/AMPOLA	FRASCO	3.000	14,30	42.900,00
12	ACICLOVIR, CONCENTRAÇÃO: 50MG/G, APRESENTAÇÃO: CREME EM BISNAGA 10G.	BISNAGA	3.000	4,00	12.000,00
13	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000	0,40	20.000,00

14	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, CONCENTRAÇÃO: 500MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	0,28	5.600,00
15	ÁCIDO ASCÓRBICO, CONCENTRAÇÃO: 100MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA 5ML	AMPOLA	6.000	3,94	23.640,00
16	ÁCIDO FÓLICO, CONCENTRAÇÃO 5 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	50.000	0,16	8.000,00
17	ÁCIDO TRANEXÂMICO, CONTRAÇÃO: 50MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 5 ML	AMPOLA	3.000	12,00	36.000,00
18	ADENOSINA, CONCENTRAÇÃO 6MG/2ML, FORMA FARMACÊUTICA, AMPOLA 2ML	AMPOLA	1.000	44,00	44.000,00
19	ALBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 400 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO MASTIGAVÉL	COMPRIMIDO	40.000	1,80	72.000,00
20	ALBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML	FRASCO	10.000	3,94	39.400,00
21	ALOPURINOL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	0,48	1.440,00
22	ALOPURINOL, CONCENTRAÇÃO: 300MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	1,28	3.840,00
23	AMINOFILINA, CONCENTRAÇÃO: 24MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 10 ML	AMPOLA	6.000		
24	AMINOFILINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	0,30	1.500,00
25	AMICACINA, CONCENTRAÇÃO: 250MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	6.000		
26	AMIODARONA, CONCENTRAÇÃO 100MG, FORMA FARMACÊUTICO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3ML	AMPOLA	6.000		
27	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO: 500 MG + 125 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	25.000	8,28	207.000,00
28	AMOXICILINA, 1G + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 200MG, APRESENTAÇÃO FRASCO AMPOLA VOLUME APROXIMADAMENTE 20,9ML	AMPOLA	5.000	42,00	210.000,00
29	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA	CÁPSULA	50.000	0,82	41.000,00
30	AMPICILINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1G, APRESENTAÇÃO: PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 5ML	FRASCO/AMPOLA	12.000	12,00	144.000,00
31	AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	1,54	30.800,00
32	ANLÓDIPINO, CONCENTRAÇÃO: 10 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	0,28	8.400,00
33	ANLÓDIPINO, CONCENTRAÇÃO: 5MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	0,14	4.200,00
34	ATENOLOL, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	0,38	7.600,00
35	ATENOLOL, CONCENTRAÇÃO: 25 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	0,18	10.800,00
36	ATENOLOL, CONCENTRAÇÃO: 50 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	60.000	0,26	15.600,00

37	AZITROMICINA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000	2,80	140.000,00
38	AZITROMICINA, CONCENTRAÇÃO: 600MG COM VOLUME RECONSTITUIDO DE 15ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	10.000	26,00	260.000,00
39	AZITROMICINA, CONCENTRAÇÃO: 900MG COM VOLUME RECONSTITUIDO DE 22,5ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL.	FRASCO	10.000	28,00	280.000,00
40	BENZILPENICILINA BENZATINA, CONCENTRAÇÃO: 1.200.000 UI, APRESENTAÇÃO: PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 4ML	FRASCO/AMPOLA	12.000	36,80	441.600,00
41	BENZILPENICILINA BENZATINA, CONCENTRAÇÃO: 600.000 UI, APRESENTAÇÃO: PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 4ML	FRASCO/AMPOLA	10.000	35,80	358.000,00
42	BENZILPENICILINA POTASSICA, CONCENTRAÇÃO: 5.00.000 UI, APRESENTAÇÃO: PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	FRASCO/AMPOLA	6.000		
43	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA, CONCENTRAÇÃO: 300.000+100.000 APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA	FRASCO/AMPOLA	10.000		
44	BESILATO DE ATRACÚRIO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICO SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA 5ML	FRASCO/AMPOLA	200	115,00	23.000,00
45	BESILATO DE ATRACÚRIO, CONCENTRAÇÃO 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICO SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA 2,5ML	FRASCO /AMPOLA	300	58,40	17.520,00
46	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG, APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO REVESTIDO	5.000	1,16	5.800,00
47	BROMETO DE IPRATRÓPIO, CONCENTRAÇÃO: 0,25MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO 20 ML	FRASCO	500	4,60	2.300,00
48	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA, CONCENTRAÇÃO: 4MG/ML+500MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	10.000	9,50	95.000,00
49	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, CONCENTRAÇÃO: 6,89MG, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	10.000	23,20	232.000,00
50	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO: 25 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000	0,12	6.000,00
51	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO: 50 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	90.000	0,20	18.000,00
52	CEFALEXINA, CONCENTRAÇÃO: 250MG/5ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	FRASCO	10.000	28,00	280.000,00
53	CEFALEXINA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	50.000	1,80	90.000,00
54	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA 5ML	FRASCO/AMPOLA	5.000	17,00	85.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



55	CEFTRIAXONA, CONCENTRAÇÃO: 1G, APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA COM DILUENTE DE 10ML	FRASCO/AMPOLA	8.000	20,00	160.000,00
56	CETOCONAZOL, COCNETRAÇÃO: 200MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	0,90	27.000,00
57	CETOCONAZOL, CONCENTRAÇÃO: 2%, APRESENTAÇÃO: CREME EM BISNAGA 30G	BISNAGA	5.000	12,00	60.000,00
58	CINARIZINA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	2,10	21.000,00
59	CIPROFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO: 0,35%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO GOTTA 5ML	FRASCO	1.000	38,00	38.000,00
60	CIPROFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO: 2 MG, APRESENTAÇÃO: BOLSA DE 100ML	BOLSA	5.000		
61	CIPROFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	25.000	0,88	22.000,00
62	CLARITROMICINA, CONCENTRAÇÃO: 500MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	COMPRIMIDO	5.000	12,00	60.000,00
63	CLORIDRATO DE AMBROXOL, CONCENTRAÇÃO: 15MG/5ML, APRESENTAÇÃO: XAROPE FRASCO 120 ML	FRASCO	8.000	12,60	100.800,00
64	CLORIDRATO DE AMBROXOL, CONCENTRAÇÃO: 30MG/5ML, APRESENTAÇÃO: XAROPE FRASCO 120 ML	FRASCO	8.000	16,00	128.000,00
65	CLORIDRATO DE AMIODARONA, CONCENTRAÇÃO: 200 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	6.000	1,32	7.920,00
66	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA, CONCENTRAÇÃO: 300MG, APRESENTAÇÃO:CÁPSULA.	CÁPSULA	10.000	8,96	89.600,00
67	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA, CONCENTRAÇÃO 12,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 20ML	AMPOLA	1.000	30,00	30.000,00
68	CLORIDRATO DE DOXICICLINA, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: COMPIRMIDO.	COMPRIMIDO	30.000	1,50	45.000,00
69	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA, CONCENTRAÇÃO: 10MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	50.000	0,30	15.000,00
70	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA, CONCENTRAÇÃO: 4MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10ML	FRASCO	5.000	7,40	37.000,00
71	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA, CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML, APRESENTAÇÃO AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	5.000	1,92	9.600,00
72	CLORIDRATO DE PROMETAZINA, CONCENTRAÇÃO: 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2ML.	AMPOLA	8.000	12,70	101.600,00
73	CLORIDRATO DE PROMETAZINA, CONCENTRAÇÃO: 25MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	50.000	0,76	38.000,00

74	COLAGENASE, CONCENTRAÇÃO: 0,6 U/G, APRESENTAÇÃO: POMADA COM BISNAGA COM 50G.	BISNAGA	2.000	64,00	128.000,00
75	COMPLEXO B, CONCENTRAÇÃO: CIANOCOBALAMINA 1,5MCG + PANTOTENATO DE CÁLCIO 1,5MG + FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA 1M + CLORIDRATO DE TIAMINA 3MG + NICOTINAMIDA 2,5MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 1 MG, APRESENTAÇÃO: XAROPE FRASCO 120 ML.	FRASCO	10.000	17,40	174.000,00
76	COMPLEXO B, CONCENTRAÇÃO: CIANOCOBALAMINA 15MCG + PANTOTENATO DE CÁLCIO 25MG + RIBOFLAVINA 3,3MG + MONONITRATO DE TIAMINA 30MG + NICOTINAMIDA 50MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO REVESTIDO.	COMPRIMIDO	100.000	0,20	20.000,00
77	COMPLEXO B, CONCENTRAÇÃO: COMPLEXO VITAMÍNICO B (RIBOFLAVINA 2,5mg/mL + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 2,5mg/mL + NICOTINAMIDA 20mg/mL + PANTENOL 3mg/mL) – AMPOLA 2ML	AMPOLA	8.000	16,00	128.000,00
78	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 4 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40.000	1,00	40.000,00
79	DICLOFENACO SÓDICO, COMPRIMIDO: 50 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	90.000	0,30	27.000,00
80	DICLOFENACO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA 3ML	AMPOLA	12.000	7,36	88.320,00
81	DINITRATO DE ISORSSOBIDA, CONCENTRAÇÃO: 10MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000		
82	DINITRATO DE ISORSSOBIDA, CONCENTRAÇÃO: 5MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000		
83	DIGOXINA, CONCENTRAÇÃO: 0,25MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000		
84	DIPIRONA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	90.000	0,54	48.600,00
85	DIPIRONA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2ML	AMPOLA	12.000	11,70	140.400,00
86	DIPIRONA, CONCENTRAÇÃO: 500MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL FRASCO GOTAS 10ML	FRASCO	40.000	4,00	160.000,00
87	DIPIRONA, CONCENTRAÇÃO: 50MG, APRESENTAÇÃO: AMPOLA	AMPOLA	8.000		
88	ENALAPRIL, CONCENTRAÇÃO: 10MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	0,24	14.400,00
89	ENALAPRIL, CONCENTRAÇÃO: 20MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	90.000	0,28	25.200,00
90	ENALAPRIL, CONCENTRAÇÃO: 5MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	12.000	0,26	3.120,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



91	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML, APRESENTAÇÃO SERINGA 0,4 ML	SERINGA	2.000	74,00	148.000,00
92	EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA 1ML.	AMPOLA	6.000	6,00	36.000,00
93	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	6.000		
94	ESTOLATO DE ERITROMICINA, CONCENTRAÇÃO: 25 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL FRASCO 80 ML	FRASCO	3.000	21,00	63.000,00
95	FINASTERIDA, COCNETRAÇÃO: 5 MG, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA.	CÁPSULA	5.000	0,92	4.600,00
96	FITOMENADIONA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG, APRESENTAÇÃO: AMPOLA 1 ML	AMPOLA	5.000	5,00	25.000,00
97	FLUCONAZOL, CONCENTRAÇÃO: 150 MG, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA	CÁPSULA	20.000	2,40	48.000,00
98	FOSFATO DE CLINDAMICINA, CONCENTRAÇÃO: 150MG/ML, APRESNETAÇÃO: AMPOLA 2ML.	AMPOLA	6.000	26,10	156.600,00
99	FOSFATO DE DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2,5ML	AMPOLA	12.000	11,82	141.840,00
100	FUROSEMIDA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2ML	AMPOLA	6.000	20,00	120.000,00
101	FUROSEMIDA, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	80.000	0,22	17.600,00
102	GENTAMICINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	3.000		
103	GENTAMICINA, CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 2 ML.	AMPOLA	6.000		
104	GENTAMICINA, CONCENTRAÇÃO: 80 MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 2 ML.	AMPOLA	6.000	6,40	38.400,00
105	GUACO (MIKAINA GLOMERATA SPRENG), CONCENTRAÇÃO: 35 MG/ML: XAROPE - FRASCO COM 120ML	FRASCO	6.000	10,00	60.000,00
106	GLIBENCLAMIDA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	80.000	0,14	11.200,00
107	HEPARINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 5.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA 5ML	AMPOLA	2.000	76,00	152.000,00
108	HIDRALAZINA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1 ML	AMPOLA	5.000	28,00	140.000,00
109	HIDROCLOROTIAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 25 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	150.000	0,14	21.000,00
110	HIDROCORTISONA, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: PÓ SOLUVEL PARA INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 4ML.	FRASCO/AMPOLA	6.000	22,20	133.200,00
111	HIDROCORTISONA, CONCENTRAÇÃO: 500MG, APRESENTAÇÃO: PÓ SOLUVEL PARA INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 4ML.	FRASCO/AMPOLA	6.000	30,00	180.000,00
112	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, COCNETRAÇÃO: 61,5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 240ML	FRASCO	10.000	10,60	106.000,00
113	IBUPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 300 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	90.000	0,66	59.400,00

114	IBUPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 600 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	90.000	0,68	61.200,00
115	ITRACONAZOL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	COMPRIMIDO	6.000	4,00	24.000,00
116	IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO 6MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	30.000	2,52	75.600,00
117	LEVOFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO: 5MG, APRESENTAÇÃO: BOLSA DE 100ML	BOLSA	6.000		
118	LEVOFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO: 500MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	3,00	90.000,00
119	LEVOTIROXINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 25 MCG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	1,00	30.000,00
120	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTITOR, APRESENTAÇÃO; AMPOLIA	AMPOLA	6.000		
121	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	0,36	21.600,00
122	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML	FRASCO	10.000	12,80	128.000,00
123	LOSARTANA POTÁSSICA, CONCENTRAÇÃO: 50MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	110.000	0,30	33.000,00
124	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA, CONCENTRAÇÃO: 0,4MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML.	FRASCO	10.000	4,00	40.000,00
125	MALEATO DE METILERGOMETRINA, CONCENTRAÇÃO: 0,2 MG/ML APRESENTAÇÃO: AMPOLA	AMPOLA	5.000		
126	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	60.000	0,44	26.400,00
127	MEBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	50.000	0,80	40.000,00
128	MEBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 100MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML.	FRASCO	10.000	6,40	64.000,00
129	MEROPENÉM TRI-HIDRATADO 1.000MG, APRESENTAÇÃO FRASCO AMPOLA COM 17,5ML	FRASCO/AMPOLA	1.000	100,00	100.000,00
130	MEROPENÉM TRI-HIDRATADO 500MG, APRESENTAÇÃO FRASCO AMPOLA COM 17,5ML	FRASCO/AMPOLA	1.000	64,00	64.000,00
131	METFORMINA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	0,40	12.000,00
132	METFORMINA, CONCENTRAÇÃO: 850 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	80.000	0,40	32.000,00
133	METILDOPA, CONCENTRAÇÃO 500 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	49.000		
134	METILDOPA, CONCENTRAÇÃO 250 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	50.000	1,58	79.000,00
135	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/G, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL BISNAGA COM 50G	BISNAGA	10.000	17,00	178.000,00
136	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 250 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	60.000	0,70	43.000,00

137	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, APRESENTAÇÃO: BOLSA DE 100ML	BOLSA	6.000		
138	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA, CONCENTRAÇÃO: 20MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000		
139	NIFEDIPINO, CONCENTRAÇÃO: 10MG, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA.	CÁPSULA	50.000	0,68	34.000,00
140	NIMESULIDA, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	80.000	0,34	27.200,00
141	NIMESULIDA, CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL FRASCO GOTA 15 ML.	FRASCO	10.000	8,60	86.000,00
142	NISTATINA, CONCENTRAÇÃO: 100.000UI, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL BISNAGA COM 50G	SUSPENÇÃO ORAL	6.000		
143	NISTATINA, CONCENTRAÇÃO: 25.000UI, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL BISNAGA COM 60G	BISNAGA	6.000	18,00	108.000,00
144	NITRATO DE MICONAZOL, CONCENTRAÇÃO: 2%, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL BISNAGA 80G	BISNAGA	6.000	5,60	33.600,00
145	NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4ML	AMPOLA	3.000	16,00	48.000,00
146	NORFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO: 400MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	10.000	2,00	20.000,00
147	OCITOCINA, CONCENTRAÇÃO: 5 U.I./ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	6.000	6,50	39.000,00
148	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 20 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	70.000	0,48	33.600,00
149	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO: 750 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	90.000	0,82	73.800,00
150	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	90.000	0,34	30.600,00
151	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO: 200MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL FRASCO GOTAS 15 ML	FRASCO	12.000	4,20	50.400,00
152	PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO 10MG, APRESENTAÇÃO: LOÇÃO FRASCO 60 ML	FRASCO	7.000	24,40	170.800,00
153	PIPERACILINA SÓDICA 4G+TAZABACTAM SÓDICO 500MG, APRESENTAÇÃO FRASCO AMPOLA COM APROXIMADAMENTE 23 ML	FRASCO /AMPOLA	2.000	100,00	200.000,00
154	PREDNISOLONA, CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL FRASCO DE 120ML	SOLUÇÃO ORAL	6.000	35,00	210.000,00
155	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	25.000	0,60	15.000,00
156	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO: 5MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	50.000	0,28	14.000,00
157	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO, CONCENTRAÇÃO: 100MG/5ML; APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	6.000		

158	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL PÓ SOLUÇÃO ORAL, CONCENTRAÇÃO: CLORETO DE POTÁSSIO 50,84 MG/G - CITRATO DE SÓDIO 66,82 MG/G - CLORETO DE SÓDIO 59,77MG/G - GLICOSE 822,64 MG/G, APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SOLUÇÃO EM ENVELOPE	PACOTE	60.000	2,60	156.000,00
159	SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 1 G, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000	4,58	54.960,00
160	SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL FRASCO 15ML	FRASCO	12.000	9,20	110.400,00
161	SINVASTATINA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	50.000	0,38	19.000,00
162	SINVASTATINA, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	50.000	0,56	28.000,00
163	SULFADIAZINA DE PRATA, CONCENTRAÇÃO:10MG/G, APRESENTAÇÃO: CREME EM BISNAGA 50G.	BISNAGA	2.500	19,00	47.500,00
164	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA, CONCENTRAÇÃO: 200/40MG/5ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO FRASCO 100ML	FRASCO	12.000	26,00	312.000,00
165	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA, CONCENTRAÇÃO: 400/80 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	80.000	0,70	56.000,00
166	SULFATO DE AMICAINA, CONCENTRAÇÃO: 250MG, APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2ML	AMPOLA	6.000		
167	SULFATO DE ATROPINA, CONCENTRAÇÃO: 0,25MG/ML. APRESENTAÇÃO: AMPOLA 1ML	AMPOLA	6.000		
168	SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRAÇÃO: 10% APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML	AMPOLA	6.000	6,80	40.800,00
169	SULFATO DE SALBULTAMOL, CONCENTRAÇÃO: 0,4MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML	FRASCO	6.000	8,00	48.000,00
170	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO AMPOLA 1 ML	AMPOLA	3.000	12,00	36.000,00
171	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO 40 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000	0,20	3.000,00
172	TENOXICAN, CONCENTRAÇÃO: 20MG, APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2ML	AMPOLA	6.000		
173	TENOXICAN, CONCENTRAÇÃO: 40MG, APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2ML	AMPOLA	12.000		
174	TENOXICAN, CONCENTRAÇÃO: 20MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000		
VALOR GERAL			RS 10.688.768,00		

ANEXO X

MATERIAL QUIMICO CIRÚRGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO 1000ML- ÁGUA BIDESTILADA ESTÉRIL APIROGÊNCIA PARA INJEÇÃO, FRASCO OU BOLSA PLÁSTICO INCOLOR, COM 1000 MILILITROS.	UNIDADE	12.000		
2	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO 500ML- ÁGUA BIDESTILADA ESTÉRIL APIROGÊNCIA PARA INJEÇÃO, FRASCO OU BOLSA PLÁSTICO INCOLOR, COM 500 MILILITROS.	UNIDADE	12.000		
3	ÁGUA OXIGENADA 3% FRASCO DE 1 LITRO - APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO CADA 100ML DA ÁGUA OXIGENADA ANTISSÉPTICA CONTÉM: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3,0G E VEÍCULO QSP 100,0 ML; USO: ADULTO E PEDIÁTRICO; INDICAÇÕES: ANTISSÉPTICO; FRASCO DE 1 LITRO	UNIDADE	6.000		
4	AGULHA 13X4,5: ESTÉRIL; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO; LUBRIFICADA; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	700	25,00	17.500,00
5	AGULHA 25X8: ESTÉRIL; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO; SILICONIZADA; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	700	25,00	17.500,00
6	AGULHA DE 20X5,5: ESTÉRIL; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO; SILICONIZADA; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	700	25,00	17.500,00

7	AGULHA DE 20X6: ESTÉRIL; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO; SILICONIZADA; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	700	25,00	17.500,00
8	AGULHA DE 25X7: ESTÉRIL; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO; SILICONIZADA; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	700	25,00	17.500,00
9	AGULHA DE 40X12: ESTÉRIL; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO; SILICONIZADA; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	700	25,00	17.500,00
10	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% DE 1 LITRO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO E VOLÁTIL - COM ODOR CARACTERÍSTICO - ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA EM ROSCA - EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	6.000	16,00	96.000,00
11	ALGODAO HIDROFILICO DE 500GR: NÃO ESTÉRIL, 100% PURO ALGODÃO, FORMATO: ROLO, COR: BRANCO, PESO: 500 G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	10.000	29,00	290.000,00
12	AMBU ADULTO: REANIMADOR MANUAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO, DISPOSITIVO PORTÁTIL, COMPOSIÇÃO: SILICONE/PVC; VOLUME DO BALÃO: 1800 ML; VOLUME DE ENTREGA: 1050 ML; RESERVATÓRIO: 2700 ML; RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O; ESPAÇO MORTO: MENOR QUE 7,0 ML; LIMITADOR DE PRESSÃO: 40 OU 60 CM H2O; TEMPERATURA OPERACIONAL: -18°C A 50°C; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C A 60°C.	UNIDADE	50	350,00	17.500,00
13	AMBU INFANTIL: REANIMADOR MANUAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL PEDIÁTRICO, DISPOSITIVO PORTÁTIL, PARA CRIANÇAS E BEBÊS COM PESO ABAIXO DE 30 KG, VOLUME DO BALÃO: 550 ML, VOLUME DE ENTREGA: 320 ML, RESERVATÓRIO: 2700 ML, RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O, ESPAÇO MORTO: MENOR QUE 7,0	UNIDADE	50	350,00	17.500,00

	ML, LIMITADOR DE PRESSÃO: 40 CM H2O, TEMPERATURA OPERACIONAL: -18°C A 50°C.				
14	AMBU NEONATAL: REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (COMPOSIÇÃO: SILICONE/PVC; • VOLUME DO BALÃO: 320 ML; • VOLUME DE ENTREGA: 140 ML; • RESERVATÓRIO: 900 ML; • RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O; • ESPAÇO MORTO: MENOR QUE 7,0 ML; • LIMITADOR DE PRESSÃO: 40 CM H2O; • TEMPERATURA OPERACIONAL: -18°C A 50°C; • TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C A 60°C)	UND	25		
15	ANTISSÉPTICO TÓPICO 1 LITRO - COMPOSIÇÃO: 0,5% DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA.	UNIDADE	3.000	50,00	150.000,00
16	ANTISSÉPTICO TÓPICO 1 LITRO - COMPOSIÇÃO: 2% DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS.	UNIDADE	3.000	50,00	150.000,00
17	ATADURA DE CREPE 10CM: ALGODÃO, TAMANHO 10 X 1,80CM, FORMATO: ROLO, COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 4% ELASTANO E 16% POLIÉSTER; 13 FIOS/CM²; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PRODUTO COM VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 12 ROLOS.	PACOTE	6.000	30,00	180.000,00
18	ATADURA DE CREPE 15CM: ALGODÃO, TAMANHO 15 X 1,80CM, FORMATO: ROLO, COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 4% ELASTANO E 16% POLIÉSTER; 13 FIOS/CM²; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PRODUTO COM VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 12 ROLOS.	PACOTE	6.000	33,00	198.000,00
19	ATADURA DE CREPE 20CM: ALGODÃO, TAMANHO 20 X 1,80CM,FORMATO: ROLO, COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 4% ELASTANO E 16% POLIÉSTER;- 13 FIOS/CM²; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PRODUTO COM VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 12 ROLOS.	PACOTE	6.000	36,00	216.000,00
20	ATADURAS GESSADAS: 10CM X 3M: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO, IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL.	UND	4.000		
21	ATADURAS GESSADAS: 15CM X 3M: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO, IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL.	UND	4.000		
22	AVENTAL COM MANGA LONGA 20G: CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO 100% POLIPROPILENO, PRODUTO DE USO INDIVIDUAL - DESCARTÁVEL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, COR: BRANCA, GRAMATURA 20.	UNIDADE	12.000	3,60	43.200,00

23	AVENTAL COM MANGA LONGA 40G: CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO 100% POLIPROPILENO, PRODUTO DE USO INDIVIDUAL - DESCARTÁVEL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, COR: BRANCA, GRAMATURA 40.	UNIDADE	12.000	5,60	67.200,00
24	BOLSA COLETORA DE URINA: BOLSA PARA COLETA DE DIURESE, GRADUADA APROXIMADAMENTE ATÉ 2.000ML, TRANSPARENTE NA PARTE DA FRENTE E OPACA NO VERSO, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA DIURESE, POSSUI FILTRO HIDRÓFOBO NA PARTE SUPERIOR, CÂMARA GOTEJADORA TIPO PASTEUR, COM DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO, TUBO EXTENSOR DE 1,20CM EM PVC TRANSPARENTE, COM PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR COM AJUSTE PERFEITO PARA Sonda VESICAL E TAMPA PROTETORA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RETANGULAR - CORDÃO PARA FIXAÇÃO EM MACA, TUBO DE DRENAGEM AMPLO E ERGONÔMICO COM PINÇA CORTA FLUXO.	UNIDADE	10.000	12,00	120.000,00
25	CANULA DE GUEDEL PEDIÁTRICA Nº 0: FABRICADO EM POLICLORETO DE VINILHA (PVC) E INSERTO EM POLIPROPILENO PP, USO ÚNICO, TAMANHO (45MM).	UNIDADE	500	12,00	6.000,00
26	CANULA DE GUEDEL PEDIÁTRICA Nº 00: FABRICADO EM POLICLORETO DE VINILHA (PVC) E INSERTO EM POLIPROPILENO PP, USO ÚNICO, TAMANHO (40MM).	UNIDADE	500	12,00	6.000,00
27	CANULA DE GUEDEL PEDIÁTRICA Nº 1: FABRICADO EM POLICLORETO DE VINILHA (PVC) E INSERTO EM POLIPROPILENO PP, USO ÚNICO, TAMANHO (55MM).	UNIDADE	500	12,00	6.000,00
28	CANULA DE GUEDEL PEDIÁTRICA Nº 2: FABRICADO EM POLICLORETO DE VINILHA (PVC) E INSERTO EM POLIPROPILENO PP, USO ÚNICO, TAMANHO (55MM).	UNIDADE	500	12,00	6.000,00
29	CANULA DE GUEDEL PEDIÁTRICA Nº 3: FABRICADO EM POLICLORETO DE VINILHA (PVC) E INSERTO EM POLIPROPILENO PP, USO ÚNICO, TAMANHO (55MM).	UNIDADE	500	12,00	6.000,00
30	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO – COMPOSIÇÃO: DIMETIL POLISSILOXANO, PVC, PRODUTO ESTÉRIL; ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO; ATÓXICO E APIROGÊNICO; ALTURA DO PRODUTO (CM) 1,00; LARGURA DO PRODUTO (CM) 7,5; PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 9,00.	UND	6.000		
31	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL – COMPOSIÇÃO: DIMETIL POLISSILOXANO, PVC, PRODUTO ESTÉRIL; ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO; ATÓXICO E APIROGÊNICO; ALTURA DO PRODUTO (CM) 105,00; LARGURA DO PRODUTO (CM) 0,50; PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 0,50.	UND	6.000		
32	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN - COMPOSIÇÃO: 1 CATETER DUPLO LUMEN EM POLIURETANO, DISTAL LUMEN 14G, PROXIMAL LUMEN 18G, 1 DILATADOR 8F X 9CM, 1 FIO GUIA EM J 035 X 60 CM, 1 AGULHA 18G X 7CM, 1 SERINGA DE 5ML, 1 BISTURI DESCARTÁVEL, 1 FIXADOR DE	KIT	2.000		

	CATETER TIPO BORBOLETA, E TAMPAS PROTETORAS TODOS ESTÉREIS.				
33	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN - COMPOSIÇÃO: 1 CATETER DUPLO LUMEN EM POLIURETANO, DISTAL LUMEN 14G, PROXIMAL LUMEN 18G, 1 DILATADOR 8F X 9CM, 1 FIO GUIA EM J 035 X 60 CM, 1 AGULHA 18G X 7CM, 1 SERINGA DE 5ML, 1 BISTURI DESCARTÁVEL, 1 FIXADOR DE CATETER TIPO BORBOLETA, E TAMPAS PROTETORAS TODOS ESTÉREIS.	UND	2.000	130,00	260.000,00
34	CATETER PARA SUBCLÁVIA- COMPOSIÇÃO: 1 CATETER DE POLIURETANO 16GA X 30CM COM MANDRIL E MANGA PROTETORA, 1 AGULHA 14G PARA INTRODUÇÃO DO CATETER E 1 PROTETOR DE AGULHA TODOS ESTÉRIES.	UNIDADE	2.000		
35	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 MILILITROS, COM SISTEMA "TWIST OFF" - ABRE FÁCIL" - CX C/ 200 AMP DE 10 ML.	CAIXA	300	260,00	78.000,00
36	CLORETO DE SODIO 10 ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 MILILITROS, COM SISTEMA "TWIST OFF" - ABRE FÁCIL" - CX C/ 200 AMP DE 10 ML.	CAIXA	300	360,00	108.000,00
37	COMPRESSA DE GAZE: FABRICADA EM TECIDO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COMPOSTA DE 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, TAMANHO 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIOS, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. PACOTES COM 500 UNIDADES.	PACOTE	3.000	45,00	135.000,00
38	CURATIVOS REDONDOS - CURATIVOS REDONDOS, ANTISSEPTICOS, BRANCOS, CAIXA COM 500 UNIDADES: FILME PLÁSTICO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIBRAS SINTÉTICAS, POLÍMERO ACRÍLICO E POLIETILENO, ANTI ALÉRGICO E ABSORVENTE.	CAIXA	300	25,00	7.500,00
39	DESCARTEX 13 LITROS: FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO, CAPACIDADE: 13,0 LITROS, COMPRIMENTO: 285 MM, LARGURA: 205 MM, ALTURA: 240 MM.	UNIDADE	12.000	15,00	180.000,00
40	DESCARTEX 3 LITROS: FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO, CAPACIDADE: 3 LITROS, COMPRIMENTO: 140 MM, LARGURA: 110 MM, ALTURA: 220 MM.	UNIDADE	10.000	6,00	60.000,00
41	DESCARTEX 7 LITROS: FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO, CAPACIDADE: 7 LITROS, COMPRIMENTO: 215 MM, LARGURA: 170 MM, ALTURA: 220 MM.	UNIDADE	12.000	10,00	120.000,00

42	ELETRODOS PARA ELETROCARDIOGRAMA - ELETRODO DESCARTÁVEL ESPUMA, PACOTE C/30UNIDADES: INDICADO PARA ELETROCARDIOGRAMA E MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, PARA PROCEDIMENTOS DE CURTA OU LONGA DURAÇÃO (04 DIAS). DORSO DE ESPUMA; GEL SÓLIDO; ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO; PINO DE AÇO INOXIDÁVEL; CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA (AGCL);	CAIXA	1.000	130,00	130.000,00
43	EQUIPO MACRO: EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL E DE USO ÚNICO, TUBO EM PVC DE 1,50 M, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, CONECTOR LUER LOCK, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 25 UNIDADES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	50.000	45,00	2.250.000,00
44	EQUIPO MICRO: EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL E DE USO ÚNICO, TUBO EM PVC DE 1,50 M, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, CONECTOR LUER LOCK, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 25 UNIDADES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	30.000	80,00	2.400.000,00
45	EQUIPO MULTIVIAS VIAS - COM CLAMP NAS DUAS VIAS COM DUAS EXTREMIDADES DISTAIS COM CONECTORES LUER LOCK, DUAS EXTENSÕES EM PVC DOTADAS DE DISPOSITIVO CLAMP (ABRE E FECHA), UM INTERMEDIÁRIO EM "Y" UNIDO AS EXTENSÕES DISTAIS À EXTENSÃO PROXIMAL (LUER SLIP).	UNIDADE	80.000	5,00	400.000,00
46	ESCALPE AGULHADO Nº19: TUBO COM COMPRIMENTO DE 30 CM COM ASAS DE EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ÂNGULO DE CORTE 17°±2° E PROTETOR DE AGULHA, CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES:, REGISTRO ANVISA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	6.000		
47	ESCALPE AGULHADO Nº21: TUBO COM COMPRIMENTO DE 30 CM COM ASAS DE EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ÂNGULO DE CORTE 12°±2° E PROTETOR DE AGULHA, CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES, REGISTRO ANVISA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	6.000	70,00	420.000,00
48	ESCALPE AGULHADO Nº23: TUBO COM COMPRIMENTO DE 30 CM COM ASAS DE EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ÂNGULO DE CORTE 12°±2° E PROTETOR DE AGULHA, CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES, REGISTRO ANVISA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	6.000	70,00	420.000,00

49	ESCALPE AGULHADO Nº25: TUBO COM COMPRIMENTO DE 30 CM COM ASAS DE EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ÂNGULO DE CORTE 12°±2° E PROTETOR DE AGULHA, CONECTOR FÊMEA LUER-LOK™ CODIFICADO POR CORES, REGISTRO ANVISA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	6.000	70,00	420.000,00
50	ESCALPE AGULHADO Nº27: TUBO COM COMPRIMENTO DE 30 CM COM ASAS DE EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ÂNGULO DE CORTE 17°±2° E PROTETOR DE AGULHA, CONECTOR FÊMEA LUER-LOK™ CODIFICADO POR CORES., REGISTRO ANVISA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	6.000	70,00	420.000,00
51	ESFIGMOMANÔMETRO: APLICAÇÃO: PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL EM CRIANÇAS, MATERIAL: BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO; MANGUITO EM PÊRA EM PVC: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG: COM SELO DO INMETRO.	UNIDADE	2.000	180,00	360.000,00
52	ESFIGMOMANÔMETRO: TIPO: MANUAL ADULTO 22X28CM, APLICAÇÃO: AFERIMENTO DE PRESSÃO ARTERIAL, MATERIAL: VÁVULA DE METAL DE AÇO INOX QUE PERMITE A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DE AR, BOLSA DE AR EM FORMA DE PÊRA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDA; BRAÇADEIRAS EM NYLON COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL COM FECHO EM VELCRO, MANGUITO CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADO LIGADO AO MANÔMETRO E PÊRA, BRAÇADEIRAS COM CIRCUNFERÊNCIA 22CMX28CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA RECISÃO; BLOCO COMPACTO COM BASE EM DURO METAL, ALTAMENTE RESISTENTE A CHOQUES DE DESREGULAGEM; MANÔMETRO DE EXCELENTE VISIBILIDADE COM ESCALA DUPLA BEM VISÍVEL DE 0-300MMHG, O APARELHO DEVERÁ VIR AFERIDO PELO INMETRO/IPEM.	UNIDADE	5.000	170,00	850.000,00
53	ESPARADRAPO 10 X 4,5CM: ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M TEM SEU TECIDO 100% ALGODÃO, RECEBE TRATAMENTO ACRÍLICO, ADESIVO BRANCO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	UNIDADE	6.000	20,00	120.000,00
54	ESTETOSCÓPIO ADULTO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: OLIVAS EM SILICONE TRANSPARENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR SIMPLES, ADULTO, COM DIAFRAGMA	UNIDADE	4.000	36,00	144.000,00

	DE ALTA SENSIBILIDADE; TUBO EM Y EM PLÁSTICOS NA COR PRETA.				
55	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: OLIVAS EM SILICONE TRANSPARENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR SIMPLES, PEDIÁTRICO, COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE; TUBO EM Y EM PLÁSTICOS NA COR PRETA.	UNIDADE	2.000	36,00	72.000,00
56	FILME LASER DRYPRO SDQ TAMANHO 25X30, DESCRIÇÃO: CAIXA COM 125 PELÍCULAS COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRYPRO 873 E 832 PARA USO DE MAMOGRAFIA E RAIOS-X.	CAIXA	125		
57	FILME LASER DRYPRO SDQ TAMANHO 35X43, DESCRIÇÃO: CAIXA COM 125 PELÍCULAS COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRYPRO 873 E 832 PARA USO DE MAMOGRAFIA E RAIOS-X.	CAIXA	125		
58	FIO CIRÚRGICO - POLIAMIDA MONOFILAMENTAR (NYLON) Nº 3- 0 C/A 2,4 CM 3/8C TG - FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO 3-0, COM APROXIMADAMENTE 45 M DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE POLIAMIDA, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 2,4CM DE COMPRIMENTO E 3/8 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CORTANTE.	ENVELOPE	6.000	2,92	17.520,00
59	FIO CIRÚRGICO - POLIAMIDA MONOFILAMENTAR (NYLON) Nº 4- 0 C/A 2,4 CM 3/8C TG - FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO 4-0, COM APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE POLIAMIDA, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 2,4 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CORTANTE.	ENVELOPE	6.000	2,92	17.520,00
60	FIO CIRÚRGICO - POLIAMIDA MONOFILAMENTAR (NYLON) Nº 5-0 C/A 1,6 CM 1/2C TG - FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO 5-0, COM APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE POLIAMIDA, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 1,6 CM DE COMPRIMENTO E 1/2 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CORTANTE.	ENVELOPE	6.000	2,92	17.520,00
61	FIO CIRÚRGICO - POLIAMIDA MONOFILAMENTAR (NYLON) Nº 2-0 C/A 2,0 CM 3/8C TG - FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL, DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO 2-0, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE POLIAMIDA, ENCASTOADO EM UMA	ENVELOPE	6.000	2,92	17.520,00

	AGULHA DE 2,0CM DE COMPRIMENTO E 3/8DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CORTANTE.				
62	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL SIMPLES Nº 0 C/A 3,0 CM 1/2C CL - FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SIMPLES, DIÂMETRO 3-0, COM APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 3,0 CM DE COMPRIMENTO E 1/2 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA.	ENVELOPE	6.000	2,92	17.520,00
63	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL SIMPLES Nº 1 C/A 4,0 CM 1/2C CL - FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SIMPLES, COM APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 1/2 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA.	ENVELOPE	6.000	9,00	54.000,00
64	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL SIMPLES Nº 2-0 C/A 3,0 CM 1/2C CL - FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SIMPLES, DIÂMETRO 2-0, COM APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 3,0 CM DE COMPRIMENTO E 1/2 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA.	ENVELOPE	6.000	9,00	54.000,00
65	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL SIMPLES Nº 3-0 C/A 3,0 CM 1/2C CL - FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SIMPLES, DIÂMETRO 3-0, 70 CM A 75 CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 3,0 CM DE COMPRIMENTO E 1/2 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA.	ENVELOPE	6.000	9,00	54.000,00
66	FIO CIRÚRGICO EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO/ POLIGLACTINA 910, NÚMERO 2.0 COM AGULHA - FIO CIRÚRGICO EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO/ POLIGLACTINA 910, NÚMERO 2.0, 67 A 70 CENTÍMETROS, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 2-0 CENTÍMETROS, 3/8 DE CÍRCULO. ABSORVÍVEL. PERFEITO ENCASTOAMENTO E SUAVIDADE NA PASSAGEM ATRAVÉS DOS TECIDOS, RESISTÊNCIA TENSIL DE APROXIMADAMENTE 14 DIAS, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. O FIO DEVE VIR ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	ENVELOPE	6.000	13,00	78.000,00

67	FIO CIRÚRGICO EM ÁCIDO POLIGLICOLICO/POLIGLATINA 910 NÚMERO 1 COM AGULHA - FIO CIRÚRGICO EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO/POLIGLACTINA 910, NÚMERO 1, 90 CENTÍMETROS, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,8 CENTÍMETROS, 1/2 DE CÍRCULO. A DATA DA FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM SECUNDARIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	ENVELOPE	6.000	13,00	78.000,00
68	FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTAR DE POLIPROPILENO AZUL Nº 3-0 COM AGULHA - FIO DE 75CM, COM AGULHA CILÍNDRICA, 3/8 CÍRCULO DE 2,5 A 3,1CM, PARA CIRURGIA GERAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	ENVELOPE	6.000	13,00	78.000,00
69	FIO DE SUTURA CROMADO Nº0 - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	ENVELOPE	6.000	9,00	54.000,00
70	FIO DE SUTURA CROMADO Nº1 - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 1-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	ENVELOPE	6.000	9,00	54.000,00
71	FIO DE SUTURA CROMADO Nº2 - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	ENVELOPE	6.000	9,00	54.000,00
72	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 0: FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL E COMPOSTA POR UM FIO DE POLIAMIDA DE CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 6 E NYLON 6.6, APENAS COM UMA AGULHA CIRÚRGICA. AS AGULHAS CIRÚRGICAS SÃO COMPOSTAS POR AÇO INOXIDÁVEL.	ENVELOPE	6.000	2,92	17.520,00
73	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 C/ AGULHA 3/8 X 2CM: FIO DE NYLON – MONOFILAMENTE PRETO, AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULOS CORTANTE 2,0CM, SILICONADA, USO ÚNICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL.	ENVELOPE	6.000	2,92	17.520,00
74	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 C/ AGULHA 3/8 X 2CM: FIO DE NYLON – MONOFILAMENTE PRETO, AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULOS CORTANTE 2,0CM, SILICONADA, USO ÚNICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL.	ENVELOPE	6.000	2,92	17.520,00

75	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4-0 C/ AGULHA 3/8 X 2CM: FIO DE NYLON – MONOFILAMENTE PRETO, AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULOS CORTANTE 2,0CM, SILICONADA, USO ÚNICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL.	ENVELOPE	6.000	2,92	17.520,00
76	FITA MÉTRICA: MATERIAL DE TECIDO ENCERADO, COMPRIMENTO: 1,50CM, GRADUADA EM CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEDIDAS NOS DOIS LADOS DA FITA	UNIDADE	1.000	5,00	5.000,00
77	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30CM: CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE, RECEBE EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA.	UNIDADE	1.000	15,00	15.000,00
78	FORMOL INIBIDO (FORMALDEÍDO) 37% (FORMOL OU FORMALDEÍDO, SOLUÇÃO A 37%, É UM COMPOSTO LÍQUIDO CLARO COM VÁRIAS APLICAÇÕES, SENDO USADO NORMALMENTE COMO PRESERVATIVO, DESINFETANTE E ANTI-SÉPTICO) FRASCO DE 1 LITRO.	UNIDADE	3.000		
79	GARROTE COM TRAVE ADULTO: FAIXA EM TECIDO ELÁSTICO (ALGODÃO E POLIÉSTER) E PRESILHA PLÁSTICA REGULÁVEL (POLECARBONATO), VERSÃO ADULTO.	UNIDADE	500	20,00	10.000,00
80	GARROTE COM TRAVE INFANTIL: FAIXA EM TECIDO ELÁSTICO (ALGODÃO E POLIÉSTER) E PRESILHA PLÁSTICA REGULÁVEL (POLECARBONATO), VERSÃO INFANTIL.	UNIDADE	500	20,00	10.000,00
81	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 CM: FABRICADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 91 CM X 91 CM, COM PESO APROXIMADAMENTE DE 1.987G.	UNIDADE	6.000	180,00	1.080.000,00
82	GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA 1KG: COMPOSTO POR POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, IMIDAZOLIDIL URÉIA, METIL PARABENO, 2 AMINO, 2 METIL, 1 PROPANOL (AMP) E ÁGUA DEIONIZADA, POSSUI O PH NEUTRO QUE VARIA DE 6,5 A 7,0.PRODUTO INODORO E HIDROSSOLÚVEL DE 1KG.	UNIDADE	6.000	20,00	120.000,00
83	GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA 5KG: COMPOSTO POR POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, IMIDAZOLIDIL URÉIA, METIL PARABENO, 2 AMINO, 2 METIL, 1 PROPANOL (AMP) E ÁGUA DEIONIZADA, POSSUI O PH NEUTRO QUE VARIA DE 6,5 A 7,0.PRODUTO INODORO E HIDROSSOLÚVEL DE 5KG.	UNIDADE	2.000	50,00	100.000,00
84	GLICONATO DE CALCIO 10% 10ML: GLICONATO DE CÁLCIO 100 MILIGRAMAS/MILILITRO (10%), SOLUÇÃO INJETÁVEL,AMPOLA COM 10 MILILITROS. CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	150	600,00	90.000,00
85	GLICOSE 50% 20ML: GLICOSE HIPERTÔNICA 50% AMPOLA 20ML INJETÁVEL. GLICOSE 50% CX	CAIXA	150	280,00	42.000,00

	C/100AMP X 20ML COM SISTEMA "TWIST OFF" - ABRE FÁCIL.				
86	JELCO Nº 14: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, ESTÉRIL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1 – ANGULADA E TRI FACETADO, CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL. CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	6.000	250,00	1.500.000,00
87	JELCO Nº16:CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, ESTÉRIL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1 – ANGULADA E TRI FACETADO, CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL. CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	6.000	250,00	1.500.000,00
88	JELCO Nº18: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, ESTÉRIL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1 – ANGULADA E TRI FACETADO, CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL. CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	6.000	250,00	1.500.000,00
89	JELCO Nº20: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, ESTÉRIL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1 – ANGULADA E TRI FACETADO, CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL. CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	6.000	250,00	1.500.000,00
90	JELCO Nº22: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, ESTÉRIL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1 – ANGULADA E TRI FACETADO, CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL. CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	6.000	250,00	1.500.000,00
91	JELCO Nº24: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, ESTÉRIL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1 – ANGULADA E TRI FACETADO, CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL. CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	6.000	250,00	1.500.000,00
92	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO: UNIDADE NEBULIZADORA COMPOSTA POR: CABEÇOTE E RECIPIENTE PLÁSTICO GRADUADO DE 5 A 15ML, MÁSCARA PLÁSTICA TRANSPARENTE TAMANHO ADULTO, CONECTOR E EXTENSÃO PARA USO EM LINHA DE OXIGÊNIO, CODIFICADO PELA COR VERDE, DESMONTÁVEL, REUTILIZÁVEL, DE USO INDIVIDUAL, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO UMA UNIDADE, APRESENTANDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	3.000	30,00	90.000,00
93	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL: UNIDADE NEBULIZADORA COMPOSTA POR: CABEÇOTE E RECIPIENTE PLÁSTICO GRADUADO DE 5 A 15ML,MÁSCARA PLÁSTICA TRANSPARENTE TAMANHO INFANTIL, CONECTOR E EXTENSÃO PARA USO EM LINHA DE OXIGÊNIO,CODIFICADO PELA COR VERDE, DESMONTÁVEL, REUTILIZÁVEL, DE USO INDIVIDUAL, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO UM UNIDADE, APRESENTANDO LOTE,	UNIDADE	3.000	30,00	90.000,00

	DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.				
94	LAMINA DE BISTURI Nº11: AÇO INOX, PRODUTO ESTÉRIL DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	300	55,00	16.500,00
95	LAMINA DE BISTURI Nº15: AÇO INOX, PRODUTO ESTÉRIL DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	300	55,00	16.500,00
96	LAMINA DE BISTURI Nº23: AÇO INOX, PRODUTO ESTÉRIL DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	300	55,00	16.500,00
97	LAMINA DE BISTURI Nº24: AÇO INOX, PRODUTO ESTÉRIL DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	300	55,00	16.500,00
98	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA: FABRICADA EM VIDRO ESPECIAL E EMBALADA À VÁCUO, LÂMINAS COM UMA ESPESSURA ENTRE 1,0 A 1,2MM E DIMENSÕES - 26X76MM, APRESENTAÇÃO LISA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	600	14,00	8.400,00
99	LANCETA AUTOMÁTICA - LANCETA PARA COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL, SISTEMA ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COM INVÓLUCRO PROTETOR DE PLÁSTICO, DIÂMETRO DA AGULHA: 0.36 MM (28 G); COM PROTUSÃO: 1,5 MM, PONTA TRIFACETADA E REVESTIMENTO SILICONIZADO DA LÂMINA, COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA. POSSUI CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DE LANCETADOR E GATILHOS COMPOSTOS POR POLIPROPILENO. CAIXA COM 200 UNIDADES.	CAIXA	3.000	55,00	165.000,00
100	LENÇOL PARA MESA DESCARTÁVEL: FORMA DE APRESENTAÇÃO EM ROLO, 100% CELULOSE RECICLADA COM FIBRAS, USO ÚNICO, TAMANHO: 70CM X 50M.	UNIDADE	6.000	25,00	150.000,00
101	LOÇÃO OLEOSA COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) - COMPOSIÇÃO: ÓLEO VEGETAL COMPOSTO POR ÁCIDO LINOÉICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, VITAMINA A, E ELETICINA DE SOJA. INDICAÇÃO: PREVENÇÃO DE ÚLCERAS DE PRESSÃO - TRATAMENTO DE FERIDAS ABERTAS, TIPOS DE FERIDAS: LESÕES ABERTAS COM OU SEM INFECÇÃO. PARA ESTE PRODUTO NÃO EXISTE CONTRA INDICAÇÕES. FRASCO 100 ML.	FRASCO	200	30,00	6.000,00
102	LUVA CIRURGICA 6,5 ESTERIL (PAR): FABRICADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE, ESTÉRIL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	PAR	6.000	3,90	23.400,00
103	LUVA CIRURGICA 7 ESTERIL (PAR): FABRICADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE, ESTÉRIL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	PAR	6.000	3,90	23.400,00
104	LUVA CIRURGICA 7,5 ESTERIL (PAR): FABRICADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E	PAR	10.000	3,90	39.000,00

	ANTIDERRAPANTE, ESTÉRIL, PRODUTO DE USO ÚNICO.				
105	LUVA CIRURGICA 8 ESTERIL (PAR): FABRICADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE, ESTÉRIL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	PAR	6.000	3,90	23.400,00
106	LUVA CIRURGICA 8,5 ESTERIL (PAR): FABRICADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE, ESTÉRIL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	PAR	3.000	3,90	11.700,00
107	LUVA DE LÁTEX G: PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES, HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, ADESTRA DE USO ÚNICO.	CAIXA	6.000	45,00	270.000,00
108	LUVA DE LÁTEX M: PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES, HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, ADESTRA DE USO ÚNICO.	CAIXA	12.000	45,00	540.000,00
109	LUVA DE LÁTEX P: PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES, HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, ADESTRA DE USO ÚNICO.	CAIXA	12.000	45,00	540.000,00
110	LUVA DE LÁTEX PP: PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES, HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, ADESTRA DE USO ÚNICO.	CAIXA	12.000	45,00	540.000,00
111	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL 03 CAMADAS - HIPOALÉRGICA, CONFECCIONADA EM TELA NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, IMPERMEÁVEL, POSSUINDO 03 CAMADAS, SENDO A CAMADA INTERNA DE FILTRO ANTIBACTERIANO DE ATÉ 0,5 MICRON; DESENHO PREGUEADO PARA COBERTURA IDEAL DO ROSTO E FACILIDADE DE RESPIRAÇÃO, COM CLIP NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO ROSTO E QUE NÃO PERFURE O TECIDO; O MODELO DEVE APRESENTAR FIXAÇÃO COM ELÁSTICO CILÍNDRICO, SENDO UMA COM FIXAÇÃO DE UMA DAS PONTAS NA PARTE SUPERIOR DA MÁSCARA E A OUTRA PONTA NA PARTE INFERIOR, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001; CADA MÁSCARA EQUIVALE A 1 UNIDADE.	UNIDADE	60.000	0,55	33.000,00
112	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO VENTURI – MODELO ADULTO; COM TUBO CORRUGADO; 6 DILUIDORES COLORIDOS (AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (35%), VERMELHO (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO); NÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	3.000		

113	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO - POSSUI BOLSA DERESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; MODELO: ADULTO; TUBO DE O ² COM 2,10M; PRESILIA AJUSTÁVEL; LIVRE DE LATEX.	UNIDADE	3.000		
114	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO PEDIATRICO - POSSUI BOLSA DERESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; MODELO: PEDIATRICO; TUBO DE O ² COM 2,10M; PRESILIA AJUSTÁVEL; LIVRE DE LATEX.	UNIDADE	3.000		
115	MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL VENTURI – MODELO INFANTIL; COM TUBO CORRUGADO; 6 DILUIDORES COLORIDOS (AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (35%), VERMELHO (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO); NÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	3.000		
116	MÁSCARA N95, RESPIRADOR DESCARTÁVEL N95, DE LONGA DURAÇÃO, PARA PROTEÇÃO CONTRA TUBERCULOSE E SINDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE, COM TAMANHO DE COBERTURA PARA VIAS AÉREAS, COM FORMATO ANATÔMICO MALLEÁVEL PROPORCIONANDO EXCELENTE VEDAÇÃO AO CONTOURNO DA FACE (AJUSTE PERFEITO AO CONTOURNO, EVITANDO ENTRADA OU SAÍDAS DE AR PELAS BORDAS); MATERIAL CONFORTÁVEL, PORÉM REPELENTE À LÍQUIDOS; COM BARREIRA À ENTRADA DE FLUÍDOS CORPÓREOS PROVENIENTES DE RESPINGOS; DUPLO SISTEMA DE FIBRAS ELÁSTICAS QUE DESLIZAM SOBRE O CABELO, FACILITANDO A COLOCAÇÃO E A RETIRADA DO RESPIRADOR, COM CLIPE NASAL BASTANTE MOLDÁVEL A QUALQUER TIPO DE ANATOMIA, TAMANHO MÉDIO (M), COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DA NIOSH (THE NATIONAL INSTITUTE FOR OCCUPATIONAL SAFETY AND HEALTH), EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM RDC 185 DE 22/10/2001.	UNIDADE	10.000	0,55	5.500,00
117	PROPÉS: SAPATILHA COM MATERIAL: 100% POLIPROPILENO (HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO), COM ELÁSTICO, USO ÚNICO, INDIVIDUAL E DESCARTÁVEL, GRAMATURA: 20 G/M ² , COR: BRANCA,; EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	PACOTE	1.000	100,00	100.000,00
118	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML COM AGULHA: 13 X 4.5 CX. C/ 100UN. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, GRADUADA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	CAIXA	200	120,00	24.000,00
119	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA: 25 X 7 CX. C/ 100UN. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, GRADUADA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	CAIXA	500	250,00	125.000,00

120	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML COM AGULHA: 25 X 7 CX. C/ 100UN. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, GRADUADA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	CAIXA	500	125,00	62.500,00
121	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM AGULHA: 25 X 7 CX. C/ 100UN. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, GRADUADA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	CAIXA	200	125,00	25.000,00
122	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML COM AGULHA: 25 X 7 CX. C/ 100UN. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, GRADUADA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	CAIXA	500	125,00	62.500,00
123	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL E PLEURAL ESTERIL 1000 ML -FRASCO COLETOR COM CAPACIDADE PARA DE FLUIDOS CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL ATÓXICO; COM CORDÃO QUE AUXILIA NA LOCOMOÇÃO DO PACIENTE COM APROXIMADAMENTE 1 M DE COMPRIMENTO; CONECTOR UNIVERSAL ESCALONADO; ESTÉRIL EM ETO; DESCARTÁVEL; FRASCO COM 1000 ML; FRASCO GRADUADO; INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE CIRURGIAS CARDÍACAS, TORÁICAS E PULMONARES; TAMPA ROSQUEÁVEL.	UND	6.000		
124	SOLUÇÃO RETAL - SOLUÇÃO CONTÉM FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 0,16/ML, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 0,06G/ML E EXCIPENTES Q.S.P. 1ML; VOLUME 130ML.	UNIDADE	6.000		
125	SONDA DE FOLEY LÁTEX 2 VIAS Nº12 (CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; COMPOSIÇÃO: LÁTEX SILICONIZADO; - USO ÚNICO; VOLUME: 05-10ML/CC.)	UNIDADE	6.000		
126	SONDA DE FOLEY LÁTEX 2 VIAS Nº14 (CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; COMPOSIÇÃO: LÁTEX SILICONIZADO; - USO ÚNICO; VOLUME: 30ML/CC.)	UNIDADE	6.000		
127	SONDA DE FOLEY LÁTEX 2 VIAS Nº18 (CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; COMPOSIÇÃO: LÁTEX SILICONIZADO; - USO ÚNICO; VOLUME: 30ML/CC.)	UNIDADE	6.000		
128	SONDA DE FOLEY LÁTEX 2 VIAS Nº8 (CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; COMPOSIÇÃO: LÁTEX SILICONIZADO; - USO ÚNICO; 3-5ML/CC.)	UNIDADE	6.000		
129	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 4 (CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.)	UNIDADE	6.000		
130	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 6 (CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO	UNIDADE	6.000		

	ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.)				
131	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8 (CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.)	UNIDADE	6.000		
132	TIRAS DE MEDIÇÃO DE GLICOSE: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: GLICOSE OXIDASE (10%), CONTATO ELÉTRICO (50%), ENZIMA PROTETORA (8%) E COMPONENTES NÃO REAGENTES (32%). MODO DE MEDIÇÃO: TECNOLOGIA AMPEROMÉTRICA USANDO GLICOSE OXIDASE. EMBALAGEM: CONTEM 50 FITAS PARA TESTES.	CAIXA	12.000	160,00	1.920.000,00
133	TOUCA DESCARTÁVEL: FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ELÁSTICO REVESTIDO, SANFONA COR BRANCA, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO; EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES.	PACOTE	3.000	200,00	600.000,00
VALOR GERAL		R\$ 27.766.380,00			

ANEXO XI

MATERIAL CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO 37%. PCT C/ 3 UND, CADA UND CONTÉM 2,5 ML	PACOTES	500	10,10	5.050,00
2	ADESIVO PRIMER BOND CADA CX CONTÉM 1 FRASCO COM 5 ML	PACOTES	300	90,00	27.000,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA CADA CX CONTÉM 100 UND - TAMANHO: 30G - CURTA	CX	300	67,50	33.750,00
4	AGULHA GENGIVAL LONGA CADA CX CONTÉM 100 UND - TAMANHO: 27G - LONGA	CX	500	67,50	33.750,00
5	ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO	CX	500		



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



6	ALCOOL 70% HOSPITALAR - FRASCO 1 LITRO CX COM 12 UND	CX	500	175,00	87.500,00
7	ANESTESICO ARTICAINA 4% CX COM 50 ANESTESICOS CO 1,8 ML CADA	CX	500	200,00	100.000,00
8	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% CX COM 50 ANESTESICOS CO 1,8 ML CADA	CX	600	195,00	117.000,00
9	ANESTESICO TOPICO CADA POTE CONTÉM 12g	POTES	300	20,00	6.000,00
10	ANESTESICOS LIDOCAINA 3% COM VASOCONSTRICTOR CX COM 50 ANESTESICOS COM 1,8 ML CADA	CX	600	155,00	93.000,00
11	AVENTAL DESCARTAVEL GRANDE CADA PCT CONTÉM 10 UND - MANGA LONGA	PACOTES	300	40,00	12.000,00
12	AVENTAL DESCARTAVEL PEQUENA CADA PCT CONTÉM 10 UND - MANGA LONGA	PACOTES	300	40,00	12.000,00
13	BABADOR DESCARTAVEL BABADOR ODONT PCT COM 100 SSPLUS	CX	1.200	34,50	41.400,00
14	BANDEJA CLINICA MÉDIA	UND	300		
15	BROCA CARBIDE Nº1 ALTA ROTAÇÃO	UND	500	16,50	8.250,00
16	BROCA CARBIDE Nº1/2 ALTA ROTAÇÃO	UND	500	16,50	8.250,00
17	BROCA CARBIDE Nº1/4 ALTA ROTAÇÃO	UND	300	16,50	4.950,00
18	BROCA CARBIDE Nº2 ALTA ROTAÇÃO	UND	50	16,50	825,00
19	BROCA CARBIDE Nº3 ALTA ROTAÇÃO	UND	300	16,50	4.950,00
20	BROCA CARBIDE Nº4 ALTA ROTAÇÃO	UND	300	16,50	4.950,00
21	BROCA CARBIDE Nº5 ALTA ROTAÇÃO	UND	300	16,50	4.950,00
22	BROCA CARBIDE Nº6 ALTA ROTAÇÃO	UND	300	16,50	4.950,00
23	BROCA CIRURGICA ZEKRYA LONGUA	UND	300	40,00	12.000,00
24	BROCA DIAMANTADA Nº1011	UND	300	9,50	12.850,00
25	BROCA DIAMANTADA Nº1012	UND	300	9,50	12.850,00
26	BROCA DIAMANTADA Nº1012HL	UND	300	9,50	12.850,00
27	BROCA DIAMANTADA Nº1013	UND	500	9,50	4.750,00
28	BROCA DIAMANTADA Nº1014	UND	100	9,50	950,00
29	BROCA DIAMANTADA Nº1014HL	UND	300	9,50	12.850,00
30	BROCA DIAMANTADA Nº1015	UND	300	9,50	12.850,00
31	BROCA DIAMANTADA Nº1016	UND	300	9,50	12.850,00
32	BROCA DIAMANTADA Nº1016HL	UND	300	9,50	12.850,00
33	BROCA DIAMANTADA Nº1019	UND	300	9,50	12.850,00
34	BROCA DIAMANTADA Nº1045	UND	300	9,50	12.850,00
35	BROCA DIAMANTADA Nº1111	UND	300	9,50	12.850,00
36	BROCA DIAMANTADA Nº2200	UND	300	9,50	12.850,00
37	BROCA DIAMANTADA Nº3072	UND	300	9,50	12.850,00
38	BROCA DIAMANTADA Nº3083	UND	300	9,50	12.850,00
39	BROCA DIAMANTADA Nº3113	UND	300	9,50	12.850,00
40	BROCA DIAMANTADA Nº3118	UND	300	9,50	12.850,00
41	BROCA DIAMANTADA Nº3168	UND	300	9,50	12.850,00
42	BROCA DIAMANTADA Nº3195	UND	300	9,50	12.850,00

43	BROCA DIAMANTADA Nº3200	UND	300	9,50	12.850,00
44	BROCA DIAMANTADA Nº3205	UND	300	9,50	12.850,00
45	BROCA DIAMANTADA Nº4102	UND	300	9,50	12.850,00
46	BROCA DIAMANTADA Nº4114	UND	300	9,50	12.850,00
47	BROCA DIAMANTADA Nº4138	UND	300	9,50	12.850,00
48	CABO DE ESPELHO CLINICO		300		
49	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO CADA CX COMTEM UM FRASCO COM 10g	UND	300		
50	COLGADURA INDIVIDUAL	UND	300	25,00	7.500,00
51	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS CADA PCT CONTÉM 500 UND/ 8 CAMADAS. 5 DOBRAS. 7,5 X 7,5	PACOTES	300	47,50	14.250,00
52	ESCOVAS ROBINSON CONICA	UND	50	5,00	250,00
53	ESCOVAS ROBINSON RETA	UND	200	5,00	1000,00
54	ESPATULA DE RESINA N 2º	CX	200		
55	ESPELHO CLINICO	UND	3.500		
56	EUGENOL CADA FRASCO CONTÉM 20 ML	UND	1.000	33,50	33.500,00
57	ESPONJA HEMOSTÁTICA	CX	90	85,00	7.650,00
58	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL 31X41MM CADA CX CONTÉM 150 UND	UND	1.000	350,00	350.000,00
59	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 COM 24 FIOS AGULHADOS TRANÇADA PRETA	PCT	1.000	85,00	85.000,00
60	FIO DENTAL 100 METROS	UND	100	12,00	1.200,00
61	FIXADOR RADIOGRAFICO CADA FRASCO CONTÉM 475 ML	UND	1.000	45,00	45.000,00
62	FLUOR GEL 1,23% DE ÍONS FLUOR - 200 ML	UND	100	14,50	1.450,00
63	FORMOCRESSOL COM 10 ML	UND	50	17,50	875,00
64	GORRO DESCARTAVEL SANFONADA CADA PCT CONTÉM 100 UND/GRAMATURA: 10g/m²	UND	50	30,00	1.500,00
65	HIDROXIDO DE CALCIO CADA CX CONTÉM UM FRASCO COM 10 g	CX	50	10,00	500,00
66	HEMOSPON	UND	250		
67	HEMOSTÁTICO	FRASCO	35	32,50	1.137,50
68	IONOMERO DE VIDR FORRADOR FOTOPOLIMERIZAVEL	CX	75	137,50	10.312,50
69	IONOMERO DE VIDRO AUTO CONTÉM: LÍQUIDO - 8g / PÓ - 10g	UND	2.000	75,00	150.000,00

70	KIT ACABAMENTO GRANA FINA ULTRA: INDICADO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA. O KIT ACABAMENTO GRANA FINA E ULTRAFINA É COMPOSTO DE 7 PONTAS DIAMANTADAS, SENDO 4 PONTAS DE GRANULOMETRIA FINA (46 MICRÔMETROS) E 3 PONTAS DE GRANULOMETRIA ULTRAFINA (30 MICRÔMETROS), IDENTIFICADAS, RESPECTIVAMENTE, POR UM ANEL DE COR VERMELHA OU AMARELO EM SUAS HASTES, E 1 BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL E SILKADO. KIT COM 7 PONTAS DIAMANTADAS SENDO 4 DE GRANULOMETRIA FINA E 3 EXTRAFINA + 1 BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL. NOS FORMATOS: 1090F, 2135F, 3118F, 3195F, 1190FF, 3168FF, 3195FF.	KIT	500	222,50	111.250,00
71	LAMINAS DE BISTURI Nº12 CADA CX CONTÉM 100 LÂMINAS - AÇO CARBONO	UND	2.000	55,00	110.000,00
72	LAMINAS DE BISTURI Nº15 CADA CX CONTÉM 100 LÂMINAS - AÇO CARBONO	UND	1.000	55,00	55.000,00
73	LIMA ENDODONTICA TIPO K-FLEX 1ªSERIE, 25 MM CADA CX CONTÉM 06 LIMAS	UND	1.100	52,50	57.750,00
74	LIMA ENDODONTICA TIPO K-FLEX 1ªSERIE, 31 MM CADA CX CONTÉM 06 LIMAS	UND	100	52,50	5.250,00
75	LIMA ENDODONTICA TIPO K-FLEX 2ªSERIE, 25 MM CADA CX CONTÉM 06 LIMAS	UND	200	52,50	10.500,00
76	LIXA DE POLIMENTO DE RESINA CONTÉM 50 PEÇAS - DIMENSÕES: 170 X 4 mm	UND	3.000	10,00	30.000,00
77	MATRIZ DE AÇO 5MM	CX	2.000	4,50	9.000,00
78	MATRIZ DE AÇO 7MM	CX	300	4,50	1.350,00
79	MICROBRUSH FINO EMBALAGEM COM 100 UND.	PCT	500	26,00	13.000,00
80	OCULOS DE PROTEÇÃO	CX	300	16,50	4.950,00
81	OLEO LUBRIFICANTE PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO CONTENDO: 200 ML CADA FRASCO	CX	300	32,50	9.750,00
82	PAPEL CARBONO ODONTOLOGICO COM 12 FOLHAS	PACOTES	300	11,00	3.300,00
83	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO COM 20 ML	FRASCO	50	19,00	950,00
84	PASTA PROFILATICA TUBO COM 90g	CX	200	17,50	3.500,00
85	PLACA DE VIDRO FINA 0,6 mm LISO	CX	200	25,00	5.000,00
86	PLACA DE VIDRO GROSSA	CX	200	25,00	5.000,00
87	PINÇA CLINICA	CX	200		
88	PO HIDROXIDO DE CALCIO P.A	PCT	100	23,00	2.300,00
89	POSICIONADOR RADIOGRAFICO UNIVERSAL CONTÉM 4 POSICIONADORES	CX	1.000	130,00	130.000,00
90	POTE DAPEN DE VIDRO	CX	100	15,00	1.500,00
91	RESINA COMPOSTA A1	CX	1.000	67,50	67.500,00
92	RESINA COMPOSTA A2	CX	100	67,50	6.750,00
93	RESINA COMPOSTA A3	UND	1.500	67,50	101.250,00
94	RESINA COMPOSTA A3,5	UND	100	67,50	6.750,00
95	RESINA COMPOSTA B1	UND	200	92,50	18.500,00

96	RESINA COMPOSTA B2	UND	800	92,50	74.000,00
97	RESINA COMPOSTA C1	UND	50	92,50	4.625,00
98	ROLETE	PACOTES	20	12,50	250,00
99	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	UND	800	1,35	1.080,00
100	SELANTE PEVENT	CX	120	95,00	11.400,00
101	SORO FISIOLÓGICO 500ML	CX	50	15,50	775,00
102	SONDA ESOLORADORA N5°	UND	50		
103	SUGADOR CIRURGICO	PACOTES	2.000	45,00	90.000,00
104	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM	CX	50		
105	TIRAS DE POLIESTER	CX	300	12,50	3.750,00
106	TRICRESSOLFORMALINA COM 10 ML	FRASCO	100	17,50	1.750,00
VALOR GERAL				R\$ 2.359.780,00	

ANEXO XII

MATERIAL GÊNERO ALIMENTÍCIO MERENDA ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO, EXTRA, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. COM 30 LATAS EM CADA CAIXA.	CX	138	376,50	51.957,00
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, CONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 200G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM 10 PACOTES EM CADA CAIXA.	CX	200		

3	AÇÚCAR, EM FORMA CRISTALIZADA, DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES PACOTE DE 1 KG. COM 30 PACOTES EM CADA FARDO.	FARDO	264	197,76	52.208,64
4	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG. CADA CAIXA PESANDO 10KG.	CX	50	404,40	20.220,00
5	ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CADA FARDO COM 30 KG.	FARDO	408	235,60	96.124,80
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM 20 PACOTES EM CADA CAIXA.	CX	504	170,80	86.083,20
7	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO. COM 20 PACOTES EM CADA CAIXA.	CX	604	161,20	97.364,80
8	CAFÉ TORRADO MOÍDO, C/ PCTS DE 250 G. A VACUO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CADA FARDO COM 20 PACOTES.	FARDO	334	279,80	93.453,20
9	CARNE BOVINA EM CONSERVA – 320 G. CADA CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	348	307,56	107.030,88
10	CARNE BOVINA MOÍDA IN-NATURA, DIANTEIRA SEM OSSO TIPO ALCATRA, CHÃ DE DENTRO, PALETA OU ACÉM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS	KG	4.208	37,33	157.084,64

11	CARNE BOVINA, TIPO: PÁ ,APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3.475	33,00	114.675,00
12	CEBOLA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. CADA SACO COM 20 KG.	SACO	140	256,70	35.938,00
13	CENOURA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDA.	KG	7.363	14,36	105.732,68
14	COLORAU COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. CONTENDO 100 G. CADA FARDO COM 10 UNIDADES.	FARDO	520	37,04	19.260,80
15	FARINHA LÁCTEA – ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, DE PREPARO INSTANTÂNEO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: POTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICOS, BEM VEDADOS, COM 230G CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CADA CAIXA COM 12 PACOTES.	CX	393	184,36	72.453,48
16	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1,CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. 30 KG CADA FARDO.	FARDO	290	422,96	122.658,40
17	FRANGO SEMI-PROCESSADO - CONGELADO,INTEIRO EVISCERADO, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO,TRANSPARENTE ATÓXICO, PESO EM MEDIA 2KG. CADA CX. COM 20 KG.	CX	890	377,80	336.242,00

18	LEITE EM PÓ INTEGRAL, CONTENDO NO MÍNIMO 26% DE GORDURAS, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, OU EM PACOTES CONTENDO 400G. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS OU EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. COM 25 PACOTES EM CADA FARDO.	FARDO	990	524,80	519.552,00
19	MACARRÃO - VITAMINADO, ESPAGUETE, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13% , EMBALAGEM DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO E COM 20 PCT NO FARDO.	FARDO	790	101,96	80.548,40
20	MARGARINA PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL., EM POTES DE PESO LÍQUIDO 250 G. CADA CAIXA COM 24 POTES. COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	40	156,90	6.276,00
21	MILHARINA. INGREDIENTES: MILHO, FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. CADA FARDO COM 20 PACOTES.	FARDO	120	119,76	14.371,20
22	MUNGUNZÁ, GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. CADA FARDO COM 20 PACOTES.	FARDO	140	141,56	19.818,40
23	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALADO EM PET, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. CADA CAIXA COM 20 PET.	CX	55	277,36	15.254,80
24	OVOS VERMELHOS IN-NATURA. TIPO: EXTRA, CLASSE A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. CX. COM 12 CARTELAS E CADA CAIXA CONTENDO 30 OVOS.	CX	150	389,40	58.410



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



25	SAL REFINADO, IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE., CONTENDO DE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. CADA FARDO COM 30 UNIDADES.	FARDO	20	82,16	1.643,20
26	SARDINHA, LATA C/ 140 G, COMPOSIÇÃO PEIXE, OLÉO DE SOJA E SAL. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO E BOA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CADA CX. COM 50 LATAS.	CX	586	359,16	210.467,76
27	VINAGRE DE ÁLCOOL, CLARO, EMBALAGEM CONTENDO 750ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. CADA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	120	77,44	9.292,80
VALOR GERAL		R\$ 2.504.122,08			

ANEXO XIII

MATERAL LOCAÇÃO DE IMOVES

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UF	QT
1	ALUGUEL DE SALAS PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIAS MUNICIPAIS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (INSS DIGITAL).	UND	11
2	ALUGUEL DE IMÓVEIS PARA O FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL, SECRETRAIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	UND	17
VALOR GERAL ESTIMADO		R\$ 685.000,00	

ANEXO XIV

MATERIAL FRETE DE UTI AÉREO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UF	QT
1	<p>Descrição: Transporte Aero médico (UTI AÉREA)</p> <p>Itens Obrigatórios:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Maca 2. Monitor Multiparâmetros 3. Desfibrilador 4. Ventilador portátil 5. Kit Imobilização <p>Trecho: Ipixuna-Am/Cruzeiro do Sul-Acre/Ipixuna-Am.</p>	UND	48
VALOR GERAL ESTIMADO		R\$ 504.000,00	

ANEXO XV

MATERIAL GÊNERO ALIMENTÍCIO AGRICULTURA FAMILIAR INDIGENA

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT
1	BANANA GRANDE IN NATURA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UND	1.440
2	BANANA PRATA, IN NATURA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	220
3	CHEIRO VERDE, MAÇO, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTAM DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	48

4	COUVE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	240
5	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, TIPO: 1, CLASSE: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACA COM 50 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	SACA	120
6	INHAME: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLETICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARENCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUIMICOS, FISICOS E BIOLOGICOS. DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, ESTANDO LIVRE DE ENFERMIDADE, DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	88
7	JERIMUM, DE PRIMEIRA, ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG.	KG	48
8	MACAXEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	192
9	MAMÃO – LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM CAIXA.	KG	144
10	MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	250
11	PEPINO IN-NATURA. DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS.	KG	24
VALOR GERAL ESTIMADO			RS 18.719,80



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ANEXO XVI

MATERIAL PASSAGENS AEREAS			
ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT
1	SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO, COMPREENDENDO PESQUISA DE PREÇOS, RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, ENDOSSO, CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS.	UND	140
VALOR GERAL ESTIMADO		R\$ 103.880,00	

ANEXO XVII

SERVIÇOS JURÍDICOS

ITEM	QT	DESCRIÇÃO	UF
1		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA E GOVERNAMENTAL.	SERVIÇO
VALOR GERAL ESTIMADO			R\$232.000,00

ANEXO XVIII

MATERIAL REFEIÇÃO PRONTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT
1	REFEIÇÃO PRONTA, MARMITEX COMPLETA DE CARNE BOVINA.	UND	1.370
2	REFEIÇÃO PRONTA, MARMITEX COMPLETA DE FRANGO.	UND	1.370
3	REFEIÇÃO PRONTA, MARMITEX COMPLETA DE SUÍNA.	UND	870
4	REFEIÇÃO PRONTA, MARMITEX COMPLETA MISTO.	UND	720
5	REFEIÇÃO PRONTA, MARMITEX COMPLETA DE PEIXE (PIRARUCU)	UND	620
6	REFEIÇÃO PRONTA, MARMITEX COMPLETA DE PEIXE (SURUBIM)	UND	620
VALOR GERAL ESTIMADO		R\$ 70.000,00	

ANEXO XIX

MATERIAL ORNAMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO MATERIAL	QT	UF
1	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO VARIADOS	500	M
2	TECIDO ESTAMPADO FESTA JUNINA 100% ALGODÃO	100	M
3	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER BRANCO	100	M
4	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER DOURADO	100	M
5	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER VERDE	100	M
6	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER AZUL ROYAL	100	M
7	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER PRATA	100	M
8	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER VERMELHO	100	M
9	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER ESTAMPADO	100	M
10	TECIDO OXIFORD BRANCO	100	M

11	TECIDO OXIFORD PRETO	100	M
12	TECIDO OXIFORD VERMELHO	100	M
13	TECIDO OXIFORD VERDE	100	M
14	TECIDO ORGANZA AMARELO	100	M
15	TECIDO ORGANZA AZUL	100	M
16	TECIDO ORGAZA DOURADO	100	M
17	TECIDO ORGANZA VERDE	100	M
18	TECIDO ORGANZA BRANCO	100	M
19	TECIDO MURIM	100	M
20	JUTA NATURAL	30	M
21	JUTA VERDE	20	M
22	JUTA PRETA	20	M
23	JUTA VERMELHA	20	M
24	JUTA XADREZ	20	M
25	JUTA FESTA JUNINA	20	M
26	RENDA GUIPIR	500	M
27	RENDA BORDADO EM ORGANZA	500	M
28	FITILHO CETIM VERMELHO	500	M
29	FITILHO CETIM VERDE	500	M
30	FITILHO CETIM BRANCO	500	M
31	FITILHO PLÁSTICO	500	M
32	ELASTICO CHATO ALGODÃO REAL PEÇA C/10M - BRANCO	50	PEÇA
33	LINHA DE COSTURA TUBO 120-1500MTS CORES VARIADOS	100	TUBOS
34	LINHA MOLE DE PESCA 96	300	ROLOS
35	FLORES ARTIFICIAIS TIPOS E CORES VARIADAS	1000	UND
36	TAPETE VERMELHO 30M	2	UND
37	FELTRO AZUL LISO 50MT/1,40MT	2	UND
38	FELTRO VERDE LISO 50MT/1,40M	2	UND
39	FELTRO PETRO LISO 50MT/1,40MT	2	UND
40	CHAPEU DE PALHA SOMBREIRO MEXICANO	20	UND
41	CHAPEU DE PALHA TEXANO	200	UND
42	MINI CHAPÉU DE PALHA	150	UND
43	GLITTER CORES VARIADOS	1	KG
44	PURPURINA CORES VARIADAS	1	KG
45	BALÃO DE FESTA METALICO CORES VARIADAS Nº 09, C/25UND	100	PCT
46	BALÃO FORMATO DE LETRAS CORES VARIADAS 45CM, C/25 UND	15	PCT
47	BALÃO DE LED COLORIDO, COM VARRETA	100	UND
48	BALÃO DE LED ILUMINADOS C/5PECAS, Nº09	20	PCT
49	CORTINA DE LED BRANCA 10M, 127V	2	UND
50	CORTINA DE LED AMARELA 10M, 127V	2	UND
51	CORTINA DE LED BRANCA 15M, 127V	2	UND

52	CORTINA DE LED AMARELA 15M,127V	2	UND
53	CORTIN DE LED BRANCA C/20M,127V	2	UND
54	PISCA-PISCA AMARELA	400	UND
55	PISCA-PISCA BRANCO	400	UND
56	PISCA-PISCA AZUL	400	UND
57	PISCA-PISCA VERMELHO	400	UND
58	PISCA-PISCA COLORIDO	400	UND
59	CASCATA DE LED DE NATAL BRANCA 11M	50	CX
60	CASCATA DE LED DE NATAL AMARELO 11M	50	CX
61	CASCATA DE LED DE NATAL AMARELA DE ESTRELA 11M	50	CX
62	CASCATA DE LED DE NATAL AZUL 11M	50	CX
63	MANGUEIRA DE LED AMARELA REDONDA DE NATAL, 100M.	2	ROLO
64	MANGUEIRA DE LED BRANCA REDONDA DE NATAL 100M.	2	ROLO
65	MANGUEIRA DE LED COLORDA REDONDA DE NATAL 100M	2	ROLO
66	FESTÃO DE NATAL VERDE	100	UND
67	FESTÃO DE NATAL DOURADO	50	UND
68	FESTÃO DE NATAL VERMELHO	50	UND
69	FESTÃO DE NATAL VERDE ARAMADO GROSSO	100	UND
70	FESTÃO DE NATAL ARAMADO GRODDO DECORADO	10	UND
71	BOLAS DE NATAL LISA, CORES VARIADAS, 8 CM	30	UND
72	BOLA DE NATAL GLITTER, CORES VARIADAS, 8 CM	30	UND
73	BOLA DE NATAL PERSONLIZADA, CORES VRIADAS, 5 CM	40	UND
74	BOLA DE NATAL LISA METALIZADA, CORES VRIADAS, 5CM	30	UND
75	BOLA DE NATAL GLITTER, CORES VARIADAS, 5CM	30	UND
76	FLOR ARTIFICIAL DE NATAL DOURADA, PCT COM 25 UND	4	PCT
77	FLOR ARTIFICIAL DE NATAL ROSÉ, COM 25 UND	4	PCT
78	FLOR ARTIFICIAL DE NATAL VERMELHA, COM 25 UND	4	PCT
79	FLOR DE NATAL PRATA COM 25 UND	4	PCT
80	PINHA DE NATAL, PACOTE COM 10 UND	4	PCT
81	LAÇOS DE NATAL DIVERSIFICADOS, DE TAMANHOS VARIADOS.	50	UND
83	ENFEITES PARA ARVORE DE NATAL (PAPAI NOEL, BOTAS, SINOS, CAIXINHAS, ESTRELA, LAÇOS), PCT COM 10 UND.	10	PCT
84	GUIRLANDA DE NATAL	30	UND
85	GORRO DE PAPAI NOEL	50	UND
86	ROUPA DE PAPAI NOEL, TAMANHO M/G	2	UND
87	ROUPA DE MAMÃE NOEL, TAMANHO M/G	2	UND
88	ROUPAS DAS NOELETES, VESTIDOS, TAMANHO M	20	UND
89	ROUPAS DOS DUENDES TAMANHO 10/12 ANOS	6	UND
90	MEIÃO FEMININO TAMANHO M	20	UND
91	ÁRVORE DE NATAL	2	UND
92	CASA DO PAPAI NOEL	1	UND

93	TRENÓ DO PAPAÍ NOEL	1	UND
94	PAINEL DE MADEIRA REDONDO	2	UND
95	PAINEL DE MADEIRA QUADRADO 2M	1	UND
96	CILINDROS	4	UND
VALOR GERAL ESTIMADO		R\$ 312.00,00	

ANEXO XX

SERVIÇOS DE CONTABILIDADE			
ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT
1	SERVIÇOS PRESTADOS NA ASSESSORIA COMTÁBEL	SERVIÇO	12
VALOR GERAL ESTIMADO:		R\$ 224.478,02	

ANEXO XXI

MATERIAL EDUCATIVO GERAL			
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UF	QTD
1	ALFABETO BRAILLE, DE MADEIRA MDF, CONTENDO 27 CELAS/PEÇAS, ACOMODADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	20
2	ALFABETO ILUSTRADO EM LIBRAS, CONTENDO 78 PEÇAS DE MADEIRA, ORGANIZADAS EM JOGOS DE 3 PARTES, INDICANDO A FIGURA, A PALAVRA E A TRADUÇÃO EM LIBRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE CADA PEÇA: 19 CM X 14 CM X 5 CM.	UND	50



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



3	ALFABETO MÓVEL, CONTENDO 72 PEÇAS DE MADEIRA, ESTAMPADAS COM AS LETRAS DO ALFABETO – MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 3 CM X 3 CM.	UND	50
4	ALINHAVOS SORTIDOS, CONFECCIONADOS EM MDF, CONTENDO, NO MÍNIMO: 10 BASES PERFURADAS DE 16 CM X 16 CM, COM ILUSTRAÇÕES DE MODELOS SORTIDOS, FEITAS COM TINTA ATÓXICA. DEVE CONTER, AINDA, 10 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS, COM METRAGEM IGUAL OU SUPERIOR A 70 CM. EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	10
5	AVALIAÇÃO DOS INTERESSES PROFISSIONAIS – AIP, CONJUNTO CONTENDO: 1 MANUAL, 10 CADERNOS DE EXERCÍCIO, 1 CRIVO DE APURAÇÃO, 1 BLOCO COM 25 FOLHAS RESPOSTAS, 1 BLOCO COM 25 PROTOCOLOS DE LEVANTAMENTO	UND	30
6	BARALHO OFICIAL DE CANASTRA: BARALHO PLÁSTICO COM 108 CARTAS. TAMANHO: 5,6 X 8,6 MM. NAUPE GRANDE.	UND	50
7	BARALHO OFICIAL DE TRUÇO CONTENDO 55 CARTAS, SENDO 52 CARTAS + DOIS CORINGAS + UMA CARTA EXTRA. NO FORMATO 57 MM X 89 MM + 1 MARCADOR EXCLUSIVO	UND	30
8	CONJUNTO DE BLOCOS DE ENCAIXE DE MADEIRA, CONTENDO UMA BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,5 X 21 X 6 CM, COM 10 PINOS DE ENCAIXE E 25 BLOCOS COLORIDOS. MATERIAL EM MADEIRA.	UND	40
9	CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS DE MADEIRA, CONTENDO 48 PEÇAS EM FORMATO DE CÍRCULOS, QUADRADOS, RETÂNGULOS E TRIÂNGULOS, DE CORES VARIADAS. PEÇAS ARMAZENADAS EM CAIXA DE MADEIRA	UND	50
10	JOGO DO TIPO “BRINCANDO DE ENGENHEIRO”. CONTENDO, NO MÍNIMO, 1.000 PEÇAS, SENDO BLOCOS DE CONSTRUÇÃO DE MADEIRA, COM DIFERENTES TAMANHOS, FORMATOS E CORES QUE IMITAM A FACHADA DE PRÉDIOS, ACONDICIONADOS EM SACOLA DE PLÁSTICO GROSSO E TRANSPARENTE	UND	50
11	CASINHA DE BONECA EM MADEIRA MDF, COM 2 ANDARES OU MAIS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45 CM DE ALTURA, 48 CM DE LARGURA E 44 DE COMPRIMENTO; COM ABERTURA VERTICAL AO MEIO; FORMADA POR DIFERENTES AMBIENTES (COMO: COZINHA, QUARTO, BANHEIRO, SALA, TERRAÇO	UND	50
12	JOGO DE DAMA E TRILHA; 24 PEÇAS (12 PRETAS E 12 BRANCAS); TABULEIRO EM MADEIRA MODELO GAVETA. TAMANHO TABULEIRO: 30 X 30 CM. PEÇAS EM MADEIRA.	UND	100
13	JOGO DE MEMÓRIA, 54 PEÇAS EM MADEIRA (QUE FORMAM 27 PARES), CAIXA APROPRIADA, DE TEMAS INFANTIS (ANIMAIS, OBJETOS, PERSONAGENS DE DESENHOS, ETC).	UND	100
14	JOGO DE XADREZ MADEIRA COM 40 PEÇAS EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 6CM. TABULEIRO EM MADEIRA DOBRÁVEL. TABULEIRO 29CM X 29CM..	UND	200
VALOR GERAL ESTIMADO			R\$ 120.000,00

ANEXO XXII

AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UF	QTD
1	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV TIPO CANETA MONOFÁSICA	UND	2
2	BOMBA SUBMERSA 2 CV TIPO CANETA MONOFÁSICA	UND	4
3	BOMBA SUBMERSA 3 CV TIPO CANETA MONOFÁSICA	UND	4
4	BOMBA SUBMERSA 5CV TIPO CANETA TRIFÁSIOCO	UND	4
VALOR GERAL ESTIMADO		R\$ 50.000,00	

ANEXO XXIII

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO BREVE DO SERVIÇO	UF	QTD
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS POÇOS: LIMPEZA DE POÇO; SUA DESINFECÇÃO; SUBSTITUIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO OU DE RECALQUE; TESTES DE VAZÃO DE ÁGUA. ANÁLISE: DA PARTE ELÉTRICA; DOS NÍVEIS HIDRODINÂMICOS; DO ESTADO DA TUBULAÇÃO; DA ÁGUA E DO PAINEL OPERACIONAL.	UND	12
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS; 1 ½ CV; 2 CV; 3 CV; 5 CV.	UND	14
3	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM BOMBAS SUBMERSAS: ELIMINAÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO; REPARO DO SISTEMA ELÉTRICO E HIDRÁULICO.	UND	12
VALOR GERAL ESTIMADO		R\$ 60.000,00	



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ANEXO XXIV

MATERIAL CANOA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD
1	BARCO EM ALUMÍNIO DE 8 METROS, BORDA ALTA 52 CM, VIVEIRO EM ALUMÍNIO, PERFIL DE BORDA DUPLO, CHAPA NAVAL 2,0 MM NO FUNDO E POPA; 1,5 MM LATERAIS; PARA MOTOR DE RABETA.	UND	3
2	BARCO EM ALUMÍNIO DE 7 METROS, BORDA ALTA 52 CM, VIVEIRO EM ALUMÍNIO, PERFIL DE BORDA DUPLO, CHAPA NAVAL 2,0 MM NO FUNDO E POPA; 1,5 MM LATERAIS; PARA MOTOR DE RABETA.	UND	3
3	CANOA EM MADEIRA DE 8 METROS, LARGURA NO MEIO 90 CM, ALTURA NO MEIO COM APARELHAMENTO 40 CM; TIPOS DE MADEIRA DA CANOA E APARELHAMENTO: CEDRO AGRI, JACAREUBA, MIRATOÁ OU LOURO JACAREUBA.	UND	20
4	CANOA EM MADEIRA DE 7,5 METROS, LARGURA NO MEIO 90 CM, ALTURA NO MEIO COM APARELHAMENTO 40 CM; TIPOS DE MADEIRA DA CANOA E APARELHAMENTO: CEDRO AGRI, JACAREUBA, MIRATOÁ OU LOURO JACAREUBA.	UND	30
5	CANOA/BALIEIRA PARA 5 TONELADAS COM TOLDO, DE 12 METROS, LARGURA NO MEIO 2,8 M, ALTURA 80 CM; TIPOS DE MADEIRA: TARUMÃ, MASSARANDUBA VERMELHA OU PRECIOSA/ CANELA.	UND	4
VALOR GERAL ESTIMADO			RS269.500,00

ANEXO XXV

MATERIAL MOTOR E ROÇADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD
1	MOTOR ESTACIONÁRIO, DE 5,5 HP ACOPLADO COM RABETA, 4 TEMPOS A GASOLINA COM CILINDRO ÚNICO INCLINADO À 25°; CILINDRADA: 163 CM³; DIÂMETRO X CURSO: 68 X 45 MM; TAXA DE COMPRESSÃO: 8,5:1; PONTA DE EIXO: PARALELA 3/4", SENTIDO DE ROTAÇÃO DO EIXO (PTO): SENTIDO ANTI-HORÁRIO, EIXO HORIZONTAL; CAPACIDADE DE ÓLEO DO CÂRTER: 0,6 LITROS COM ALERTA DE NÍVEL DE ÓLEO; CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 3,6 - 4,0 LITROS; POTÊNCIA MÁXIMA: 5,5 CV À 3600 RPM; TIPO DE IGNIÇÃO: MANUAL/RETRÁTIL; DIMENSÕES(MM): 312 X 362 X 335. PESO SECO: 15,0 - 15,2 KG. COMPRIMENTO DA RABETA COMPLETA: 2,20 M; ACOMPANHADA DO EIXO, PARAFUSOS, TIMÃO DE FERRO E HÉLICE DE 2 PÁS.	UND	200
2	MOTOR ESTACIONÁRIO DE POPA 13HP COM RABETA HORIZONTAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO MOTOR: MOTOR 4 TEMPOS. POTÊNCIA NOMINAL 12 HP. POTÊNCIA MÁXIMA 13 HP. CILINDRADA 389 CC. COMBUSTÍVEL GASOLINA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO AR. ROTAÇÃO MÁXIMA 3600 RPM. TAXA DE COMPRESSÃO 8:1. DIÂMETRO X CURSO 88 X 64 MM. TANQUE DE COMBUSTÍVEL 6,5 L. CAPACIDADE DE ÓLEO 1,1 L. SISTEMA DE PARTIDA MANUAL OU ELÉTRICA. FILTRO DE AR DUPLO ELEMENTO. CONSUMO DE COMBUSTÍVEL 395 G/KW·H. NÍVEL DE RUÍDO A 7M DE DIST. 58 DB.	UND	11
3	MOTOR ESTACIONÁRIO DE POPA 6,5HP COM RABETA HORIZONTAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO MOTOR: CILINDRADA: 196CM³. CAPACIDADE DE ÓLEO: 600ML. DIÂMETRO DO EIXO: 19,05MM. COMPRIMENTO DO EIXO: 60MM. ÓLEO RECOMENDADO: SAE 20W40. CAPACIDADE DO TANQUE: 3,6 LITROS. DIÂMETRO X CURSO: 70MM X 55MM. POTÊNCIA MÁXIMA: 6,5HP A 3600RPM. CONSUMO MÉDIO: 2,3 LITROS POR HORA. DIMENSÕES DA BASE: 190MM X 115MM. DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DA BASE: 75MM. DIST. ENTRE OS FUROS DO ACOPLAMENTO: 65MM.	UND	150
4	MOTOR HORIZONTAL À DIESEL 7HP. DADOS TÉCNICOS: CAPACIDADE DE ÓLEO (CARTER): 1,1 L. CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 3,0 L. CILINDRADA : 296 CM³. CONSUMO APROXIMADO: 1,41 L/H. DIÂMETRO X CURSO : 78 MM X 62 MM. DIMENSÕES: CXLXA: 383 X 421 X 450. INCLINAÇÃO MÁXIMA: 20%. LUBRIFICAÇÃO: FORÇADA POR BOMBA DE ÓLEO. NÍVEL DE RUÍDO: 77 DB A À 7 METROS. PESO: 38 KG. POTENCIA MÁXIMA : 7 HP À 3600 RPM. POTÊNCIA CONTÍNUA: 6 HP À 3600 RPM. SISTEMA DE COMBUSTÃO: INJEÇÃO DIRETA. TAXA DE COMPRESSÃO: 20:1. TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL. TIPO DE MOTOR: HORIZONTAL, MONOCILÍNDRICO, DIESEL, REFRIGERADO A AR. TIPO DE PARTIDA: PARTIDA ELÉTRICA. TORQUE MÁXIMO : 1,50 KGFM A 2000 RPM.	UND	10



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



5	MOTOR À DIESEL 8,5HP. DADOS TÉCNICOS: MOTOR: HORIZONTAL, MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, REFRIGERADO A AR. PARTIDA: MANUAL. TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA. DIÂMETRO X CURSO: 77 X 58 MM. CILINDRADA: 270 CM ³ . TAXA DE COMPRESSÃO: 8,5:1. POTÊNCIA MÁXIMA: 8,5 CV A 3600 RPM. POTÊNCIA CONTÍNUA: 7,3 CV A 3600 RPM. TORQUE MÁXIMO: 1,94 KGFM A 2500 RPM. LUBRIFICAÇÃO: SALPICO.	UND	10
6	ROÇADEIRA LATERAL À GASOLINA 30 CILINDRADA, POTÊNCIA: 1.01 HP; PESO DO MOTOR VAZIO: 4,2 KG; TRIMMER-EDITOR DE VELOCIDADE MÁXIMA: 8000 MIN-1; CAPACIDADE DO TANQUE: GASOLINA 1L; PROPORÇÃO DE OLÉO 4% - 25:1; TRIMMER-ROTAÇÃO DO MOTOR MÁXIMA: 7000 MIN-1; ARAME DE VELOCIDADE - EDITOR DE PLANO MÁXIMO: 5300 MIN-1. DIMENSÕES: LARGURA: 31.00 CM; ALTURA: 165.00 CM; COMPRIMENTO: 22.00 CM. PESO: PESO LÍQUIDO: 11.00 KG.	UND	150
7	MOTOSERRA À GASOLINA DE 38 CILINDRADA, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MOTOR: 2 TEMPOS; CILINDRADAS: 38CC; POTÊNCIA MÁXIMA: 1,2KW; COMPRIMENTO DO SABRE: 40CM - 16"; CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 310 ML; COMBUSTÍVEL: GASOLINA ADITIVADA 25L - ÓLEO 2T 1 LITRO.	UND	30
8	MOTOSERRA À GASOLINA 66 CILINDRADA, DADOS TÉCNICOS: CORRENTE 3/8" RAPID-MICRO 3/8" RAPID-SUPER; PESO SEM CONJUNTO DE CORTE 7,3 KG; POTÊNCIA 5,2 KW (7,1 DIN-PS); RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA 1,40 KG/KW; ROTAÇÃO LENTA 2.500 RPM; ROTAÇÃO MÁXIMA 13.000 RPM; SABRE: 40, 63, 75 CM; TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0,825 LITROS; TANQUE DE ÓLEO 0,36 LITROS.	UND	20
VALOR GERAL ESTIMADO			RS 2.014.000,00

ANEXO XXVI

MATERIAL COLETE SALVA-VIDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT
1	COLETE SALVA VIDAS, COMPLETO E MUITO RESISTENTE, CONTA COM TRÊS FIVELAS PARA MAIOR SEGURANÇA DO USUÁRIO, ZÍPER PARA PROPORCIONAR MELHOR AJUSTE AO CORPO E ALÇA PARA PENDURAR, FACILITANDO A SECAGEM. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: EXTERIOR: 100% NEOPRENE, ENCHIMENTO 100% EPE (ESPUMA EM POLIETILENO), ACABAMENTOS: 100% POLIPROPILENO; TECIDO:100% POLIAMIDA; CARACTERÍSTICAS: PRODUTO LEVE, AUXILIA A FLUTUAÇÃO. SEU USO É INDICADO PARA ÁGUAS CALMAS. SUPORTA ATÉ: 60KG; DIMENSÃO COM EMBALAGEM (APROXIMADO): 46CM X 52CM X 7CM; PESO COM EMBALAGEM (APROXIMADO): 0,48 KG. GARANTIA: 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	200
2	COLETE SALVA VIDAS, COMPLETO E MUITO RESISTENTE, CONTA COM TRÊS FIVELAS PARA MAIOR SEGURANÇA DO USUÁRIO, ZÍPER PARA PROPORCIONAR MELHOR AJUSTE AO CORPO E ALÇA PARA PENDURAR, FACILITANDO A SECAGEM. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: EXTERIOR: 100% NEOPRENE, ENCHIMENTO 100% EPE (ESPUMA EM POLIETILENO), ACABAMENTOS: 100% POLIPROPILENO; TECIDO:100% POLIAMIDA; CARACTERÍSTICAS: PRODUTO LEVE, AUXILIA A FLUTUAÇÃO. SEU USO É INDICADO PARA ÁGUAS CALMAS. SUPORTA ATÉ: 110KG; DIMENSÃO COM EMBALAGEM (APROXIMADO): 46CM X 52CM X 7CM; PESO COM EMBALAGEM (APROXIMADO): 0,48 KG. GARANTIA: 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	100
VALOR GERAL ESTIMADO		R\$ 35.000,00	

ANEXO XXVII

MATERIAL COFFE BREAK

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT
1	SERVIÇO DE COFFEE - BREAK: IDEAL PARA MOMENTOS DE PAUSA EM REUNIÕES, SEMINÁRIOS, PALESTRAS, CONGRESSOS E OUTROS EVENTOS, SERVIÇO DE COFFEE BREAK COMPLETO, COM CARDÁPIO DIVERSIFICADO, COM OPÇÕES DE SALGADOS, DOCES, BEBIDAS E CAFÉ DE EXCELENTE QUALIDADE.	UND	60
VALOR GERAL ESTIMADO			R\$ 75.000,00

ANEXO XXVIII

MATERIAL CASA DE FARINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT
1	CEVADOR, APLICAÇÃO: RALADOR DE MANDIOCA, TIPO: BANCADA DE MADEIRA/PORTÁTIL, (CATITU), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLA DE 22 CM COM 16 TARISCA, MONTADO COM MANCAL, ROLAMENTOS, PARAFUSOS.	UND	150
2	CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTO: 2 METROS DE LARGURA: 1 M E 20 CM DE ESPESSURA, Nº 14 (PARA FORNO DE CASA DE FARINHA).	UND	150
3	CORREIA (B), PARA SER UTILIZADA NO MOTOR DA CASA DE FARINHA; (MOTOR À GASOLINA 5,5 HP A 3.600 RPM; ACIONAMENTO MANUAL; TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 3,6 LITROS; DIMENSÕES C X L X A: 40 X 38 X 38 CM; PESO: 19,5 KG; 163 CC, 4 TEMPOS. FABRICAÇÃO NACIONAL).	UND	150
VALOR GERAL ESTIMADO			R\$300.000,00

ANEXO XXIX

MATERIAL DE PESCA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT
1	CAIXA ISOPOR SEM ALÇA, CAIXA TÉRMICA INDICADA PARA ATENDER A DIVERSOS SEGUIMENTOS E PRODUTOS, TAIS COMO: REMÉDIOS, COSMÉTICOS MANIPULADOS, INSULINA, ALIMENTOS, SALGADOS, LANCHES NATURAIS, BEBIDAS, DOCES, CHOCOLATES, BOMBONS, TORTAS, BOLOS, PEIXES, MOCHILAS DE ENTREGAS ETC. FABRICADA EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS. MEDIDAS: INTERNAS - 649 X 449 X 275 MM; EXTERNAS - 753 X 553 X 400 MM. CAPACIDADE: 80 LITROS.	UND	100
2	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR 100 LITROS. ESPESSURA DA PAREDE: 53 MM. DIMENSÃO INTERNA: COMPRIMENTO: 690 MM. LARGURA: 490 MM. ALTURA: 295 MM. DIMENSÃO EXTERNA: COMPRIMENTO: 795 MM. LARGURA: 595 MM. ALT. S/TAMPA: 345 MM. ALT. C/TAMPA: 398 MM.	UND	100
3	PANO DE REDE (FIO 25 - MALHA 35), PANAGEM PARA REDE DE PESCA MALHA 7 CENTÍMETROS ESTICADA. FIO: 0,25 MM, DISTÂNCIA NÓ A NÓ: 35 MM, OU SEJA, 3,5 CENTÍMETROS; NÚMERO DE MALHAS DE ALTURA: 48; COMPRIMENTO EM METROS: 100; ALTURA: 3,36 METROS. 0,25 X 35 X 48 X 100.	UND	100
4	PANO DE REDE (FIO 25 - MALHA 45), PANAGEM PARA REDE DE PESCA MALHA 10 CENTÍMETROS ESTICADA. FIO: 0,25 MM, DISTÂNCIA NÓ A NÓ: 45 MM, OU SEJA, 4,5 CENTÍMETROS; NÚMERO DE MALHAS DE ALTURA: 48; COMPRIMENTO EM METROS: 100; ALTURA: 4,8 METROS. 0,25 X 45 X 48 X 100.	UND	100
5	PANO DE REDE (FIO 25 - MALHA 60), PANAGEM PARA REDE DE PESCA MALHA 12 CENTÍMETROS ESTICADA. FIO: 0,25 MM, DISTÂNCIA NÓ A NÓ: 60 MM, OU SEJA, 6,0 CENTÍMETROS; NÚMERO DE MALHAS DE ALTURA: 48; COMPRIMENTO EM METROS: 100; ALTURA: 4,8 METROS. 0,25 X 60 X 48 X 100.	UND	100
6	PANO DE REDE (FIO 30 - MALHA 50), PANAGEM PARA REDE DE PESCA MALHA 10 CENTÍMETROS ESTICADA. FIO: 0,30 MM, DISTÂNCIA NÓ A NÓ: 50 MM, OU SEJA, 1,70 CENTÍMETROS; NÚMERO DE MALHAS DE ALTURA: 48; COMPRIMENTO EM METROS: 100; ALTURA: 4,8 METROS. 0,30 X 50 X 48 X 100.	UND	100
7	CORDA DE POLIETILENO TRANÇADA (PARA CHUMBADA). ROLO COM 100 METROS. COR: VARIADAS.	ROLO	400
8	CHUMBO MACIÇO PREGO P/ REDE DE PESCA 1 KG MEDIDA 6 CM X 8 MM - UTILIZADO PARA COLOCAR DENTRO DA CORDA OCA E USADO EM REDES DE PESCA. MEDIDAS: 6 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO (60 MM) CADA CHUMBO; 8 MM DE GROSSURA; CADA CHUMBO PESA 33,333 GRAMAS, OU SEJA, 1 KG DE CHUMBO EQUIVALE A APROXIMADAMENTE 30 CHUMBOS.	KG	400
9	CARRETEL DE LINHA MOLE Nº 6, 100% POLIAMIDA (NYLON), MOLE DE ALTA TENACIDADE QUE POSSUEM EXCELENTE RESISTÊNCIA DURANTE A COSTURA. O ACABAMENTO LUBRIFICADO REDUZ O EFEITO DE AQUECIMENTO GERADO PELO ATRITO DA AGULHA.	UND	100

10	CARRETEL DE LINHA MOLE Nº 8, 100% POLIAMIDA (NYLON), MOLE DE ALTA TENACIDADE QUE POSSUEM EXCELENTE RESISTÊNCIA DURANTE A COSTURA. O ACABAMENTO LUBRIFICADO REDUZ O EFEITO DE AQUECIMENTO GERADO PELO ATRITO DA AGULHA.	UND	100
11	CARRETEL DE LINHA MOLE Nº 24, 100% POLIAMIDA (NYLON), MOLE DE ALTA TENACIDADE QUE POSSUEM EXCELENTE RESISTÊNCIA DURANTE A COSTURA. O ACABAMENTO LUBRIFICADO REDUZ O EFEITO DE AQUECIMENTO GERADO PELO ATRITO DA AGULHA.	UND	100
VALOR GERAL ESTIMADO			R\$ 500.000,00

ANEXO XXX

MATERIAL AGROPECUARIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD
1	ENGENHO MANUAL COM REGULAGEM PARA EXTRAÇÃO DE CANA, FIXAÇÃO PELO PÉS, MOENDAS COM REGULAGEM DE ABERTURA, COM 03 MOENDAS DE FERRO FUNDIDO, CHAPA DE AÇO CARBONO, PRODUÇÃO DE 40 LITROS/HORA, DIMENSÕES (CXLXA): 23X23X21, PESO: 14,5 KG.	UND	10
2	FORNO PARA TORRAR FARINHA DE MANDIOCA AUTOMÁTICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CHAPA DE FUNDO 3/16 X 150 CM. CHAPA DO BEIRAL 30 CM X 2.65. SUPORTE CENTRAL PERFIL ENRIJECIDO 6 POLEGADAS X 2,65 MM. EIXO CENTRAL 1.1/2. EIXO DO PEÃO 1.1/2. EIXO DA COROA PEQUENA 1.1/2. CONJUNTO DE ENGRENAGEM FERRO FUNDIDO DE 0,5 CM. MANCAIS ALTO COMPENSADORES DE DUAS COLUNAS DE ESFERAS DE ALTA ROTAÇÃO. ROLAMENTO DO EIXO CENTRAL CÔNICOS. PROTEÇÃO DA CAIXA DE TRANSMISSÃO. GRAXEIRO. CORREIAS "B". POLIA 420 MM FERRO FUNDIDO CB. POLIA ESCALONADA 420 X 18 MM FERRO FUNDIDO CB. CRUZETA DE PERFIL REFORÇADO. (8) PALETAS DE MADEIRAS. TRAVA DE SUSTENTAÇÃO DAS PALETAS PARA DESCANSO. EQUIPAMENTO TODO REFORÇADO. MEDIDAS. TACHO PLANO DE 150 X 0,30 CM. PRODUÇÃO 40 A 50 KG/H. MOTOR DE 1.1/2 CV 4 PÓLOS.	UND	5
3	KIT DE MOENDA DE CANA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CABEÇOTE COM 3 ROLOS DE FERRO, ALTURA: 970 MM, LARGURA: 590 MM, PROFUNDIDADE: 1130 MM, COMPRIMENTO DOS ROLOS: 210 MM, PRODUZ ATÉ 500 LITROS/HORA, PESO: 125 KG. COM MOTOR ESTACIONÁRIO A DIESEL COM POTÊNCIA DE 10 HP, PARTIDA RETRÁTIL, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 4,5 LITROS, PESO: 46 KG.	UND	20
4	TACHOS PARA ENGENHO COM CAPACIDADE PARA 72 LITROS, FABRICADO EM ALUMÍNIO.	UND	20

5	MOEDOR TRITURADOR DE GRÃOS E CEREIAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: QUANTIDADE DE MARTELETES: 24. QUANTIDADE DE NAVALHAS: 4. QUANTIDADE DE PENEIRAS: 5. DIÂMETRO DA POLIA: 4 VB 100 MM RPM: 3300. MEDIDAS: LARGURA INTERNA: 180 CM. PESO APROXIMADO: 85 KG. DIMENSÕES: ALTURA: 107 CM. COMPRIMENTO: 85 CM. LARGURA: 75 CM. PESO: 204.64 KG.	UND	10
6	MOEDOR TRITURADOR DE GRÃOS E CEREIAS, COM 10 MARTELETES, ACOMPANHA 05 PENEIRAS, COM 02 NAVALHAS, COM SUPORTE PARA MOTOR ESTACIONÁRIO, PESO: 39 KG.	UND	10
7	BENEFICIADORA DE ARROZ, CAPACIDADE DE 200 À 270 KG/HORA, COM UNIDADE COMPACTA, QUE APRESENTA TODAS AS OPERAÇÕES DE BENEFICIAMENTO DE ARROZ EM CASCA EM UMA ÚNICA MÁQUINA: TRIAGEM, DESCASCAMENTO, POLIMENTO E SELEÇÃO, ALÉM DE POLIR E CLASSIFICAR, POSSUI TAMBÉM UMA SAÍDA DE SUBPRODUTOS COMO O FARELO, UM COMPONENTE MUITO RICO PARA A ALIMENTAÇÃO ANIMAL; MÁQUINA COMPACTA E MODERNA QUE POSSUI SUPORTE PRÓPRIO PARA MONTAGEM DE MOTOR ELÉTRICO OU BASE PARA COLOCAÇÃO DE MOTOR A DIESEL OU GASOLINA; POTÊNCIA NECESSÁRIA DO MOTOR: ELÉTRICO: 7,5 CV; DIESEL: 8 CV; GASOLINA: 8 CV. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1000 MM, LARGURA: 900 MM, ALTURA: 1700 MM; PESO: 160 KG.	UND	10
8	DEBULHADOR DE MILHO COMPLETO COM MOTOR MONOFÁSICO 2 CV OU MOTOR 5,5 HP À GASOLINA/PINTURA COM TINTA A PÓ DE POLIÉSTER POLIMERIZADO EM ESTUFA A 230°C, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E MELHOR ACABAMENTO; CHAVE INTERRUPTORA BIPOLAR NOS MODELOS MONOFÁSICOS E TRIPOLAR NOS MODELOS TRIFÁSICOS QUE PERMITE ISOLAÇÃO TOTAL E INDEPENDENTE DA POSIÇÃO DO PLUGUE DA TOMADA; FICHA TÉCNICA: POTÊNCIA: 2 CV; TENSÃO(V): 110-127 / 220-254; ROTAÇÃO(RPM): 3600; PESO(KG): 67,000; Ø POLIA (MM): 160; PRODUÇÃO KG/H: 300 A 600; APLICAÇÃO: DEBULHAR ESPIGAS DE MILHO COM ALTA VELOCIDADE E EFICIÊNCIA, SEPARANDO O CEREAL DA PALHA E DO SABUGO.	UND	10
9	MISTURADOR PARA RAÇÃO COMPLETO COM MOTOR ELÉTRICO 2 A 3 (CV) OU MOTOR A GASOLINA/DIESEL 6 (CV), CAPACIDADE 500 KG/HORA, EM POLIETILENO, FUNÇÃO MISTURAR PRODUTOS SECOS NO PREPARO DA RAÇÃO PARA O TRATO DE ANIMAIS, DIMENSÃO DO PRODUTO: ALTURA: 232 CM; LARGURA: 131 CM; COMPRIMENTO: 131 CM E PESO: 135 KG.	UND	2
10	DESPOLPADEIRA INDUSTRIAL DE AÇAÍ, CUPUAÇU E CACAU DE 20 LITROS, MOTOR: 1/2 HP – 650W – 60 HZ, VOLTAGEM: 127/220V, MONOFÁSICO, COM CHAVE SELETORA, BOJO EM AÇO INOX 304, BATEDOR EM AÇO INOX 304, ACOMPANHA DUAS PENEIRAS 0,8 E 1,5MM, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 610 MM, ALTURA: 1050 MM, LARGURA: 370 MM, PESO LÍQUIDO: 31 KG, CUBAGEM: 0,31 M, 3 UTILIDADES, DESPOLPAR POLPA DE AÇAÍ, CUPUAÇU E CACAU.	UND	10

11	CHOCADORA PARA 300 OVOS, CAIXA DE MADEIRA MDF COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO; PORTA DE ACRÍLICO COM PUXADOR; BANDEJA PERFURADA; BANDEJA PARA ÁGUA; TERMOSTATO COM AUTO CONTROLE DE TEMPERATURA E PRECISÃO DE 0.1 °C; SENSOR INTERNO DE TEMPERATURA; RESISTÊNCIA NÍQUEL CROMO DE ATÉ 200W (BAIXO CONSUMO DE ENERGIA); ISOLADORES, TERMINAIS DE COBRE E CONECTORES DE PORCELANA; CHAVE LIGA/DESLIGA PARA ACIONAMENTO DO MOTOR DE VIRAGEM; MOTOR DE VIRAGEM COM RETORNO AUTOMÁTICO; POLIA DO MOTOR E BARRA DE ARRASTO; GRADE DE ROLAGEM PARA OS OVOS; CABO DE FORÇA TRIPOLAR (ATERRAMENTO OBRIGATÓRIO); MANUAL DE INSTRUÇÕES; KIT DE AQUECIMENTO COM PROTEÇÃO CONTRA CONTATO DIRETO COM A RESISTÊNCIA, EVITANDO ACIDENTES; OVOSCÓPIO GIRATÓRIO. PESO E DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 25.5KG E 39X70X70CM.	UND	5
12	MACACO HIDRÁULICO, CAPACIDADE: 10 TONELADAS; ALTURA FECHADO: 230 MM, ALTURA TOTAL ABERTO: 494 MM.	UND	100
VALOR GERAL ESTIMADO			RS1.000.000,00

ANEXO XXXI

MATERIAL IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
4	PLANTADEIRA ADUBADEIRA MANUAL, CHAPA ZINCADA BICO DE 7,7 CM. DIMENSÕES C X L X A: 90.00 X 20.00 X 11.00 CENTÍMETROS; PESO: 2.97 KG, INDICADA PARA A AGRICULTURA NO PLANTIO DE SEMENTES EM GERAL, ALTURA DA PLANTADEIRA: 91,0 CM; LARGURA DA PLANTADEIRA: 200,0 CM LARGURA DO BICO DA PLANTADEIRA: 7,4 CM; CHAPA DE AÇO CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE SEMENTES DA PLANTADEIRA: 1,5 LITROS CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ADUBO DA PLANTADEIRA: 1,5 LITROS.	UND	100
VALOR GERAL ESTIMADO			RS 35.000,00

ANEXO XXXII

SERVIÇOS FUNERÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UF	QT
1	TANATOPRAXIA PROCEDIMENTO FEITO PARA A CONSERVAÇÃO DO CADÁVER APÓS O FALECIMENTO, COM O OBJETIVO DE DESACELERAR O PROCESSO DE DECOMPOSIÇÃO. POR MEIO DA RETIRADA DO SANGUE, DA INJEÇÃO DE LÍQUIDOS E DA NECROMAQUIAGEM, É POSSÍVEL DEIXAR O CORPO COM APARÊNCIA SEMELHANTE ÀQUELA QUE TINHA EM VIDA.	SERVIÇO	50
2	ORNAMENTAÇÃO EM FUNERAL CONSISTE NA COLOCAÇÃO DE ARRANJOS DE FLORES, VELAS, VÉUS, ENTRE OUTROS ADORNOS DECORATIVOS E/OU RELIGIOSOS QUE RESPEITEM AS TRADIÇÕES DOS FAMILIARES.	SERVIÇO	50
3	KM DO CARRO DA FUNERÁRIA CONSISTE EM TRANSPORTA O CORPO DO LOCAL DO FALECIMENTO ATÉ FUNERÁRIA PARA A TANATOPRAXIA EM SÉGUIDA PARA O LOCAL DO VELÓRIO OU PARA O AEROPORTO QUANDO O VELÓRIO E EM OUTA CIDADE OU ESTADO.	SERVIÇO	5.000
4	URNA GRANDE ADULTO (1,50 MT A 1,90 MT) ESPECIFICAÇÃO : URNA MORTUÁRIA PADRÃO ASSISTENCIAL (PINUS)EM VERNIS ALTO BRILHO E ALÇA DURA, MODELO ADULTO GRANDE MEDINDO 1,50 MT A 1,90 M	UND	50
5	URNA PEQUENA (0,50 CM A 0,90 CM.) ESPECIFICAÇÃO : URNA MORTUÁRIA PADRÃO ASSISTENCIAL (PINUS)EM VERNIS ALTO BRILHO E ALÇA DURA, MODELO INFANTIL MEDINDO 0,50 CM A 0,90 CM.	UND	50
VALOR GERAL ESTIMADO		R\$ 100.000,00	

ANEXO XXXIII

MATERIAL MUDAS, SEMENTES E ADUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
1	SEMENTES DE MILHO VARIEDADE BRS 1055	SACA	50
2	SEMENTES DE FEIJÃO - CAUPI (FEIJÃO - DE-CORDA)	SACA	10
3	SEMENTES DE FEIJÃO - CARIOCA	SACA	10
4	SEMENTES DE FEIJÃO - PRETO	SACA	10
5	SEMENTES DE FEIJÃO - BRANCO	SACA	10
6	SEMENTES DE FEIJÃO - QUANRENTÃO	SACA	10
7	SEMENTES DE FEIJÃO MANTEIGUINHA	SACA	10
8	SEMENTES DE ARROZ (BRS SERTANEJA)	SACA	10
9	SEMENTES DE ARROZ (BRS AGULHINHA)	SACA	15
10	SEMENTES DE MELANCIA: CRIMOW SWITH	LATA	50
11	SEMENTES DE MELANCIA: BRS SOLEIL	KG	5
12	MUDAS DE ABACAXI	MUDA	100.000
13	MUDAS DE CACAU	MUDA	1.000
14	MUDAS DE LIMÃO - TAHITI	MUDA	1.000
15	MUDAS DE LARANJA - PÊRA	MUDA	1.000
16	MUDAS DE TANGERINA - MEXERICA	MUDA	500
17	MUDAS DE GRAVIOLA CULTIVAR (MORADA)	MUDA	500
18	MUDAS DE AÇAÍ (PAI D'ÈGUA) FEITA DE SEMENTES	MUDA	30.000
19	MUDAS DE CAFÉ ARABICA AMARELO	MUDA	25.000
20	MUDAS DE CAFÉ CATUCAI AMARELO 2SL	MUDA	25.000
21	SEMENTES DE HORTALIÇAS: CEBOLINHA VERDE	PACOTE	500
22	SEMENTES DE HORTALIÇAS: COUVE MANTEIGA DA GEORGIA	PACOTE	500
23	SEMENTES DE HORTALIÇAS: ALFACE AMERICANA	PACOTE	500
24	SEMENTES DE HORTALIÇAS: PEPINO HIBRIDO BANGLAS	PACOTE	500
25	SEMENTES DE HORTALIÇAS: MAXIXE MASTER	PACOTE	500
26	SEMENTES DE HORTALIÇAS: CHICÓRIA ALMANAQUE DO CAMPO	PACOTE	500
27	SEMENTES DE HORTALIÇAS: PIMENTA DE CHEIRO	PACOTE	500
28	SEMENTES DE HORTALIÇAS: TOMATE HIBRIDO TUCANEIRO	PACOTE	500
29	FERTILIZANTE CALCÁRIO DOLOMÍTICO.	KG	20.000
30	ADUBO N-P-K FÓRMULA 19-04-19.	SACA	100
31	ADUBO N-P-K FÓRMULA 10-10-10.	KG	500



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



32	ADUBO N-P-K FÓRMULA 4-14-8.	SACA	100
VALOR GERAL ESTIMADO		R\$ 800.000,00	

ANEXO XXXIV

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT.	TOTAL
1	ADITIVO RADIADOR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MONOETILENOGLICOL, TIPO: CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANTICORROSIVO E PASSIVADOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1 LITRO.	UND	22,50	360	8.100,00
2	GASOLINA COMUM, COR: INCOLOR À AMARELADA, ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, TEOR ÁLCOOL ETÍLICO; ANIDRO COMBUSTÍVEL 22% + OU - 1% DE ÁLCOOL, NÚMERO MÍNIMO OCTANO MOTOR 82, ÍNDICE MÍNIMO ANTIDETONANTE 87.	LITRO	7,99	275.070	2.197.809,30
3	GRAXA LUBRIFICANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE SABÃO DE LÍTIO, GRAU VISCOSIDADE: SAE NLGI-2, EMBALAGEM COM 1 KG.	KG	42,00	1.010	42.420,00
4	ÓLEO DIESEL COMUM	LITRO	9,67	232.920	2.317.554,00
5	ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO: EM VEÍCULO MOVIDO A DIESEL, COLORAÇÃO: VERMELHA, CLASSIFICAÇÃO: B S10, SEM ADITIVOS E QUAISQUER ALTERAÇÕES NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LITRO, OBSERVAÇÃO: ENTREGA NO INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS, CONFORME PROJETO BÁSICO.	LITRO	9,95	128.540	1.278.973,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO: MINERAL MOTORES À DIESEL SAE 15W40, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LITRO	39,00	1.610	62.790,00
7	ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO: MINERAL DERIVADO DO PETRÓLEO, GRAU DE VISCOSIDADE SAE 40, NÍVEL DE DESEMPENHO API CF, APLICAÇÃO MOTORES A DIESEL, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LITRO	37,00	1.310	48.470,00
8	ÓLEO 2 TEMPOS ESSENCIAL APITC LUBRIFICANTE MINERAL, EMBALAGEM COM 500ML.	FRASCO	25,00	2.516	62.900,00

9	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR, APLICAÇÃO, MOTORES 2 TEMPOS, NÁUTICO, À GASOLINA; NÍVEL DE DESEMPENHO: NMMA; GRAU DE VISCOSIDADE: TC W3; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE SINTÉTICA; COR AZUL; DENSIDADE A 20/4°C, PONTO FULGOR 60, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LITRO	48,00	1.774	85.152,00
10	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR, APLICAÇÃO, MOTORES A GASOLINA, ETANOL FLEX E GNV; NÍVEL DE DESEMPENHO: API SL, GRAU DE VISCOSIDADE: SAE 15W40; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LITRO	39,00	1.635	63.765,00
11	ÓLEO LUBRIFICANTE, APLICAÇÃO: MOTORES 4 TEMPOS; FLEX; TIPO: API SL, GRAU DE VISCOSIDADE SAE 20W50, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LITRO	39,00	945	36.855,00
12	ÓLEO LUBRIFICANTE, ORIGEM MINERAL, GRAU DE VISCOSIDADE SAE 90, USO EM CÂMBIO E DIFERENCIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO GRAU ADITIVAÇÃO EXTERNA PRESSÃO, BALDE COM 20 LITROS.	BALDE	760,00	90	68.400,00
13	ÓLEO LUBRIFICANTE, ORIGEM MINERAL, GRAU DE VISCOSIDADE SAE 90, USO EM CÂMBIO E DIFERENCIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO GRAU ADITIVAÇÃO EXTERNA PRESSÃO, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LITRO	42,00	1590	66.780,00
14	ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICA ORIGEM MINERAL GRAU DE VISCOSIDADE SAE 68, BALDE COM 20 LITROS.	BALDE	730,00	70	51.100,00
VALOR GERAL			R\$ 6.391.068,00		

ANEXO XXXV

MATERIAL CESTA BÁSICA				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CESTA BÁSICA, COMPOSTA DOS SEGUINTE ITENS:	UND	232,65	20.000
	02 KG DE AÇÚCAR;			
	02 KG DE ARROZ AGULHINHA;			
	03 PCT DE BOLACHA CREAM CRAKER;			
	02 PCT DE CAFÉ 250 GRAMAS;			

02 LATAS DE CARNE BOVINA EM CONSERVA;		
02 KG DE FEIJÃO CARIOCA;		
02 PCT DE LEITE INTEGRAL 400 GRAMAS;		
02 PCT DE MACARRÃO ESPAGUETE;		
02 PCT DE SOPÃO;		
01 PET DE ÓLEO DE SOJA 900ML;		
02 PCT DE SUCO 300 GRAMAS SABOR VARIADOS;		
01 KG DE SAL REFINADO.		
VALOR GERAL		RS 4.653.000,00

ANEXO XXXVI

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	COMPARTILHAMENTO DE PASTA E UNIDADES DE REDES	SERV.	33	40,00	1.320,00
2	CONFIGURAÇÃO DE REDE	SERV.	46	60,00	2.760,00
3	CONFIGURAÇÃO DE ROTEADOR WILERES	SERV.	40	50,00	2.000,00
4	CONFIGURAÇÃO DOS SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10, WINDOWS 11.	SERV.	33	50,00	1.650,00
5	FORMATAÇÃO DE SISTEMAS OPERACIONAIS (WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10, WIMDOWS 11). (E PROGRAMAS BÁSICOS) COM BACKUP.	SERV.	33	120,00	3.960,00
6	FORMATAÇÃO DE SISTEMAS OPERACIONAIS (WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10, WINDOWS 11). (E PROGRAMAS BÁSICOS) SEM BACKUP.	SERV.	33	100,00	3.300,00
7	INSTALAÇÃO APLICATIVOS NÃO ESPECIFICADOS	SERV.	32	45,00	1.440,00
8	INSTALAÇÃO COMPACTADORES	SERV.	30	45,00	1.350,00
9	INSTALAÇÃO COREL DRAW	SERV.	35	70,00	2.450,00
10	INSTALAÇÃO DE ANTI-VÍRUS	SERV.	32	45,00	1.440,00
11	INSTALAÇÃO DE DRIVES	SERV.	30	70,00	2.100,00
12	INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	SERV.	20	60,00	1.200,00
13	INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA EM REDE	SERV.	20	70,00	1.400,00
14	INSTALAÇÃO DE IMPRESSORAS NAS ESTAÇÕES DE TRABALHO	SERV.	32	45,00	1.440,00
15	INSTALAÇÃO DE NAVEGADORES DE INTERNET	SERV.	20	45,00	900,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



16	INSTALAÇÃO DO PACOTE OFFICE	SERV.	30	45,00	1.350,00
17	INSTALAÇÃO EDITORES DE IMAGEM	SERV.	30	70,00	2.100,00
18	INSTALAÇÃO JAVA	SERV.	32	45,00	1.440,00
19	MANUTENÇÃO CORRETIVA CONSERTO DE IMPRESSORAS LASER PEQUENO PORTE	SERV.	520	120,00	62.400,00
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE COMPUTADORES	SERV.	329	120,00	39.480,00
21	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORAS LASER GRANDE PORTE	SERV.	320	220,00	70.400,00
22	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORAS MATRICIAL JATO DE TINTA	SERV.	330	155,00	51.150,00
23	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE NOTEBOOK	SERV.	329	150,00	49.350,00
24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA CONSERTO DE IMPRESSORAS LASER GRANDE PORTE	SERV.	310	150,00	46.500,00
25	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES	SERV.	310	100,00	31.000,00
26	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORAS LASER PEQUENO PORTE	SERV.	310	150,00	46.500,00
27	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORAS MATRICIAL JATO DE TINTA	SERV.	320	150,00	48.000,00
28	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE NOTEBOOK	SERV.	329	100,00	32.900,00
29	MONTAGEM, INSTALAÇÃO DE COMPUTADORES	SERV.	330	70,00	23.100,00
30	RESTAURAÇÃO DE SISTEMAS OPERACIONAIS	SERV.	322	50,00	16.100,00
31	RETIRADA DE VÍRUS, SPYWARE E SPAM EM COMPUTADORES E NOTEBOOK	SERV.	36	70,00	2.520,00
32	RETIRADA DE VÍRUS, SPYWARE E SPAM EM DISCO REMOVÍVEIS	SERV.	20	45,00	900,00
33	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS COMPUTADOR	SERV.	340	70,00	23.800,00
34	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS IMPRESSORAS A LASER GRANDE PORTE	SERV.	322	200,00	64.400,00
35	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS IMPRESSORAS A LASER PEQUENO PORTE	SERV.	322	150,00	48.300,00
36	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS IMPRESSORAS MATRICIAL E JATO DE TINTA	SERV.	322	120,00	38.640,00
37	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOTEBOOK	SERV.	340	120,00	40.800,00
38	VISITA TÉCNICA	SERV.	532	80,00	42.560,00
VALOR GERAL		R\$ 812.400,00			

ANEXO XXXVII

MATERIAL ELETRODOMÉSTICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	APARELHO AR-CONDICIONADO - 7.500 BTUS, COR: BRANCO. TIPO: JANELA; VERSÃO: FRIO; VOLTAGEM: 127/220 V A DEFINIR; FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	129	2.050,00	264.450,00
2	APARELHO AR-CONDICIONADO SPLIT, 9.000 BTUS, 220V COR: BRANCO. MINI CONDENSADORA CYCLONE 38K. SISTEMA DE DUPLA FILTRAGEM COM FILTROS DE TELA E CARVÃO. SISTEMA QUE PERMITE A RETIRADA DE BACTÉRIAS, FUNGOS E OUTROS MICRO-ORGANISMOS. SISTEMA BACKLIGHT PARA FACILITAR O MANUSEIO EM AMBIENTES COM BAIXA LUMINOSIDADE. DISPLAY DIGITAL NA EVAPORADORA E FUNÇÕES TIME E DORMIR. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	120	2.810,00	337.200,00
3	APARELHO AR-CONDICIONADO, COR: BRANCO. TIPO: SPLIT CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS/H, 220 V, SELO PROCEL, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, MÍNIMO DE TRÊS VELOCIDADES DE INSUFLAMENTO (ALTA, MÉDIA E BAIXA), MOVIMENTO E CONTROLE AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO DO AR (SWING) 12.000 BTUS. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	143	3.105,00	444.015,00
4	APARELHO AR-CONDICIONADO - 18.000 BTUS, COR: BRANCO. TIPO: SPLIT HI-WALL (DE PAREDE); VERSÃO: FRIO; VOLTAGEM: 220 V; COMPRESSOR DE ROTAÇÃO FIXA; FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A OU B. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	94	5.449,00	512.206,00
5	BEBEDOURO ELÉTRICO, COR: BRANCO. TIPO: COLUNA/TORRE; REFRIGERAÇÃO COM COMPRESSOR A GÁS ECOLÓGICO; TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA; COM CONTROLE DE TEMPERATURA; 2 TORNEIRAS; GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA DE AÇO; BANDEJA DE ÁGUA / PINGADEIRA REMOVÍVEL, EM PLÁSTICO; VOLTAGEM: 110V OU 220V. APLICAÇÃO: GARRAFÃO DE 10L E 20L. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	111	1.387,50	154.012,50
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 100 LITROS; GABINETE EM AÇO INOX; 2 TORNEIRAS TIPO ROSCA/COPO PARA ÁGUA GELADA; CUBA/APARADOR EM AÇO INOX; PÉS REGULÁVEIS; RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM POLIPROPILENO ATÓXICO; GÁS ECOLÓGICO R134A;	UND	46	3.899,00	179.354,00

	BEBEDOURO COM FILTRO DE ÁGUA E COM CONTROLE DE TEMPERATURA. TENSÃO: 100 E – 110 VOLTS. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.				
7	FOGÃO DOMÉSTICO PARA PISO 4 BOCAS, COM MESA DE INOX, BOTÕES REMOVÍVEIS, BIVOLT, GLP, COR BRANCA, TEMPERATURA DO FORNO DE 180° A 280°, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A OU B, COM LUZ NO FORNO. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	38	1.645,0 0	62.510,00
8	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS. INDICADO PARA COZINHAS DE EMPRESAS, ESCOLAS, CRECHES, COZINHAS HOSPITALARES, RESTAURANTES, FOOD TRUCKS, BOTECOS QUE NECESSITAM DE UM EQUIPAMENTO PARA COZINHAR UMA GRANDE QUANTIDADE DE COMIDA. FEITO COM MESA ESMALTADA A FOGO COM EASY CLEAN, FACILITANDO A LIMPEZA RÁPIDA E ÁGIL DO EQUIPAMENTO. O CORPO DO FOGÃO PROFISSIONAL COM FORNO BRAVO É REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, COM BASE FOSFATIZADA. FUNCIONA COM GÁS GLP DE BAIXA PRESSÃO. ISOLAMNETO TÉMICO COM LÃ DE ROCHA; 2 QUEIMADORES SIMPLES; 2 QUEIMADORES DUPLOS; COR PREDOMINANTE: CINZA E PRETO; MEDIDAS DO FOGÃO: ALTURA: 78 CM; LARGURA: 80 CM; COMPRIMENTO: 72 CM. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	60	3.997,5 0	239.850,00
9	FREEZER, HORIZONTAL; TIPO DE DEGELO: MANUAL; COR: BRANCA; PÉS COM RODÍZIOS; DRENO DE DEGELO FRONTAL; CAPACIDADE LÍQUIDA: 120 A 140 LITROS; ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. 1 PORTA. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	40	3.785,0 0	151.400,00
10	FREEZER, DESCRIÇÃO: HORIZONTAL; TIPO DE DEGELO: MANUAL; CAPACIDADE LÍQUIDA: 200 A 222 LITROS; COR: BRANCA; PÉS COM RODÍZIOS; DRENO DE DESCONGELAMENTO; TERMOSTATO; FUNÇÃO GELADEIRA; ALIMENTAÇÃO: 110 OU 220 VOLTS. 2 PORTAS. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	36	4.700,0 0	169.200,00
11	FREEZER HORIZONTAL - 305 LITROS, COR: BRANCO; 1 TAMPA, CONGELAMENTO RÁPIDO ATÉ 15,1 KG DE ALIMENTOS EM 24 HORAS. LARGURA: 94.5 CM, ALTURA: 96 CM, PROFUNDIDADE: 78 CM, PESO: 69 KG. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	26	4.949,0 0	128.674,00
12	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROST FREE, 2 PORTAS 410 L, LINHA BRANCA CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO:, - 410 L CAPACIDADE LÍQUIDA DO CONGELADOR: 100 L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO CONGELADOR 310 L; CAPACIDADE TOTAL BRUTA: 400 L; CAPACIDADE BRUTA DO CONGELADOR: 100 L; CAPACIDADE BRUTA DO REFRIGERADOR: 300 L, TENSÃO 110 V OU 220 V, FREQUÊNCIA: 60 HZ, CONSUMO: 58,1 KWH/MÊS (110 V); COR: BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 186,5X70,2X73,3 CM (AXLXP) E PESO	UND	40	6.350,0 0	254.000,00

	APROXIMADO: 84,5 KG. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.				
13	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROST FREE 2 TAMPAS, 370 LITROS, COR: BRANCO. DESIGN SOFISTICADO COM PAINEL BLUE TOUCH E PUXADOR EM METAL: DESIGN MODERNO QUE COMBINA COM A COZINHA. PUXADOR BONITO E FÁCIL DE LIMPAR E CONTROLE DO REFRIGERADOR EM UM SIMPLES TOQUE. PRATELEIRA RETRÁTIL: FACILITA A ORGANIZAÇÃO E OFERECE AMPLO ESPAÇO PARA ARMAZENAR GRANDES VOLUMES. PRATELEIRA RETRÁTIL QUE PODE SER UTILIZADA EM 3 POSIÇÕES: PRATELEIRA INTEIRA, MEIA PRATELEIRA E TOTALMENTE RETRAÍDA, COM AMPLO ESPAÇO. GAVETÃO TRANSPARENTE: AMPLO ESPAÇO PROPORCIONANDO MAIOR ORGANIZAÇÃO E MELHOR VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS. PRATELEIRAS DA PORTA DO REFRIGERADOR: 100% REMOVÍVEIS SÃO FÁCEIS DE TIRAR PARA LEVAR PARA PIA E DEPOIS RETORNAR À PORTA. MAIOR LIMPEZA E OTIMIZAÇÃO DE ESPAÇO COM A TOTAL REMOÇÃO DAS PRATELEIRAS. DIMENSÕES: ALTURA 1,79 M, LARGURA: 60,00 CM, PROFUNDIDADE: 74,00 CM, PESO: 60,00 KG. TENSÃO/ VOLTAGEM: 110 V OU 220 V. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	36	6.095,00	219.420,00
14	GELADEIRA/REFRIGERADOR DC 35 A 260 LITROS/ TIPO A. COR: BRANCO. PARA USO DOMÉSTICO; CAPACIDADE DE CONGELAMENTO A CADA 24 HORAS DE 3,5 KG; DEGELO DO COMPARTIMENTO REFRIGERADOR AUTOMÁTICO; DEGELO DO COMPARTIMENTO FREEZER MANUAL; ALTURA MÍNIMA COM PÉ NIVELADOR 1619MM; LARGURA 548MM; PROFUNDIDADE COM PORTA FECHADA 613MM; MASSA LÍQUIDA 44 KG; POTÊNCIA DA LÂMPADA 15 W; FREQUÊNCIA 60 HZ; TENSÃO 127/220 V; CONSUMO DE ENERGIA (ISO8187) 38,4 KWH/MÊS. GÁS REFRIGERANTE R134A. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	38	3.975,00	151.050,00
15	LIQUIDIFICADOR, MATERIAL: CORPO PVC, CAPACIDADE COPO: 1,5 L, TENSÃO: 110/220 V, QUANTIDADE VELOCIDADE: MÍNIMO 3, FUNÇÕES: PULSAR E AUTOLIMPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FACAS EM AÇO INOXIDÁVEL INTEGRADAS AO COPO, TAMPA E SOBRETAMPA COM TRAVAMENTO, SOBRETAMPA COM DOSADOR, PÉS EMBORRACHADO. COR: BRANCO. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	88	394,00	34.672,00
16	LIQUIDIFICADOR, TIPO: INDUSTRIAL; MATERIAL: CORPO EM AÇO INOX; CAPACIDADE COPO: 10 LITROS; POTÊNCIA: 1000 W; VOLTAGEM: BIVOLT. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	76	3.925,00	298.300,00
17	LIQUIDIFICADOR 5 VELOCIDADES. CAPACIDADE TOTAL DO COPO: 2,5 LITROS; POTÊNCIA: 600 W. COR: PRETO. COM FUNÇÃO PULSAR. EFICIENTE E ECONÔMICO; LÂMINA REMOVÍVEIS; PRATICIDADE NA HORA DE LIMPAR COM O EXCLUSIVO E INOVADOR SISTEMA CLIC LAV: UM SIMPLES CLIC E O SUPORTE DAS LÂMINAS SE SOLTA PARA UMA LIMPEZA FÁCIL E SEGURA. 600 WATTS DE POTÊNCIA.	UND	69	480,00	33.120,00

	ALTURA 41,00 CM, LARGURA 20,00 CM, PROFUNDIDADE 19,00 CM, PESO 2,13 KG. TENSÃO/ VOLTAGEM 110/220 V. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.				
18	MÁQUINA DE COSTURA, APLICAÇÃO: PARA FAZER ACABAMENTO EM TODOS OS TIPOS DE TECIDOS, TIPO: INTERLOCK, INDUSTRIAL, APRESENTAÇÃO: COM 2 (DUAS) AGULHAS E 5 (CINCO) FIOS; VELOCIDADE MÍNIMA DE 5500 RPM; PONTO DE 3,8 MM E BITOLA DE 11 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHADA DE MESA E MOTOR. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	15	4.575,00	68.625,00
19	REFRIGERADOR 475 LITROS - INOX, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA. PRÁTICO E MODERNO POSSUI SELO PROCEL, OU SEJA, É MAIS ECONÔMICO, COLABORA COM O MEIO AMBIENTE E COM O SEU BOLSO, O FREEZER POSSUI A FUNÇÃO DEFROST QUE DESCONGELA AUTOMATICAMENTE SEM QUE SEJA NECESSÁRIO DESLIGA-LO E FAZER BAGUNÇA. MAIS PRATICIDADE E RAPIDEZ NO DIA-A-DIA. COM UM BELO DESIGN INTEGRADO, O PUXADOR É EMBUTIDO COM A PORTA DO REFRIGERADOR, TORNANDO-O MAIS MODERNO, DISCRETO E FUNCIONAL E LIBERANDO MAIS ESPAÇO NA COZINHA. É UM REFRIGERADOR QUE COMBINA O MELHOR NO MERCADO COM A SOFISTICAÇÃO QUE TANTO SONHOU. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - (AXLXP) 189X70,2X73,3CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO 82KG. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	21	7.350,00	154.350,00
20	TV LED 32" POLEGADAS. COR: PRETA; RESOLUÇÃO DA IMAGEM: HD; DESIGN DA TELA: SLIM; FREQUÊNCIA: 60 HZ; FREQUÊNCIA MÁXIMA: 120 HZ. CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO E INTERATIVO (HDVI). CONEXÕES SEM FIO: WI-FI INTEGRADO; ENTRADAS ESPECIAIS: HDMI, USB; LAN (REDE), MHL. QUANTIDADES DE ENTRADAS HDMI: 2 HDMI; ALTURA: 46,31 CM; ALTURA SEM BASE: 44,22 CM; LARGURA: 74,54 CM; PROFUNDIDADE COM BASE: 15,05 CM; PROFUNDIDADE SEM BASE: 6,9 CM. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	42	2.960,00	124.320,00
21	TV SMART 40" POLEGADAS, COR: PRETA; TECNOLOGIA DA TELA: LED; MONITOR: FULL HD; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ; QUANTIDADE DE ENTRADAS: 1; HDMI: 2 ENTRADAS; CONSUMO (KW/H): 100; RECURSOS DE ÁUDIO: DOLBY DIGITAL PLUS, POTÊNCIA SONORA: (20 W RMS), WI-FI INTEGRADO; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; TIMER ON/OFF; SLEEP TIMER; CLOSED CAPTION; DIMENSÕES DO PRODUTO SEM PEDESTAL: ALTURA: 52,77 CM, LARGURA: 91,71 CM, PROFUNDIDADE: 7,70 CM; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 7,2 KG. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	41	3.945,00	161.745,00
22	VENTILADOR DE COLUNA 40 CM, 3 PÁS, 3 VELOCIDADES, COR: PRETO. TIPO: VENTILADOR DE COLUNA. POTÊNCIA DO MOTOR: 80.0 WATTS; CARACTERÍSTICAS: ALTURA REGULÁVEL. INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL, OSCILAÇÃO HORIZONTAL. SILENCIOSO, CONTROLE DE DIREÇÃO DO	UND	97	610,00	59.170,00

	VENTO. PESO LÍQUIDO: 2,98 KG; TENSÃO VOLTAGEM: 127 V/220V. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.				
23	VENTILADOR DE COLUNA, TURBO 50 CM/127V/220V. 3 VELOCIDADES, COR: PRETO. IDEAL PARA AREJAR QUALQUER AMBIENTE, ALTO PODER DE VENTILAÇÃO EM ÁREAS DE ATÉ 40 METROS QUADRADOS. PRODUZIDO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE E DURÁVEL, TEM PINTURA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. SEGURO E PRÁTICO, LEVE E POSSUI PROTETOR TÉRMICO. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	89	660,00	58.740,00
24	VENTILADOR DE PAREDE, TIPO: DE PAREDE, COR: PRETO, DIÂMETRO: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUANTIDADE DE PÁS 3 (TRÊS), TIRATÓRIAS DE APROXIMADAMENTE 180°, COM CHAVE LIGA/DESLIGA, COM CONTROLE DE VELOCIDADE SEPARADA DO APARELHO, TENSÃO: 110/220V. FABRICAÇÃO NACIONAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	160	600,00	96.000,00
VALOR GERAL		R\$ 4.356.383,50			



ANEXO XXXVIII

MATERIAL ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO BREVE DO PRODUTO	QT	UF	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	APONTADOR LÁPIS, 24 UNIDADES; MATERIAL: CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO, APLICAÇÃO: ESCOLAR; SEM DEPOSITO.	400	CX.	17,77	7.108,00
2	BORRACHA APAGADORA, 40 UNIDADES; MATERIAL: LÁTEX, COR: BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 40X20X10 MM, APLICAÇÃO: LÁPIS E GRAFITE.	400	CX.	24,05	9.620,00
3	CADERNO BROCHURA CAPA FLEXÍVEL; 140 MM X 202 MM, COM 96 FLS; PEQUENO.	8.405	UND.	8,90	74.804,50
4	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA; 200 MM X 275 MM, COM 96 FOLHAS.	9.585	UND.	15,75	150.963,75
5	CADERNO CALIGRÁFICO, MATERIAL CAPAS: EM PAPEL 150 G/M ² , 4 X 0 CORES E ACABAMENTO 2 GRAMPOS, MATERIAL MIOLO: PAPEL OF SET 64 G/M ² IMPRESSÃO 2/2, DETALHE MIOLO: PAUTA COM 7 MM E MARGENS, DIMENSÕES: 202 X 140 MM, FOLHAS: COM 100 FLS.	5.348	UND.	23,75	127.015,00

6	CADERNO DE DESENHO COM ESPIRAL, FOLHA SEDA, COM 200 MM X 275 MM, COM 48 FOLHAS.	5.348	UND.	12,90	68.989,20
7	CADERNO, MATERIAL: MIOLO: PAPEL OF SET 56 G/M ² ; TIPO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, MATERIAL: CAPA DURA, IMPRESSÃO: 4/1. IMPRESSÃO 1/1, DIMENSÕES MÍNIMO: 200MMX275MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPIRAL PRETO, BOLSA PLÁSTICA E 10 SEPARATÓRIOS DE 90 G/M ² E IMPRESSÃO DE 1/1. CAIXA COM 24 UND.	350	CX.	623,90	218.365,00
8	COLA BRANCA LAVÁVEL; 12 UNIDADES EM TUBO DE 40 GRAMAS NÃO TÓXICA E ACETATO DE POLVINILA.	400	CX.	29,40	11.760,00
9	GIZÃO, MATERIAL: CERA, COR: DIVERSAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES	3.568	CX.	10,10	36.036,80
10	GIZ, MATERIAL: CERA, COR: VARIADAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES.	5.753	CX.	8,75	50.338,75
11	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, MATERIAL CARGA: GRAFITE Nº 02 C/144 UNIDADES.	400	CX.	74,88	29.952,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07 MM, COR AZUL, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA – CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIFIXANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	3.904	CX.	68,00	265.472,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07MM, COR VERMELHO, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA – CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIFIXANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	3.904	CX.	68,00	265.472,00

14	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07 MM, COR PRETO, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA – CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIFIXANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	3.904	CX.	68,00	265.472,00
15	TINTA GUACHE, COR: EM CORES VARIADAS, TOXIDADE: ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLÚVEL EM ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS DE 15 ML.	832	CX	7,18	5.973,76
16	RÉGUA, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA: 2 MM, GRADUAÇÃO: EM MILÍMETROS, COMPRIMENTO: 30 CM, CAIXA COM 25 UND.	400	CX.	42,50	17.000,00
17	TESOURA, APLICAÇÃO: DE USO GERAL, ESCOLAR; TAMANHO: 13 CM; LÂMINA EM AÇO INOX; PONTA ARREDONDADA, CABO PLÁSTICO, ANATÔMICO.	4.457	UND.	3,68	16.401,76
18	MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 12 CORES A BASE DE ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL ARABENA, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS-180GR. MACIA QUE NÃO GRUDE NAS MESAS.	2.023	CX.	6,45	13.048,35
TOTAL GERAL		R\$ 1.633.792,87			

ANEXO XXXIX

FRETE DE AERONAVE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	FRETE DE AERONAVE, TIPO MONOMOTOR, DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TÁXI AÉREO COM CAPACIDADE PARA 06 PESSOAS, NO TRECHO IPIXUNA-AM/CRUZEIRO DO SUL-ACRE/IPIXUNA-AM.	UND	415	5.500,00	2.285.500,00
VALOR GERAL		R\$ 2.285.500,00			

--	--

ANEXO XL

MATERIAL GÁS DE COZINHA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CARGA DE GÁS PARA COZINHA, Botijão com Peso 7 kg.	UND	7.309	120,00	877.080,00
2	CARGA DE GÁS PARA COZINHA, Botijão com Peso 13 kg.	UND	14.581	165,00	2.405.865,00
VALOR GERAL				R\$ 3.282.945,00	

ANEXO XLI

MATERIAL GRÁFICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ADESIVO LEITOSO TAMANHO 10X15 CM IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 COR BRANCO	UND	500	3,50	1.750,00
2	ADESIVO LEITOSO TAMANHO 21 X 29,7 CM IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 COR BRANCO	UND	500	12,57	6.285,00
3	ADESIVO LEITOSO TAMANHO A5 IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 COR BRANCO	UND	500	6,60	3.300,00
4	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO MEDINDO 21CMX29,7CM, IMPRESSO EM PAPEL OFSSET 240G 4/0 CORES SAIDA EM CTP, ACABAMENTO REFILADO.	UND	3.500	5,67	19.845,00
5	BLOCO ATESTADO MÉDICO 100X1 MEDINDO 15CMX21CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/0 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	200	12,50	2.500,00
6	BLOCO RECEITUÁRIO - 100X1 MEDINDO 15CMX21CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/0 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	700	12,50	8.750,00
7	CADASTRO DOMICILIAR ESUS -100X1 MEDINDO 21CMX29,7CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	500	27,00	13.500,00
8	CADASTRO INDIVIDUAL ESUS - 100X1 MEDINDO 21CMX29,7CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	800	27,00	21.600,00

9	CADERNETA DA CRIANÇA - MENINA 112 FOLHAS (FRENTE E VERSO), MEDINDO 296,97 X 209,97MM.	UND	1.000	45,67	45.670,00
10	CADERNETA DA CRIANÇA - MENINO 111 FOLHAS (FRENTE E VERSO), MEDINDO 296,97 X 209,97MM.	UND	1.000	45,67	45.670,00
11	CAPAS PARA PROCESSO MEDINDO 33 X 48 CM EM PAPEL OFFSET 250G IMPRESSÃO 4/0 COR, ACABAMENTO CORTE E VINCO.	UND	4.000	3,60	14.400,00
12	CARIMBOS AUTOMÁTICOS Nº17	UND	75	60,00	4.500,00
13	CARIMBOS AUTOMÁTICOS Nº20	UND	35	75,00	2.625,00
14	CARIMBOS AUTOMÁTICOS Nº23	UND	68	118,33	8.046,44
15	CARIMBOS AUTOMÁTICOS Nº40	UND	25	121,67	3.041,75
16	CARTÃO DE VACINA DO ADULTO - MEDINDO 22 X 9 MM.	UND	1.000	2,77	2.770,00
17	CARTÃO DE VISITA EM PAPEL COCHE 300G MEDINDO 9.5X5CM IMPRESSÃO 4/4 CORES, ACABAMENTO EM LAMINAÇÃO BRILHO E VENIZ LOCALIZADO.	UND	1.150	0,96	1.104,00
18	COLETA DE MATERIAL (LINF) PARA PESQUISA DE BAAR - 100X1 MEDINDO 21CMX29,7CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	30	32,33	969,90
19	CONTROLE DE VACINAS - ESTOQUE E ROTINA - MEDINDO 21X29,7 CM, BLOCO COM 100X1 FOLHA.	BLC	10	32,33	323,30
20	CRACHÁ EM PVC 8X5CM IMPRESSÃO 4/1 COM FURO OVOIDE E CORDÃO PERSONALIZADO	UND	500	29,17	14.585,00
21	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, MEDINDO 32 X 29,7 CM, SENDO CAPA IMPRESA EM PAPEL OFSSET 240G 4/1 CORES E MIOLO COM 42 PAGINAS EM PAPEL OFSSET 90G 1/1COR, ACABAMENTO, DOBRADO, VINCADO E GRAMPEADO, SAIDA EM CTP.	UND	600	66,00	39.600,00
22	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL, MEDINDO 32 X 29,7 CM SENDO CAPA IMPRESA EM PAPEL OFSSET 240G 4/1 CORES E MIOLO COM 42 PAGINAS EM PAPEL OFSSET 90G 1/1COR, ACABAMENTO, DOBRADO, VINCADO E GRAMPEADO, SAIDA EM CTP.	UND	600	66,00	39.600,00
23	DIÁRIO DE CLASSE EJA 1º AO 4º ANO, MEDINDO 32 X 29,7 CM SENDO CAPA IMPRESA EM PAPEL OFSSET 240G 4/1 CORES E MIOLO COM 72 PAGINAS EM PAPEL OFSSET 90G 1/1COR, ACABAMENTO, DOBRADO, VINCADO E GRAMPEADO, SAIDA EM CTP.	UND	550	73,00	40.150,00
24	DIÁRIO DE CLASSE EJA 6º AO 9º ANO, MEDINDO 32 X 29,7 CM IMPRESSÃO 4/0 SENDO CAPA IMPRESA EM PAPEL OFSSET 240G 4/1 CORES E MIOLO COM 42 PAGINAS EM PAPEL OFSSET 90G 1/1COR, ACABAMENTO, DOBRADO, VINCADO E GRAMPEADO, SAIDA EM CTP.	UND	550	66,00	36.300,00
25	ENCADERNAÇÃO E IMPRESSÃO DE LIVROS FISCAIS, CONTENDO 1.000 PAGINAS, MEDINDO 21CMX29,7CM, IMPRESA EM PAPEL OFSSET 75G, ENCADERNAÇÃO EM CAPA DURA COM LETRAS DOURADAS EM ALTA RELEVO.	UND	8	1.316,67	10.533,36
26	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL 07, COM CAPA PVC FRENTE E VERSO.	UND	110	6,67	733,70
27	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL 09, COM CAPA PVC FRENTE E VERSO.	UND	110	7,67	843,70

28	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL 12, COM CAPA PVC FRENTE E VERSO.	UND	110	8,67	953,70
29	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL 14, COM CAPA PVC FRENTE E VERSO.	UND	110	10,00	1.100,00
30	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL 23, COM CAPA PVC FRENTE E VERSO.	UND	110	12,00	1.320,00
31	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 11X22 CM IMPRESSÃO 4/0 COR 90G.	UND	1.500	1,60	2.400,00
32	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 24X34 CM IMPRESSÃO 4/0 COR 90G.	UND	2.200	2,20	4.840,00
33	ENVELOPE TIPO SACO TIMBRADO 26X36 CM IMPRESSÃO 4/0 COR 90G.	UND	1.500	2,53	3.795,00
34	ETIQUETAS DE TOMBO 1,5 CM X 4 CM, IMPRESSÃO 4/0 COR COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL.	UND	1.000	5,33	5.330,00
35	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL ESUS - 100X1 MEDINDO 21CMX29,7CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	300	27,00	8.100,00
36	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - 100X1 MEDINDO 21CMX29,7CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	300	27,00	8.100,00
37	FICHA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DA GELADEIRA - MEDINDO 21X29,7CM, BLOCO COM 100X1 FOLHA.	BLC	10	34,33	343,30
38	FICHA DE PROCEDIMENTOS 100X1 MEDINDO 21CMX29,7CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/0 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	300	26,00	7.800,00
39	FICHA DE VACINAÇÃO DE COVID-19 - MEDINDO 21 X 29,7 CM, BLOCO COM 100 X 1 FOLHAS.	BLC	50	34,33	1.716,50
40	FICHA DE VACINAÇÃO DE ROTINA - MEDINDO 21 X 29,7 CM, BLOCO COM 100 X 1 FOLHAS.	BLC	50	34,33	1.716,5
41	FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS 100X1 MEDINDO 21CMX29,7CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	300	27,00	8.100,00
42	FICHA DE VISITA DOMICILIAR MALÁRIA/DENGUE 100X1 MEDINDO 21CMX29,7CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	300	34,33	10.299,00
43	FLAY EM PAPEL COCHE 135G MEDINDO 10 X 21 CM IMPRESSÃO 4/0 CORES.	UND	2.500	0,85	2.125,00
44	FOLDERS EM PAPEL COCHE 135G MEDINDO 21 X 29,7 CM IMPRESSÃO 4/4 CORES COM 2 DOBRAS.	UND	2.500	3,00	7.500,00
45	FOLDERS EM PAPEL COCHE 135G MEDINDO 21 X 29,7 CM IMPRESSÃO 4/4 CORES COM 3 DOBRAS.	UND	2.400	3,50	8.400,00
46	FOLDERS EM PAPEL COCHE 135G MEDINDO 21 X 29,7 CM IMPRESSÃO 4/4 CORES.	UND	2.000	4,00	8.000,00
47	FOLDERS EM PAPEL COCHE 135G MEDINDO 33 X 29,7 CM IMPRESSÃO 4/4 CORES COM 3 DOBRAS.	UND	3.300	8,00	26.400,00
48	FORMULÁRIO DE RESUMO DIÁRIO DENGUE 100X1 MEDINDO 21CMX29,7CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	200	27,00	5.400,00
49	LIVRO DE REGISTRO DE LÂMINAS 21 X 29,7 CM, COM 200 FOLHAS ENCADERNAÇÃO CAPA DURA.	UND	80	286,67	22.933,60

50	MOVIMENTO MENSAL DE INSUMOS DE SERINGAS E AGULHAS - MEDINDO 21 X 29,7 CM, BLOCO COM 100X1 FOLHA.	BLC	10	250,00	2.500,00
51	PANFLETOS EM PAPEL COCHE 135G MEDINDO 15 X 21 CM IMPRESSÃO 4/0 CORES.	UND	7.000	0,93	6.510,00
52	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC 3 MM MEDINDO 15X30 CM, IMP. DIGITAL 4/0 COR.	UND	106	27,33	2.896,98
53	PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRAS EM AÇO MED. 40X40 CM.	UND	6	566,67	3.400,02
54	PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA DIÁRIA - 100X1 MEDINDO 21CMX29,7CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	300	27,00	8.100,00
55	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - 50X4 MEDINDO 15CMX21CM, EM PAPEL AUTO COPIATIVO, SENDO PRIMEIRA VIA CF BRANCO, 2 VIA CFB VERDE, 3 VIA COM ACABAMENTO SERILHA, NUMERAÇÃO, GRAMPO E COLADO.	BLC	300	46,00	13.800,00
56	SIVEP - NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA 100X1 MEDINDO 21CMX29,7CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	400	27,00	10.800,00
57	SOLICITAÇÃO DE EXAMES MEDINDO 15CMX21CM, EM PAPEL OFSSET 75G, IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO COLADO.	BLC	1.000	15,33	15.330,00
58	TERMO DE APREENSÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 50X4 MEDINDO 15CMX21CM, EM PAPEL AUTO COPIATIVO, SENDO PRIMEIRA VIA CB BRANCO, 2 VIA CFB VERDE, 3 VIA CFB AMARELO, 4 VIA CF AZUL IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO SERILHA, NUMERAÇÃO, GRAMPO E COLADO.	BLC	300	75,33	22.599,00
59	TERMO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 50X4 MEDINDO 15CMX21CM, EM PAPEL AUTO COPIATIVO, SENDO PRIMEIRA VIA CB BRANCO, 2 VIA CFB VERDE, 3 VIA CFB AMARELO, 4 VIA CF AZUL IMPRESSÃO 1/1 CORES COM ACABAMENTO SERILHA, NUMERAÇÃO, GRAMPO E COLADO.	BLC	300	75,33	22.599,00
VALOR GERAL			R\$ 644.203,75		

ANEXO XLII

MATERIAL KIT BEBÊ

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA PARA BEBÊ, MATERIAL: PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÓXICO. CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS. MEDIDAS: COMPRIMENTO 73 CM X LARGURA: 40 CM X ALTURA: 25 CM. COR: ROSA.	UND	550	29,90	16.445,00
2	BANHEIRA PARA BEBÊ, MATERIAL: PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÓXICO. CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS. MEDIDAS: COMPRIMENTO 73 CM X LARGURA: 40 CM X ALTURA: 25 CM. COR: AZUL.	UND	550	29,90	16.445,00
3	BANHEIRA PARA BEBÊ, MATERIAL: PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÓXICO. CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS. MEDIDAS: COMPRIMENTO 73 CM X LARGURA: 40 CM X ALTURA: 25 CM. COR: VERDE.	UND	550	29,90	16.445,00
4	BANHEIRA PARA BEBÊ, MATERIAL: PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÓXICO. CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS. MEDIDAS: COMPRIMENTO 73 CM X LARGURA: 40 CM X ALTURA: 25 CM. CORES: AMARELO.	UND	550	29,90	16.445,00
5	COBERTOR PARA BEBÊ, CARACTERÍSTICAS: ANTIALÉRGICO / ANTIÁCARO E COM BARRA. MEDIDAS: 80 CM X 110 CM, TECIDO 100% POLIÉSTER. COR: ROSA.	UND	550	34,99	19.244,50
6	COBERTOR PARA BEBÊ, CARACTERÍSTICAS: ANTIALÉRGICO / ANTIÁCARO E COM BARRA. MEDIDAS: 80 CM X 110 CM, TECIDO 100% POLIÉSTER. COR: AZUL.	UND	550	34,99	19.244,50
7	COBERTOR PARA BEBÊ, CARACTERÍSTICAS: ANTIALÉRGICO / ANTIÁCARO E COM BARRA. MEDIDAS: 80 CM X 110 CM, TECIDO 100% POLIÉSTER. COR: VERDE ÁGUA.	UND	550	34,99	19.244,50
8	COBERTOR PARA BEBÊ, CARACTERÍSTICAS: ANTIALÉRGICO / ANTIÁCARO E COM BARRA. MEDIDAS: 80 CM X 110 CM, TECIDO 100% POLIÉSTER. COR: AMARELO CLARO.	UND	550	34,99	19.244,50
9	CONJUNTO DE BEBÊ, COMPOSTA POR 01 CAMISETA MANGA LONGA E 01 CALÇAS COMPRIDA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E COM PUNHO NA BARRA. MATERIAL: 100% ALGODÃO TAMANHO P (MIJAOZINHO E PAGAOZINHO), COR: ROSA.	PCT	550	30,99	17.044,50
10	CONJUNTO DE BEBÊ, COMPOSTA POR 01 CAMISETA MANGA LONGA E 01 CALÇAS COMPRIDA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E COM PUNHO NA BARRA. MATERIAL: 100% ALGODÃO TAMANHO P (MIJAOZINHO E PAGAOZINHO), COR: AZUL.	PCT	550	30,99	17.044,50

11	CONJUNTO DE BEBÊ, COMPOSTA POR 01 CAMISETA MANGA LONGA E 01 CALÇAS COMPRIDA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E COM PUNHO NA BARRA. MATERIAL: 100% ALGODÃO TAMANHO P (MIJAOZINHO E PAGAOZINHO), COR: VERDE ÁGUA.	PCT	550	30,99	17.044,50
12	CONJUNTO DE BEBÊ, COMPOSTA POR 01 CAMISETA MANGA LONGA E 01 CALÇAS COMPRIDA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E COM PUNHO NA BARRA. MATERIAL: 100% ALGODÃO TAMANHO P (MIJAOZINHO E PAGAOZINHO), COR: AMARELO CLARO.	PCT	550	30,99	17.044,50
13	CUEIRO PARA BEBÊ, EM TECIDO FLANELADO E ANTIALÉRGICO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,80 X 0,80. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. COR ROSA. PACOTE COM 01 UNIDADES.	UND	550	12,00	6.600,00
14	CUEIRO PARA BEBÊ, EM TECIDO FLANELADO E ANTIALÉRGICO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,80 X 0,80. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. COR AZUL, PACOTE COM 01 UNIDADES.	UND	550	12,00	6.600,00
15	CUEIRO PARA BEBÊ, EM TECIDO FLANELADO E ANTIALÉRGICO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,80 X 0,80. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. COR VERDE BEBE. PACOTE COM 01 UNIDADES.	UND	550	12,00	6.600,00
16	CUEIRO PARA BEBÊ, EM TECIDO FLANELADO E ANTIALÉRGICO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,80 X 0,80. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. CORE AMARELO CLARO. PACOTE COM 01 UNIDADES.	UND	550	12,00	6.600,00
17	FRALDA DE PANO MEDINDO 70X70 CM, CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO, MACIA E ABSORVENTE, PACOTE COM 5 UNIDADES NA COR: BRANCA.	PCT	550	18,00	9.900,00
18	KIT COMPOSTO POR SAPATINHOS, LUVAS E TOCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALÉRGICO, TRICÔ 50% ALGODÃO E 50% ACRÍLICO. COR: ROSA.	PCT	550	16,90	9.295,00
19	KIT COMPOSTO POR SAPATINHOS, LUVAS E TOCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALÉRGICO, TRICÔ 50% ALGODÃO E 50% ACRÍLICO. COR: AZUL.	PCT	550	16,90	9.295,00
20	KIT COMPOSTO POR SAPATINHOS, LUVAS E TOCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALÉRGICO, TRICÔ 50% ALGODÃO E 50% ACRÍLICO. COR: VERDE ÁGUA.	PCT	550	16,90	9.295,00
21	KIT COMPOSTO POR SAPATINHOS, LUVAS E TOCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALÉRGICO, TRICÔ 50% ALGODÃO E 50% ACRÍLICO. COR: AMARELO CLARO.	PCT	550	16,90	9.295,00
22	KIT BODY BEBÊ, C/ 03 PEÇAS: 01 CALÇA, 01 BORY MANGA CURTA, 01 BORY MANGA LONGA, GOLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 03% ELASTANO - TAMANHO P. COR: ROSA.	PCT	550	29,90	16.445,00
23	KIT BODY BEBÊ, C/ 03 PEÇAS: 01 CALÇA, 01 BORY MANGA CURTA, 01 BORY MANGA LONGA, GOLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 03% ELASTANO - TAMANHO P. COR: AZUL.	PCT	550	29,90	16.445,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



24	KIT BODY, BEBÊ C/ 03 PEÇAS: 01 CALÇA, 01 BORY MANGA CURTA, 01 BORY MANGA LONGA, GOLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 03% ELASTANO - TAMANHO P. COR: VERDE ÁGUA.	PCT	550	29,90	16.445,00
25	KIT BODY, BEBÊ C/ 03 PEÇAS: 01 CALÇA, 01 BORY MANGA CURTA, 01 BORY MANGA LONGA, GOLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 03% ELASTANO - TAMANHO P. COR: AMARELO CLARO.	PCT	550	29,90	16.445,00
26	MEIA LISA PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO, FABRICADA COM TECIDO 65% ALGODÃO / 31% POLIAMIDA / 4% ELASTANO. TAMANHO: DE 00 A 06 MESES - EMBALAGEM C/03 PARES.	PCT	550	15,90	8.745,00
27	SABONETE INFANTIL, GLICERINADO, EM BARRA, FORMULAÇÃO SUAVE, HIPOALERGÊNICO, FRAGRÂNCIA SUAVE, INDICADO PARA BEBES, PESO MÍNIMO: 80 GRAMAS. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	UND	550	3,90	2.145,00
28	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, COM FORRO DE FRALDA, PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE DESCRICÕES: CONFECCIONADA EM 100 % ALGODÃO, COM TOUCA, PARTE INTERIOR REVESTIDA EM FRALDA ANTIALÉRGICA, NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 0,70 X 0,90 CM. COR ROSA.	UND	550	29,90	16.445,00
29	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, COM FORRO DE FRALDA, PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE DESCRICÕES: CONFECCIONADA EM 100 % ALGODÃO, COM TOUCA, PARTE INTERIOR REVESTIDA EM FRALDA ANTIALÉRGICA, NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 0,70 X 0,90 CM. COR AZUL.	UND	550	29,90	16.445,00
30	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, COM FORRO DE FRALDA, PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE DESCRICÕES: CONFECCIONADA EM 100 % ALGODÃO, COM TOUCA, PARTE INTERIOR REVESTIDA EM FRALDA ANTIALÉRGICA, NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 0,70 X 0,90 CM. COR VERDE.	UND	550	29,90	16.445,00
31	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, COM FORRO DE FRALDA, PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE DESCRICÕES: CONFECCIONADA EM 100 % ALGODÃO, COM TOUCA, PARTE INTERIOR REVESTIDA EM FRALDA ANTIALÉRGICA, NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 0,70 X 0,90 CM. AMARELO CLARO.	UND	550	29,90	16.445,00
VALOR GERAL			R\$ 426.866,00		

ANEXO XLIII

MATERIAL MÓVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO, APLICAÇÃO: MULTIUSO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO Nº 24; APRESENTAÇÃO: 4 (QUATRO) PRATELEIRAS FIXAS; COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR CINZA OU SIMILAR, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; 2 PORTAS DE ABRIR COM FECHADURA CILÍNDRICA COM TRAVA SIMULTÂNEA AS DUAS PORTAS, COM 2 CHAVES; CAPACIDADE: NO MÍNIMO 50KG/PRATELEIRA; DIMENSÕES: ALTURA DE 197 CM A 210 CM, LARGURA DE 115 CM A 120 CM, PROFUNDIDADE DE 45 CM A 47 CM; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE INSTALADO, NIVELADO, FIRME E SEM FOLGAS. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	255	1.750,00	446.250,00
2	ARMÁRIO PANELEIRO DE COZINHA LINHA CRIATIVA - 6 PORTAS (2C/ VIDRO). COR: BRANCO. PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ. MATERIAL CHAPA DE AÇO LAMINADO + VIDRO TIPO DE PORTA: BATER; PUXADORES EM ABS COM PINTURA EPÓXI; DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: LARGURA: 70 CM; ALTURA 179 CM; PROFUNDIDADE: 28 CM. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	50	1.600,00	80.000,00
3	ARMÁRIO, MATERIAL: CONFECCIONADO EM PLACA MDF, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM BORDAS EM PVC, APRESENTAÇÃO: ALTO, COM 2(DUAS) PORTAS, 2 (DUAS) PRATELEIRAS INTERNAS, DIMENSÕES (CXLXA): APROXIMADAS: 0,90 X 0,40 X 1,60 CM, COR: PRETO. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	81	1.320,00	106.920,00
4	ARQUIVO DE AÇO, APLICAÇÃO: PASTA SUSPensa, MATERIAL: CHAPA DE AÇO Nº 22 NO CORPO E Nº 18 NA BASE; APRESENTAÇÃO: 1 COLUNA COM 4 GAVETAS INDEPENDENTES E PORTA ETIQUETA PARA CONTROLE; GAVETAS DESLIZANDO SOBRE RODÍZIOS COM CORREDIÇAS DO TIPO PROGRESSIVO; FECHADURA CILÍNDRICA COM TRAVA SIMULTÂNEA PARA TODAS AS GAVETAS, COM 2 CHAVES; SAPATA REGULÁVEL; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR CINZA OU SIMILAR, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; CAPACIDADE: NO MÍNIMO 20KG/GAVETA; DIMENSÕES: ALTURA DE 133 CM A 135 CM, LARGURA DE 47 CM, PROFUNDIDADE DE 70 CM A 72 CM; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE INSTALADO, NIVELADO, FIRME E SEM FOLGAS. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	100	1.247,50	124.750,00

5	CADEIRA SEM BRAÇO – FORMATO POLTRONA EM PLÁSTICO: COR BRANCA. 600 X 560 X 850 MM. SUPORTA ATÉ 120 KG. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, TRATADA COM RESINA ANTI-UV, PODE SER UTILIZADA TANTO EM AMBIENTES EXTERNOS COMO INTERNOS. UM PRODUTO PRÁTICO E RESISTENTE SENDO IDEAL PARA USO RESIDENCIAL, PÚBLICO, BARES, HOTÉIS, CLUBES E EM ESCOLAS. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	520	182,50	94.900,00
6	CADEIRA COM BRAÇO – FORMATO POLTRONA EM PLÁSTICO: COR BRANCA. 600 X 560 X 850 MM. SUPORTA ATÉ 120 KG. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, TRATADA COM RESINA ANTI-UV, PODE SER UTILIZADA TANTO EM AMBIENTES EXTERNOS COMO INTERNOS. UM PRODUTO PRÁTICO E RESISTENTE SENDO IDEAL PARA USO RESIDENCIAL, PÚBLICO, BARES, HOTÉIS, CLUBES E EM ESCOLAS. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	1250	182,50	228.125,00
7	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRETA - ALTURA 96CM, LARGURA 64 CM, PROFUNDIDADE 54 CM, PESO 10,000 KG, COR PRETO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO EM MESH, BASE E RODÍZIOS EM NYLON, DESCRIÇÃO DO TAMANHO ALTURA MÍNIMA 96CM ALTURA MÁXIMA 107CM LARGURA 64CM COMPRIMENTO 54CM; ASSENTO: ALTURA 47-59 CM, TIPO DO ENCOSTO – DIRETOR, PESO SUPORTADO (KG) – 150, REVESTIMENTO – TECIDO, TIPO DE PÉ – RODÍZIO. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	281	935,00	262.735,00
8	CADEIRA DE ESCRITÓRIO ALMOFADA GIRATÓRIA - SEM BRAÇO; DIMENSÕES: ALTURA: 0,91 CM; LARGURA: 0,51 CM E PROFUNDIDADE: 0,58 CM. ELA É CONFORTÁVEL E PRÁTICA, IDEAL PARA ESCRITÓRIO. O ASSENTO E ENCOSTO SÃO REVESTIDOS POR TECIDO E ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. ENCOSTO: FIXO RECLINÁVEL. A BASE É FEITA DE PLÁSTICO RESISTENTE E SUA REGULAGEM DE ALTURA É A GÁS, POSSUI RODÍZIOS QUE FACILITAM SEU ACESSO. CONTANDO COM RODÍZIOS E SISTEMA GIRATÓRIO. ESTRUTURA EM AÇO COR: AZUL. PESO SUPORTADO 150 (KG). FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	320	690,00	220.800,00
9	CADEIRA ESCOLAR, DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR 7/8 POL; ESPESSURA DE PAREDE 1,2 MM DOBRADOS; ASSENTO E ENCOSTO, COM FORMATO ANATÔMICO E CANTOS ARREDONDADOS, EM POLIPROPILENO INJETADO, ESPESSURA 5 MM, E COM ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO; ENCOSTO FIXADO A ESTRUTURA POR MEIO DE DUAS CAVIDADES POSTERIORES QUE SE ENCAIXAM NA ESTRUTURA DA CADEIRA; PRANCHETA LATERAL FIXA, EM ABS VIRGEM, ESPESSURA 3MM, FIXADA AO SUPORTE ESTRUTURAL POR MEIO DE CONTRA-TAMPO INJETADO EM POLIPROPILENO ATRAVÉS DE ENCAIXES, COM PORTA CANETA MEDINDO 290 X 24 MM (±5%); PORTA LIVRO, LOCALIZADO ABAIXO DO ASSENTO, TIPO ARAMADO, COM 5 TRAVESSAS EM FERRO REDONDO DE 1/4 POL; DIMENSÕES: ASSENTO 480 X 420 MM(±5%), ENCOSTO 280 X 470 MM(±5%), PRANCHETA 320 X 615 MM(±5%); ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO ENTRE 450 E 460MM; ALTURA DA	UND	418	600,00	250.800,00

	PRANCHETA AO CHÃO ENTRE 790 E 795MM; PARTES METÁLICAS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTADA COM PINTURA EPÓXI EM PÓ E UNIDAS POR SOLDA MIG; TODAS AS PONTAS DOS TUBOS SÃO COBERTAS COM PONTEIRAS EM BORRACHA; COR E POSIÇÃO DA PRANCHETA (DESTRA OU CANHOTA) E COR DO ASSENTO E ENCOSTO VERDE. PESO SUPORTADO 150 (KG). FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.				
10	CADEIRA SEM BRAÇO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, COM ASSENTO MEDINDO 34,8 CM DE COMPRIMENTO X 38,6 DE LARGURA E ALTURA COM ENCOSTO DE 67 CM, EM MADEIRA NATURAL, ACABAMENTO EM VERNIZ.	UND	260	342,50	89.050,00
11	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA FIXA ALMOFADA L 41 X P 38 ENCOSTO EM POLIPROPILENO, COR: AZUL, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA DE 30 MM. ESTRUTURA FIXA 4 PÉS, COM TRAVA DE REFORÇO, TUBO 78, PINTURA EPÓXI-PÓ. ENCOSTO EM ARCO. DADOS TÉCNICOS: ASSENTO E ENCOSTO: ANATÔMICO. SUPORTE DO ENCOSTO: EM ARCO. REFORÇO: TRAVA DE REFORÇO NAS PERNAS DA CADEIRA. CADEIRA 100% MONTÁVEL. PESO SUPORTADO 150 (KG). FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	333	440,00	146.520,00
12	COLCHÃO DE CASAL D23, COMPOSTO POR UMA ESPUMA SELADA COM DENSIDADE 23; CERTIFICADO PELO INMETRO, É IDEAL PARA PESSOAS QUE PESEM ATÉ 60 KG, TAMANHO CASAL; DIMENSÃO: 188 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, 138 CENTÍMETROS DE LARGURA E 12 CENTÍMETROS DE ALTURA; POSSUI REVESTIMENTO EM POLIÉSTER COM ESTAMPA FLORAL CINZA E LATERAIS NA COR PRETA. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	1773	1.209,00	2.143.557,00
13	COLCHÃO SOLTEIRO D20, PARA NOITES PLENAS DE SONO, COM QUALIDADE E CONFORTO. POSSUI ESPUMA COM DENSIDADE 20 E TECIDO EM POLIÉSTER COM METALASSÊ E TRATAMENTO ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICO. MELHORANDO A HIGIENE DOS COLCHÕES DE MODO PROFUNDO E DURADOURO. PROTEÇÃO DURADOURA CONTRA ÁCAROS, POEIRA DOMÉSTICA, MOFO, BACTÉRIAS E ALÉRGENOS CORRESPONDENTE. DIMENSÕES: LARGURA: 78 CM; COMPRIMENTO: 188 CM; ALTURA: 12 CM. COR: BRANCO. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	416	885,00	368.160,00
14	CONJUNTO ESCOLAR MESA QUADRADA, EM MDF 80 X 80 CM E 58 DE ALTURA, COM 4 CADEIRAS EM PP OU FOMICA. CADEIRA MEDINDO: ASSENTO 0,29 X 0,29 CM. ENCOSTO 0,28 X 0,16 CM. ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 33 CM. ALTURA TOTAL CADEIRA INFANTIL: 66 CM. COLORIDA. DIMENSÕES: 80 CM X 80 CM X 56 CM. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	CONJ.	110	1.570,00	172.700,00
15	ESTANTE DE FERRO COM 5 PRATELEIRAS, MEDINDO 1,80 X 0,90 X 0,30. CARACTERÍSTICAS: ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO, 05 PRATELEIRAS COM 36 REGULAGENS DE ALTURA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, 04 COLUNAS EM PERFIL L DE 30X30 MM, REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS	UND	141	615,00	86.715,00

	PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 905 MM. ACOMPANHAM TAMBÉM 40 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADOS DE ¼ X ½ E 4 SAPATAS PLÁSTICAS. ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240° C NA COR CINZA CRISTAL; ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 20 (0,90MM) E Nº 26 (0,45MM). FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.				
16	ESTANTE METALICA COM 85 BINS MISTOS - DIMENSÕES (ALT X LARGURA X COMP) INTERNAS: ND; EXTERNAS: ESTANTE: 2000X1000X220 MM; CAIXAS 3, 5 E 7. CAPACIDADE - 383 LITROS. CORES DA ESTANTE: CINZA; CAIXAS: PRETA OU AZUL; MATÉRIA PRIMA - AÇO GALVANIZADO. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	97	1.130,00	109.610,00
17	LONGARINA, QUANTIDADE DE ASSENTOS: 3 (TRÊS); ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, COM DENSIDADE DE 55 A 60 KG/M ³ , MOLDADA ANATOMICAMENTE COM ESPESSURA DE 40 A 46 MM, CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA IMPACTOS E RESISTENTES A PRODUTOS QUÍMICOS; ASSENTO COM CAPACIDADE MÍNIMA 120KG. ESTRUTURA DA LONGARINA : EM TUBO DE AÇO DE NO MÍNIMO 30 X 60 MM COM 3,35MM DE ESPESSURA E DUAS COLUNAS VERTICAIS EM TUBO DE AÇO REDONDO Ø 2POL, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ COM PRÉ TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZADO); DUAS BASES PRODUZIDAS EM ALUMÍNIO, ENCAIXADAS NAS COLUNAS VERTICAIS, COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO NAS EXTREMIDADES, PÉS EM POLIPROPILENO COM AJUSTE DE ALTURA; DIMENSÕES (±30MM): ASSENTO: LARGURA DE 460 MM E PROFUNDIDADE DE 460MM, ENCOSTO : LARGURA DE 400 MM E ALTURA DE 320 MM, LARGURA TOTAL DA LONGARINA: 1800 MM; REVESTIMENTO: VINIL, COURVIN OU POLIÉSTER COM LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDITADO PELO INMETRO. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	112	1.665,00	186.480,00
18	LONGARINA, QUANTIDADE DE ASSENTOS: 4 (QUATRO), MODELO: CONCHA ÚNICA SEM BRAÇOS; CONCHA: COM ABA LATERAL EM TODO O CONTORNO, EM TERMOPLÁSTICO COMPOSTO DE POR FIBRA DE VIDRO IMPREGNADA EM RESINA DE POLIÉSTER, PROCESSO DE MOLDAGEM SMC, COM CAPACIDADE MÍNIMA 100KG POR ASSENTO; ESTRUTURA: COMPOSTA POR DOIS TUBOS PARALELOS DE AÇO 50X30 COM ESPESSURA 1,20 MM PARA FIXAÇÃO DOS ASSENTOS COM PONTEIRA EM POLIPROPILENO NAS EXTREMIDADES, PÉS EM TUBO DE AÇO COM DIÂMETRO 1 ¼ POL ESPESSURA 2 MM, COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO NAS EXTREMIDADES E SAPATAS EM POLIPROPILENO COM AJUSTE DE ALTURA; PEÇAS METÁLICAS COM PINTURA EPÓXI APÓS	UND	127	1.785,00	226.695,00

	TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; DIMENSÕES (±20MM): ASSENTO: LARGURA DE 480 MM, PROFUNDIDADE DE 510MM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 400MM, ENCOSTO: LARGURA DE 480 MM E ALTURA DE 360 MM, LARGURA TOTAL DA LONGARINA: 2000 MM; COR: VERDE. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.				
19	MESA DE ESCRITÓRIO ESCRIVANINHA EM MDF 1,20 M X 0,60 CM. COR: AZUL; DE ALTA QUALIDADE COM PERFIL EM PVC, DUAS GAVETAS COM ALTURA 75 CM, LARGURA 120 CM E PROFUNDIDADE 60 CM, 2 CHAVES ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; 2 PÉS NIVELADOS. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	155	769,00	119.195,00
20	MESA EM MDF PARA ESCRITÓRIO, COM GAVETAS E COM CHAVES. DIMENSÕES 1,80 M X 0,60 CM, ALTURA 74 CM. ESTRUTURA EM AGLOMERADO; ACABAMENTO EM (MELAMINA); PÉS EM METAL; ACABAMENTOS LATERAIS EM ABS 30 MM. 2 GAVETAS COM CHAVES. TIPO PUXADOR: PLÁSTICO POLIPROPILENO. COR: CINZA. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	150	900,00	135.000,00
21	MESA EM MDF TIPO L. COMPOSTA POR 4 PEÇAS: 1 MESA RETA MEDINDO 1,20 X 60/ 1 MESA RETA MEDINDO 80 X 60/ 1 CONEXÃO LEQUE MEDINDO 60 X 60/ 1 GAVETEIRO FIXO COM 2 GAVETAS E COM CHAVES/ 1 GAVETEIRO DE ENCAIXE COM 3 GAVETAS E COM CHAVE. MEDIDAS TOTAIS: 180 X 140 X 74 ALTURA. COR: AZUL COM DETALHES CINZA. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	123	1.410,00	173.430,00
22	MESA PARA COMPUTADOR POLITORNO ESPANHA, 2 PORTAS, 3 GAVETAS - MATÉRIA-PRIMA: MDP 15MM, MDF 15MM (PORTA E FRENTE DA GAVETA) E FIBRA 3MM (FUNDO DA GAVETA) REVESTIMENTO: FINISH FOIL (FF). PRATELEIRAS: 1 SISTEMA DE MONTAGEM: CAVILHAS; MINIFIX GAVETAS: 3 GAVETAS COM VIDRO E DOBRADIÇAS METÁLICAS PORTAS: 2 PORTAS COM VIDRO E DOBRADIÇAS METÁLICAS PÉS: 9 SAPATAS PLÁSTICAS PUXADORES 5 PUXADORES PLÁSTICOS DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS (L X A X P) LADO MENOR: 116,5 X 75,5 X 37,5 CM LADO MAIOR: 151,5 X 75,5 X 46,5 CM. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	100	963,00	96.300,00
23	MESA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, 4 PERNAS, MEDINDO 2 M X 65 CM DE LARGURA X 57 CM DE ALTURA, 2 CM DE ESPESSURA. LATERAIS ARREDONDADAS E POLIDAS, EM MADEIRA NATURAL, ACABAMENTO EM VERNIZ.	UND	70	694,00	48.580,00
24	MESA REFEITÓRIO 10 LUGARES COM BANCO ESCOLAR, MESA DE REFEITÓRIO COM 02 BANCOS, ESTRUTURA DE AÇO PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, TAMPOS E BANCOS EM MDF 15MM COM ACABAMENTO NA FITA DE BORDA, MDF COR CINZA CLARO, FITA DE BORDA NA COR PRETA, MEDIDAS GERAIS: A X L X P: 73 CM X 240 CM X 680 CM. MEDIDA DO TAMPO: 240CM X 80 CM; MEDIDA DO BANCO: 240 CMX 30 CM.	UND	60		
25	MESA SIMPLE COM 3 GAVETAS PARA ESCRITÓRIO: CONFECCIONADA EM MADEIRA ARVOPLAC MDP 15 MM; ACABAMENTO EM PERFIL PVC DUAS ABAS DE 16 MM; GAVETEIRO COM 3 GAVETAS COM CHAVE; PÉS EM TUBO 50	UND	127	759,50	96.456,50

	X 30 COM PINTURA EPÓXI. MEDIDAS: 1,50 M DE LARGURA X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 75 CM DE ALTURA; COR: CINZA. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.				
26	POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO: PRESIDENTE; ENCOSTO ALTO COM TELA SINTÉTICA, AJUSTE NA ALTURA E INCLINAÇÃO DO APOIO DE CABEÇA, REVESTIMENTO EM TECIDO MESH, NA COR PRETA, CAPA DO ASSENTO INJETADO PP E MADEIRA COMPENSADA NO ASSENTO. ESPUMA DO ASSENTO INJETADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL; COLUNA DE ACIONAMENTO A GÁS; RODÍZIO EM PU, ESTRUTURA EM AÇO CROMADO, APOIO PARA OS BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA, RECLINÁVEL, AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO, REGULAGEM DE CURVATURA DA REGIÃO LOMBAR, RODÍZIO COM 5 PATAS, SISTEMA ANTI-RISCO E REVESTIMENTO EM TECIDO MESH. DIMENSÕES: ALTURA 995 A 107 MM X LARGURA 680 MM X PROFUNDIDADE 540 MM. CAPACIDADE: 150 KG. FABRICAÇÃO NACIONAL E 12 MESES DE GARANTIA.	UND	78	1.370,00	106.860,00
27	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, VESTIÁRIO ACADEMIA 16 PEÇAS LOKER. ESPECIFICAÇÕES: ROUPEIRO PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ATE FERRUGINOSO POR FOSFOTIZAÇÃO E PINTURA EPÓXI-PÓ POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, DIMENSÃO: ALTURA 198 CM, LARGURA 123 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, PESO 45 KG.	UND	15		
VALOR GERAL		R\$ 6.120.588,50			

ANEXO XVIV

MATERIAL PÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	PÃO FRANCÊS UND 50G, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, MELHORADOR DE FARINHA.	UND	146.000	0,75	109.500,00
VALOR GERAL		R\$ 109.500,00			

ANEXO XLV

MATERIAL PASSAGENS DE LANCHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	PASSAGEM DE LANCHAS, DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LANCHAS (RESERVA, FRETES, DIÁRIAS, REMARCAÇÃO), NO TRECHO IPIXUNA-AM/CRUZEIRO DO SUL-ACRE.	UND	969	226,00	218.994,00
2	PASSAGEM DE LANCHAS, DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LANCHAS (RESERVA, FRETES, DIÁRIAS, REMARCAÇÃO), NO TRECHO CRUZEIRO DO SUL-ACRE/IPIXUNA- AM.	UND	969	220,00	213.180,00
3	FRETE DE VOLUME NO TRECHO IPIXUNA-AM/CRUZEIRO DO SUL-ACRE.	UND	1.650	30,00	49.500,00
4	FRETE DE VOLUME NO TRECHO CRUZEIRO DO SUL-ACRE/IPIXUNA-AM.	UND	1.870	28,00	52.360,00
TOTAL GERAL			R\$ 534.034,00		

ANEXO XLVI

MATERIAL SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	TIPO I 08 - SUB'S 08 - KF'S 01- MESA DE SOM ANALÓGICA COM 24 CANAIS COM MÍNIMO DE 04 SUBGRUPOS, 04 MATRIX STÉREO E 06 AUXILIARES (PA) COM SAÍDA PARA GRAVAÇÃO. 01 - CROSSOVER DIGITAL 03 - RAC'S DE 20.000 WATTS DE POTÊNCIA 04 - MONITORES 05 - MICROFONES COM FIO 02 - MICROFONES SEM FIO 06 - PEDESTAIS COM SUPORTE TIPO GIRAFÁ 30 - CABOS VARIADOS PARA ATENDER À NECESSIDADE 02 - EQUALIZADOR ANALÓGICO 01 - NOTEBOOK	DIÁRIA	60	7.100,00	426.000,00
2	TIPO II 06 - SUB'S 06 - KF'S 01 - MESA DE SOM ANALÓGICA COM 24 CANAIS COM MÍNIMO DE 04 SUBGRUPOS, 04 MATRIX STEREO E 06 AUXILIARES (PA) COM SAÍDA PARA GRAVAÇÃO 01 - CROSSOVER DIGITAL 02 - RAC'S DE 12.000 WATTS DE POTENCIA 02 - MONITORES 05 - MICROFONE COM FIO 02 - MICROFONE SEM FIO 04 - PEDESTAIS COM SUPORTE TIPO GIRAFÁ 30 - CABOS VARIADOS PARA ATENDER À NECESSIDADE 02 - EQUALIZADORES ANALÓGICO 01 - NOTEBOOK	DIARIA	60	5.525,00	331.500,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



3	TIPO III 04 - SUB'S 04 - KF'S 01 - MESA DE SOM ANALÓGICA COM 08 CANAIS COM 02 AUXILIARES. 01 - RAC'S DE 6.000 WATTS DE POTENCIA 02 - MONITORES 03 - MICROFONE COM FIO 02 - PEDESTAIS COM SUPORTE TIPO GIRAFÁ 10 - CABOS VARIADOS PARA ATENDER À NECESSIDADE 01 - EQUALIZADORES ANALÓGICO 01 - NOTEBOOK	DIARIA	60	4.850,00	291.000,00
4	TIPO IV 02 - SUB'S 02 - KF'S 01 - MESA DE SOM ANALÓGICA COM 06 CANAIS COM 02 AUXILIARES. 01 - RAC'S DE 6.000 WATTS DE POTENCIA 01 - MONITORES 02 - MICROFONE COM FIO 02 - PEDESTAIS COM SUPORTE TIPO GIRAFÁ 10 - CABOS VARIADOS PARA ATENDER À NECESSIDADE 01 - EQUALIZADORES ANALÓGICO	DIARIA	60	3.275,00	196.500,00
5	TIPO V 12 - SUB'S 12 - KF'S 01 - MESA DE SOM DIGITAL COM 24 CANAIS COM MINIMO DE 06 SUBGUPOS, 04 MATRIX STEREO E 06 AUXILIARES (PA) COM SAIDA PARA GRAVAÇÃO. 02 - CROSSOVER DIGITAL 03 - RAC'S DE 30.000 WATTS DE POTÊNCIA 04 - MONITORES 08 - MICROFONES COM FIO 04 - MICROFONES SEM FIO 01 - CUBO PARA GUITRRA COM 120 WATTS RMS 01 - CUBO PARA CONTRABAIXO COM 160 WATTS RMS 08 - PEDESTAIS COM SUPORTE TIPO GIRAFÁ 30 - CABOS VARIADOS PARA ATENDER À NECESSIDADE 01 - NOTEBOOK	DIARIA	60	10.600,00	636.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



6	ILUMINAÇÃO 01 – CANHÃO SHOW 4 SAÍDAS 08 – CANHÃO REFLETOR DE LED 01 WATTS 01 – MÁQUINA DE FUMAÇA 900 WATTS 02- MINI MOVING BEAM LED 01 – LASER SHOW 04 SAÍDAS	DIARIA	40	1.025,00	41.000,00
VALOR GERAL			R\$ 1.922.000,00		

ANEXO XLVII

MATERIAL UTENSÍLIOS DE COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR, DIMENSÕES DO PRODUTO: 48X33X4 CM. PESO: 100G; COR: PRETO.	UND	1001	30,00	30.030,00
2	COLHER PLÁSTICA MERENDA ESCOLAR; TAMANHO: 17 CM, COR: AZUL; PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS.	UND	1000	3,50	3.500,00
3	COLHER SOPA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; LARGURA DA CONCHA: 3,9 CM; COMPRIMENTO: DA CONCHA: 5,8 CM; COMPRIMENTO DA COLHER: 17 CM; PESO: 18G.	UND	1000	6,00	6.000,00
4	COPO PLÁSTICO ESCOLAR, PARA REFEITÓRIO LANCHE MERENDA; PESO: 025G, COR: AZUL, DIMENSÕES: 10 CM (C) X 8 CM (L) X 8 CM (A). CAPACIDADE: 300 ML.	UND	1000	5,00	5.000,00
5	COPO VIDRO LONGO - CAPACIDADE: 426 ML; ALTURA: 12 CM - COR: TRANSPARENTE.	UND	501	10,00	5.010,00
6	GARRAFA TÉRMICA INOX INDICADA PARA CAFÉ; CAPACIDADE: 2,5 LITROS, C X L X A: 14,5 X 18,5 X 34,5 CM; PESO: 1,476 KG.	UND	60	140,00	8.400,00
7	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 LITROS; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: ACABAMENTO COMPLETO EM ALUMÍNIO POLIDO, ALÇAS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE - 02 VÁLVULAS DE SEGURANÇA, TRAVA DE SEGURANÇA, ACOMPANHA TAMPA EM ALUMÍNIO COM ALÇAS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO; MEDIDAS: 33 CM DE DIÂMETRO; 26 CM DE ALTURA E ESPESSURA: 4 MM: PESO: 7,6 KG; COR: PRATA/ALUMÍNIO.	UND	50	750,00	37.500,00

8	PRATO PLÁSTICO; MATERIAL POLIPROPILENO DE PRIMEIRA, ATÓXICO MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL; PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE RESISTENTE A TEMPERATURA 100°C POR 20 MINUTOS; ALTURA: 34,0 MM; DIÂMETRO INTERNO DA BOCA: 195 MM; ESPESSURA: 2,5 MM; LARGURA: DA ABA: 14,5 MM; DIÂMETRO INTERNO DA BASE: 130 MM; CAPACIDADE: 700 ML.	UND	1000	4,50	4.500,00
9	PRATO VIDRO FUNDO, COM 22 CM DE DIÂMETRO, ALTURA: 3,2 CM EM VIDRO TEMPERADO.	UND	501	8,50	4.258,50
10	TACHO EM INOX; DIÂMETRO BASE: 35,5 CM; CAPACIDADE: 50 LITROS; ALTURA: 23 CM; DIÂMETRO: 80 CM; PESO: 5,47 KG, MATERIAL DA PANELA: AÇO INOXIDÁVEL COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE; NÃO INCLUI TAMPA.	UND	51	390,00	19.890,00
11	JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1L, MODELO SEM TAMPA, COR TRANSPARENTE INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA.	UND	100		
12	ASSADEIRA RETANGULAR RASA, LISA, EM ALUMÍNIO POLIDO, SEM REVESTIMENTO ANTIADERENTE, RESISTENTE, ALTA QUALIDADE, MEDINDO 40 CM (COMPRIMENTO) 30 CM (LARGURA) X1 COM (PROFUNDIDADE)	UND	41		
13	SALADEIRA PLÁSTICA REDONDA - PLÁSTICO RESISTENTE A MICRO-ONDAS E LAVA LOUÇAS. CAPACIDADE 5 LITROS.	UND	50		
14	BACIA, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, DIAMETRO 50 CM	UND	30		
15	BACIA, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, DIAMETRO 40 CM	UND	10		
16	CONCHA PARA FEIJÃO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FORMAS ARREDONDADAS; DIMENSÕES; CUMPRIMENTO 387X 85 X 57MM. TRATAMENTO DIFERENCIADO.	UND	30		
17	ESCORREDOR DE LOUÇA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 16 L PRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPARTIMENTO PARA TALHERES.	UND	20		
18	FACA MESA, MATERIAL LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	10		
19	FRIGIDEIRA RETA PARA PANQUECAS/CREPS, ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE, COM CABO DE BAQUELITE E EXTERNO SILICONADO. DIMENSÕES; LARGURA 22,3 CM, ALTURA 0,3 CM, PROFUNDIDADE 38 CM.	UND	20		
20	CAIXA PLÁSTICA GRANDE FENESTRADA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARA ACONDICIONAMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS. CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	3		
VALOR GERAL ESTIMADO			R\$ 152.000,00		

ANEXO XLVIII

SERVIÇO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	LAVAGEM GERAL AR CONDICIONADO JANELA DE 7.500 A 12.000 MIL BTUS	UND	303	110,00	33.330,00
2	LAVAGEM GERAL AR CONDICIONADO JANELA DE 18.000 A 30.000 MIL BTUS	UND	274	150,00	41.100,00
3	LAVAGEM GERAL AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 MIL BTUS	UND	297	180,00	53.460,00
4	LAVAGEM GERAL AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 MIL BTUS	UND	268	190,00	50.920,00
5	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS DE JANELA DE 7.500 A 30.000 MIL BTUS	UND	258	110,00	28.380,00
6	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS SPLIT DE 9.000 A 12.000 MIL BTUS	UND	333	150,00	49.950,00
7	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS SPLIT DE 18.000 A 24.000 MIL BTUS	UND	250	190,00	47.500,00
8	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE JANELA DE 7.500 A 12.000 MIL BTUS	UND	145	300,00	43.500,00
9	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE JANELA DE 18.000 A 30.000 MIL BTUS	UND	143	300,00	42.900,00
10	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R22 AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 MIL BTUS	UND	154	390,00	60.060,00
11	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R22 AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 MIL BTUS	UND	142	380,00	53.960,00
12	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R410 AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 MIL BTUS	UND	155	390,00	60.450,00
13	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R410 AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 MIL BTUS	UND	144	380,00	54.720,00
14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 MIL BTUS	UND	243	450,00	109.350,00
15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS	UND	241	500,00	120.500,00
16	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA ELETRÔNICA AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS	UND	132	385,00	50.820,00
17	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA ELETRÔNICA AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS	UND	71	385,00	27.335,00
18	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR (MOTOR) AR CONDICIONADO SPLIT COM PEÇA DE 9.000 A 12000 MIL BTUS	UND	80	850,00	68.000,00

19	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR (MOTOR) AR CONDICIONADO SPLIT COM PEÇA DE 18.000 A 24. 000 MIL BTUS	UND	75	900,00	67.500,00
20	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR (MOTOR) AR CONDICIONADO JANELA COM PEÇA DE 7.500 A 12.000 MIL BTUS	UND	66	750,00	49.500,00
21	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR (MOTOR) AR CONDICIONADO JANELA COM PEÇA DE 18.000 A 30.000 MIL BTUS	UND	66	900,00	59.400,00
22	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 24.000 MIL BTUS	UND	84	250,00	21.000,00
23	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 24.000 MIL BTUS	UND	91	200,00	18.200,00
24	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO JANELA DE 7.500 A 30.000 MIL BTUS	UND	71	750,00	53.250,00
25	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 MIL BTUS	UND	91	80,00	7.280,00
26	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 MIL BTUS	UND	71	80,00	5.680,00
27	SERVIÇO DE TROCA DO VENTILADOR DA EVAPORADORA DO AR CONDICIONADO SPLIT COM PEÇA 9.000 A 18.000 BTUS	UND	72	290,00	20.880,00
28	SERVIÇO DE TROCA DO VENTILADOR DA EVAPORADORA DO AR CONDICIONADO SPLIT COM PEÇA 24.000 BTUS	UND	71	300,00	21.300,00
29	SERVIÇO DE TROCA DO VENTILADOR DO CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO SPLIT COM PEÇA DE 9.000 A 18.000 BTUS	UND	82	350,00	28.700,00
30	SERVIÇO DE TROCA DO VENTILADOR DO CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO SPLIT COM PEÇA DE 24.000 BTUS	UND	71	350,00	24.850,00
31	TROCA DE GÁS BEBEDOURO INDUSTRIAL GÁS 134	UND	85	250,00	17.750,00
32	TROCA DO COMPRESSOR DO FREEZER 170 A 220 LITROS	UND	79	750,00	59.250,00
33	TROCA DO COMPRESSOR DO FREEZER 310 A 520 LITROS	UND	79	900,00	71.100,00
34	TROCA DE GÁS FREEZER 170 A 220 LITROS GÁS 134	UND	79	250,00	19.750,00
35	TROCA DE GÁS FREEZER 310 A 520 LITROS GÁS 134	UND	79	375,00	29.625,00
36	TROCA DO COMPRESSOR DA GELADEIRA 170 A 280 LITROS	UND	74	755,00	55.870,00
37	TROCA DO COMPRESSOR DA GELADEIRA 330 A 480 LITROS	UND	74	755,00	55.870,00
38	TROCA DE GÁS GELADEIRA 170 A 280 LITROS GÁS 134	UND	74	295,00	21.830,00
39	TROCA DE GÁS GELADEIRA 320 A 480 LITROS GÁS 134	UND	72	345,00	24.840,00
TOTAL GERAL			R\$ 1.729.600,00		



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ANEXO XLIX

SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NO GERENCIAMENTO, ACOMPANHAMENTO E CONSULTORIA EM TODOS OS PROGRAMAS AO MINISTERIO DA EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NO GERENCIAMENTO, ACOMPANHAMENTO E CONSULTORIA EM TODOS OS PROGRAMAS INTEGRADOS AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE DO MINISTERIO DA EDUCAÇÃO.	SERVIÇO		90.000,00	90.000,00